

निर्णय नं.१. बजेट तर्जुमा समितिका संयोजक एवंम उपाध्यक्ष श्री विष्णुमाया आचार्य पौडेल ज्यु, बाट प्रस्तुत गरिएको मादी गाउँपालिकाको तपशिल वमोजिमको नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरियो ।

## **मादी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निति तथा कार्यक्रम :**

१. आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यु, सभा सदस्य ज्युहरु, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यु, लगाएत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, विभिन्न, राजनितिक दलका प्रतिनिधि ज्युहरु लगाएत सम्पुर्ण स्थानिय वासिन्दा, सञ्चारकर्मी पत्रकार ज्युहरुलाई गाउँपालिकाको निति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न आयोजित तेसो गाउँसभामा हार्दिक स्वागत गर्न चाहान्छु।  
मादी गाउँपालिकाको तेसो सभा मार्फत गाउँपालिको वार्षिक बजेट सम्बन्धी ऐतिहासिक दोस्रो निति तथा कार्यक्रम पस्तुत गर्न पाउँदा म गौरवान्वीत भएकी छु ।
२. मादी गाउँपालिकाको विकास निर्मी निति योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमाका विभिन्न चरणहरुमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने श्रद्धेय अध्यक्ष ज्यु, सदस्य ज्युहरु, सम्पुर्ण गाउँपालिका वासि दाजुभाई तथा दिदीवहिनीहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहान्छु ।
३. भौगोलिक, प्राकृतिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक एवं पर्यटकीय महत्वका दृष्टिले अत्यन्त प्रवल सम्भावना भएको गाउँपालिका भएर पनि द्रुत विकासको लागि हाम्रा सामु केही चुनौतीहरु पनि छन् । विकासको क्रममा पछाडी परेका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउने, उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरुको माध्यम द्वारा रोजगारी विस्तार गर्ने, कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकिकरण र आधुनिकिकरण गर्ने, सुशासन प्रवर्द्धन गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता कायम गर्ने, पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभ लिई सबै क्षेत्रसम्म पुऱ्याउने, वन जंगलको संरक्षण गर्दै बातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा लगानी वृद्धि गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक व्यवस्थापनलाई सुशासनमैत्री बनाई संस्थागत सुदृढिकरण गर्ने जस्ता चुनौतीहरु हाम्रो सामु रहेका छन् ।
४. **कृषि विकास सम्बन्धिः**

- कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढिको लागि विकसित प्रविधिहरुको प्रचार प्रसार र प्राविधिक सेवा टेवा सर्वसुलभ रूपमा प्रदान गर्न गाउँपालिकाका सबै सेवा केन्द्र स्तरमा विभिन्न व्यवसायिक विषयमा तालिम संचालन गरि कृषकहरुलाई सक्षम गराईने छ ।
- कृषिमा व्यवसायिकरण, यान्त्रीकरण, उत्पादित बस्तुको बजारिकरण र सामाजिक सम्मानको बाताबरण सुजना गरिने छ ।
- कृषक समूह, सहकारी, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था र स्थानिय तहहरुको साझेदारीमा कृषि कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- युवाहरुलाई कृषिमा आकर्षण गराउन यूवा लक्षीत कृषि कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- प्रदेश सरकारको सहकार्यममा पकेट क्षेत्रको रूपमा कमितमा एक वडा तथा वस्ती एक आयोजना/कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईने छ ।
- दिगो कृषि विकास, जैविक विविधता, प्राकृतिक श्रोत तथा बाताबरण संरक्षण बिच सन्तुलन कायम राख्ने नीति लिईने छ ।
- कृषि प्रसार सेवालाई प्रभावकारी बनाउन कृषि सेवा केन्द्र र संपर्क केन्द्रहरुलाई सुदृढीकरण र व्यवस्थित गरि प्राविधिकहरु परिचालन गरिने छ ।
- साना सिंचाई कार्यक्रम संचालन गरि सिंचित भुमीमा उत्पादनमुखि विषेश कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- हिमाली उच्च सम्पदलीहरुमा जडिवुटी र स्याउ खेतीको लागि माटो परिक्षण लगाएत स्थलगत अध्ययन गरिने छ ।
- व्यवसायिक कृषकलाई उत्प्रेरित गर्न प्रोत्साहनलाई जोड दिईने छ ।
- प्रदेश वजेटको मुख्यमन्त्री वातावरण मैत्री नमुना कृषि गाउँ स्थापना गर्ने नितिलाई उपयोग गरीने छ ।
- प्रदेश संगको सह लागानीमा कृषि उपजको सुरक्षित भण्डारणको लागि १ वटा शित भण्डार निर्माण तथा कृषि बजारको व्यवस्थामा गर्न जोड दिईने छ ।

#### **५. पशु सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम**

- व्यवसायिक पशुपालन मार्फत रोजगार सृजना गरि युवाहरुलाई गाउँभित्रै स्वरोजगार बनाउनको लागि प्रतिस्पर्धि अनुदान उपलब्ध गराई युवा लक्षित पशुपालन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ,
- कृषकहरुमा सिप हस्तान्तरणद्वारा आधुनिक पशुपालनपद्धतिको विकास गर्दै लैजाने कार्यमा जोड दिईने छ ।
- पशुपालन क्षेत्रको विकासमा कृषक समुह, समिती, सहकारी, गैह सरकारी संस्था र गाउँपालिका विच साझेदारि गरिने छ ।
- दलित, जनजाति, महिला तथा बिपन्न बर्गमा विषेश प्राथमिकताका साथ कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईने छ ।
- पशुपन्धी पालनमा जोडिई मासु आयात रोकी निर्यातमा आगाडी वढने गरि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- व्यवसायिक पशुपालकलाई उत्प्रेरित गर्न विभिन्न तालिम तथा प्रोत्साहनलाई जोड दिईने छ ।
- A CAP संगको सहलगानीमा वडा नं. ६, तप्राङ्गमा दुर्घ चिस्यान सहितको संकलन केन्द्र निर्माण गरिने छ ।
- प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकारको साझेदारी, सहलगानीमा पशुपालनलाई उत्पादनमुलक आर्थिक र रोजगारीमुलक सम्मानित पेशाको रूपमा विकसित गरिनेछ ।

#### **६. युवा तथा खेलकुद लक्षित तर्फ :**

- अध्यक्ष संग युवा स्वरोजगार कार्यक्रम मार्फत यसै वर्ष भित्र १०० जना वेरोजगार युवाहरुलाई स्वरोजगार बनाउन इच्छाएको पेशा व्यवसायमा विउ पुँजिको रूपमा अनुदान दिने व्यवस्थालाई जोड दिईने छ ।
- वेरोजगार युवा जनशक्तिलाई शिपमुलक स्वयं रोजगार बनाउन स्वरोजगार तालिम प्रदान गरिने छ ।
- युवा आत्मनिर्भर बनाउन वैंक, निजिक्षेत्र लगाएत सहयोगी संस्था संग सहकार्य गरीने स्वरोजगार कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईने छ ।
- युवा स्वरोजगार अन्तर्गत भुमि वैंकको लागि जग्गा खोजि तथा व्यवस्थापन गरी प्रभावकारी पेशा व्यवसायमा विधिवत रूपमा हस्तान्तरण र उपयोगको प्रवन्ध गरीने छ ।
- वैदेशिक रोजगारमा जाने युवालाई शिप सिक्न उत्प्रेरित गर्दै संघ संस्था संगको सहकार्यमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी प्रशिक्षणमा जोड दिईने छ ।

- प्रदेश वजेट निति अनुसार १ स्थानिय तह १ खेल मैदान निर्माण अन्तर्गत गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण खेल मैदान निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाइने छ ।

#### **७. घरेलु तथा साना उद्योग तर्फ :**

- स्थानीय सीप, श्रोत, साधन एवं प्रविधिको प्रयोगलाई बढावा दिई व्यवसायिक उत्पादन तर्फ अग्रसर गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- लघु, घरेलु तथा साना उद्यमीलाई उद्यम विकास तालिम तथा औजार, यन्त्र, उपकरण प्रदान गरीने छ ।
- प्रदेश संगको सहकार्यमा औद्योगिक ग्राम स्थापना लगाएत मझौला तथा ठूला उद्योगहरुको विकास गर्न जग्गा व्यवस्थापनमा सहयोग तथा सहजीकरण गरिनेछ ।
- स्थानिय वन पैदावर, प्राकृतिक स्रोत साधन, जडिवुटीमा आधारीत उद्योगहरु स्थापना गर्न लगानी कर्ताहरुलाई उचित वातावरणको व्यवस्था गरिने छ ।

#### **८. पर्यटन तर्फ :**

- गाउँपालिकाको आवधिक योजना मार्फत पर्यटन गुरुयोजना यसै आ.व. भित्र तयार गरिने छ
- पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन गरिने छ । साथै पर्यटकिय क्षेत्रको पुर्वाधार निर्माणमा जोड दिईने छ ।
- सिक्लेस देखी कोरी सम्मको केवलकार निर्माणको सम्भावित क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन सम्पन्न भई सकेको हुँदा प्रदेश र निजि लगानी कर्ता संग सहकार्य गरी गाउँपालिका गौरभको आयोजनाको रूपमा अगाडी बढाइने छ ।
- गाउँपालिकाको पहिचान हुने तथा पर्यटन प्रवर्द्धन हुने गरि A CAP संगको सहकार्यमा विभिन्न पर्यटन पुर्वाधार निर्माणमा जोड दिईने छ ।
- प्रदेश सरकारको योजना तथा गाउँपालिका समेतको सहकार्यमा क्षेत्रासोंथार क्षेत्रको विकासको लागि अध्ययन तथा गुरुयोजना तयार गरिनेछ ।
- पर्यटकीय गन्तव्यहरुको प्रवर्द्धनका लागि डिपिआर तयारी तथा डकुमेन्ट्री फिल्म निर्माण गरी गाउँपालिकाको सम्पती को रूपमा प्रचार प्रसार र संरक्षणमा जोड दिईने छ ।
- प्रदेश सरकारको ३०० गाउँलाई नमुना पर्यटकीय गाउँको रूपमा विकास गर्ने लक्ष्यलाई अवसरको रूपमा लिई कम्तीमा ५ वटा गाउँलाई नमुना पर्यटकीय गाउँ वनाउन जोड दिईने छ ।

#### **९. सहकारी विकास तर्फ :**

- गाउँपालिका भित्र स्थापना भएका सहकारीहरुको गुणस्तर र प्रभावकारीतालाई नियमन अनुगमन र सहकारी शिक्षा मा जोड दिईने छ ।
- सहकारीलाई उत्प्रेरित गर्न सहकारी भ्रमण र प्रशिक्षणमा जोड दिईने छ ।
- महिलाको आय आर्जन क्षमता विकास गर्न महिला सहकारी मार्फत महिलालाई शसक्तिकरण गरिने छ । सोको लागि उपाध्यक्ष संग महिला कार्यक्रम प्रमुख कार्यक्रमको रूपमा लिईने छ ।
- सहकारीलाई पुँजि निर्माणको महत्वपूर्ण माध्यमको रूपमा स्थापित गरी स्थानिय उद्योग स्थापना र औद्योगिक उत्पादनमा लगानी गर्ने वातावरणको सृजना गरिने छ ।

#### **१०. शिक्षा सम्बन्धी**

- शिक्षण सिकाईलाई सुचना तथा संचार प्रविधि संग आवद्ध गराउन प्रत्येक विद्यालयमा यस संग सम्बन्धित आवश्यक पुर्वाधारको निर्माणमा जोड दिईने छ ।
- आधारभुत तह उर्तीण परीक्षा तथा अन्य कक्षागत तहको परीक्षालाई तोकिएको मापदण्डका आधारमा व्यवस्थित र प्रभावकारीरूपमा सञ्चालन गर्न जोड दिईने छ
- विषयगत शिक्षकहरुको रोष्टर तयार गरि तहगत तालिम सञ्चालन गरीने छ ।

- सम्पुर्ण विद्यालयमा कमशः पुस्तकालय, गणित, विज्ञान र कम्पुटर प्रयोगशाला र इलेक्ट्रीक हाजीरीलाई व्यवस्थित गर्दै लगीनुको साथै त्यसको उचीत प्रयोगमा जोड दिईने छ ।
- शिक्षक, प्र.अ, अन्य कर्मचारीको कार्यसम्पादन स्तर र विषयगत नतीजा विश्लेषणका आधारमा थप सुविधा विस्तार गरिनुका साथै प्राथमिकताका आधारमा क्षमता विकासका कार्यकमहरू सञ्चालन गरीने छ ।
- लक्षित वर्गको शिक्षामा पहुच वृद्धि गर्न विभिन्न छात्रवृति प्रदान गरिनुका साथै नियमित विद्यार्थी विद्यालय पठाउँने र शिक्षामा चासो राख्ने दलित र अल्पसंख्यक समुदायका अभिभावकहरूलाई गाउँपालिकाको अन्य थप सुविधा प्राप्ती संग आवद्ध गराईने छ ।
- विद्यार्थीको क्षमता तथा प्रतिभा पहिचान र प्रस्फुटनको लागि विभिन्न क्षेत्रका खेलकुद साथै अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरीने छ ।
- शिक्षकका पेशागत समस्या समाधानका लागि शैक्षीक सम्बाद समिति र शिक्षक काउन्सील समितिको व्यवस्था गरीने छ ।
- शिक्षालाई जिवनयापन संग आवद्ध गराउँन गाउँपालिका भित्र एउटा प्राविधिक शिक्षालय स्थापना गरि व्यवसायिक शिक्षा सञ्चालनमा जोड दिईने छ ।
- शैक्षिक प्रशासनलाई चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी वनाउन शिक्षा शाखा संग श्रोत व्यक्ति र प्र.अ ले कार्यसम्पादन समझौता गर्ने गरी त्यसको उचीत कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ,
- शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा अग्रसर रहने र राम्रो नतीजा प्राप्त गर्ने विद्यालयका प्र.अ, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, शिक्षक कर्मचारी र विद्यालयलाई समेत उत्कृष्टताका आधारमा पुरस्कृत गरीने छ ।
- गाउँपालिकाको हरेक शैक्षिक कार्यकमलाई प्रभावकारी तरीकावाट सञ्चालन गर्न ४ वटा स्रोत केन्द्रलाई व्यवस्थीत र सुविधा सम्पन्न वनाउदै लगीने छ ।
- शिक्षा क्षेत्रमा लगानी गर्न चाहाने गैर सरकारी सस्था वा दातृ निकायलाई उनीहरुको कार्यकमको प्रभावकारिता र त्यसवाट प्राप्त हुने प्रतिफलको अनुमानको आधारमा अनुमति र स्वीकृती प्रदान गरीने छ ।
- शिक्षाको अवसरवाट बचीत समुहका लागि सामुदायिक सिकाई केन्द्र स्थापना र सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण गरिनुका साथै र वालविकाश केन्द्रलाई व्यवस्थित वनाउदै लगीने छ ।
- विद्यालयहरू विचको दुरी, विद्यार्थी र शिक्षक अनुपात र समुदायको आवस्यकतालाई मध्येनजर गर्दै विद्यालयको समायोजन, दरवन्दी मिलान र वितरण गरीने छ । यसकालागि टाँढा बाट विद्यालय जानुपर्ने विद्यार्थीलाई आवास र यातायात खर्चको सुविधा विस्तारमा जोड दिईनेछ,
- विद्यालयको भौतिक पुर्वाधार निर्माण सुधार, शिक्षक तालिम र सामुदायिक सचेतना कार्यकमको माध्यमवाट दिद्यालयको वातावरणमा सुधार ल्याई सामुदायिक सहभागिता र वातावरण संरक्षणमा सहयोग पुर्याईने छ ।
- शैक्षिक सेवा प्रवाहमा विशेष अवस्थामा रहेको वर्गलाई पहुँच पुर्याउन समानता र समताको नीति अवलम्बन गरीने छ ।
- विद्यालय स्वच्छ सरसफाई कार्यक्रम अन्तर्गत पिउनेपानी, वालमैत्री शौचालय तथा नियमित सरसफाई, प्राथमिक उपचार कक्ष जस्ता कुराहरुको कमशः सुधार गर्दै लगिने छ ।
- शिक्षा ऐन तथा नियमावली तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
- यस गाउँपालिकाको विशेषता भल्क्ने विषयवस्तु र स्थानीय मातृभाषाको पाठ्यक्रम निर्माणमा जोड दिनुका साथै सबै विद्यालयमा अंग्रेजी भाषाको माध्यमवाट कक्षा सञ्चालनलाई अनिवार्य गर्दै लगिने छ ।

- प्रदेश संगको सहलागनीमा स्थानिय तहमा सार्वजनिक पुस्तकालय स्थापना गर्ने नीति लिईने छ ।
- गाउँपालिका स्तरमा उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि यसै आ.व. देखि १ वटा क्याम्पस स्थापनामा जोड दिईने छ ।
- विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि, शिक्षा शाखा, स्रोतकेन्द्र, निर्वाचित जनप्रतिनीधि, टोलसुधार समितिहरु मार्फत नियमित अनुगमन, निरीक्षण र सुपरीवेक्षणमा जोड दिईने छ ।
- गुणस्तरीय शिक्षाको अभावबाट बढ्दै गएको वसाईसराईको चुनौतिलाई सामना गर्न दिर्घकालीन गुणस्तरीय शिक्षाको कार्ययोजना कार्यन्वयनबाट आगामी ५ वर्ष भित्र कसैलाई पनि वसाईसराई गर्न नपर्ने वातावरण सृजना गरिने छ ।
- प्रदेश संगको सहकार्यमा सामुदायिक विद्यालय र वाल विकास केन्द्रमा शौचालय, खानेपानी ट्यांकी, विद्यालय नक्सांकन, आवश्य विद्यालय रूपान्तरण जस्ता कार्यमा जोड दिईने छ ।
- हाल सम्म १ वटा पनि निजी गुणस्तरीय तथा प्राविधिक शैक्षिक संस्था नरहेको अवस्थालाई मध्येनजर गरी निजी गुणस्तरीय विद्यालय स्थापना गर्न निजी वौद्धिक लगानी कर्तालाई आकर्षित गर्न सहज वातावरण सृजना गरिनेछ ।

## ११. स्वास्थ्य सम्बन्धी

- यसै आर्थिक वर्ष भित्र स्वास्थ्य सम्बन्धी ऐन नियम निर्माण र कार्यन्वयनमा जोड दिईने छ ।
- “म, मेरो स्वास्थ्य र मेरो जिम्मेवारी” भन्ने नारालाई स्वास्थ्यको मुल नाराको रूपमा अंगकिर गर्दै यस गाउँपालिकाका सबै वडामा स्वास्थ्य विमा गर्न जनतालाई प्रोत्साहित गरिनेछ । संविधानले निर्देश गरे अनुरूप गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवामा सबैको सहज, सुलभ र समान पहुँच स्थापित गर्न कठिबद्ध हुने र सोही अनुसारको आवश्यक नीतिगत, वित्तिय र व्यवस्थापकिय माध्यमद्वारा स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुशासन कायम गर्दै आधारभूत स्वास्थ्य सेवा बाहेकका सेवाहरु सामाजीक न्यायको सिद्धान्तद्वारा अनुप्राणित स्वास्थ्य विमा ऐन अनुरूप प्रदान गरिनेछ । विपन्न नागरिकलाई स्थानिय तहले विमा प्रिमियम रकम बेहोर्ने गरी छुट्टै स्वास्थ्य विमा कोष स्थापना गर्ने प्रकृया सुरु गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाका सम्पूर्ण नागरिकलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट प्रदान गरिने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन स्रोत साधन सम्पन्न बनाइनेछ । वर्धिङ्ग सेन्टर तथा दक्ष प्रसुतिकर्मिको प्रयाप्त व्यवस्था गरि संस्थागत प्रजनन् प्रोत्साहित गर्ने र अभै पनि घरमा हुने सुत्केरी दरलाई ० प्रतिशतमा भारिने छ । आमा सुरक्षा कार्यक्रमको उपलब्धीलाई कायम राख्दै आवश्यकता अनुसार सेवा केन्द्रको नक्सांकन गरी वर्धिङ्ग सेन्टर र गाउँपालिकामा अस्पताल मार्फत आकास्मीक प्रसुति सेवा (Emergency Obstetric Care) क्रमशः विस्तार गर्दै लैजाने निति लिईने छ ।
- पूर्णखोप, परिवार नियोजन सेवा, सुरक्षित मातृत्व, गाउँघर क्लिनिक जस्ता सेवालाई व्यवस्थित गर्दै स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको मनोबल उच्च राख्न आवश्यक नीति लिईनेछ । खोप द्वारा रोकथाम गर्न सकिने रोगहरुको रोकथामको लागि नयाँ खोपहरुको शुरुवात गरिने छ । गुणस्तरीय खोपको प्रवर्द्धनको लागि कोल्ड चेन कायम राख्न गाउँपालिका तहको खोप कोष को व्यवस्था गरिने छ ।
- स्थानिय तहमा कम्तिमा १५ शैयाको अस्पताल रहन र दिर्घकालमा २५ शैया पुऱ्याउने गरी यस क्षेत्रका प्राथमिक स्वास्थ्य सेवाकेन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकिहरुको क्रमशः स्तरोन्तति गरिनेछ । साथै यसै वर्ष निजि क्षेत्र संगको साभेदारीमा एम्बुलेन्स सेवाको लागि प्रकृया शुरु गरिने छ । भौगोलिक र जनसङ्ख्याको अनुपातका आधारमा बढीमा ३० मिनेटको दूरीमा एक गाउँ एक स्वास्थ्य संस्थाको अवधारणालाई सफलिभूत बनाउन एउटा वडामा एक स्वास्थ्य चौकि सहित गाउँपालिका भित्र यसै वर्ष कम्तिमा थप २ वटा सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई स्थापना प्रकृया अगाडी वढाइने छ । सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई थप गर्दै लागिने छ ।

- महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, दलित, सिमान्तकृत, अग्रगामी लोकतान्त्रिक परिवर्तनको लागी भएका सबै जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष र कान्तिका कम्मा जीवन उत्सर्ग गर्ने शहिद परिवार, द्वन्दपिडित, र घाइतेहरुको संविधानप्रदत्त अधिकार स्वास्थ्य सेवामा प्रत्याभूत गरिनेछ । सबै लिंग, क्षेत्र र समुदायभित्रका आर्थिक रूपले विपन्न, शारिरिक र मानसिकरूपले अशक्तहरुलाई प्राथमिकताका साथ स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिने छ ।
- नचाहेको गर्भ रहने तथा असुरक्षित गर्भपतन गराउनेको संख्या करिव २६ प्रतिशत रहेको तथा प्रजनन् क्षमता भएका मध्ये करिव ३५ प्रतिशत महिला यौन जन्य रोगबाट पिडित रहेको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै परिवार स्वास्थ्य लगायत यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्यलाई एकीकृत सेवाको रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । युवा तथा किशोरकिशोरीमैत्री स्वास्थ्य सेवाको अवधारणालाई सम्पूर्ण स्वास्थ्य सेवाप्रदायक संस्थाहरुमा समावेश गरी विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रमसंग समायोजन गराइनेछ । प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी ऐन मार्फत प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सुनिश्चीत गरिनेछ ।
- कुनै पनि नागरिक बच्चित नहुने गरी आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा समुदायसम्म उपलब्ध गराउने । सबै तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्न सक्षम बनाउन आवश्यक पूर्वाधारहरुको प्रत्याभूति, अनुगमन र सुपरिवेक्षण गर्दै सार्वजनिक अस्पताल र स्वास्थ्य निकायहरुलाई स्वास्थ्यमा सबै नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गराउने माध्यम बनाइने छ ।
- प्राथमिक स्वास्थ्य सेवाका सिद्धान्तहरुबाट अनुप्राणित प्रवर्धनात्मक, प्रतिरोधात्मक निरोधात्मक सेवामा दिईआएको प्राथमिकतालाई कायमै राख्दै स्वास्थ्य क्षेत्रको जनस्वास्थ्य अभिमुखिकरणलाई अभ्य सुदृढ गरिने छ । स्थानिय तहको पहलमा समुदायमा आधारित स्वास्थ्य प्रणालीको गुणस्तर, पहुँच र प्रभावकारितामा अभिवृद्धि गर्नुलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- समता र सामाजिक न्यायद्वारा निर्देशित स्वास्थ्य वित्तिय व्यवस्थापनमार्फत आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क प्रदान गर्ने र स्वास्थ्य विमा मार्फत विशेषज्ञ सेवा उपलब्ध गराउने कार्यविच समन्वय गर्न तथा नागरिकको वित्तिय जोखिम न्यूनिकरण गर्नको लागी वित्तिय व्यवस्थाको पुनरावलोकन गरी स्वास्थ्य बजेटमा बृद्धि गर्ने र बजेट निकासा, खपत र खरिद प्रक्रियालाई सरलीकरण गर्दै संविधानप्रदत्त सबै स्वास्थ्य अधिकारहरुको प्रत्याभूति गर्न स्वास्थ्य सेवालाई सुदृढ बनाइने छ ।
- स्वास्थ्य सेवाहरु सर्वसुलभ, प्रभावकारी र गुणस्तरिय बनाउन जनसंख्या, भूगोल अनुरूप दरबन्दी, स्वास्थ्य उपकरण र पूर्वाधारको व्यवस्था गरि उनिहरुलाई काम गर्नको लागी उत्साहजनक वातावरणको प्रत्याभूति गर्ने साथै दक्ष, पेशागत क्रियाशिल जनशक्तिको विकास गर्दै लाग्ने छ । सार्थ उत्कृष्ट कार्यक्षमता भएका संस्था तथा सेवा प्रदायकलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- महामारी रोकथाम र नियन्त्रण, प्रतिजैविक औषधीहरुको प्रभावकारिता, अस्पताल र स्वास्थ्य निकायहरुको तैयारी अवस्था र तत्काल प्रतिकृया गर्ने क्षमता, प्रयोगशालाहरुको विस्तार र क्षमताबृद्धि, स्किनिंग आदीको लागी छुटौटी नीति तथा रणनीति बनाइ सामुदाय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्ने साथै उपेक्षित किटजन्य ट्रूपिकल रोगहरु लगायत अन्य संकामक रोग नियन्त्रण र जनस्वास्थ्य प्रणाली सुदृढिकरण विचको अन्तरसंबन्धलाई घनिभुत बनाइने छ ।
- नसर्ने रोग मृत्युको प्रमुख कारण बनेको तथा लगभग जम्मा विरामीको ३० प्रतिशत नसर्ने रोगका विरामी हुने गरेको समस्यालाई मध्येनजर गर्दै यसको नियन्त्रण व्यक्ति र समाजको जीवन शैलीमै परिवर्तन आएपछि मात्र संभव हुने भएकोले त्यस अनुरूपको स्वास्थ्य प्रणाली विकास गर्न नसर्ने रोगहरुको उपचारलाई प्राथमिक स्वास्थ्य सेवाको तह देखिनै व्यवस्थापन गरिने छ ।
- अभै पनि गाउँपालिका क्षेत्र भित्र करिव ११ प्रतिशत वालबालिका कुपोषण वाट प्रभावित रहेको समस्यालाई सम्बोधन गर्न स्वास्थ्य पोषण र विकास सहकारीहरु र अन्तरक्षेत्रिय समन्वयको माध्यमबाट गुणस्तरीय एवं स्वास्थ्यवर्द्धक खाद्य पदार्थको प्रवर्द्धन, उत्पादन, प्रयोग र पहुँचलाई विस्तार गरि कुपोषणलाई न्यूनीकरण गर्ने र पोषण संबन्ध जनचेतना बढाउने । विद्यालय जाने उमेरका बालबालिकाहरुका स्वास्थ्य तथा पोषण प्रवर्द्धनलाई विशेष संबोधन गरिने छ ।

- अन्योपन, पक्षघात, बहिरोपन, पोलियो र अन्य जन्मजात र बंशानुगत रोग तथा समस्या भएका संख्या नेपालमा करिब ६ लाख अनुमान गरिएको सन्दर्भमा यो समस्या गाउँपालिका क्षेत्रमा पनि भएको अनुमान गरिएको हुँदा अन्योपन, पक्षघात, बहिरोपन, पोलियो र अन्य जन्मजात र बंशानुगत रोग र समस्याको सन्दर्भमा अपांगता सम्बन्ध महासन्धिको निर्देशन अनुरूपको स्वास्थ्य सेवा र अपांगमैत्री स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास गरिने र स्वास्थ्य सेवामा अपांगहरुको पहुँच सुनिश्चित गरिने छ ।
- आ.व. २०७४/०७५ मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र ३ जना नवजात शिशुको मृत्यु भएको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै आमा, नवजात शिशु, बालबालिका र किशोरीहरुको स्वास्थ्य प्रबर्धनमा अत्यन्त महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने गुणस्तरीय नर्सिङ तथा मिडवाइफ्री सेवा र मध्यम स्तर स्वास्थ्यकर्मीहरु सहज, सुलभ एवं प्रभावकारी रूपमा जनताको पहुँचमा पुर्याउन बर्थिङ सेन्टरको क्षमता विकास, आवश्यक दक्ष विशिष्टिकृत नर्सिङ जनशक्तिको प्रक्षेपण, उत्पादन परिचालन, पेशागत वृत्तिविकाश र तालीमद्वारा सेवाको गुणस्तरमा बढ़ि गरिने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरु मध्यबाट न्यूनतम शैक्षिक आधार पुगेकाहरुलाई अनमी र मिडवाइफरी शिक्षाको अवसर मार्फत वृत्तिविकास सुनिश्चित गरि सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई र सामुदायीक प्रजनन केन्द्र र स्थानिय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको संचालनमा सक्रिय बनाईने छ ।
- स्वास्थ्य बहुक्षेत्र विषय भएको यथार्थलाई आत्मसात गर्दै सबै सार्वजनिक नीतिहरुमा स्वास्थ्यको मुद्दालाई सम्बोधन गर्न र स्वास्थ्यमा बहुक्षेत्रिय सहकार्य र सहयोगलाई प्रभावकारी ढङ्गबाट कार्यन्वयन गर्न स्वास्थ्य क्षेत्र र अन्य क्षेत्र विच समन्वयको निति अपनाइने छ ।
- स्वास्थ्यकर्मी र सेवाग्राहीविच पेशागत सुमधुर संबन्धको सुनिश्चितता गर्न संवन्धित निकायहरुसंग समन्वय गरि स्वास्थ्यकर्मीहरुको सुरक्षाको प्रत्याभुति गर्नुको साथै आमजनसमुदायको स्वास्थ्य सुरक्षा र विरामीहरुप्रति स्वास्थ्यकर्मीहरुले निवाह गर्नुपर्ने पेशा धर्मिता (आचारसंहिता)को पालनालाई सुनिश्चित गरिने छ ।
- दुर्चिकित्सा प्रणाली, विद्युतिय स्वास्थ्य प्रविधि ( M-HEALTH, E-HEALTH ) साथै आधुनिक प्रविधिलाई अवलम्बन गरी स्वास्थ्य सेवालाई सुदृढ बनाउने, केन्द्र, प्रदेश र स्थानिय तहका सेवाहरु विच घनिष्ठ सम्पर्क तथा दोहोरो प्रेषण प्रणालि स्थापित गरिने छ ।
- स्वास्थ्य सेवालाई सहज सुलभ गुणस्तरीयता सुनिश्चितता गर्न गराउन स्वास्थ्य संस्थाहरुको भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिईने छ ।

## १२. महिला तथा बालबालिका सम्बन्ध

- दिर्घकालिन क्रमागत कार्यक्रमको रूपमा उपाध्यक्ष संग महिला कार्यक्रम अन्तर्गत महिला अधिकारमा आधारित विकास पद्धतिलाई आत्मसात गर्दै १२ वटै बडाका महिलाहरुलाई नेतृत्व एवं क्षमता विकासका तथा आर्थिक विकासका लागि सिपमूलक तालिम दिईनेछ ।
- महिला शशक्तिकरणमा जोड दिई आगामी ५ वर्ष भित्र महिला हिसां शुन्य गाउँपालिका बनाउने निति अवलम्बन गरिनेछ ।
- दाईजो प्रथालाई निरुत्साहित गर्ने निति लिईने छ ।
- गाउँपालिका केन्द्रबाट महिलालाई कानुनी सचेतना, संविधान, मेलमिलाप लगाएतका विषयमा तालिम प्रदान गरिने छ ।
- १६ दिने महिला हिंसा दिवस, नारी दिवस, नेपाली संस्कृति जोगाउन हरितालीका तिज जस्ता कार्यक्रम संचालन गरि महिला शशक्तिकरणमा जोड दिईने छ ।
- न्यायिक समितिलाई पुर्णता दिई महिला प्रति हुने सबै प्रकारको हिंसा तथा विभेदमा छिटो न्याय दिने कुरालाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- आपतकालिन वाल संरक्षण आपतकालिन महिला संरक्षणको लागि कोषको रूपमा रकम विनियोजन गरी परिचालन गरिने छ ।

### **१३. अपांगता तथा जेष्ठ नागरीक र अन्य तर्फ :**

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सामाजिक समावेशीकरण एवं सेवा प्राप्तीमा सहज पहुँचका लागि गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, सबै स्थानिय स्तरका विषयगत सरकारी कार्यालयहरु तथा सार्वजनिक शौचालयहरुलाई क्रमशः अपाङ्गमैत्री बनाउदै लिनेछ।
- जनजाति, दलित, द्वन्द्व पिडित, शहिद परिवार, आर्थिक सामाजिक रूपले पछाडीपरेको वर्ग तथा समुदायको हितको लागि वडा कार्यालय मार्फत लक्षित कार्यक्रम लगाएत शिपमुलक र रोजगारी मुलक कार्यक्रम तर्जुमामा जोड दिईने छ।
- अपागं लक्षित कार्यक्रम प्रत्येक वडा तथा गाउँपालिकाबाट संचालन गरिने छ।
- मादी गाउँपालिका भित्रका दुवै खुट्टा नभएका स्थानिय अपाङ्ग व्यक्तिलाई निः शुल्क ह्वीलचियर उपलब्ध गराईने छ।
- प्रदेश सरकारको बजेट निती अनुसार १ स्थानिय तह १ जेष्ठ नागरीक आश्रम स्थल र दिवा सेवा केन्द्र स्थापनामा जोड दिईने छ।
- जेष्ठ नागरीकलाई सम्मान पुर्वक वाच्ने हकलाई ग्यारेण्टी गर्न आश्रीत परिवार सदस्यलाई अनिर्वाय जेष्ठ नागरीक सेवामा लाग्न उत्प्रेरित गरिनेछ, साथै जेष्ठ नागरीकलाई पालन पोषण नगरी दुःख दिने व्यक्तिलाई सेवा रोक्का सहितको दण्डित निति लिईनेछ, भने गाउँपालिका र वडा मार्फत सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।

### **१४. खानेपानी तर्फ :**

- प्रदेश सरकार र गाउँपालिकाको एउटै नाराको रूपमा रहेको “एक घर एक धाराको” नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ।
- अझै पनि खानेपानी सुविधा पुग्न नसकेको घरधुरीहरुलाई व्यवस्थीत खानेपानी सेवा पुऱ्याउनको लागि सुरुवाती चरणमा सम्भाव्यता अध्ययन गरी डिपिआर तयार गरिने छ।
- खानेपानीका पुराना आयोजनाहरुको मर्मत पुनर्स्थापना एवं नयाँ आयोजनाहरुको कार्यन्वयनमा जोड दिईने छ।
- खानेपानी आयोजनाहरुको दीगोपनाको लागि सम्बन्धित उपभोक्ताहरुलाई मर्मत संभार तालिम प्रदान गरिनेछ।

### **१५. साँस्कृतिक तर्फ :**

- मादी गाउँपालिकाका कम्तीमा २ वटा गाउँलाई साँस्कृतिक गाउँको रूपमा घोषणा गरी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- संस्कृतिलाई प्रवर्द्धन गर्ने पुँजिगत र चालु प्रकृतिको बजेट मार्फत सम्बोधन गरिने छ।
- गुम्बा, कोईवु, मन्दीर जस्ता धार्मिक पर्यटकिय क्षेत्रहरुको संरक्षणमा जोड दिईने छ।
- स्थानिय मौलिक संस्कृतिलाई यहाँको पर्यटन र उत्पादन संग जोडेर विकास गरिने छ।

### **१६. गै.स.स, निजि क्षेत्र, सहकार्य साभेदारी तर्फ :**

- गाउँपालिका संग विकास र जनसेवामा साभेदारी गर्न चाहाने राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय गै.स.स संगको सहकार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई NGO DESK स्थापना गरी सबै कार्यक्रमलाई गाउँपालिका मातहत ल्याईने छ।
- स्थानिय सरकार संचालन ऐनमा भएको व्यवस्था समेतका आधारमा विकास गतिविधिमा गै.स.स संग सहकार्य गरिने छ।
- गै.स.स. संगको सहकार्य सम्बन्धमा आवश्यक कानुन यसै वर्ष निर्माण गरिने छ।
- कामको मुल्यांकनको आधारमा उत्कृष्ट गै.स.स हरुलाई सम्मान गरिने छ।
- गै.स.स लाई पारदर्शी, सुशासन मैत्री र वास्तविक विकासको साभेदार हुन उत्प्रेरित गरिनेछ,

- विकासमा सार्वजनिक निजि साभेदारी रणनितिलाई वास्तविक कार्यनितिमा परिणत गरिनेछ,

## १७. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ :

- गाउँपालिका क्षेत्रमा लोप हुँदै गएका तथा पशुजन्य घाँसहरु डालेघाँस प्रजातिहरुको विरुद्ध उत्पादन, र नीजि तथा सामुदायिक वनको खाली तथा वाँझो जग्गामा व्यापक वृक्षारोपणकार्यलाई जोड दिई वन तथा पशुजन्य उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- A CAP र सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति संगको सहकार्यमा वन तथा वातावरण सम्बन्ध कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा जैविक विविधता संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तथा गरिव तथा विपन्न वर्गको जिविकोपार्जनमा मद्दत पुऱ्याउने कार्यक्रमहरुलाई विशेष प्राथमिकता दिइने छ ।
- समग्र भु- उपयोग निति मार्फत सार्वजनिक जग्गाको लगत तयार गर्ने तथा उचित व्यवस्थापनको लागि कार्ययोजना अगाडी बढाईने छ ।
- विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरि आवश्यक वजेट विनियोजन गरिने छ । साथै सो कोषको रकम दैवि प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन र उद्धारमा खर्च गरिने छ ।
- फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक वडा टोल टोलमा टोल विकास समिति मार्फत पुर्ण सरसफाई अभियानको थालनि गरिने छ । सोको लागि फोहोर संकल वाली A CAP संगको सहकार्यमा सबै टोलमा उपलब्ध गराईने छ । साथै नकुहिने फोहोरको हकमा गाउँपालिका मार्फत ढुवानी गरी उचित व्यवस्थापन गर्दै, दिर्घकालिन रूपमा नयाँ डम्पिङ साईड निर्माणको लागि जग्गा खोजी कार्यमा जोड दिईने छ ।
- वातावरण मैत्री गाउँपालिका वनाउनको लागि वातावरणमैत्री स्थानिय शासन २०७० को सुचक अनुसार कार्यक्रम तय गरिने छ ।
- वातावरण संरक्षण र सिंचाईलाई समेत उपोगिताको रूपमा लिईने गरी प्राचिन पोखरीको संरक्षणमा जोड दिईने छ ।
- शर्त वजेटको माध्यम मार्फत वन वातावरण संरक्षण सम्बन्धी विभिन्न क्रियाकलाप संचालन गरिने छ ।
- हरियाली गाउँपालिका वनाउने उदेश्यका साथ विश्व वातावरण दिवसको अवसरमा वृक्षरोपण कार्यक्रम संचालन गरीने छ ।
- प्रदेश संगको सहकार्यमा जलाधार तथा हिमतालहरुको संरक्षण तथा भु-संरक्षणमा जोड दिईने छ ।
- वन्यजन्तुको चोरी शिकारी, वन डेलो र अवैध रूपमा जडिवुटीको चोरी निकासीलाई प्रभावकारी रूपमा नियन्त्रण गर्न ACAP संगको साभेदारिमा कार्यक्रम तर्जुमा गरी प्रभाकारी रूपमा कार्यन्वयन गरिने छ ।

## १८. पूर्वाधार विकास तर्फ

- १० लाख भन्दा माथिका योजनामा सम्भाव्यता अध्ययन र २० लाख भन्दा माथिका योजनामा डिपिआर तयार गरेर मात्र काम गर्ने प्रकृया लाई अवलम्बन गरीने छ ।
- प्राविधिक शाखाको कार्यचापलाई मध्यनजर गरी तथा जनशक्ति करार गर्ने कार्यलाई जोड दिईने छ । हाल स्वीकृत अस्थाई दरवन्दी समेत अध्ययन गर्दा २ वडामा १ प्राविधिक नितिलाई उच्च प्राथमिकता दिईने छ ।
- साविक स्थानिय निकाय स्रोत निर्देशिकाले गरेको व्यवस्थाको अभ्यास र संघिय मामिला तथा समान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं.५२९ मिति २०७५।२२५ को वजेट तर्जुमा सम्बन्धी निर्देशनको बुद्धि नं. ९ अनुसार उपभोक्ता समितिले गर्न सक्ने सानो लागतको, प्राविधिक जटिलता नभएका काम मात्र उपभोक्ता समिति लाई दिने, अन्य काम निर्माण व्यवस्थि मार्फत गरिने छ, साथै उपभोक्ता समिति

वाट काम गराउदा १ लाख भन्दा साना योजनामा लागत सहभागिता र सो भन्दा ठूला योजना १०% नगदमा सभेदारीलाई अनिवार्य कार्यन्वयन गरिने छ ।

- मादी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रम र गाउँपालिका वाट स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन सम्झौताको समय सिमा भन्दा ढिलो काम गरी विकासमा अवरुद्ध गर्ने उपभोक्ता लगाएत सबै निर्माण व्यवसायिलाई कानुनले तोके वमोजिमको दण्ड जरिबाना गर्ने कार्यलाई जोड दिईने छ ।

## १९. सडक

- आवधिक योजना मार्फत सडक निर्माण र विकास कार्यलाई अगाडी बढाईने छ । सो को लागि आगामी आ.व. मा डिपिआर तयार गरी गाउँपालिका केन्द्रको सडक प्रदेश मार्फत स्तर उन्नती गर्ने कार्यलाई जोड दिईने छ । त्यसै गरी अन्य ठुला सडक काहुँखोला दुधपोखरी, राखी मिजुरे, सडकको पनि स्तर उन्नती र कालोपत्रे गर्ने कार्य प्रदेश संगको सहलगानीमा अगाडी बढाईने छ ।
- मर्मत संभार कोष मार्फत गाउँपालिका क्षेत्रका कमजोर सडकहरूको नियमित मर्मत, आवधिक मर्मत गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका सबै वडा गाउँपालिका केन्द्रसंग सडक संजालमा जोडिने गरि क्रमागत सडक योजनालाई निरन्तरता दिईने छ ।
- वडा केन्द्र जोड्ने सडकहरूमा वर्ष भरी निर्वाध रूपमा यातायात संचालन गर्ने कार्यलाई जोड दिईने छ ।
- साधुँरा सडकलाई खुल्ला र फराकिलो बनाई दिर्घकालीन सडक सरलिकरण गराउन सडकको राष्ट्रिय मापदण्ड पुर्ण रूपमा पालना गराई सडक चक्कावन्धीमा जोड दिईने छ ।
- दश वर्ष भित्र पक्की पुल वन्ने सम्भावना भएका सडक क्षेत्रमा पक्की पुल निर्माणमा जोड दिईनुका साथै प्रदेश संगको सहकार्यमा सो वाहेकका क्षेत्रमा भोलुङ्गे पुल निर्माण तथा विस्तारलाई अगाडी बढाईने छ ।
- गाउँपालिका भित्र निर्माणधिन पक्की पुलहरूलाई शिघ्र संचालन गर्न प्रभावकारी पहल गरिने छ ।
- प्राथमिकताको आधारमा विभिन्न स्थानको पुल निर्माणको लागि यस वर्ष डिपिआर तयार गरी प्रदेश सरकार, केन्द्र सरकारको योजनामा समावेस गर्न पहल गरिने छ ।

## २०. भवन तर्फ :

- यसै आ.व. भित्र गाउँपालिका केन्द्र भवन, वडा कार्यालय भवनहरू र प्रहरी चौकी भवन केन्द्र सरकार, प्रदेश सरकारको समपुरक कोष तथा गाउँपालिकावाट विनियोजित समपुरक कोष र साभेदारी कोषबाट लगानी गरी निर्माण कार्य अगाडी बढाईने छ ।
- यथाशिघ्र निर्माण हुने गाउँपालिका भवन र वडा भवनहरूको डिपिआर तयार गरिने छ ।
- स्वास्थ्य संस्था लगाएत सबै विषयगत शाखा र विद्यालय भवनहरू निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री, वातावरण मैत्री अवधारणलाई आत्मसाथ गरिने छ ।
- गाउँपालिकामा छारिएर रहेको वस्ती र भुगोललाई ख्याल गरी भेकिय कार्यक्रमहरू संचालन गर्न आवश्यक भएकोले वडा नं.१० को थुम्सीकोटमा १ सभाहलको निर्माण गरिने छ । साथै वडा नं. ४ मा रहेको साभा भवनको मर्मत गरी प्रयोगमा ल्याईने छ । र सिक्लेसको वहुउद्देश्य भवन लाई पुर्ण रूपमा सम्पन्न गरी वडा कार्यालय र अन्य काममा प्रयोगमा ल्याउने गरी यसै वर्ष कार्य गर्न वजेटको व्यवस्था गरएको छ ।

## २१. जग्गा चक्कावन्धी तथा वस्ती विकास योजना

- विकट भुगोल संगसगै विकासको चुनौतीको रूपमा रहेको छारिएर वसेको वस्तीलाई एकिकृत गर्न मादी-९ गोर्जेमा प्रारम्भिक चरणमा नमुनाको रूपमा एकिकृत वस्ती विकास योजनाको प्रारम्भ गरिने छ ।

- खण्डीकृत र टुक्रे जग्गाको कारणले व्यवसायिककरण र वसोवासमा देखीएको चुनौतीलाई चिर्न जग्गा चक्कावन्दी आयोजनाहरु संचालन गर्न प्रदेश सरकार संग साझेदारी गरिनेछ ।

## २२. विधुत तर्फ :

- प्रदेश सरकार र विधुत प्राधिकरणको समन्वयमा आगामी आ.ब. को अन्त्य सम्ममा विधुत नपुगेका सबै बडाहरुमा विधुतीकरण कार्य सम्पन्न गरी सबै घरधुरीमा विधुत सेवा पुगेको सुनिश्चित गरिनेछ । अब उप्रान्त गरिने विधुतिकरणको कार्यमा स्टील पोलहरु प्रयोग गरिनेछ एवं जिर्ण काठे पोलहरुलाई स्टील पोलबाट क्रमशः विस्थापन गरिनेछ ।
- विधुत सर्टबाट सर्वसाधरणले ज्यान गुमाउनु परेको अवस्था र अब हुन सक्ने सम्भावित जोखिमलाई न्युनिकरण गर्न विधुत लाईन सुधार योजना संचालन गरिने छ ।
- गाउँपालिका र स्थानिय सर्वसाधरणको आफ्नै लागानीमा १ मेगावट सम्मको १ वटा हाईड्रो पावर निर्माण गर्ने गरी यसै वर्ष सम्भाव्यता अध्ययन थालनी गरिनेछ । साथै गाउँपालिका भित्र निर्मित हाईड्रोपावरहरुको शेयर सदस्य सर्वसाधरण र कर्मचारीलाई वनाउने गरी कम्पनीहरु संग प्रभावकारी सम्झौता गरिनेछ ।
- केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकार संग समन्वय गरी यस गाउँपालिकामा १३२ के.वि.को १ वटा विधुत सब स्टेसनको निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- मादी गाउँपालिकालाई निकट भविश्यमा जलविद्युत अध्ययन केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ

## २३. सिंचाई तर्फ :

- सर्शत वजेट मार्फत साना सिंचाई आयोजनाहरुलाई आगामी वर्ष कार्यन्वयन गर्दै सिंचाई प्रणालीको मर्मत संभार र नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजनाको कार्यन्वयनमा जोड दिईने छ साथै मझौला र ठुला सिंचाई योजनाको हकमा केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरिने छ ।
- गाउँ कार्यपालिकाको पहिलो नारा अनुसार सिंचाई सुविधा पुगेका खेती योग्य जमिन वाँझो राखेलाई अभिलेख तयार गरि जरिवाना गर्ने निति कडाईका साथ लागु गरिने छ ।
- केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारबाट संचालित सिंचाई आयोजनाहरुलाई समयमै सम्पन्न गर्न, गुणस्तरीय वनाउन प्रभाकारी रूपमा समन्वय अनुगमन गरिनेछ ।

## २४. उर्जा तर्फ :

- उज्यालो स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत सबै स्वास्थ्य चौकीमा सोलार व्याकअप जडान गरिने छ
- नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न क्रियाकलाप तथा पुँजिगत प्रकृतिको कार्य आवश्यकताको आधारमा अगाडी बढाईने छ ।
- बैकल्पिक उर्जा लगायत विभिन्न संघ संस्था संगको साझेदारीमा विभिन्न धार्मिक, सार्वजनिक र पर्यटकिय स्थलहरुमा सोलार वत्तीको व्यवस्था गरिने छ ।

## २५. सुशासन तथा संस्थागत विकास :

- गाउँपालिकाको पञ्चवर्षिय आवधिक योजना (२०७५/०७६-०६९/८०) लाई यही ०७५ असार भित्र सम्पन्न गरी वार्षिक गाउँपालिका योजना र आवधिक गाउँपालिका योजना विच तादम्यता मिलाई योजना प्रक्रियालाई व्यवस्थित बनाईनेछ ।
- कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्य प्रक्रियालाई वैज्ञानिक ढङ्गले व्यवस्थापन गर्न प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र सबै कर्मचारीहरु वीच कार्य सम्पादन करारको संझौता गरी सेवा प्रवाहलाई थप जनमुखि एवं नतिजामूलक बनाईनेछ ।
- गाउँपालिका कार्यालयले धान्न सक्ने र नभई नहुने जनशक्तिको हकमा मात्र केन्द्र र प्रदेशको निति र निर्देशन साथै ऐन कानुनको परिधि भित्र रहि O&M गरी दरवन्दी सृजना गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाईने छ ।
- मादी गाउँपालिका केन्द्र तथा सबै बडा कार्यालयहरुमा डिजिटल नागरिक बडा पत्र तथा क्षतिपुर्ति सहितको नागरिक बडापत्र कायम गरि सेवाग्राहि प्रति उत्तरदायि वनाईने छ ।

- सबै वडा कार्यालय सुचना मैत्री वनाउन सुरुवात भई सकेको अनलाईन घटना दर्ता लाई अप्टीकल फाईवर जडान गरी थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइने छ ।
- गाउँपालिका गतिविधि सम्बन्धमा चौमासिक र वार्षिक वुलेटीन प्रकाशन गरिने छ ।
- एकिकृत सम्पतीकर, लेखा, योजना, लगाएत गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने सबै सफ्टवयर खरिद गर्ने कार्यलाई तदारुकता दिईनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र संचालन हुने खेलकुद तथा सांस्कृतिक क्रियाकलापलाई प्रोत्साहन हुनेगरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र संचालित योजना तथा कार्यक्रमको नियमित अनुगमन मुल्यांकन गरिनेछ ।
- संविधानबाट प्राप्त अधिकारको सही सदुपयोग गर्न आवश्यक विभिन्न कार्यक्रम निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
- कर्मचारी र पदाधिकारीको मनोवल उच्च राख्न सकारात्मक सोच लगाएत विभिन्न तालिम तथा भ्रमण जस्ता कृयाकलापलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- अध्यक्ष ज्युको सचिवालय र न्यायिक समितिको सचिवालयको प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय गान र राष्ट्रिय निशान छाप प्रति उच्च सम्मान गर्दै यसै वर्ष भित्र गाउँपालिकाको आफ्नो छुटै स्थानिय गान र लोगो निर्माण गरी प्रयोगमा ल्याईने छ ।
- स्थानिय स्तरमा आतिथ्यता सत्कार लगाएत सामाजिक क्रियाकलापमा हुने फजुल खर्च (खादा, मायाँको चिनो,) लाई निरुत्साहित गर्न स्थानिय उत्पादनको प्रयोग गर्ने गरी आचारसंहिता बनाई लागु गरिने छ ।
- सुचना प्रविधिको उपयोगबाट, युवाको शिप र क्षमतालाई विश्व व्यापिकरण रोजगार संग तादम्यता गर्दै अधिकतम फाईदा लिन आगामी वर्ष यसै गाउँपालिका केन्द्र रहेको वडा आसपासलाई खुल्ला इन्टरनेट क्षेत्र (FREE WIFI ZONE) को रूपमा विकास गरिनेछ ।

## **२६. संचार तथा सुशासन तर्फ :**

- रेडियो, पत्रपत्रीका, टेलिभिजन मार्फत गाउँपालिकका सबै सुचना प्रसारण गरिने छ ।
- रेडियो, टेलिभिजनमा अन्तर संवाद, अर्तक्रिया तथा सुचना, जानकारी मुलक कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईने छ ।
- पत्रकारीता संचार जगत संग विकास र सुशासनमा सहकार्य गरिने छ ।
- मोबाईल एप्स, ई-पत्रकारीता, सामाजिक संजाल(Facebook) तथा आपनै Website मार्फत सुचनाको प्रवाह गरिने छ ।
- तेस्रो पक्ष सर्वजानिक सुनुवाई, सम्पन्न योजनाको सार्वजनिक परिक्षण र प्रभाव असर मुल्यांकन जस्ता गतिविधिबाट शुसान प्रवर्द्धनमा जोड दिईने छ ।
- अप्टीकल फाईवरको विस्तार गाउँपालिका केन्द्र हुँदै वडा केन्द्र सम्म पुऱ्याउने गरी प्रदेश सरकार संग सम्बन्ध गरिने छ ।

## **२७. राजश्व परिचालन तर्फ :**

- स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दायरा तथा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ को अनुसुची ३ अन्तर्गत स्थानिय तहले लगाउने कर र गैरकरको क्षेत्र भित्र रहि यथाशिघ्र गाउँपालिकाले लगाउने करका सम्बन्धमा पुर्ण र द्विर्घकालीन निति तर्जुमा गरिने छ ।

- यसै आर्थिक वर्षलाई कर वर्षको रूपमा मनाइनेछ । सो अभियान सफलपार्न श्रावण भाद्र महिनामा घर कायम तथा कर घुम्ती शिविर स्थानिय स्तरमा लिगिनेछ ।
- आ.व. २०७५।०७६ देखी सम्पती कर र मालपोत (भूमीकर) संकलन गर्ने गरी आवश्यक प्रकृया अगाडी बढाईको छ ।
- समयमा कर नितिने लाई थप जरिवाना र दण्डित गरिने छ भने लामो समय कर नितिरी अटेर गर्नेलाई गाउँपालिकाले दिने सबै सेवा रोकका गरिनेछ ।

## **२८. वित्तिय अनुशासन र सुशासन तर्फ :**

- सेवा अवधि पुरा भई अवकास हुने स्थानिय तहका स्थायी कर्मचारीहरुको लागि यसै आ.व देखी रकम विनियोजन गरी कर्मचारी कल्याण कोष खडा गरिने छ । साथै साविक गाविसको नाममा खोलिएको कल्याण कोषको रकम समेत यसै कोषमा राखी परिचालान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकालाई दिर्घकालिन आर्थिकभार तथा दायित्व वृद्धिहुनेगरि तथा वार्षिक प्रशासनिक तथा चालु प्रकृतिका खर्च बढनेगरि कुनैपनि निर्णय तथा निति लिईने छैन ।
- आर्थिक ऐन र खरिद ऐनको अधिनमा रहि ठुला योजना हरु निर्माण व्यवसायि मार्फत ठेकापट्टा गरी र सानातिना योजनाहरु नगद सहभागीतामा उपभोक्ता समिति मार्फत गर्ने तर्फ जोड दिईने छ ।
- वेरुजु तथा पेशकी लाई निरुत्साहित गरि आर्थिक पारदर्शिता कायम गर्न काम सम्पन्न भएको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने गरि पेशकी नियन्त्रण गरिने छ ।
- वाँकी रहेको पेशकी तथा वेरुजु फर्झेयौट गरी आगामी आ.व. देखी पेशकी तथा वेरुजु शुन्य बनाउन आवश्यक सजकता अपनाईनेछ ।
- लैंगिक उत्तरदायि वजेट निर्माणमा जोड दिईने छ ।
- यसै अधिवेशनबाट गाउँपालिकाको आफ्नै आर्थिक ऐन निर्माण गरी आर्थिक क्रियाकलापलाई थप व्यवस्थीत पारदर्शि बनाईनेछ ।

## **२९. प्रदेश सरकार संगको सहलगानी तर्फ :**

- प्रदेश सरकार संगको सर्वत कार्यक्रम नरहेको हुँदा सहलागानी योजनामा गाउँपालिका स्तरका सडक, १ खेलमैदान, १ उद्योगग्राम, १ पुस्तकालय, १ शित भण्डार, १ कृषि तथा पशु बजार केन्द्र, २५ शैया सम्मको अस्पताल निर्माण, वहुउद्देशिय सामुदायिक सभा कक्ष, प्राविधिक शिक्षालय निर्माणमा जोड दिईने छ । साथै प्रदेश सरकारको सम्पुरक कोष, विशेष अनुदान अर्तगतका योजना तथा कार्यक्रम सभाबाट पास भए वमोजिम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिने छ ।
- प्रदेश सरकार संगको सहलागानीमा मादी-६ तप्राङ्गमा वन्यजन्तु पार्क निर्माण गरिने छ ।

## **३०. केन्द्र सरकार संगको सहलगानी तर्फ :**

- केन्द्र सरकारको सहलागानी तथा सम्पुरक कोष, विशेष अनुदान अर्तगतका योजना तथा कार्यक्रम सभाबाट पास भए वमोजिम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिने छ ।

निणर्य नं.२ स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को परिच्छेद १० दफा ७१ वजेट पेश र पारित गर्ने सम्बन्धी उपदफा १ देखी ८ सम्म भएको व्यवस्था गाउँ सभाद्वारा २०७५।०३।१० गते जारी भएको आर्थिक ऐन तथा विनियोजन ऐन २०७५ को दफा ३ ले निर्धारण गरेको चालु रु ३१ करोड २८ लाख ७८ हजार ८ सय र पुँजिगत रु १४ करोड ७३ लाख ५४ हजार ८ सय ४ गरी जम्मा ४६ करोड २ लाख ३३ हजार ६ सय ४ रुपैयाँ खर्चको सिमा भित्र रही गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय समेतका आधारमा आ.व. २०७५।०७६ को लागि देहाय वमोजिम आम्दानी र खर्च शिर्षकगत वजेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

#### २.(क) समग्र स्वीकृत आम्दानी तर्फ

क्र.स.	वजेटको प्रकृति तथा विषय	शिर्षक नं.	वजेट रु
१	केन्द्र सरकार वित्तीय समानिकरण	१३३११	७१५०००००
२	केन्द्र सरकार शर्सत अनुदान	१३३१२	१७६३०००००
३	केन्द्र सरकार राजश्व वाँडफाँड	१४४९९	६५८६५०००
४	केन्द्र सरकार सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१३३१२	६९०००००००
५	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण	१३३११	११०६९०००
६	प्रदेश सरकार राजश्व वाँडफाड	१३३१५	३१८९६०४
७	LGCDP, गरिव विश्वेश्वर कार्यक्रम र अन्य	१३२९२/१३३२१	१६२८०००
८	गत वर्षको अल्या जिम्मेवारी	१४५२९	३०००००००
९	आन्तरीक आय तथा रोयल्टी जि.स.स		३१६९००००
	जम्मा आम्दानी		४६०२३३६०४

२.(ख) क को ९ अन्तर्गत आन्तरीक आय ३ करोड १६ लाख ९० हजारको क्षेत्रगत अनुमानित स्वीकृत आम्दानी विवरण ।

क्र.स.	विवरण	रा. शिर्षक नं.	अनुमानित आम्दानी रु.
१	विभिन्न सिफारिस दस्तुर	१४२४३	११०००००
२	हैसियत प्रमाणित,आय प्रमाणित,अध्ययन को आय प्रमाणित	१४२४५	५००००
३	कान्जिहाउस दस्तुर	१४२४९	१०००
४	दण्ड सजाय	१४३१२	२००००
५	न्यायिक दस्तुर	१४३११	५००००
६	घर जग्गा कर घर कायम	११३११	२०८००००
७	मालपोत वा भुमिकर	३१३१४	४०००००
८	हाटवजार तथा मनोरन्जन कर	११४७३	२००००
९	घरवाहाल कर	११३२१	२१०००
१०	विज्ञापन कर	११४७२	५०००

११	वार्षिक सवारी साधन कर, पटके सवारी कर	११४५१	४९००००
१२	प्रकृतिक स्रोत साधन उपायोग कर	१४१७९	६६५००००
१३	पटके व्यवसाय, बहाल विटौरी	११३२२	५०००
१४	विक्री कर	१४२१२	१००००
१५	सेवा शुल्क तथा महशुल	१४२२९	५१०००
१६	पर्यटन क्षेत्र प्रवेश शुल्क	१४१७५	१००००
१७	सवारी पार्किङ शुल्क	१४२४१	२०००
१८	घर जग्गा रजिस्ट्रेशन	१४१७७	५०००००
१९	कवाड़ी कर	११६९१	५००००
२०	घरनक्सापास राजश्व	१४२४२	५०००००
२१	एकिकृत सम्पत्तीकर	११३१३	८०००००
२२	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण	११६१३	४०००००
२३	विद्युत रोयल्टी फिर्ता	१४१७३	३५०००००
२४	व्यक्तिगत घटना दर्ता	१४२४४	४२५००
२५	जि.स.स वॉडफाउंड राजश्व प्राप्त	१४१७२	२००००००००
२६	प्रदेश र केन्द्रलाई १२ अन्तर्गतको राजश्व ७५ प्रतिशत फिर्ता		-४९८७५००
	जम्मा		३१६९००००

२ (ग) ५ वटा विषय क्षेत्रगत वजेटको चालु र पुँजिगत स्वीकृत खर्च विवरण ।

क्र.स.	विषय क्षेत्रगत विवरण	पुँजिगत	चालु	जम्मा	प्रतिशत
१	आर्थिक विकास	११९२३०००	२०१६४६००	३२०८७६००	६.९७२०२
२	सामाजिक विकास	२२३६३४००	२४४१९९२००	२६६५५४६००	५७.९१७२
३	पुर्वाधार विकास	१०१९५८४०४	५५००००	१०२५०८४०४	२२.२७३१
४	वातावरण र विपद् व्यवस्थापन	६१०००००	२५५००००	८६५००००	१.८७९४८
५	शुसासन तथा संस्थागत विकास	५०९००००	४५४२३०००	५०४३३०००	१०.९५८१
	जम्मा	१४७३५४८०४	३१२८७८८००	४६०२३३६०४	१००
		३२.०१७३९३	६७.९८२६०६५	१००	

२(घ) चालु र पुँजिगत तर्फको शिर्षकगत स्वीकृत वजेट खर्च विवरण ०७५/०७६

क्र.स.	विषय	शिर्षक नं.	वजेट	क्र.स.	विषय	शिर्षक नं.	वजेट
१	कर्मचारी तलब	२११११	१५६७००००	३१	अन्य संस्थालाई अनुदान शर्शत	२६४१३	५०००००
२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	२१११२	६४०००००	३२	अन्य संस्थालाई शर्शत पुँजिगत अनुदान	२६४२३	५००००००
३	कर्मचारी पोशाक	२११२१	७०००००	३३	सामाजिक सुरक्षा	२७१११	६९००००००
४	महंगी भत्ता	२११३२	८०००००	३४	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११२	५०००००
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	१४०००००	३५	छात्रवृत्ति शिक्षा	२७२११	१००००००
६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	७१५०००	३६	उद्धार राहात पुर्नस्थापना खर्च	२७२१२	१००००००
७	पदाधिकारी पोशाक	२११४२	६२००००	३७	औषधी खरिद	२७२१३	५०००००
८	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	३०००००	३८	अन्य सामाजिक सहायता पुरस्कार	२७२१९	३०००००
९	पानी तथा विजुली	२२१११	३४४०००	३९	घरभाडा	२८१४२	१०३७०००
१०	संचार महशुल	२२११२	११८८८००	४०	सवारी भाडा	२८१४३	६०००००
११	इनधन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	१०४३४००	४१	अन्य भाडा	२८१४९	२०००००
१२	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	५६६०००	४२	भवन निर्माण	३१११२	४९६५९४०४
१३	विमा तथा नविकारण	२२२१४	२१०००००	४३	भवन मर्मत संरचना सुधार	३१११३	१३५००००
१४	मेशिनरी औजार मर्मत	२२२२१	३२०००००	४४	जग्गा विकास कार्य	३१११४	१५०००००
१५	मसलन्द कार्यालय संचालन	२२३११	१९२०००००	४५	फर्निचर तथा फिक्सचर	३१११५	१४३५०००
१६	पुस्तक तथा सामाग्री	२२३१३	२५०००००	४६	सवारी साधन खरिद	३११२१	५०००००
१७	इनधन अन्य प्रयोजन	२२३१४	२०२०००	४७	मेशिनरी औजार	३११२२	४९६३४००
१८	पत्रपत्रिका छपाई र सुचना प्रकाशन	२२३१५	१०९३०००	४८	पशु धन तथा वागवानी	३११३१	२९३८०००

क्र.सं.	विषय	शिर्षक नं.	वजेट	क्र.सं.	विषय	शिर्षक नं.	वजेट
१९	अन्य कार्यालय संचालन	२२३१९	१०००००	४९	सफ्टवर्यर तथा वौद्धिक सम्पत्ति	३११३२	१४०००००
२०	सेवा परामर्श खर्च	२२४११	१३०००००	५०	सडक तथा पुल	३११५१	२६९९५०००
२१	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	९९००००	५१	विद्युत संरचना निर्माण	३११५३	७७६०००
२२	शिप विकास तथा जनचेतना	२२५१२	८५६८५००	५२	तटवन्धन तथा वाँध	३११५४	५६००००
२३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१६१३०१००	५३	सिंचाई संरचना निर्माण	३११५५	१७८५०००
२४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२६४८०००	५४	खानेपानी संरचना निर्माण	३११५६	३९८५०००
२५	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	५६६३०००	५५	वन तथा वातावरण	३११५७	२५०००
२६	भ्रमण खर्च	२२६१२	१०००००	५६	सडक सफाई	३११५८	१५५००००
२७	विशिष्ट व्यक्ति प्रतिनिधि भ्रमण	२२६१३	९०००००	५७	अन्य सार्वजानिक निर्माण	३११५९	३०३०००००
२८	विविध खर्च	२२७११	३०४५०००	५८	पुँजिगत परामर्श	३११७२	६७२००००
२९	सभा संचालन खर्च	२२७२१	१०४००००	५९	शर्शत अनुदान तर्फ चालु	२६४१२	१५९५८५०००
३०	शर्शत चालु अनुदान	२६४१२	२०००००	६०	शर्शत अनुदान तर्फ पुँजिगत	२६४१२	१७८२३०००
जम्मा			७४४२६८००	जम्मा			३८५८०६८०४
दुवै महलको जम्मा							४६०२३३६०४

२ (ङ) . वस्ती वडा विषयगत एकिकृतहुँदै कार्यपालिका वाट पास भई सभा वाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमको विवरण निम्न छन् ।

२०७५/०७६

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियो जन रु.	स्रोत		
						आन्तरिक	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	तलव कर्मचारी		२११११	१	१,२५,२०	१,२५,२०		
२	विधालय प्र अ प्रोत्साहन थप १ महिनाको परिश्रमिक		२११११	१	१५,००	१५,००		
३	विधालय शिक्षक तलव अनुदान		२११११	१	१०,६०	१०,६०		
४	सुचना प्रविधि अधिकृत तलव दायित्व २५ प्रतिशत		२११११	१	१,५०	१,५०		
५	स्वास्थ्यका करार कर्मचारी तलव अनुदान		२११११	१	५,००	५,००		
६	पदाधिकारी तलव		२१११२	१	६२,००	६२,००		
७	पोशाक कर्मचारी		२११२१	१	६,००	६,००		
८	महंगी भत्ता		२११३२	१	७,००	७,००		
९	पशु सेवा मासिक स्टाफ वैठक भत्ता		२११३४	१	९०	९०		
१०	ECD प्रोत्साहन भत्ता रु १००० का दरले		२११३५	१	६,५०	६,५०		
११	महिला स्वयं सेविका प्रोत्साहन भत्ता		२११३५	१	७,५०	७,५०		
१२	न्यायिक समिति वैठक भत्ता		२११४१	१	५०	५०		
१३	विभिन्न वैठक भत्ता		२११४१	१	५,००	५,००		
१४	शिक्षा समिति वैठक भत्ता		२११४१	१	७५	७५		
	पदाधिकारी पोशाक		२११४२	१	६,२०	६,२०		
१६	कर्मचारी कल्याणकोष कट्टी		२१२१४	१	३,००	३,००		
१७	धारा विजुली		२२१११	१	२,००	२,००		
१८	पशु सेवा शाखा प्रमुख संचार खर्च		२२११२	१	९	९		
१९	शिक्षा शाखा संचार		२२११२	१	९	९		
२०	संचार		२२११२	१	१०,००	१०,००		
२१	स्वास्थ्य चौकी इन्टरनेट शुल्क भुक्तानी		२२११२	१	१,००	१,००		
२२	स्वास्थ्य शाखा संचार खर्च		२२११२	१	९	९		

२३	प्रहरी शाखा इन्धन		२२२१२	१	३०	३०		
२४	पशु सेवा फिल्ड कार्मचारी इन्धन		२२२१२	१	२५	२५		
२५	सवारी इन्धन		२२२१२	१	७,००	७,००		
२६	सवारी मर्मत		२२२१३	१	३,५०	३,५०		
२७	विमा तथा नविकरण खर्च		२२२१४	१	१,५०	१,५०		
२८	मेशिनरी औजार मर्मत		२२२२१	१	२,००	२,००		
२९	कार्यालय संचालन		२२३११	३	१२,००	१२,००		
३०	ECD कक्षा कोठा व्यवस्थापन सामग्री		२२३१२	१	१,५०	१,५०		
३१	न्यायिक समिति पुस्तक खरीद		२२३१३	१	५०	५०		
३२	अन्य इन्धन		२२३१४	१	१,३०	१,३०		
३३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन		२२३१५	१	६,०८	६,०८		
३४	वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका		२२३१५	१	२५	२५		
३५	वार्षिक प्रतिवेदन र वुलेटीन छपाई स्वास्थ्य तर्फ		२२३१५	१	६०	६०		
३६	वाषिक योजना पुस्तक तथा घर नक्सा किताव छपाई		२२३१५	१	३,००	३,००		
३७	शिक्षा वुलेटीन तथा वार्षिक प्रतिवेदन		२२३१५	१	१,००	१,००		
३८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	१	१,००	१,००		
३९	अध्यक्षको सचिवालय सेवा र परामर्श		२२४११	१	१,५०	१,५०		
४०	आयोजनाको असर प्रभाव मुल्यांकन		२२४११	१	२,५०	२,५०		
४१	न्यायिक समिति सेवा र परामर्श		२२४११	१	१,५०	१,५०		
४२	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		२२४११	१	२,००	२,००		
४३	विभिन्न कानुन निर्माण परामर्श सेवा		२२४११	१	१,००	१,००		
४४	विभिन्न कानुन निर्माण परामर्श सेवा		२२४११	१	१,००	१,००		
४५	सार्वजानिक परिक्षण		२२४११	१	२,५०	२,५०		
४६	अन्य संस्था संग साझेदारी क्षमता विकास तालिम		२२५११	१	३,००	३,००		
४७	शिक्षक लेखा तथा कार्यालय व्यवस्थापन तालिम		२२५११	१	५,००	५,००		
४८	सुचना प्रविधि तथा अनलाईन घटना दर्ता तालिम		२२५११	१	१,५०	१,५०		
४९	सहायक स्तर कर्मचारी पशु कृतिम गर्भधान तालिम		२२५११	१	४०	४०		
५०	ACAP को CMC र सामुदायिक वन उपभाँक्ता पदाधिकारीलाई प्रशिक्षण		२२५१२	१	३,००	३,००		

५१	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५१२	१	१,००	१,००			
५२	असाध्य रोगवाट बचाउने सम्बन्धीत सामुदायस्तरमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५१२	१	८७	८७			
५३	उपाध्यक्ष संग महिला तथा वालवालिका कार्यक्रम		२२५१२	१	१५,००	१५,००			
५४	कुखुरा पालन तालिम		२२५१२	१	७६	७६			
५५	क्षेत्रिय स्तर वाखा पालक तालिम		२२५१२	१	९०	९०			
५६	कृषि तर्फ कार्यक्रम खर्च		२२५१२	१	३,००	३,००			
५७	गाई भैंसीपालक कृषक तालिम		२२५१२	१	१,४०	१,४०			
५८	घरेलु तथा लघु उधम शिपमुलक प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५१२	१	२,००	२,००			
५९	पदाधिकारी कर्मचारी क्षमता विकास र सकारात्मक सांचे सम्बन्धी प्रशिक्षण		२२५१२	१	५,००	५,००			
६०	पदाधिकारी कर्मचारी सम्पत्तिकर सम्बन्धी प्रशिक्षण		२२५१२	१	२,५०	२,५०			
६१	प्र अ चौमासिक वैठक तथा अन्तर्क्रिया		२२५१२	१	३,००	३,००			
६२	पर्यटन व्यवसायि लगाएतलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५१२	१	३,००	३,००			
६३	पशु सेवा कार्यक्रम स्कुल शिक्षा		२२५१२	१	४०	४०			
६४	भवन निर्माण संहीता Building Code Right Of Way सम्बन्धी प्राविधिक र सरोकारवालालाई प्रशिक्षण		२२५१२	१	२,००	२,००			
६५	मेलमिलाप समिति प्रशिक्षण		२२५१२	१	३,००	३,००			
६६	युवा स्वरोजगार प्रशिक्षण तथा क्षमता विकास		२२५१२	१	५,००	५,००			
६७	वाखा पालक कृषक तालिम		२२५१२	१	१,४०	१,४०			
६८	विपद जोखिम न्युनिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण		२२५१२	१	१,७०	१,७०			
६९	विविध अतिरिक्त कृयाकलाप गाउँपालिका स्तर शैक्षिक		२२५१२	१	२,००	२,००			
७०	सुरक्षीत वैदेशिक रोजगार प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५१२	१	१,५०	१,५०			
७१	स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम		२२५१२	१	२,००	२,००			
७२	सार्वजानिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५१२	१	१,५०	१,५०			
७३	NGO डेक्स निर्माण		२२५२२	१	१,५०	१,५०			
७४	TB माईक्रोस्कोप क्याम्प व्यवस्थापन		२२५२२	१	१०	१०			
७५	आपतकालिन वाल संरक्षण तथा महिला संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	३,००	३,००			

७६	औषधी		२२५२२	१	१२	१२		
७७	कर अधियान घुम्ती शिविर		२२५२२	१	३,००	३,००		
७८	केवुलकार निर्माण स्थलगत अध्ययन छलफल कार्यक्रम		२२५२२	१	२,००	२,००		
७९	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	१	५,००	५,००		
८०	गुरुड़ फिल्म एशोशियसन शुभकामना स्मारीका		२२५२२	१	२०	२०		
८१	गरिव विधार्थी पोशाक वितरण		२२५२२	१	९०	९०		
८२	जेष्ठ नागरीक लाक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	१,००	१,००		
८३	दाना		२२५२२	१	३	३		
८४	नकुहिने फोहोर संकलन ढुवानी		२२५२२	३	३,००	३,००		
८५	नागरिकता टोली लगाएत अन्य सामाजिक अभियान संचालन जस्तै वालवालिका महिला हिसां आदि दिवस मनाउने		२२५२२	१	२,००	२,००		
८६	पञ्चिकरण शाखा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	१,००	१,००		
८७	पदाधिकारी कर्मचारी अवलालेकन भ्रमण		२२५२२	१	१३,००	१३,००		
८८	पुर्णखोप सुनिश्चित दिगोपना कार्यक्रम		२२५२२	१	५०	५०		
८९	पुर्व सहकारी शिक्षांा तथा सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	३,००	३,००		
९०	प्रविधिक शिक्षालय संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	१०,००	१०,००		
९१	परिवार नियोजन सेवा तथा शिविर संचालन		२२५२२	१	९४	९४		
९२	पशु आहारा तथा पशु स्वास्थ्य प्रयोगशाला		२२५२२	१	२८	२८		
९३	पशु विकाश फर्म फिल्ड भेरीफिकेशन		२२५२२	१	३०	३०		
९४	पशु विकास विभिन्न दिवस अन्तक्रिया		२२५२२	१	४०	४०		
९५	पशु सेवा कार्यक्रम सार्वजनिकरण		२२५२२	१	३०	३०		
९६	पशु स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	१	१,५०	१,५०		
९७	पशु स्वास्थ्य सेवा तथा आकस्मिक उपचार सेवा गाइनोक्लोजिकल उपचार		२२५२२	१	१२	१२		
९८	बन्स्पती जडिवुटी संरक्षण तथा घुम्ती अनुगमन कार्यक्रम		२२५२२	१	१,८०	१,८०		
९९	भुकम्प घर निर्माण डकर्मी लाई औजार उपकरण खरिद		२२५२२	१	१,००	१,००		
१००	मध्यकालिन खर्च संरचना तयारी		२२५२२	१	१,००	१,००		
१०१	युवा स्वरोजगार भुमि वैक प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	५,००	५,००		

१०२	राष्ट्रीय भिटामिन ए कार्यक्रम व्यवस्थापन		२२५२२	१	५५	५५		
१०३	व्यवसायिक कृषक र पशुपालक प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	३	६०,००	६०,००		
१०४	शान्ति स्तम्भ उद्घाटन कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१	३,००	३,००		
१०५	शिक्षा वाल महिला अपाङ्ग गणतन्त्र दिवस मनाउने कार्यक्रम		२२५२२	१	१,००	१,००		
१०६	संचार कर्मी समन्वय तथा पत्रकारीता विकास		२२५२२	१	१,००	१,००		
१०७	समुह गठन		२२५२२	१	१०	१०		
१०८	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री खरिद		२२५२२	१	४०	४०		
१०९	स्वास्थ्य सेवा प्रगती अधर्वार्षिक समिक्षा		२२५२२	१	६०	६०		
११०	सहकारी तथा कृषक अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	३,००	३,००		
१११	होस्टल व्यवस्थापन सामग्री वितरण		२२५२२	२	१,००	३१		६९
११२	O & M दरवर्धी अध्ययन		२२५२९	१	१,००	१,००		
११३	अौषधी दुवानी तथा रिपाकिङ		२२५२९	१	२०	२०		
११४	कक्षा ८ को परिक्षा संचालन खर्च		२२५२९	१	२,००	२,००		
११५	कर्मचारी करार व्यवस्थापन खर्च		२२५२९	१	३,००	३,००		
११६	विधार्थी यातयात सुविधा		२२५२९	१	९०	९०		
११७	संस्कृति प्रवर्द्धन चालु प्रकृतिका पर्व महोत्सव वाजा भेष भुषा संरक्षण		२२५२९	१	५,००	५,००		
११८	साँस्कृतिक गाउँ घोषणा कार्यक्रम		२२५२९	२	१०,००	१०,००		
११९	अनुगमन मुत्यांकन		२२६११	१	२०,००	२०,००		
१२०	कर्मचारी गाउँपालिका वैठक यातयात खर्च		२२६११	१	५,००	५,००		
१२१	पदाधिकारी यातयात खर्च वैठकमा आउदा		२२६११	१	५,००	५,००		
१२२	पशु कार्यक्रम अनुगमन खर्च		२२६११	१	२०	२०		
१२३	शुसासन लेखा र विधायन समिति अनुगमन खर्च		२२६११	१	१,००	१,००		
१२४	शिक्षा समिति अनुगमन खर्च		२२६११	१	७५	७५		
१२५	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	१,००	१,००		
१२६	केवुलकार निर्माण लगानीकर्ताको भ्रमण तथा सहजिकरण		२२६१३	१	६,००	६,००		
१२७	शान्ति स्तम्भ उद्घाटन हवाई उडान खर्च		२२६१३	१	३,००	३,००		
१२८	अध्यक्षको सचिवालय विविध खर्च		२२७११	१	२,००	२,००		
१२९	न्यायिक समिति विविध खर्च		२२७११	१	५०	५०		

१३०	प्रहरी शाखा अतिथि सत्कार		२२७११	१	७०	७०		
१३१	पशु तर्फ वैठक विविध खर्च		२२७११	१	१५	१५		
१३२	विविध (कार्यालयतर्फ)		२२७११	३	१८,००	१८,००		
१३३	शिक्षा समिति वैठक विविध खर्च		२२७११	१	५०	५०		
१३४	स्नोत केन्द्र विविध खर्च		२२७११	१	१,००	१,००		
१३५	सभा संचालन खर्च		२२७२१	२	८,००	८,००		
१३६	स्वास्थ्य संस्था प्रशासनिक खर्च		२६४१२	१	२,००	२,००		
१३७	टोल सुधार समिति वित्रु पुँजि कोष		२६४१३	१	५,००	५,००		
१३८	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम वित्रु पुँजिकोष साझेदारी अनुदान		२६४२३	१	५०,००		५०,००	
१३९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता		२७१११	३	६,९०,००		६,९०,००	
१४०	कडा रोग आर्थिक सहायता		२७११२	१	५,००	५,००		
१४१	विभिन्न शैक्षिक छात्रवृत्ति		२७२११	१	१०,००	१०,००		
१४२	विपद् व्यवस्थापन कोष		२७२१२	२	१०,००	१०,००		
१४३	निःशुल्क वितरण गरिने औषधी खरिद		२७२१३	१	५,००	५,००		
१४४	मादी जन्मभुमि पुरस्कार		२७२१९	१	३,००	३,००		
१४५	घर भाडा		२८१४२	१	६,००	६,००		
१४६	थुम्सीकोट स्वास्थ्य चौकी घरभाडा अनुदान		२८१४२	२	२,४४	२,४४		
१४७	सवारी भाडा		२८१४३	१	६,००	६,००		
१४८	अन्य भाडा		२८१४९	१	२,००	२,००		
१४९	गाउँपालिकावडा कार्यालय प्रहरी चौकीभवन निर्माण सम्पुरक कोष		३१११२	१	९५	९५		
१५०	गाउँपालिकावडा र प्रहरी चौकी भवन निर्माण समुरक कोष		३१११२	१	३,२१,२४		३,२१,२४	
१५१	टोल नं ४ सामुदायिक भवन निर्माण	१०	३१११२	१	१,००		१,००	
१५२	ठकुरी गाउँ वहउदेशिय भवन निर्माण	७	३१११२	१	१,००		१,००	
१५३	ढोडेनी ईग्रेनी सामुदायिक भवन निर्माण	७	३१११२	१	१,००		१,००	
१५४	तप्राड सामुदायिक भवन		३१११२	१	७,००	७,००		
१५५	तोरी आमा समुह भवन निर्माण	११	३१११२	१	१,५०		१,५०	
१५६	तारकाड स्वास्थ्य चौकी भवन		३१११२	१	५,००	५,००		
१५७	थुम्सीकोट वहउदेशिय सामुदायिक सभाहल निर्माण		३१११२	१	३०,००	३०,००		

१५८	थाक आमा समुह भवन निर्माण	७	३१११२	१	१,००		१,००		
१५९	दलित सामुदायिक भवन निर्माण	४	३१११२	१	५,००		५,००		
१६०	दलित सामुदायिक भवन मर्मत	१०	३१११२	१	६०		६०		
१६१	मगर गाउँ समुह भवन निर्माण	५	३१११२	१	६०		६०		
१६२	विधालय पुर्वाधार निर्माण साझेदारी		३१११२	१	१५,००	१५,००			
१६३	शिवज्योती आमा समुह भवन निर्माण नयाँ गाउँ सिद्ध टोल	७	३१११२	१	१,००		१,००		
१६४	स्वारा सामुदायिक भवन मर्मत	१२	३१११२	१	२०		२०		
१६५	स्वास्थ्य तर्फ पुर्वाधार मर्मत तथा निर्माण		३१११२	१	९,००	९,००			
१६६	सिक्लेस वहउदेश्यिय भवन मर्मत	१	३१११२	१	१०,००	१०,००			
१६७	सिर्जनसिल सामुदायिक भवन	५	३१११२	१	५०		५०		
१६८	तारकाडं पशु सेवा केन्द्र भवन मर्मत	४	३१११३	१	२,००		२,००		
१६९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण भर्याडं मर्मत	२	३१११३	१	१,००		१,००		
१७०	वडा नं ४ साझा भवन मर्मत सुधार योजना		३१११३	१	१०,००	१०,००			
१७१	एकिकृत वस्ती विकास योजना		३१११४	२	१०,००		५,००	५,००	
१७२	जग्गा चक्कावन्दी पुर्वाधार योजना		३१११४	१	५,००	५,००			
१७३	अपाङ्गं हर्ईलचियर खरिद		३१११५	१	३,००	३,००			
१७४	गाउँपालिका र वडा कार्यालयलाई फर्निचर तथा फिक्स्चर		३१११५	१	८,००	८,००			
१७५	ताडतिडं होम स्टे पुँजिगत सामग्री खरीद	२	३१११५	१	५०		५०		
१७६	तामाडं समाजघर कुर्ची खरिद सैमराड	११	३१११५	१	५०		५०		
१७७	राम्चे तमु फर्निचर मर्मत सुधार	१२	३१११५	१	२५		२५		
१७८	वडा नं ७ वडा कार्यालय फर्निसिङ्ग	७	३१११५	१	३०	३०			
१७९	गाउँपालिका र वडा कार्यालयलाई सवारी साधन खरिद		३११२१	१	५,००	५,००			
१८०	१२ विधालय इलेक्टोनिक हॉजिर व्यवस्थापन		३११२२	१	३,६०	३,६०			
१८१	अल्लो प्रशोधन मेशिन खरिद		३११२२	२	४,००	४,००			
१८२	गाउँपालिका र वडा कार्यालयलाई मेशिनरी औजार खरिद		३११२२	१	८,००	८,००			
१८३	घरेलुसंग साझेदारीमा लघु उधम व्यवसायिलाई मेशिन तान औजार आदि खरिद		३११२२	१	३,००	३,००			
१८४	डिजिटल नागरीक वडा पत्र तथा सुचना वार्ड		३११२२	१	२,००	२,००			

१८५	डिजिटल नागरीक वडापत्र तथा सुचना वार्ड		३११२२	१	५,००	५,००		
१८६	यंजाकोट स्वास्थ्य चौकी लिज लाईन अष्टीकल फाईवर जडान		३११२२	१	२०	२०		
१८७	ल्यापटप तथा मोबाइल खरिद पशु शाखा		३११२२	१	१,००	१,००		
१८८	वडा कार्यालय साउण्ड सिस्टम	१	३११२२	१	३५		३५	
१८९	वडा नं ३ ५ ७ का दलित घर परिवार सुधारिएको चुल्हो खरिद अनुदान क्रमागत		३११२२	१	२,५०	२,५०		
१९०	वडा नं ३ लाई सुचना प्रविधि केन्द्र निर्माण		३११२२	१	१,००	१,००		
१९१	वडामा अष्टीकल फईवर जडान		३११२२	२	५,००	५,००		
१९२	शिक्षा शाखा मोबाइल खरिद		३११२२	१	१४	१४		
१९३	स्वास्थ्य तर्फ सोलार व्याकअप जडान तथा अन्य		३११२२	१	१,००	१,००		
१९४	स्वास्थ्य संचार व्यवस्थापन		३११२२	१	१४	१४		
१९५	किंवि विरुवा वितरण		३११३१	१	२,००	२,००		
१९६	खोर सुधार तथा निर्माण अनुदान		३११३१	१	३०	३०		
१९७	चल्ला वितरण		३११३१	१	१,३५	१,३५		
१९८	प्लास्टीक टनेल वितरण		३११३१	१	३,२०	३,२०		
१९९	मौरी घार वितरण		३११३१	१	४,००	४,००		
२००	मौरी पलन तथा वेमौसमी तरकारी खेती	३	३११३१	१	७५		७५	
२०१	विभिन्न कन्दमुल वित्र वितरण		३११३१	१	१,७३	१,७३		
२०२	गाउँपालिका र वडा कार्यालयलाई Software खरिद		३११३२	२	९,००	९,००		
२०३	मोबाइल एप्लिकेशन निर्माण तथा खरिद		३११३२	१	२,००	२,००		
२०४	इदि माझडिही सडक सुधार योजना		३११५१	१	५,००	५,००		
२०५	कचवे देखी साहुटोल जाने वाटो तथा ढल	१	३११५१	१	९०		९०	
२०६	क्षेत्रे देखी हिमालय मिलन मावी गोरेटो वाटो मर्मत	२	३११५१	१	५०		५०	
२०७	कृषि काम्चे गोरेटो बाटो मर्मत	१	३११५१	१	५०		५०	
२०८	कसेरी भैसे तारकाङ सडक क्रमागत		३११५१	१	१२,००	१२,००		
२०९	कसेरी भैसे यांजाकोट सडक मर्मत		३११५१	१	३,७५		३,७५	
२१०	काँडे च्यायाले डाँडाथोक टार हुँदै सरस्वती आ.वि. नयाँ ट्रयाक निर्माण	४	३११५१	१	३,००		३,००	
२११	खहरे खोला टार भगवती भित्रीवाटो मर्मत	१२	३११५१	१	५०		५०	

२१२	खिलाड़ एकताटोल वाटो मर्मत	१	३११५१	१	६०		६०	
२१३	गुरुड़गाउँ परिखेत कमलटारी ग्रा स	१२	३११५१	१	१,५०		१,५०	
२१४	गैरी गाउँ नयाँगाउँ सिडी वाटो मर्मत	११	३११५१	१	२०		२०	
२१५	गाउँको विचको वाटो सुधार योजना उपल्लोसाप्ले	११	३११५१	१	१,००		१,००	
२१६	गाउँवेसी गोरेटो वाटो	६	३११५१	१	५०		५०	
२१७	घ्याम्बड रोहोफाँट सडक		३११५१	२	१०,००		१०,००	
२१८	घर्मेल गोरेटो वाटो मर्मत	११	३११५१	१	२०		२०	
२१९	घाउनुड हरियोस्वारा कुस्कुडाँडा सडक		३११५१	२	१०,००		१०,००	
२२०	घाम्नुड रिडरोड	४	३११५१	१	१,००		१,००	
२२१	घाम्नुड हरियोस्वारा स्यागेबाट सिताराम पुरानो स्कुल स्यागे काफलस्वारा मोटरवाटो मर्मत सुधार	३	३११५१	१	१,००		१,००	
२२२	चासु मुर्दी भेडीखर्क गोरेटो वाटो	६	३११५१	१	५०		५०	
२२३	चिल्ली गोरेटो वाटो	६	३११५१	१	५०		५०	
२२४	छेलाड़ पुरानो भाचोक सडक सुधार योजना		३११५१	१	२,००	२,००		
२२५	जनसेवा र एकता टोल विचको वाटो मर्मत	१	३११५१	१	६०		६०	
२२६	ज्याम्दु स्यारचोक याड्जाकोट सकड सुधार		३११५१	१	५,००	५,००		
२२७	ज्याम्दु स्यारचोक याइजाकोट सडक सुधार क्रमागत		३११५१	१	३,५०	३,५०		
२२८	टोल गोरेटो मर्मत	२	३११५१	१	५०		५०	
२२९	ठुल्दुङ्गा उपल्लोसाप्ले सडक सुधार योजना	११	३११५१	१	१,००		१,००	
२३०	ठुलो धारा देखी पलचु जाने वाटो	१	३११५१	१	५०		५०	
२३१	ठहरे चोक तासे सडक सुधार योजना	११	३११५१	१	१,००		१,००	
२३२	दुङ्ग्रे सिडीवाटो मर्मत	११	३११५१	१	३०		३०	
२३३	ढोडेनी लुम्दी सडक		३११५१	२	१०,००		१०,००	
२३४	ताडतिड थोसु देखी क्युलाखोला सम्मको गोरेटो वाटो निर्माण	२	३११५१	१	१,००		१,००	
२३५	तोगी औला गो वा मर्मत	११	३११५१	१	५०		५०	
२३६	थुम्सीकोट काउरे गोरेटो वाटो	१०	३११५१	१	२०		२०	
२३७	थुम्सीकोट ठडोवाटो निर्माण	१०	३११५१	१	८०		८०	

२३८	थुम्सीकोट भाचोक सडक सहित वडा नं १० का सवै शाखा सडक मर्मत सुधार		३११५१	१	१०,००		१०,००		
२३९	थाक, तप्राड, ताराहिलटप, सिक्लेस पदमार्ग मर्मत		३११५१	१	१,००	१,००			
२४०	थाम लंकाथर ठुलस्वारा सडक		३११५१	१	५,००		५,००		
२४१	थाम लंकाथर ठुलास्वारा सडक	५	३११५१	१	१,००		१,००		
२४२	देउराली चापाचौर बाँझछहरा वरालवारी सडक	५	३११५१	१	१,००		१,००		
२४३	दलित वस्ती सिंडी वाटो मर्मत वरालडाँडा	११	३११५१	१	२५		२५		
२४४	दोवाटो देखी घडेरी खानेपानी ट्याङ्की गोरेटोवाटो	३	३११५१	१	१,५०		१,५०		
२४५	नयाँवजार मुग्री गोर्जे मुजुरे सडक क्रमागत		३११५१	१	८,००	८,००			
२४६	नारायणी रोही गाउँ सिरानटोल दलित वस्ती गोरेटो वाटो	२	३११५१	१	१,००		१,००		
२४७	पुरानो स्कुल देखी मैदान सम्मको गोरेटो वाटो निर्माण	६	३११५१	१	५०		५०		
२४८	पाखुरीकोट कैसी देखी वेसी सडक		३११५१	१	५,००		५,००		
२४९	पाखुरीकोट गुम्बा जाने वाटो	८	३११५१	१	४,००		४,००		
२५०	पोखरा यंजाकोट सडक		३११५१	१	१०,००		१०,००		
२५१	पोखरा सिक्लेस सडक		३११५१	१	२०,००		२०,००		
२५२	पोखरी गरा ठुलीखोरीया ग्रामिण सडक	१२	३११५१	१	१,००		१,००		
२५३	पोखरी गरा लिपियानी ग्रामिण सडक मर्मत	१२	३११५१	१	५०		५०		
२५४	भगवती कार्की गाउँ सिंडी वाटो मर्मत	११	३११५१	१	१,००		१,००		
२५५	भगवती लम्तरी सडक सहित सवै शाखा सडक मर्मत सुधार वडा नं ११		३११५१	१	१०,००		१०,००		
२५६	भेडीखर्क हेत्थपोष्ट सम्मको वाटो	६	३११५१	१	५०		५०		
२५७	भयर थान देखी चण्डी थान गोरेटोवाटो	१०	३११५१	१	१,००		१,००		
२५८	भैसे चित्रे सडक सुधार योजना		३११५१	१	२,००	२,००			
२५९	भाचोक गाउँ वाटो मर्मत	१०	३११५१	१	५०		५०		
२६०	भिमेडाँडा चमेरेअडार सडक सुधार योजना		३११५१	१	२,००	२,००			
२६१	मुग्री गहते सडक		३११५१	२	१०,००		१०,००		
२६२	माईला कुना देखी सोधा वाटो मर्मत	१	३११५१	१	५०		५०		
२६३	माँवाघारी नौलेडाँडा सडक		३११५१	१	५,००		५,००		

२६४	मिजुरे पाखुरीकोट नाधिधार सडक		३११५१	१	९,००	९,००		
२६५	मिजुरेडाँडा पातिखोला सडक		३११५१	१	१,५०	१,५०		
२६६	मिजुरे, सवुपोखरी, क्रपुडँडा पद मार्ग		३११५१	१	१,००	१,००		
२६७	मिलनचोक भगवतीटार सडक सुधार योजना	१२	३११५१	१	२,००		२,००	
२६८	युम्दु मन्दीर रेलिङ निर्माण तथा गोरेटो मर्मत पानीघाट	७	३११५१	१	१,००		१,००	
२६९	राम्वे स्कुल सिमलचौर ग्रामिण सडक	१२	३११५१	१	५०		५०	
२७०	लुम्रडटोल वाट फर्दर जाने वाटो	८	३११५१	१	१,००		१,००	
२७१	लिप्यानी भगवतीटार सहित वडा नं १२ को सवै सडक मर्मत		३११५१	१	१०,००		१०,००	
२७२	लिप्यानी मुग्रीवेसी सडक सुधार योजना		३११५१	१	२,००	२,००		
२७३	वडा नं १ सडक सुधार योजना		३११५१	१	५,००	५,००		
२७४	वडा नं २ सडक सुधार योजना		३११५१	१	५,००	५,००		
२७५	वडा नं ३ सडक सुधार योजना		३११५१	१	५,००	५,००		
२७६	वडा नं ४ सडक सुधार योजना		३११५१	१	५,००	५,००		
२७७	वडा नं ५ सडक सुधार योजना		३११५१	१	५,००	५,००		
२७८	वडा नं ६ सडक सुधार योजना		३११५१	१	५,००	५,००		
२७९	वडा नं ७ सडक सुधार योजना		३११५१	१	५,००	५,००		
२८०	वडा नं ८ सवै सडक मर्मत सुधार		३११५१	१	१०,००		१०,००	
२८१	वडा नं ९ सवै सडक मर्मत सुधार		३११५१	१	१०,००		१०,००	
२८२	वयरधारी काउरे सडक सुधार योजना		३११५१	१	२,००	२,००		
२८३	वार्चोकः लम्तरीः क्रपुडँ पदमार्ग मर्मत		३११५१	१	१,००	१,००		
२८४	विरालेवोट वरालडाँडा सिंडीवाटो मर्मत	११	३११५१	१	५०		५०	
२८५	सपुखोत्सा वाटो	१	३११५१	१	६५		६५	
२८६	सैमराड़ देवी मन्दीर देखी गुम्बा जाने वाटो	११	३११५१	१	४०		४०	
२८७	साउटोल नयाँ गाउँ हुदै राष्ट्र ज्योती मावि जाने वाटो	११	३११५१	१	४०		४०	
२८८	सिक्लेस देखी कहोलासोंथार गोरेटो वाटो निर्माण		३११५१	१	१,००	१,००		
२८९	सिक्लेस हेपो देखी नल्कु आ वि सम्म जाने वाटो	१	३११५१	१	६०		६०	
२९०	सोधा कृषि सडक		३११५१	२	१०,००		१०,००	
२९१	सौरे टार घुम्ले ग्रामिण सडक	१२	३११५१	१	१,००		१,००	
२९२	हिलेखोला भगेरथान तासे सिंडी वाटो मर्मत	११	३११५१	१	५०		५०	

२९३	विधुत पोल स्थानान्तरण खर्च तथा धरौटी	५	३११५३	१	१,७६		१,७६	
२९४	विधुत लाईन सुधार		३११५३	१	६,००		६,००	
२९५	ग्याविन तार खरिद		३११५४	१	५,००	५,००		
२९६	घटेखोला धप्राडथर पहिरो नियन्त्रण	१	३११५४	१	६०		६०	
२९७	अगोटारी कुलो मर्मत	१२	३११५५	१	५०		५०	
२९८	ओभागाउँ ठुलो कुलो मर्मत	१२	३११५५	१	६०		६०	
२९९	ओडारे ठुलो कुलो मर्मत	१२	३११५५	१	५०		५०	
३००	कम्दी सिंचाई कुलो	१०	३११५५	१	७०		७०	
३०१	टारखेत सिंचाई कुलो	१०	३११५५	१	१,००		१,००	
३०२	टोल नं २ कुलो मर्मत योजना	३	३११५५	१	५०		५०	
३०३	तेउरे खोला सिंचाई पाईप खरिद	२	३११५५	१	५०		५०	
३०४	पॅथेरोस्वाराँ कुलो मर्मत	१२	३११५५	१	२५		२५	
३०५	प्राचिन पोखरी मर्मत सुधार		३११५५	१	५,००	५,००		
३०६	पोलिथिन पाईप खरिद		३११५५	१	२,००	२,००		
३०७	भिरकटेरी कुलो मर्मत	४	३११५५	१	१,००		१,००	
३०८	माईरीवेसी तल्लो कुलो मर्मत	१२	३११५५	१	१,००		१,००	
३०९	वाँझोखेत मलेजी सिंचाई कुलो	१०	३११५५	१	१,००		१,००	
३१०	स्पारचोक कुलो मर्मत	३	३११५५	१	३०		३०	
३११	कुईकेल गाउँ ठाडाचौर १ घर १ धारा	५	३११५६	१	१,००		१,००	
३१२	कुस्कू स्पारचोक मुलश्वार जल्केनी खानेपानी	३	३११५६	१	१,००		१,००	
३१३	खानेपानी पाईप खरिद		३११५६	१	५,००	५,००		
३१४	खानेपानी योजना मर्मत सुधार		३११५६	२	१०,००	१०,००		
३१५	गोर्जे तल्लो वैरागी खानेपानी	९	३११५६	१	५०		५०	
३१६	घ्याम्बाड संउलानम चौतारोतारो तथा खानेपानी योजना	२	३११५६	१	६०		६०	
३१७	चुम्बो खुईदोमा खानेपानी निर्माण		३११५६	१	४,००	४,००		
३१८	चित्रे खानेपानी योजना	५	३११५६	१	४०		४०	
३१९	चिप्ली खानेपानी ट्यांकी मर्मत	६	३११५६	१	५०		५०	
३२०	छेलाड खानेपानी मर्मत योजना	१०	३११५६	१	१,००		१,००	
३२१	ठुल्लेख र कोरीमा खानेपानी निर्माण		३११५६	१	४,००	४,००		

३२२	तुलास्वारा खानेपानी मर्मत	५	३११५६	१	१,००		१,००		
३२३	तल्लो खानेपानी मर्मत	१२	३११५६	१	४५		४५		
३२४	थाम काउरे दोस्रो सिस्टम खानेपानी	५	३११५६	१	५०		५०		
३२५	महघारी खानेपानी पाईप खरिद साझेदारी योजना	७	३११५६	१	१,००		१,००		
३२६	राम्चे खानेपानी पाईप खरिद	६	३११५६	१	५०		५०		
३२७	रोलटारी खोला अधिकारी चितेपानी खानेपानी	५	३११५६	१	५०		५०		
३२८	वेलवोट पैंधरो मर्मत	१२	३११५६	१	१५		१५		
३२९	सुगुरे दुङ्गो खोला खानेपानी	१२	३११५६	१	५०		५०		
३३०	सुनपनाली खानेपानी योजना	५	३११५६	१	१,००		१,००		
३३१	स्यागे शिरानघर खानेपानी ठ्यांकी निर्माण	३	३११५६	१	१,००		१,००		
३३२	सिम्ले थुम्की खानेपानी मर्मत	१२	३११५६	१	५०		५०		
३३३	डाँडागाउँ फुलवारी नर्सरी निर्माण	३	३११५७	१	२५		२५		
३३४	छापाडौँडा ढल निकास	३	३११५८	१	१,००		१,००		
३३५	टोल विकास संस्था फोहोर संकलन वाल्टीन खरिद		३११५८	१	१०,००	१०,००			
३३६	ताडतिङ्ग गाउँका ४ वटा शौचालय मर्मत	२	३११५८	१	१,००		१,००		
३३७	देउराली वस्ती ढल निकास र वाटो सुधार	३	३११५८	१	१,५०		१,५०		
३३८	वरघारी काउरे टोल सरसफाई तथा फोहोर मैला व्यवस्थापन	५	३११५८	१	१,००		१,००		
३३९	संरक्षण युवा क्लवको खेलमैदानमा सार्वजानिक शौचालय निर्माण	२	३११५८	१	१,००		१,००		
३४०	अठारमुरे माझाडिही यात्रु प्रतिक्षालय	४	३११५९	१	१,००		१,००		
३४१	अन्य पुर्वाधार निर्माण	३	३११५९	१	२,००		२,००		
३४२	अन्य सार्वजनिक निर्माण मर्मत सम्भार कोष		३११५९	१	३५,००		३५,००		
३४३	अन्य सार्वजानिक निर्माण मर्मत सम्भार कोष		३११५९	१	१५,००		१५,००		
३४४	अन्य सार्वजानिक निर्माण साझेदारी कोष		३११५९	२	५०,००		३०,००	२०,००	
३४५	एक्लेखेत वैलाहा पाखा ट्रस निर्माण	३	३११५९	१	५०		५०		
३४६	कृषि विकास तर्फ पुर्वाधार निर्माण		३११५९	१	१०,००			१०,००	
३४७	काली गुफा मर्मत तथा संरक्षण	११	३११५९	१	१,००		१,००		
३४८	कोरी मध्यविन्दू स्तम्भ निर्माण	२	३११५९	१	७,००	७,००			

३४९	खेलकुद सम्बन्धी पूँजिगत कार्यक्रम		३११५९	१	५,००	५,००		
३५०	खेलमैदान मर्मत	९	३११५९	१	१,००		१,००	
३५१	खिलाड़ युवा क्लब किचन ट्रस्ट निर्माण	१	३११५९	१	१,००		१,००	
३५२	गुम्बा कहोतु मन्दीर विकास योजना		३११५९	१	५,००	५,००		
३५३	गुम्बा तथा स्तुपा निर्माण खत्तेडाँडा	७	३११५९	१	१,००		१,००	
३५४	गहते जग्गा विकास गहा सम्याउने	९	३११५९	१	५०		५०	
३५५	गोर्जे जग्गा विकास गहा सम्याउने	९	३११५९	१	१,५०		१,५०	
३५६	घ्याम्ब्रड आमा समुहको ट्रस्ट निर्माण	२	३११५९	१	४०		४०	
३५७	चाँदी जग्गा विकास गहा सम्याउने	९	३११५९	१	५०		५०	
३५८	चाँदी प्रतिक्षालय निर्माण	९	३११५९	१	५०		५०	
३५९	छाचोक माछा तथा सिंचाई पोखरी निर्माण	७	३११५९	१	१,००		१,००	
३६०	झ्याली पोखरी संरक्षण	३	३११५९	१	१,४५		१,४५	
३६१	तप्राड़ दुध संकलन केन्द्र स्थापना	६	३११५९	१	५,००		५,००	
३६२	ताडतिड़ स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	२	३११५९	१	१,००		१,००	
३६३	तार जाली तथा ग्याविन खरिद	१	३११५९	१	६५		६५	
३६४	देउराली समाज घर मर्मत	२	३११५९	१	५०		५०	
३६५	नाधिधार खेल मैदान निर्माण	८	३११५९	१	२,००		२,००	
३६६	पुख्ताली मन्दीर निर्माण भाचोक	१०	३११५९	१	१,५०		१,५०	
३६७	प्रदेश सहलगानी सम्पुरक कोष		३११५९	१	६०,००	६०,००		
३६८	पर्यटन पुर्वाधार निर्माण योजना	९	३११५९	१	१,५०		१,५०	
३६९	पल्चे जाने वाटो घट्टेखोला कल्भर्ट	१	३११५९	१	१,००		१,००	
३७०	पशु विकास तर्फ पुर्वाधार निर्माण		३११५९	१	१०,००		१०,००	
३७१	भगवतीटार वारिफाँट सोलार लिप्टीड़ योजना सम्भार	१२	३११५९	१	१०		१०	
३७२	भ्युटावर तथा पिक्नीक स्पोर्ट निर्माण	७	३११५९	१	१,००		१,००	
३७३	मैसेघाट निर्माण मादीबेसी	५	३११५९	१	१,००		१,००	
३७४	भाचोक स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	१०	३११५९	१	७०		७०	
३७५	भाले चुचुरो भ्युटावर निर्माण		३११५९	१	१,००	१,००		
३७६	मुग्री जग्गा विकास गहा सम्याउने	९	३११५९	१	१,५०		१,५०	
३७७	मुग्रीवेसी जग्गा विकास गहा सम्याउने	९	३११५९	१	१,५०		१,५०	

३७८	मजुवा यात्रु प्रतिक्षालय	४	३११५९	१	१,००		१,००		
३७९	मादी ९ जग्गा विकास गहा सम्याउने	९	३११५९	१	५०		५०		
३८०	मादी घाट निर्माण	११	३११५९	१	१,००		१,००		
३८१	मौजा चौतारी नौलेडाँडा वाटोमा यात्रु प्रतिक्षालय	७	३११५९	१	१,००		१,००		
३८२	यात्रु प्रतिक्षालय ढुल्दुङ्गा	११	३११५९	१	१,२५		१,२५		
३८३	रवैडाँडा बालविकास केन्द्रको पर्खालि लगाउने	८	३११५९	१	२,००		२,००		
३८४	राष्ट्र ज्योती मावि शौचालय मर्मत	११	३११५९	१	५०		५०		
३८५	लम्तरी भ्युटावर निर्माण	११	३११५९	१	३,००	३,००			
३८६	लिप्पानी डाँडा भ्युटावर निर्माण	१२	३११५९	१	१,००	१,००			
३८७	वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि जग्गा सम्याउने क्रमागत योजना	५ ६ ७ ८	३११५९	१	३०,००	३०,००			
३८८	वडा कार्यालय भवन रेलिङ निर्माण	९	३११५९	१	८५		८५		
३८९	वडा नं ७ वडा कार्यालय मर्मत	७	३११५९	१	३०	३०			
३९०	वडा भवन प्रतिक्षालय	४	३११५९	१	१,००		१,००		
३९१	वागखोर चौतारी मर्मत	११	३११५९	१	५०		५०		
३९२	विधालय सुधार	५	३११५९	१	५०		५०		
३९३	शान्ति स्तम्भ निर्माण सिक्लेस		३११५९	१	१०,००	१०,००			
३९४	शिव प्राविको खेलमैदान कम्पाण्डीइ	८	३११५९	१	१,००		१,००		
३९५	स्वास्थ्य चौकी मर्मत	९	३११५९	१	५०		५०		
३९६	संसारेदेवी मन्दीर निर्माण	६	३११५९	१	१,५०		१,५०		
३९७	सांस्कृतिक संरक्षण पुँजिगत प्रकृतिका कार्यक्रम		३११५९	१	५,००	५,००			
३९८	हुलाक भवन मर्मत सुधार	२	३११५९	१	५०		५०		
३९९	IEE/EIA		३११७२	१	४,००	४,००			
४००	उच्च हिमाली समस्थलीहरुमा जडिवुटी र स्याउ खेतिका लागि स्थलगत अध्ययन		३११७२	१	५,००	५,००			
४०१	कसेरी भेसे यांजाकोट सडक DPR		३११७२	१	३,००		३,००		
४०२	खानेपानी DPR तयारी		३११७२	१	५,००	५,००			
४०३	खानेपानी सम्भाव्यता अध्ययन		३११७२	१	३,००	३,००			
४०४	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका ३ वटा मोटररेवल पुल DPR		३११७२	१	१८,५०		१८,५०		

४०५	गाउँपालिकाका आवश्यक सबै सडक DPR		३११७२	१	४,००		४,००		
४०६	पर्यटकिय गन्तव्यहरुको प्रवर्द्धनको लागि डकुमेन्ट्री फिल्म निर्माण		३११७२	१	१०,००	१०,००			
४०७	पर्यटन पदमार्गको DPR		३११७२	१	७,००	७,००			
४०८	वडा गुरु योजना निर्माण	१	३११७२	१	७०		७०		
४०९	वडा नं १२, गाउँपालिका र प्रहरी भवन DPR		३११७२	१	३,००		३,००		
४१०	वडा नं २ को नक्सांकन	२	३११७२	१	५०		५०		
४११	वडा नं ४ ५ ७ ८ ९ कार्यालय र थुम्सीकोट समुदायिक भवन DPR		३११७२	१	५,००		५,००		
४१२	विधुत लाईन सर्वेक्षण अनुसन्धान		३११७२	१	१,००	१,००			
४१३	धारा विजुली	१	२२१११	३	१२	१२			
४१४	संचार	१	२२११२	१	५	५			
४१५	सवारी इन्धन	१	२२२१२	३	२४	२४			
४१६	सवारी मर्मत	१	२२२१३	३	१८	१८			
४१७	विमा तथा नविकरण खर्च	१	२२२१४	१	५	५			
४१८	मेशिनरी औजार मर्मत	१	२२२२१	१	१०	१०			
४१९	कार्यालय सामान छपाई समेत	१	२२३११	३	६०	६०			
४२०	अन्य इन्धन	१	२२३१४	१	६	६			
४२१	खिलाङ्ग युवा जनवेतना कार्यक्रम	१	२२५१२	१	६०	६०			
४२२	महिला उद्घोषण तालिम	१	२२५१२	१	६०	६०			
४२३	अपाङ्ग कल्याण कोष तथा जेष्ठ नागरीक सम्मान	१	२२५२२	१	५०	५०			
४२४	गैरीथर समाथर कोगी थर महिला भ्रमण	१	२२५२२	१	१,००	१,००			
४२५	दुधपोखरी मावि गरिव विधार्थी ड्रेस	१	२२५२२	१	३०	३०			
४२६	दलित महिला भ्रमण खिलाङ्ग सोंधा	१	२२५२२	१	१,००	१,००			
४२७	दलितलाई भाँडा खरिद	१	२२५२२	१	१,००	१,००			
४२८	अनुगमन मुल्याङ्कन	१	२२६११	१	३,३९	३,३९			
४२९	विविध	१	२२७११	३	६०	६०			
४३०	योजना तर्जुमा विविध खर्च	१	२२७२१	१	२०	२०			
४३१	भेडा संरक्षण ट्रस निर्माण सिक्लेस	१	३११५९	१	१,५०	१,५०			

४३२	सिक्लोस पार्क तारवार	१	३११५९	१	५०	५०			
४३३	धारा विजुली	२	२२१११	३	१२	१२			
४३४	संचार	२	२२११२	१	५	५			
४३५	सवारी इन्धन	२	२२२१२	३	२४	२४			
४३६	मर्मत सम्मार , सवारी साधन	२	२२२१३	३	१८	१८			
४३७	विमा तथा नविकरण	२	२२२१४	१	५	५			
४३८	मेशिनरी औजार मर्मत	२	२२२२१	१	१०	१०			
४३९	कार्यालय सामान छपाई समेत	२	२२३११	३	६०	६०			
४४०	अन्य इन्धन	२	२२३१४	१	६	६			
४४१	ताडतिङ्ग आमा समुह अल्लोको तान वुन्ने सिलाईकटाई तालिम	२	२२५१२	१	१,००	१,००			
४४२	युवा क्लब सचेतना कार्यक्रम	२	२२५१२	१	५०	५०			
४४३	युवा क्लबहरुलाई लागु पदार्थ दुर्वेशन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२	२२५१२	१	१,००	१,००			
४४४	विभिन्न आमा समूहको सिलाई कटाई तालिम	२	२२५१२	१	१,००	१,००			
४४५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२	२२५२२	१	५०	५०			
४४६	ताडतिङ्ग युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२	२२५२२	१	२,००	२,००			
४४७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२	२२५२२	१	१,००	१,००			
४४८	विभिन्न युवा क्लब खेलकुद सामाग्री	२	२२५२२	१	५०	५०			
४४९	जनजाति वस्ति छ्याङुनाँच कार्यक्रम	२	२२५२९	१	९८	९८			
४५०	अनुगमन मुत्यांकन	२	२२६११	१	१,१८	१,१८			
४५१	विविध	२	२२७११	३	६०	६०			
४५२	योजना तर्जुमा विविध खर्च	२	२२७२१	१	२०	२०			
४५३	रोहीगाउँ वहउदेश्य सामुदायिक भवन	२	३१११२	१	२,००	२,००			
४५४	कृषि लक्षित कार्यक्रम	२	३११३१	१	१,५०	१,५०			
४५५	पिक्नीक पर्क नक्सा निर्माण	२	३११७२	१	१,००	१,००			
४५६	धारा विजुली	३	२२१११	३	१२	१२			
४५७	संचार	३	२२११२	१	५	५			
४५८	सवारी इन्धन	३	२२२१२	३	२४	२४			

४५९	सवारी मर्मत	३	२२२१३	३	१८	१८			
४६०	विमा तथा नविकरण	३	२२२१४	१	५	५			
४६१	मेशिनरी ऐजार मर्मत	३	२२२२१	१	१०	१०			
४६२	कार्यालय सामान छपाई समेत	३	२२३११	३	६०	६०			
४६३	विधालय स्टेसनरी	३	२२३१३	१	५०	५०			
४६४	अन्य इच्छन	३	२२३१४	१	६	६			
४६५	अपाउँ लक्षित कार्यक्रम	३	२२५१२	१	४०	४०			
४६६	एकल महिला शिप मुलक क्षमता विकास तथा अभिवृति कार्यक्रम	३	२२५१२	१	४०	४०			
४६७	किशोर किशोरी सचेतना कार्यक्रम तथा सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	३	२२५१२	१	५०	५०			
४६८	दलित उत्थान कार्यक्रम सिलाई मेशिन तथा आरान पंखा खरिद वितरण कार्यक्रम	३	२२५१२	१	५०	५०			
४६९	महिलालाई कानुनी सचेतना र नेतृत्व विकास कार्यक्रम	३	२२५१२	१	१,००	१,००			
४७०	बेमौसमी तरकारी प्रशिक्षण तथा वित्र विजन	३	२२५१२	१	२५	२५			
४७१	स्वास्थ्य कार्यक्रम	३	२२५१२	१	५०	५०			
४७२	आदीबासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	३	२२५२२	१	५०	५०			
४७३	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	३	२२५२२	१	३०	३०			
४७४	मिलन युवा क्लव खेलकुद कार्यक्रम	३	२२५२२	१	५०	५०			
४७५	वाल क्लव गठन तथा वाल परिचालन कार्यक्रम	३	२२५२२	१	३०	३०			
४७६	वाल पौष्ण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	५०	५०			
४७७	विपन्न वर्ग कुखुरा पालन कार्यक्रम	३	२२५२२	१	५०	५०			
४७८	सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम	३	२२५२२	१	५०	५०			
४७९	स्वयं सेवक दिवस तथा नारी दिवस कार्यक्रम	३	२२५२२	१	२०	२०			
४८०	अनुगमन मुल्यांकन	३	२२६११	१	१,००	१,००			
४८१	विविध खर्च	३	२२७११	३	६०	६०			
४८२	योजना तर्जुमा विविध खर्च	३	२२७२१	१	२०	२०			
४८३	घर भाडा	३	२८१४२	१	५३	५३			
४८४	मौरी घार गोला वितरण	३	३११३१	१	७५	७५			

४८५	अन्नपुर्ण आमा समुह स्यागेको शौचालय निर्माण	३	३११५९	१	४०	४०			
४८६	धारा विजुली	४	२२१११	३	१२	१२			
४८७	संचार	४	२२११२	१	५	५			
४८८	सवारी इन्धन	४	२२२१२	३	२४	२४			
४८९	सवारी साधन मर्मत सम्भार	४	२२२१३	३	१८	१८			
४९०	विमा तथा नविकरण खर्च	४	२२२१४	१	५	५			
४९१	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	४	२२२२१	१	१०	१०			
४९२	कार्यालय सामान छपाई समेत	४	२२३११	३	६०	६०			
४९३	अन्य इन्धन	४	२२३१४	१	६	६			
४९४	अपाङ्ग शिप विकास तालिम	४	२२५१२	१	५०	५०			
४९५	महिला नेतृत्व विकास तालिम	४	२२५१२	१	४०	४०			
४९६	महिला विपद् व्यवस्थापन तालिम तथा कार्यक्रम	४	२२५१२	१	८०	८०			
४९७	वाल विवाह न्युनिकरण सचेतना कार्यक्रम	४	२२५१२	१	४०	४०			
४९८	जेष्ठ नागरी कार्यक्रम	४	२२५२२	१	१,१०	१,१०			
४९९	तिजगित प्रतियोगिता	४	२२५२२	१	६०	६०			
५००	वाल तौल पोषण कार्यक्रम र सि एम भि एम प्रोत्साहन	४	२२५२२	१	६०	६०			
५०१	समुह टोल पढाई कार्यक्रम	४	२२५२२	१	५०	५०			
५०२	अनुगमन मुल्यांकन भ्रमण खर्च समेत	४	२२६११	१	४,००	४,००			
५०३	विविध खर्च	४	२२७११	३	६०	६०			
५०४	योजना तर्जुमा विविध खर्च	४	२२७२१	१	२०	२०			
५०५	दलित लक्षीत फर्निचर खरिद	४	३१११५	१	५०	५०			
५०६	कफि विरुवा खरिद तथा व्यवस्थापन	४	३११३१	१	१,५०	१,५०			
५०७	जनजाति लक्षित आर्यआर्जन कार्यक्रम	४	३११३१	१	३०	३०			
५०८	संघर्षशिल स्वावलम्बन समुह आर्यआर्जन कार्यक्रम	४	३११३१	१	४०	४०			
५०९	धारा विजुली	५	२२१११	३	१२	१२			
५१०	संचार	५	२२११२	१	५	५			
५११	सवारी इन्धन	५	२२२१२	३	२४	२४			
५१२	सवारी साधन मर्मत	५	२२२१३	३	१८	१८			
५१३	विमा तथा नविकरण	५	२२२१४	१	५	५			

५१४	मेशिनरी औजार मर्मत	५	२२२२१	१	१०	१०			
५१५	कार्यालय सामान छपाई समेत	५	२२३११	३	६०	६०			
५१६	अन्य इन्धन	५	२२३१४	१	६	६			
५१७	आधारभूत वाखापालन तालिम	५	२२५१२	१	६०	६०			
५१८	टोल विकास संस्था संस्थागत तालिम	५	२२५१२	१	५०	५०			
५१९	महिला तथा जनजाती शसकितकरण कार्यक्रम	५	२२५१२	१	१,००	१,००			
५२०	सिलाईवुनाई तथा नेतृत्व विकास तालिम	५	२२५१२	१	१,००	१,००			
५२१	अपाङ्गलाई सहयोगी सामग्री वितरण	५	२२५२२	१	३०	३०			
५२२	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	५	२२५२२	१	५०	५०			
५२३	अनुगमन मुल्याङ्कन	५	२२६११	१	१,००	१,००			
५२४	विविध	५	२२७११	३	६०	६०			
५२५	योजना तर्जुमा विविध खर्च	५	२२७२१	१	२०	२०			
५२६	घर भाडा	५	२८१४२	१	८०	८०			
५२७	आरन पंखा वितरण	५	३११२२	१	३०	३०			
५२८	अपाङ्ग तथा दलित महिलाको लागि वाखा वितरण	५	३११३१	१	१,००	१,००			
५२९	अधेंरी खोला मगर गाउँ सडक	५	३११५१	१	८०	८०			
५३०	सिस्तेरी भगेरी साना सिंचाइ तथा खानेपानी	५	३११५६	१	१,५०	१,५०			
५३१	धारा विजुली	६	२२१११	३	१२	१२			
५३२	संचार	६	२२११२	१	५	५			
५३३	सवारी इन्धन	६	२२२१२	३	२४	२४			
५३४	सवारी मर्मत	६	२२२१३	३	१८	१८			
५३५	विमा तथा नविकरण	६	२२२१४	१	५	५			
५३६	मेशिनरी औजार मर्मत	६	२२२२१	१	१०	१०			
५३७	कार्यालय सामान छपाई समेत	६	२२३११	३	६०	६०			
५३८	अन्य इन्धन	६	२२३१४	१	६	६			
५३९	उत्पादीत जागरण	६	२२५१२	१	८०	८०			
५४०	जनजाती अल्लोको तान वुन्ने तालिम	६	२२५१२	१	८०	८०			
५४१	महिला उद्घोषण तालिम	६	२२५१२	१	१,००	१,००			
५४२	पुर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम	६	२२५२२	१	४०	४०			

५४३	बालवालिका क्षमता अभिवृद्धि तथा पोशाक वितरण	६	२२५२२	१	१,५०	१,५०			
५४४	युवा खेलकुद कार्यक्रम	६	२२५२२	१	५०	५०			
५४५	अनुगमन मुल्यांकन	६	२२६११	१	१,१८	१,१८			
५४६	विविध	६	२२७११	३	६०	६०			
५४७	योजना तर्जुमा विविध खर्च	६	२२७२१	१	२०	२०			
५४८	हाते ट्याक्टर खरिद	६	३११२२	१	१,००	१,००			
५४९	उन्नत जातको राँगो खरिद	६	३११३१	१	५०	५०			
५५०	धारा विजुली	७	२२१११	३	१२	१२			
५५१	संचार	७	२२११२	१	५	५			
५५२	सवारी इन्थन	७	२२२१२	३	२४	२४			
५५३	सवारी मर्मत	७	२२२१३	३	१८	१८			
५५४	विमा तथा नविकरण	७	२२२१४	१	५	५			
५५५	मेशिनरी औजार मर्मत	७	२२२२१	१	१०	१०			
५५६	कार्यालय सामान छपाई समेत	७	२२३११	३	६०	६०			
५५७	अन्य इन्थन	७	२२३१४	१	६	६			
५५८	कुखुरा पालन सहयोग कार्यक्रम	७	२२५२२	१	५०	५०			
५५९	पुर्णखोप र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ गुणस्तर सुधार	७	२२५२२	१	५०	५०			
५६०	बृद्ध सम्मान तथा अपाङ्ग आय आर्जन	७	२२५२२	१	५०	५०			
५६१	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	७	२२५२२	१	१,००	१,००			
५६२	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	७	२२५२२	१	१,००	१,००			
५६३	वालवालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	७	२२५२२	१	५०	५०			
५६४	संस्कृति संरक्षण	७	२२५२९	१	५०	५०			
५६५	अनुगमन मुल्यांकन	७	२२६११	१	१,७५	१,७५			
५६६	विविध	७	२२७११	३	६०	६०			
५६७	योजना तर्जुमा विविध खर्च	७	२२७२१	१	२०	२०			
५६८	घर भाडा	७	२८१४२	१	३०	३०			
५६९	पानीघाट वहुउद्देश्य भवन निर्माण	७	३१११२	१	२,००	२,००			
५७०	उपेक्षित जाति लक्षित नौमतीवाजा र सिलाई मेशिन	७	३११२२	१	१,००	१,००			
५७१	हाते ट्याक्टर खरिद साझेदारी	७	३११२२	१	४०	४०			

५७२	सहकारी मार्फत फलफुल विरुद्धा वितरण	७	३११३१	१	६०	६०		
५७३	धारा विजुली	८	२२१११	३	१२	१२		
५७४	संचार	८	२२११२	१	५	५		
५७५	सवारी इच्छन	८	२२२१२	३	२४	२४		
५७६	सवारी मर्मत	८	२२२१३	३	१८	१८		
५७७	विमा तथा नविकरण	८	२२२१४	१	५	५		
५७८	मेशिनरी औजार मर्मत	८	२२२२१	१	१०	१०		
५७९	कार्यालय सामान छपाई समेत	८	२२३११	३	६०	६०		
५८०	अन्य इच्छन	८	२२३१४	१	६	६		
५८१	महिला लक्षित कार्यक्रम	८	२२५१२	१	१,५०	१,५०		
५८२	युवा लक्षित कार्यक्रम	८	२२५१२	१	१,००	१,००		
५८३	शिक्षा लक्षित कार्यक्रम	८	२२५२२	१	५०	५०		
५८४	स्वास्थ्य चाकीमा सुक्तेरी र स्वास्थ्यकर्मी लाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	८	२२५२२	१	५०	५०		
५८५	अनुगमन मुत्यांकन	८	२२६११	१	१,१८	१,१८		
५८६	विविध	८	२२७११	३	६०	६०		
५८७	योजना तर्जुमा विविध खर्च	८	२२७२१	१	२०	२०		
५८८	घर भाडा	८	२८१४२	१	३०	३०		
५८९	दलित भवनमा फर्निचर	८	३१११५	१	१,००	१,००		
५९०	कफि कृषकलाई विरुद्धामा अनुदान	८	३११३१	१	५०	५०		
५९१	नाधिधार गोरेटो वाटो सुधार योजना	८	३११५१	१	१,५०	१,५०		
५९२	पाखुरीकोट प्यामु गोरेटो वाटो सुधार	८	३११५१	१	१,००	१,००		
५९३	पोशी सिद्ध मन्दीर सबु पोखरी पर्यटन पदमार्ग	८	३११५१	१	१,५०	१,५०		
५९४	धारा विजुली	९	२२१११	३	१२	१२		
५९५	संचार	९	२२११२	१	५	५		
५९६	सवारी इच्छन	९	२२२१२	३	२४	२४		
५९७	सवारी मर्मत	९	२२२१३	३	१८	१८		
५९८	विमा तथा नविकरण	९	२२२१४	१	५	५		
५९९	मेशिनरी औजार मर्मत	९	२२२२१	१	१०	१०		

६००	कार्यालय सामान छपाई समेत	१	२२३११	३	६०	६०		
६०१	अन्य इन्स्थन	१	२२३१४	१	६	६		
६०२	दुना टपरी तालिम	१	२२५१२	१	१,५०	१,५०		
६०३	महिला लक्षित कार्यक्रम	१	२२५१२	१	५०	५०		
६०४	होम स्टे तालिम गहते	१	२२५१२	१	५०	५०		
६०५	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	२२५२२	१	५०	५०		
६०६	घाटू सोरठी कार्यक्रम गहते	१	२२५२९	१	५०	५०		
६०७	अनुगमन मुत्यांकन	१	२२६११	१	१,००	१,००		
६०८	विविध	१	२२७११	३	६०	६०		
६०९	योजना तर्जुमा विविध खर्च	१	२२७२१	१	२०	२०		
६१०	हिमालय मावि मर्मत सम्भार	१	३१११३	१	५०	५०		
६११	प्लास्टीक टनेल खरिद	१	३११३१	१	५०	५०		
६१२	लप्सीबोट कुलो निर्माण	१	३११५५	१	२,५०	२,५०		
६१३	कमलबोट खानेपानी योजना	१	३११५६	१	५०	५०		
६१४	कमलबोट खानेपानी तथा करेसावारी सिंचाई	१	३११५६	१	५०	५०		
६१५	कयरे खानेपानी योजना	१	३११५६	१	२,००	२,००		
६१६	गहतेखेल मैदान निर्माण	१	३११५९	१	५०	५०		
६१७	गोर्जखेल मैदान निर्माण	१	३११५९	१	५०	५०		
६१८	सिल्लीवेसी जग्गा विकास	१	३११५९	१	५०	५०		
६१९	धारा विजुली	१०	२२१११	३	१२	१२		
६२०	संचार	१०	२२११२	१	५	५		
६२१	सवारी इन्स्थन	१०	२२२१२	३	२४	२४		
६२२	सवारी मर्मत	१०	२२२१३	३	१८	१८		
६२३	विमा तथा नविकरण	१०	२२२१४	१	५	५		
६२४	मेशिनरी औजार मर्मत	१०	२२२२१	१	१०	१०		
६२५	कार्यालय सामान छपाई समेत	१०	२२३११	३	६०	६०		
६२६	अन्य इन्स्थन	१०	२२३१४	१	६	६		
६२७	टोल विकास संस्था अन्तर्रिया कार्यक्रम	१०	२२५१२	१	७०	७०		
६२८	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	१०	२२५२२	१	५०	५०		

६२९	नारी दिवस कार्यक्रम	१०	२२५२२	१	३०	३०			
६३०	भाचोक वाल विकास केन्द्र स्टेसनरी	१०	२२५२२	१	१५	१५			
६३१	वडा शिक्षाको कार्यक्रम	१०	२२५२२	१	३०	३०			
६३२	वैमौसमी तरकारी विउविजन तथा औषधी खरिद	१०	२२५२२	१	५०	५०			
६३३	अनुगमन मुल्यांकन	१०	२२६११	१	४,७५	४,७५			
६३४	विविध	१०	२२७११	३	६०	६०			
६३५	योजना तर्जुमा विविध खर्च	१०	२२७२१	१	२०	२०			
६३६	मकैखोला कृषि सहकारी फर्नीचर	१०	३१११५	१	३०	३०			
६३७	सामुदायिक विकास कृषक वाख्ता खरिद	१०	३११३१	१	३०	३०			
६३८	लम्तरी पदमार्ग निर्माण	१०	३११५१	१	१,५०	१,५०			
६३९	देवी आ.वि. खानेपानी पाईप खरिद	१०	३११५६	१	२५	२५			
६४०	जनकल्याण मावि कक्षा व्यवस्थापन	१०	३११५९	१	५०	५०			
६४१	जनमन्दीर आ.वि. कक्षा व्यवस्थापन	१०	३११५९	१	३०	३०			
६४२	दिपेन्द्र आ.वि. विधालय मर्मत	१०	३११५९	१	३०	३०			
६४३	विश्वज्योती आ.वि. मञ्च व्यवस्थापन	१०	३११५९	१	३०	३०			
६४४	सेवा मिलन आ.वि. विधालय मर्मत	१०	३११५९	१	३०	३०			
६४५	धारा विजुली	११	२२१११	३	१२	१२			
६४६	संचार महशुल	११	२२११२	१	५	५			
६४७	सवारी इन्धन	११	२२२१२	३	२४	२४			
६४८	सवारी मर्मत	११	२२२१३	३	१८	१८			
६४९	विमा तथा नविकरण	११	२२२१४	१	५	५			
६५०	मेशिनरी औजार मर्मत	११	२२२२१	१	१०	१०			
६५१	कार्यालय सामान छपाई समेत	११	२२३११	३	६०	६०			
६५२	अन्य इन्धन	११	२२३१४	१	६	६			
६५३	महिला लक्षित कार्यक्रम	११	२२५१२	१	१,००	१,००			
६५४	वस्तीस्तरीय कृषि लक्षित कार्यक्रम	११	२२५१२	१	१,००	१,००			
६५५	होम स्टे तालिम	११	२२५१२	१	१,२०	१,२०			
६५६	जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	११	२२५२२	१	५०	५०			
६५७	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	११	२२५२२	१	५०	५०			

६५८	भगवती कालरात्री पुजा	११	२२५२९	१	२०	२०			
६५९	लम्तरी पुजा	११	२२५२९	१	२०	२०			
६६०	अनुगमन मुल्यांकन	११	२२६११	१	१,००	१,००			
६६१	मनकामना वाल विकास केन्द्र खाजा व्यवस्थापन	११	२२७११	१	१०	१०			
६६२	लालिगुँरास वाल विकास केन्द्र खाजा व्यवस्थापन	११	२२७११	१	१०	१०			
६६३	विविध	११	२२७११	३	६०	६०			
६६४	विश्वज्योति प्रा वि छेलाङ्ग खाजा व्यवस्थापन	११	२२७११	१	१०	१०			
६६५	सिद्धार्थ वाल विकास केन्द्र खाजा व्यवस्थापन	११	२२७११	१	१०	१०			
६६६	योजना तर्जुमा विविध खर्च	११	२२७२१	१	२०	२०			
६६७	तल्लो साप्ले साना सिंचाई योजना	११	३११५५	१	५०	५०			
६६८	वाल उधान पार्क निर्माण तथा पानी ठ्यांकी मर्मत	११	३११५९	१	२,२०	२,२०			
६६९	धारा विजुली	१२	२२१११	१	१२	१२			
६७०	संचार	१२	२२११२	१	५	५			
६७१	सवारी इम्बन	१२	२२२१२	३	२४	२४			
६७२	सवारी मर्मत	१२	२२२१३	३	१८	१८			
६७३	विमा तथा नविकरण	१२	२२२१४	१	५	५			
६७४	मेशिनरी औजार मर्मत	१२	२२२२१	१	१०	१०			
६७५	कार्यालय सामान छपाई समेत	१२	२२३११	३	६०	६०			
६७६	अन्य इम्बन	१२	२२३१४	१	६	६			
६७७	अति असक्त अपाङ्गका संरक्षण अन्तक्रिया कार्यक्रम	१२	२२५१२	१	५०	५०			
६७८	टोल सुधार समितिलाई अन्तक्रिया कार्यक्रम	१२	२२५१२	१	५०	५०			
६७९	महिला स्वास्थ्य संयम सेविका कार्यक्रम	१२	२२५१२	१	३०	३०			
६८०	महिला लक्षित नारी दिवस कार्यक्रम	१२	२२५२२	१	५०	५०			
६८१	युवा लक्षित खेलकुद सामग्री खरिद	१२	२२५२२	१	५०	५०			
६८२	वृद्ध सम्मान	१२	२२५२२	१	५०	५०			
६८३	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	१२	२२५२२	१	१,००	१,००			
६८४	जनजाति गुरुड वाजा खरिद लिप्यानी	१२	२२५२९	१	५०	५०			
६८५	पञ्चेवाजा खरिद	१२	२२५२९	१	५०	५०			
६८६	अनुगमन मुल्यांकन	१२	२२६११	१	३,२५	३,२५			

६८७	विविध	१२	२२७११	३	६०	६०		
६८८	योजना तर्जुमा विविध	१२	२२७२१	१	२०	२०		
६८९	वेमाईसमीखेती विउविजन खरिद	१२	३११३१	१	२०	२०		
६९०	राम्चे लिप्यानी पर्यटन पदमार्ग	१२	३११५१	१	५०	५०		
६९१	गोरक्षा मन्दीर मर्मत भगवतीटार	१२	३११५९	१	२५	२५		
६९२	लिप्यानी शिवालय मन्दीर मर्मत	१२	३११५९	१	२५	२५		
६९३	शिवालय मन्दीर मर्मत	१२	३११५९	१	२५	२५		
६९४	स्वैरा शिवालय मन्दीर मर्मत	१२	३११५९	१	२५	२५		

**शार्ट हस्तान्तरीत कार्यक्रम तर्फ रु १७ करोड ६३ लाख**

६९५	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान		२११११	१	१०,८१,९७		१०,८१,९७	
६९६	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता		२११११	१	१७,७४		१७,७४	
६९७	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च		२११११	१	१,५४,५२		१,५४,५२	
६९८	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब		२११११	१	३,८१		३,८१	
६९९	शिक्षकको जगेडा तलब		२११११	१	२,५३		२,५३	
७००	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक		२११११	१	८,९०		८,९०	
७०१	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता		२११२१	१	३,००		३,००	
७०२	स्थानीय भत्ता		२११३१	१	४,००		४,००	
७०३	महगि भत्ता		२११३२	१	१२		१२	
७०४	महंगी भत्ता		२११३२	१	३,८४		३,८४	
७०५	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता		२११३३	१	१,१०		१,१०	
७०६	अन्य भत्ता		२११३९	१	६०		६०	
७०७	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च		२२३११	१	८६		८६	
७०८	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैंचे, कास.आदिको सेवा करारमा लिने		२२४१९	१	९,६०		९,६०	
७०९	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम		२२५१२	१	५२		५२	

७१०	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी । ७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह । . दाताको संयुक्त कोष । सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५१२	१	८०		८०	
७११	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूलिकरण एक दिने । ७७ जिल्ला, . गाभी, नगद अनुदान		२२५१२	१	५५		५५	
७१२	लैगिंग हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	५०		५०	
७१३	कक्षा ११,१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	१,४४		१,४४	
७१४	कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान . एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	२८		२८	
७१५	कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान . एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ३ण		२२५२२	१	२८		२८	
७१६	अब्रेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ते रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच		२२५२२	१	३५		३५	
७१७	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा ५० नौमी० नियुक्ति		२२५२२	१	१०,६४		१०,६४	
७१८	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिडः प्रेशरी खरिद		२२५२२	१	२२		२२	
७१९	आइ.यु.सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान		२२५२२	१	३१		३१	

७२०	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुल्केरी उत्प्रेरणा सेवा .4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य स्थाहरुमा प्रसूति हुने सुल्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला .लुगा सेट।		२२५२२	१	६,००		६,००		
७२१	उल्कष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान। Performance based Grants)		२२५२२	१	३,२४		३,२४		
७२२	उल्कष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान। Performance based Grants) [ एस.एस. डि. पि., सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	६२		६२		
७२३	उल्कष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान। Performance based Grants) [ एस.एस. डि. पि. , सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	६४		६४		
७२४	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई.टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक		२२५२२	१	३२		३२		
७२५	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने		२२५२२	१	२१		२१		
७२६	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्महरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम		२२५२२	१	३६		३६		
७२७	एच एम आई एस को तालिम .५०० र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई .५००		२२५२२	१	१,००		१,००		
७२८	एम.पि.डि.एस.आर.कार्यक्रमको कार्यन्वयन		२२५२२	१	५०		५०		

७२९	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने रेस्पोन्सीभ स्प्रेइडङ् समेत, विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया		२२५२२	१	२१		२१	
७३०	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत		२२५२२	१	६०		६०	
७३१	कक्षा १, १० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२५२२	१	११,३२		११,३२	
७३२	कक्षा १, १० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान. एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान ▼		२२५२२	१	२,१९		२,१९	
७३३	कक्षा १, १० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान. एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	२,२४		२,२४	
७३४	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	४९		४९	
७३५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च. एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने अनुदान ]		२२५२२	१	१०		१०	
७३६	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च. एस.एस. डि. पि. सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	१०		१०	
७३७	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च		२२५२२	१	१४		१४	
७३८	कृषक पाठशाला संचालन .पशुकृषि. सम्बन्धी		२२५२२	१	२,००		२,००	
७३९	कार्यक्रम अनुगमन, प्रतिवेदन तयारी. यु एस एड सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	५०		५०	
७४०	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"		२२५२२	१	२५		२५	
७४१	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने. दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	३०		३०	
७४२	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान		२२५२२	१	३६		३६	

७४३	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान . एस.एस.डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	७		७		
७४४	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान . एस.एस.डि. पि. १ सोधभर्ना हुने क्रृण		२२५२२	१	७		७		
७४५	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च		२२५२२	१	१,२५		१,२५		
७४६	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया		२२५२२	१	३५		३५		
७४७	जलवायु अनुकूलन गाउँ कार्यक्रम		२२५२२	१	२०,००		२०,००		
७४८	डिजिज समिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन		२२५२२	१	६६		६६		
७४९	नशल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम		२२५२२	१	१,८०		१,८०		
७५०	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२२५२२	१	१८,५०		१८,५०		
७५१	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने		२२५२२	१	५०		५०		
७५२	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यबस्थापन खर्च		२२५२२	१	२,५०		२,५०		
७५३	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता		२२५२२	१	८		८		
७५४	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरुसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण .७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था . दाताको संयुक्त कोष १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	८५		८५		
७५५	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन		२२५२२	१	१,१७		१,१७		
७५६	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	२२		२२		
७५७	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने क्रृण		२२५२२	१	२३		२३		
७५८	प्रारम्भिक बाल विकास . पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक		२२५२२	१	२५,८०		२५,८०		

७५९	प्रारम्भिक बाल विकास पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक . एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	४,९८		४,९८	
७६०	प्रारम्भिक बाल विकास पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक . एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	५,१०		५,१०	
७६१	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने		२२५२२	१	३०		३०	
७६२	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टीग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ		२२५२२	१	५		५	
७६३	पहुँच नपुगेका र ढुप आउट.छुट. वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वंयम सेविकाहरुलाई अभिभूखिकरण र योजना निर्माण . ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था . . दाताको संयुक्त कोष . सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	७५		७५	
७६४	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण		२२५२२	१	१५,१०		१५,१०	
७६५	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण . एस.एस. डि. पि. + सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	२,९१		२,९१	
७६६	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण . एस.एस. डि. पि. + सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	२,९९		२,९९	
७६७	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.इ.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह .स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत . . दाताको संयुक्त कोष . सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	१,१०		१,१०	
७६८	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन .प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म。		२२५२२	१	३०		३०	

७६९	पोषण सम्बन्धी राष्ट्रिय दिवस संचालन .स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुको लागि ।		२२५२२	१	३३		३३	
७७०	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा .७७ जिल्ला । . दाताको संयुक्त कोष । सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	३,००		३,००	
७७१	भकारो सुधार		२२५२२	१	५२		५२	
७७२	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च .२ चरण कातिर्क र वैशाख ।		२२५२२	१	१,६४		१,६४	
७७३	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक .जना ।		२२५२२	१	३,९७		३,९७	
७७४	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ .जना ।		२२५२२	१	१,००		१,००	
७७५	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता		२२५२२	१	७,५८		७,५८	
७७६	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		२२५२२	१	४४		४४	
७७७	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन.फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत ।		२२५२२	१	४,६८		४,६८	
७७८	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन. फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत । . एस.एस. डि. पि. । सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	९०		९०	
७७९	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन.फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत । . एस.एस. डि. पि. । सोधभर्ना हुने ३४		२२५२२	१	९२		९२	
७८०	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान		२२५२२	१	९,३५		९,३५	
७८१	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान . एस.एस. डि. पि. । सोधभर्ना हुने अनुदान ]		२२५२२	१	१,८०		१,८०	

७८२	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	१,८५		१,८५		
७८३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता		२२५२२	१	१,००		१,००		
७८४	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन		२२५२२	१	७		७		
७८५	लैंगिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	५०		५०		
७८६	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा		२२५२२	१	३३		३३		
७८७	वस्थाकरण घुम्ती शिविर आगावै म०स्वा०से०सौ० छलफल		२२५२२	१	३५		३५		
७८८	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न		२२५२२	१	३,००		३,००		
७८९	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान .आधारभूत तथा माध्यमिक तह ।		२२५२२	१	३८,६०		३८,६०		
७९०	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान .आधारभूत तथा माध्यमिक तह । एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	७,४५		७,४५		
७९१	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान .आधारभूत तथा माध्यमिक तह । एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	७,६३		७,६३		
७९२	विद्यालय भवन निर्माण .अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन		२२५२२	१	५१,७७		५१,७७		
७९३	विद्यालय भवन निर्माण .अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	९,९९		९,९९		
७९४	विद्यालय भवन निर्माण .अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	१०,२४		१०,२४		
७९५	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान		२२५२२	१	१८,६३		१८,६३		
७९६	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	३,५९		३,५९		
७९७	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	३,६८		३,६८		
७९८	शिक्षकको पेसागत सम्बन्धित स्रोत केन्द्र स्तरीय चौमासिक समीक्षा बैठक तथा अन्तरक्रिया स्रोतकेन्द्रको लागि . यु एस एड १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	१६		१६		

७९९	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन		२२५२२	१	८		८		
८००	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	१		१		
८०१	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	१		१		
८०२	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान .कक्षा वालविकास १२०		२२५२२	१	८,१५		८,१५		
८०३	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान .कक्षा वालविकास १२० . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	१,५७		१,५७		
८०४	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान .कक्षा वालविकास १२० . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	१,६१		१,६१		
८०५	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग. कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद. का लागि अनुदान		२२५२२	१	९,३५		९,३५		
८०६	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग. कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद. का लागि अनुदान . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	९,८०		९,८०		
८०७	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग. कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद. का लागि अनुदान . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	९,८५		९,८५		

८०८	स्तरीय उपचार पद्धति सम्बन्धि अभियुक्तिकरण र साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	१,२०		१,२०	
८०९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिएम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)		२२५२२	१	१,००		१,००	
८१०	स्थापना भएका र थप हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान		२२५२२	१	२४,००		२४,००	
८११	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम .सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार संचालन		२२५२२	१	६६		६६	
८१२	समुह गठन र परिचालन		२२५२२	१	५		५	
८१३	समुह सदस्यको अनुशिष्ठण		२२५२२	१	३१		३१	
८१४	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार .पुंजीगत。		२२५२२	१	१,२०		१,२०	
८१५	स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप		२२५२२	१	१,००		१,००	
८१६	स्वास्थ्य प्रबर्धन .मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्वे, नसर्वे रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि। स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	८०		८०	
८१७	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन		२२५२२	१	३२		३२	
८१८	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती		२२५२२	१	८,७०		८,७०	
८१९	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान ]		२२५२२	१	१,६८		१,६८	

८२०	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	१,७२		१,७२	
८२१	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान		२२५२२	१	५,७५		५,७५	
८२२	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२५२२	१	१,११		१,११	
८२३	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान . एस.एस. डि. पि. १ सोधभर्ना हुने ऋण		२२५२२	१	१,१४		१,१४	
८२४	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता		२२५२२	१	३,८१		३,८१	
८२५	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम .पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था。		२२५२२	१	१,००		१,००	
८२६	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश		२२५२९	१	२०		२०	
८२७	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम .अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस।		२२५२९	१	२९		२९	
८२८	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन		२२५२९	१	२०		२०	
८२९	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण		२२५२९	१	३३		३३	
८३०	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन . दाताको संयुक्त कोष १ सोधभर्ना हुने अनुदान		२२६११	१	३०		३०	
८३१	ग्रामिण सडकसँग भू संरक्षण		३११५१	१	५,००		५,००	
८३२	प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन		३११५१	१	३,००		३,००	
८३३	पानी श्रोत व्यवस्थापन		३११५१	१	४,००		४,००	
८३४	बायोग्यास जडान		३११५१	१	८,४०		८,४०	
८३५	सुधारिएको चुलो .बायोमास० प्रबिधि जडान		३११५१	१	५०		५०	

८३६	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु		३११५१	१	३,००		३,००		
८३७	साना सिंचाई निर्माण मर्मत संभार प्लाष्टिक पोखरी निर्माण हिउ पोखरी		३११५१	१	५,४०		५,४०		
८३८	सामुदायिक वनमा पर्याप्तिटनउद्यम प्रवर्धन		३११५१	१	३,००		३,००		
८३९	सौर ऊर्जा प्रबिधि जडान		३११५१	१	४,७३		४,७३		
	कुल				४५८६०५. ६०४	१३०७३६	३१६८००	११०६९	

अद्वितीयारी प्राप्त हुने अनुमानित अन्य कार्यक्रम

८४०	गरिव संग विश्वेश्वर र अन्य कार्यक्रम			१६२८		१६२८		
	कुल जम्मा वजेट			४६०२३३.६०४	१३०७३६	३१८४२८	११०६९	

निर्णय नं. ३. जियो नेट परामर्श दातावाट यस गाउँपालिकाको लागि तयार भएको आ.व. २०७५।०७६ देखी आ.व. २०७९।०८० सम्मको पञ्चवर्षीय आवधिक योजनाको अन्तिम प्रतिवेदन गाउँ सभा वैठकमा प्रस्तुत भई सबै क्षेत्रगत योजनाका वारेमा आवगत भयो प्रस्तुत आवधिक योजना अनुसार नै आगामी आ.व. देखी वजेट तर्जुमा तथा विकासका समग्र गतिविधि संचालन गर्ने गरी सो आवधिक योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४. पुँजिगत तर्फका योजनाहरूको ३ प्रतिशत कन्टीजेन्सी कट्टा गरिने सो कट्टा गरीएको कन्टीजेन्सी रकमवाट तपशिल वमोजिम आम्दानी र खर्च गर्ने गरी कन्टीजेन्सी योजना स्वीकृत गरिने निर्णय गरियो । ( स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ को दफा १४ वमोजिमको कन्टिन्जेन्सी रकम र खर्च सम्बन्धि कार्य योजना : तपशिल :

#### क. कन्टिन्जेन्सी रकम प्राप्त हुने सम्भावित श्रोतहरु तथा अनुमानित रकम

सि न	विवरण	खर्च शिर्षक	आ.व. २०७५।०७६ को प्राप्त वजेट रु.	कुल पुँजिगत खर्च अनुमान	कार्यविधि वमोजिम प्राप्त हुने कन्टिजेन्सी वापतको रकम	कैफियत
१	सडक तथा पुल	३११५१	२८९१५०००	२८९१५०००	८६७४५०	३%
२	भवन निर्माण	३१११२	४९६५९४०४	४९६५९४०४	१२४९७८२.१२	३%
३	विधुत संरचना निर्माण	३११५३	७७६००००	७७६००००	२३२८००	३%
४	सिंचाई संरचना निर्माण	३११५५	१७८५०००	१७८५०००	५३५५०	३%
५	अन्य सार्वजानिक निर्माण	३११५९	३०३०००००	३०३०००००	९०९०००	३%
६	खानेपानी संरचना निर्माण	३११५६	३९८५०००	३९८५०००	९९९५५०	३%
७	पुँजिगत परामर्श	३११७२	६७२००००	६७२००००	२०१६००	३%
८	मेशिनरी औजार	३११२२	४९६३४००	४९६३४००	१२४९०२	३%
९	तटवन्ध तथा वाँध	३११५४	५६००००	५६००००	१६८००	३%
१०	सफ्टवर तथा वौद्धिक सम्पत्ति	३११३२	१४०००००	१४०००००	४२०००	३%
११	फर्निचर तथा फिक्चर	३१११५	१४३५०००	१४३५०००	४३०५०	३%
१२	भवनको संरचना सुधार	३१११३	१३५००००	१३५००००	४०५००	३%
१३	सडक सफई	३११५८	१५५००००	१५५००००	४६५००	३%
१४	जग्गा विकास कार्यक्रम	३१११४	१५०००००	१५०००००	४५०००	३%

१५	विद्यालय भवन निर्माण शर्शत	३१११२/२६६१२	७२०००००	७२०००००	२१६०००	३%
१६	विद्यालय शौचालय निर्माण शर्शत	३१११२/२६६१२	२१०००००	२१०००००	६३०००	३%
१७	वाह्य खोपकेन्द्र भवन निर्माण	३१११२/२६६१२	३०००००	३०००००	९०००	३%
१८	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार	२६६१२	५४०००	५४००००	१६२००	३%
१९	सुधारिएको चुल्हो, सौर्य उर्जा, वायोग्यांस जडान	२६६१२	१३६३०००	१३६३०००	४०८९०	३%
२०	सरसफाई निर्माण कार्य, जलवायु गाउँ कार्यक्रम, ग्रामिण सडक भु-संरक्षण, पानी संरक्षण	२६६१२	३५०००००	३५०००००	१०५०००	३%
	जम्मा		१४८०८५८०४	१४८०८५८०४	४४४२५७४.९२	

## ख. कन्टीजेन्सी खर्च सम्बन्धि कार्य योजना :

### ख.१. चालु तर्फ :

क्र.स.	वजेट शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	परिमाण	दर (अनुमानित)	अनुमानित खर्च	पुष्ट्याईका आधार	समय सिमा	जिम्मेवारी
१	२११११	इन्जिनियर तलब	१	३०४५	३९६.५	घर नक्सा शाखामा कार्यरत इन्जिनियर १ जनाको तलब	श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	लेखा /प्रसाशन
२	२११११	अमिन तलब	१	२२१७	२९०	घर नक्सा शाखामा कार्यरत अमिन १ जनाको तलब	श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	लेखा /प्रसाशन
३	२११११	कार्यालय सहयोगी तलब	३	१५	५७०	कार्यालय सहयोगी ३ को तलब	श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	
४	२११२१	पोशाक	४	१०	४०		२०७५ चैत्र	
५	२११३३	इन्जिनियर फिल्ड भत्ता	१	मासिक १४०००	१६८	पुर्वाधार शाखा	श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	लेखा /प्रसाशन
		सव इन्जिनियर फिल्ड भत्ता	१	मासिक १२०००	१४४			
		अ.सव.इन्जिनियर फिल्ड भत्ता	१	मासिक ११०००	१३२			
६	२२२१२	इन्धन - डिजेल )	१०५० लि.	९६	१००.८६		श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	लेखा /स्टोर
		इन्धन प्रेट्रोल	११२५ लि.	११०	१२२.७१४		श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	लेखा /स्टोर
७	२२२१३	सवारी साधन मर्मत	१०	१०	१००	गाडी मर्मत	२०७६ असार सम्म	लेखा /स्टोर

द	२२७११	विविध			२००	विविध	२०७६ असार सम्म	प्रशासन/लेखा
९	२२३१५	सुचना, विज्ञापन, छपाई तथा पत्रपत्रिका			२०३.५		श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	
१०	२२३११	मसलन्द कार्यालय सामान			५०		श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	
११	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन			२००		श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	
१२	२११३४	वैठक भत्ता			२००		श्रावण देखि असार मसान्त सम्म	
१३	२२६११	अनुगमन खर्च			४००	योजना अनुगमन आवश्यकता अनुसार	२०७६ असार सम्म	लेखा /योजना
१४	२११३९	यस वर्ष परिषद तयारी प्रोत्साहन भत्ता	६०	निर्णय अनुसार	६००	कार्यपालिका २० जना ,कार्यालय, कर्मचारी १८ वडा सचिव १२ जना, कार्यालय सहयोगी गा.पा.	२०७६ असार मसान्त सम्म	प्रशासन/लेखा
१५	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१	५०	५०	शैक्षिक लगाएत अन्य	२०७५ चैत्र मसान्त	सम्बन्धीत शाखा
१६	२२७११	अतिथि सत्कार	१	१००	१००		२०७६ असार सम्म	
					४०६७.५७४			

ख.२. पुँजिगत तर्फ :

क्र.स.	वजेट शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	परिमाण	दर ( अनुमानित)	अनुमानित खर्च	पुष्ट्याइका आधार	समय सिमा	जिम्मेवारी
१	३११२२	कम्प्युटर	१	७०	९५	सो शाखाको लागि आवश्यक रहेको	२०७५ फागुन भित्र	लेखा / स्टोर
		प्रिन्टर	१	२५				
२	३११२२	डिजिटल क्यामेरा	४	२०	८०		२०७६ असार सम्म	लेखा / स्टोर
३	३११५९	साना मर्मत	१०	२०	२००	वडामा अर्पभट आवश्यकता	२०७६ असार सम्म	योजना शाखा
					३७५			

नोट : आवश्यकता र औचित्यका आधारमा यो कार्ययोजना गाउँ कार्यपालिकाबाट शंसोधन गर्न सकिने छ सथै दर महलमा लेखिएको दर वजार भाउ वमोजिम वढी वा घटी हुन सक्ने छ ।

५. तपशिलका योजना तथा कार्यक्रमहरु प्रदेश सरकार, केन्द्र सरकार, निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार र वैकल्पिक योजनको रूपमा स्वीकृत गर्ने साथै वजेट प्राप्त हुने भई योजना माग भई आयमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार प्रथामिकताको आधारमा सम्बन्धीत निकायमा कार्यन्वयनको लागि लेखि पठाउने निर्णय गरियो ।

#### तपशिल :

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जम्मा	अनुमानित लागत	कैफियत
१	ताडतिङ्ग-करापुडाँडा-चुम्बङ्ग-कोरी नयाँ मोटर बाटो निर्माण	२	३०००००००	नि.क्षे.पु.
२	थुम्सिकोट वहुउद्देश्य भवन निर्माण	१०	३०००००००	प्रदेश सह लगानी
३	मादी ४ साभा भवन सार्वजानिक शौचालय	४	१०००००००	प्रदेश सह लगानी
४	गाउँपालिका स्तरीय २५ शैया अस्पताल निर्माण सवि गिणवेंसी	७	५०००००००	प्रदेश सह लगानी
५	मादी ६ तप्राङ्गमा वन्यजन्तु पार्क निर्माण	६	३०००००००	प्रदेश सह लगानी
६	सिताराम मा.वि. मा कम्पाउण्ड (Compound) तार बार र गेट माग	३	ला.इ अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७	एकलेखेत देखि देउराली हुदै हेल्पोस्ट चोक सम्म नयाँ ट्र्यक मोटर बाटो निर्माण	३	ला.इ अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८	विन्ध्यबासीनी आधारभुत विद्यालयमा विद्यालयको टिनको छाना फेर्ने	३	३०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९	मंगलदय आ.वि.मा कम्पाउण्ड सहित तार बार माग	३	३०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
१०	माझथर बाट वडा नं. ११ तोगी जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	३	ला.इ अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
११	स्वास्थ्य चैकीमा ल्यब सहित उपकरण र डक्टरको दरवन्दी माग	३	ला.इ अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
१२	स्वास्थ्य संस्थामा इन्टरनेट Y-MAX जडान, कम्पुटर, फोटोकपी मेशिनको माग	३	ला.इ अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
१३	बास्केट बलको पलास्टीक बोड र ग्राउण्ड मर्मत तथा भलिबलको नयाँ कोटको माग	३	ला.इ अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
१४	वडा नं.३को टोल नं. २ मा समाज भवन तथा टवाइलेट माग	३	ला.इ अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
१५	प्रहरी चौकी भवन निर्माण पोखरी माथी लामाको घर	३	१०००००००/-	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
१६	ज्याउदु देखि स्यगे पोखरा खेत हुदै पोखरी याङ्गाकोट सम्म नयाँ टक खोल्ने र दिम्ली खोलामा मोटरवल पुल निर्माण	३	२५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना

१७	वडा नं. ३ बरको वोट नेर फुटबल ग्राउण्ड लगाएत सबै खेल मैदान निर्माण करिब २०० सय रोपनी जग्गामा	३	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
१८	कसेरी भैसे थुमाको डाँडा मोटर बाटो कालो पत्रे	३	ला.इ. अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
१९	गाउँपालिका कार्यालय भवन निर्माण (वडा नं. ३)	३	ला.इ. अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
२०	घाग्दुङ्ग स्यगे हुदै याङ्गाकोट मोटर बाटो निर्माण	३	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
२१	वडा नं.३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	३	५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
२२	शिक्षा सिताराम मा.वि ८ कोठ भवन निर्माण	३	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
२४	पर्यटन कहुखोला देखी चितेपानी,भैसे, घाग्दुङ्ग,हारस्वार, पोखरा खेत हुदै याङ्गाकोट करपुडाँडा सम्म पर्यटन पथ यात्रा बनाउने	३	१०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
२५	भुजुङ्ग खोलामा मोटरवल पुल निर्माण	३	ला.इ. अनुसार	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
२६	ओमकारेश्वर विद्याश्रम निर्माण	५	३६००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
२७	सिस्नेरी चित्रे भैसे कृषि मार्ग	५	३६००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
२८	हाते ट्याक्टर १२ वटा	५	५०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
२९	ठुलाकोट वाट ठुलास्वारा हुदै थाम रानीओडार पदमार्ग	५	२५००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
३०	वयाँरघारी काउरेटोल सरसफाई तथा फोहोर मैला व्यवस्थापन	५	३५००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
३१	विद्यालय शिक्षा शुधार	५	२०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
३२	महिलाको लागि धागो वुनाई तालिम	५	२०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
३३	सिलाई वुनाई साथै नेतृत्व विकास	५	१५००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
३४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	५	५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
३५	कफि तथा फलफुल पकेट क्षेत्र तथा अनुदान कार्यक्रम	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
३६	१ घर १ धारा खानेपानी योजना मादी ७	७	५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
३८	गाउँपालिका स्तरीय अस्पताल मादी ७	७	३०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
३९	कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना	७	५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
४०	चिनीखर्क भो.पु. निर्माण महघारी मादी ७	७	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
४१	चम्टारी भगवती भो.पु. मादी ७	७	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
४२	ठाडोखोला भो.पु. मादी ७	७	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
४३	नागदुङ्गा भो.पु मादी ७	७	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
४४	जडिवुटी प्रसोधन केन्द्र मादी ७	७	३००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
४५	मादी ७ वृहत सिंचाई आयोजना	७	५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना

४६	मजुवा उपल्लो स्वाँरा सिम्ले धनुवाँस गिंडीवेसी ग्रा.स. नयाँ ट्रायाक	७	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
४७	नयाँ गाउँ गिंडीवेसी तथा महघारी खानेपानी आयोजना	७	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
४८	घट्टेखोला थाक वेसी सिंचाई आयोजना ५० प्रतिशत साभेदारीमा	७	५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
४९	विद्युत पोल ५० थान, सोलार २० थान,	७	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५०	धनुवाँस मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना तथा आवश्य विद्याय स्तरउन्नती र मा.वी. दरवन्दी	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५१	सवि मेलवोट पानीघाट मौजा ग्रा.स.	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५२	चित्रे छाचोक ग्रा.स.	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५३	महघारी-नौले डाँडा ग्रा.स.	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५४	सिल्दु आ.वि. पुस्तकालय तथा ECD सामाग्री	७	५०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५५	धनुवास आ.वि. कम्पाउण्ड	७	३०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५६	सार्वजनिक शौचालय मेलवोट, थाक, छाचोक, सवि	७	१५०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५७	लघु जलविद्युत अध्ययन किलुखोला, ठाडोखोला, गिउजेखोला,	७	५०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५८	मैपोलो मन्दीर तथा पोखरी संरक्षण	७	२०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
५९	घडेरी डाँडा र फुलचोमा भ्युटावर तथा पिक्नीक स्पॉट निर्माण	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६०	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६१	विद्युत श्रि फेज तथा क्षमता वृद्धि थाक र छाचोकमा	७	२०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६२	नमस्ते मोवाईल टावर निर्माण थाक	७	१०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६३	गिउजेखोला मोटर पुल निर्माण	७	२०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६४	जडिवुटी प्रसोधन केन्द्र स्थापना	७	५०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६५	सवि मेलवोट पानीघाट मौजा सडक	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६६	चित्रे छाचोक सडक	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६७	महघारी नौलेडाँडा सडक	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६८	मजुवा धनुवास गिंडीवेसी सडक	७	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
६९	आयआर्जन तथा संस्कृति संरक्षण योजना	७	५०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७०	स्वरोजगार योजना	७	१००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७१	पर्यटन पर्वद्वन योजना	७	५०००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७२	एकिकृत वस्ती निर्माण	९	१०००००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना

७३	फनिर्चर प्लाईउड कसर उद्योग	९	५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७४	वार्दीखोला मुग्रीवेंसी नहर	९	८०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७५	राखी मिजुरे नयाँवजार मुग्रीवेंसी वालुवा लम्जुङ्ग सडक कालोपत्रे	९	३००००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७६	कोइप्रो खानेपानी गोर्जे	९	५०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७७	वातानुकुलीत कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण	९	५०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७८	एकिकृत वस्ती निर्माण	९	१००००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
७९	कृषि अनुसन्धान केन्द्र	९	५०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८०	वार्दीखोला मुग्रीवेंसी नहर	९	८०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८१	राखी मिजुरे नयाँवजार मुग्रीवेंसी वालुवा लम्जुङ्ग सडक कालोपत्रे	९	३००००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८२	वालुवा लम्जुङ्ग मोटरएवल पुल		१००००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८३	वडा स्तरीय खेल मैदान निर्माण	११	१०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८४	लम्तरी भ्युटावर निर्माण	११	१००००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८५	कृषि अनुसन्धान केन्द्र स्थापना	११	२०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८६	अल्लो प्रेशोधन उद्योग संचालन भवन निर्माण	११	२०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८७	यांजाकोट तोरी मोटरवाटो भुजुङ्ग (इंदी) खोलामा वेली वृज	११	५०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८८	शिव मन्दीर निर्माण तोरी	११	१५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
८९	शिवालय मन्दीर निर्माण तासे	११	२००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९०	वडा कार्यालय भवन तला थप तथा सभाहल निर्माण	११	५०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९१	भगवती लम्तरी ग्रमिण सडक कालोपत्रे	११	३००००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	११	३००००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९३	इंदी खोला मोटरपुल निर्माण देउराली	११	१५००००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९४	इंदी वाह्निकसे सिंचाई योजना	११	३०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९५	तासेफाँट सिंचाई	११	१५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९६	लम्तरी केवलकार सम्भाव्यता अध्ययन	११	५००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९७	देउराली वचत तथा ऋण सहकारी भवन निर्माण	११	२०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९८	गाउँपालिका भवन तारवार कम्पाउण्ड निर्माण	३	५०००००००	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना
९९	औद्योगिक ग्राम निर्माण	१२	१५००००००००।-	प्रदेश र संघ सहलगानी योजना

**नोट :** वडा नं. १, २, ४, ६, ८, १०, १२ का वैकल्पिक योजना धेरै भएको हुँदा पछि वजेट माग भई आएमा प्राथमिकताका आधारमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार सिफरिस गरिनेछ ।

६. गाउँ सभाको लामो अधिवेशन, विधेक तथा वजेट तर्जुमा समेतको कार्यचापलाई मध्येनजर गरी गाउँपालिका केन्द्रका अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरु तथा गाउँ कार्यपालिका पदाधिकारीहरु लाई रु १० हजार, गाउँपालिका केन्द्रका अन्य राजपत्र अनकिंत कर्मचारीहरु लाई रु ८ हजार, गाउँपालिका केन्द्रका श्रेणीविहिन कर्मचारीहरुलाई जनही रु ५ हजार अतिरिक्त भत्ता वर्षको २ पटक पौष र असारको गाउँसभामा कन्ट्रीजेन्सी शिर्षकवाट उपलब्ध गराउने र वडा सचिवलाई वार्षिक रूपमा असारको गाउँसभामा १ पटको लागि मात्र रु ६ हजार उपलब्ध गराउने । साथै चालु आ.व. २०७४।०७५ को दुवै पटकको गाउँ सभा असार र पुस को हकमा यसै वर्ष गाउँपालिकाका सबै कर्मचारिको र कार्यपालिका पदाधिकारीको लागि पुरै र वडा सचिव र कार्यालय सहयोगीको १ पटकको मात्र रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
७. प्रदेश नं. ४ को प्रदेश सभा द्वारा पास भयको स्थानिय पदाधिकारी तथा सदस्यहरूले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन २०७४ का वारेमा जानकारी प्राप्त भयो सो ऐन को अनुसुचि १ मा भयको व्यवस्था समेत र सबै प्राव्यानलाई अध्ययन गर्दा गाउँपालिका को आफै आन्तरीक स्रोतले नभ्यायता पनी अन्य स्रोत समेत वाट तोकीय वमोजिमका परिश्रमिक तथा सुविधा सबै पदाधिकारी लाई २०७४।०४।०१ देखी वाट नै भुक्तानी गर्ने गरी यस अगाडी कार्यपालिकाले २०७५।०१।१८ को वैठकले गरेको तपशिल वमोजिमको निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने साथै सो सुविधाका अतिरिक्त गाउँपालिका र गाउँसभा वैठकमा आउदा जाँदा प्रत्येक पदाधिकारीलाई रु १००० का दरले यातयात खर्च र विभिन्न विषयगत समिति वैठक वस्दा रु १००० का दरले वैठक भत्ता, अनुगमन गर्दा १५०० र १३०० का दरले अनुगमन भत्ता भने उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**तपशिल :**

क्र.स.	पद	परिश्रमिक रु	संचार	दैनिक भ्र.भ	विदेश भ्र.दै.भ	यात्रा विमा
१	अध्यक्ष	३१०००	१५००	१६००	१५० \$	१० लाख
२	उपाध्यक्ष	२६०००	१०००	१५००	१४० \$	१० लाख
३	वडा अध्यक्ष	१८०००	८००	१४००	१२५ \$	५ लाख
४	कार्यपालिका सदस्य	९०००	०	१४००	१२५ \$	५ लाख
५	सभा सदस्य	६०००	०	१४००	१२५ \$	५ लाख

८. गाउँपालिकाको विकासमा महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याएका एवं उत्कृष्ट कृषक, पशुपालक, गै.स.स., संचारकर्मी, उपभोक्ता समिति, पर्यटन व्यवसायी, उद्योगी, निर्माण व्यवसायी, पदाधिकारी, कर्मचारी, आमा समुह, सहकारी संस्था, युवा क्लब, साँस्कृतिक खेलकुद टोली, स्थानिय भाँकी, आदी लाई कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार तपशिलको पुरस्कारवाट सम्मानित एवं पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

**तपशिल :**

१. मादी जन्मभुमी पुरस्कार

९. हालै गाउँ सभाबाट बिनियोजन भएको मर्मत सम्भार कोष, विपद्व्यवस्थापन कोष, साभेदारी कोषको रकम खर्च गर्ने कार्यमा पछि गाउँसभा वैठकद्वारा अनुमोदन गर्ने गरी वडाको सिफारिसमा मात्र तपशिल वमोजिम अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

**तपशिल**

क. रु १ लाख सम्मको योजनाको हकमा अध्यक्षको तोक आदेश तथा निर्णय सदरवाट

ख. रु १ लाख भन्दा वढिको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको वोर्ड वैठकको निर्णय वाट

१०. गाउँपालिका र वडा कार्यालय वाट आ.व. २०७४।०७५ मा संचालन भई सम्पन्न भएका सबै योजना तथा कार्यक्रम कार्यपालिकाको निर्णय समेतका आधारमा फरफारक गर्ने निर्णय गरियो । साथै आगामी आ.व. २०७५।०७६ मा संचालन हुने योजना र खर्च को फरफारक र अनुमोदन गर्ने अधिकार गाउँ कार्यपालिका कार्यकारी वोर्ड लाई दिने निर्णय गरियो ।
११. गाउँपालिका केन्द्र तथा वडा केन्द्रको लागि आवश्यक नि : शुल्क जग्गा खोजि तथा अध्ययन गर्ने र आवश्यक परेमा वडा तथा गाउँपालिकाको केन्द्र तोक्ने विषयमा स्थलगत अध्ययन, विवरण तयार, गरी जन आवश्यकता र सर्वस्वीकार्य लाई समेत मध्यनजर गरी तथ्यगत प्रतिवेदन गाउँसभामा पेश गर्ने गरी गाउँकार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
१२. विषयगत कार्यालयका थप वजेट तथा कार्यक्रम हस्तान्तरण भई आएमा सम्बन्धीत वियगत मन्त्रालय, संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको निर्देशन समेत पालना गरि, छुट्टाछुट्टै तोकिएर वाँडफाँड भई आयमा सोहि बमोजिम हुने, वाँडफाँड र नतोकि आयमा कार्यपालिका वोर्डले वडा कार्यालय वाट राय परामर्श समेत माग गरि न्योचित र विवेकशिल निर्णय वाट तोके बमोजिम खर्च गर्ने गरी गाउँकार्यपालिकालाई जिम्मेवारी दिने निर्णय गरियो ।
१३. आ.व. २०७५।०७६ को आश्विन १ गते वाट अनिवार्यरूपमा सम्पतिकर लागु गरिने त्यसको लागि आवश्यक पर्ने सफ्टवयर खरिद गर्ने कर्मचारीलाई तालिम तथा अन्य मुल्यांकनका आवश्यक मापदण्ड तथा व्यवस्थापन फाराम छपाई लगाएतका काम गाउँ कार्यपालिका वोर्डले निर्णय गरे बमोजिम हुने गरि कार्यपालिकालाई जिम्मेवारी दिने निर्णय गरियो ।
१४. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका तपशिलका सडक पुर्वाधार क्षेत्रमा आगामी वर्ष ढाँट ठेक्का लगाउने गरी कार्यपालिकाले कायम गरेको तपशिल बमोजिमको न्युनतम मुल्य कायम सम्बन्धी निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### तपशिल

१. कसेरी भैंसे याङ्गजाकोट रु. १ लाख,.....१
२. कसेरी सिक्लेस सडक २ लाख ,.....१
३. सौर्य भगवतीटार र मुग्रीवेसी सडक १ लाख,.....१

१५. क्होलासोथारको २१ औं वैठकले गरेको देहायको निर्णयको देहाय बमोजिम गर्ने गरी संशोधन सहित अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### तपशिल:

- क. मादी गाउँपालिका भित्रका दुवै खुट्टा अपाङ्ग भएका सबै स्थानिय व्यक्तिलाई नि: शुल्क हुविलचियर उपलब्ध गराउने ।
- ख. मादी गाउँपालिका अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयमा नियमित रूपमा १-१० अध्ययन गरी MBBS, Engineering, CA, प्राविधिक शिक्षा अन्तर्गत, पढ्ने स्थानिय विद्यार्थीलाई जनही रु २ लाखका दरले छात्रावृत्ति उपलब्ध गराउने ।
- ग. ५० रोपनी भन्दा वढी जग्गामा खेती गरी वार्षिक १०० क्विन्टल भन्दा वढी खाद्यान्न र तरकारी उत्पादन गर्ने स्थानिय व्यवासयिक कृषकलाई १/१ वटा हाते ट्याक्टर सहित रु २ लाख वरावरको कृषि सामग्री नि : शुल्क उपलब्ध गराउने ।

- घ. ३०० वटा भन्दा बढी भेडा वाखा र ५० भन्दा बढी गाई भैसीं, ५ हजार भन्दा बढी कुखुरा र १०० भन्दा बढी वंगुर पालन गर्ने व्यवसायिक फर्म तथा कृषकलाई वार्षिक २ लाख अनुदान दिईने ।
- ड. आन्तरीक आय वृद्धि गर्ने वार्षिक गाउँपालिकालाई बढी कर तिर्ने करदातालाई महत्वपूर्ण कार्यक्रममा विशिष्ट व्यक्तित्वलाई ल्याई सम्मान गर्ने ।
- च. आ.व. २०७५।०७६ मा गाउँपालिकामा कम्तीमा १ वटा प्राविधिक विद्यालय गाउँपालिका, प्रदेश सरकार र दातृ संस्थाको सहयोगमा मादी १२ भगवतीटारमा स्थापना गर्ने ।
- छ. गाउँपालिका क्षेत्रमा मादी गाउँपालिका, सर्वसाधरण र निजीक्षेत्रको लगानीमा १ वटा हाईड्रोपावर निर्माण गर्ने,
- ज. मादी गाउँपालिकालाई जलस्रोत र हाईड्रोको भण्डार को रूपमा घोषणा गर्ने ।
- झ. अध्यक्ष संग युवा स्वरोजगारी कार्यक्रम अन्तर्गत गरिव घर परिवार पहिचान गरी वास्तविक गरीव परिवार लाई रोजगार दिने गरी आ.व. २०७५।०७६ मा प्रति परिवार १ जना सदस्यका दरले १०० जना वेरोजगार युवालाई स्व रोजगार वैंक मार्फत रोजगार सुनिश्चित गर्ने ।
- ञ. उपाध्यक्ष संग महिला शशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत महिला संग सम्बन्धीत सबै कार्यक्रम तथा सामाजिक रूपमा पछाडी परेका महिलालाई विभिन्न कार्यक्रम मार्फत आत्मनिर्भर र नेतृत्व विकासमा सक्षम बनाउने ।

### २०७५।०३।२९ मा वसेको गाउँसभाको निर्णयहरु :

१. संविधानको धारा २१७ को उपधारा १ मा भएको व्यवस्था समेतका आधारमा उपधारा २ वमोजिम तपशिल बमोजिमको न्यायिक समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।  
तपशिल :  
 १. संयोजक उपाध्यक्ष श्री विष्णु मायाँ आचार्य पौडेल  
 २. सदस्य श्री शिव प्रसाद सापकोटा  
 ३. सदस्य श्री धन मायाँ गुरुङ
२. गाउँपालिकाको आफ्नै स्थानिय गानको हकमा उत्कृष्ट गान र उत्कृष्ट संगित छनौट गरी गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय सहित आगामी सभामा पेश गर्ने र लोगो सम्बन्धमा तपशिल बमोजिम स्वीकृत गरी आगामी श्रावण १ देखी नै प्रयोगमा ल्याउने निर्णय गरियो  
 १. स्थानिय लोगो तर्फ (बडा नं. १ निवासी श्री दल बहादुर गुरुङले तयार पारेको) यसैसाथ संलग्न लोगो यस प्रकार छ ।



३. सभा संचालन कार्यविधि २०७४ को परिभाषको (ण) तथा दफा ३६ को (२)को -क)को व्यवस्था प्रयोजन तथा दफा ३८ (१) समेतलाई मध्येनजर गरी दफा ४८ ले गरेको व्यवस्थाको आधार तथा स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिछेद ५ दफा (२२) समेतका आधारमा देहाय वमोजिमको विषयगत समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### क. विधेक समिति :

- संयोजक श्री इन्द्र बहादुर खन्नी
- सदस्य श्री नारायण सापकोटा
- सदस्य श्री खासा मायाँ गुरुङ

#### ख. लेखा समिति :

- संयोजक श्री सरोज के.सी.
- सदस्य श्री सुर्य बहादुर रानाभाट
- सदस्य श्री डिल बहादुर गुरुङ

#### ग. शुसासन समिति :

- संयोजक श्री विष्णु प्रसाद गौतम
- सदस्य श्री गम बहादुर गुरुङ
- सदस्य श्री शिव त्रिपाठी वराल

४. उपाध्यक्ष मार्फत पेश भई सभा अध्यक्ष मार्फत मादी गाउँपालिका वडा नं. ४,५,६,७,८ र ९ वडाको केन्द्र तोकियोस भन्ने प्रस्तावमा निर्णयार्थ पेश भई सर्व सम्मती वाट तपशिलका वडाको तपशिलका स्थानलाई वडा केन्द्र तोक्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.स.	वडा नं.	स्वीकृत वडा केन्द्रको स्थान	कैफियत
१	४	तारकाड माझडिही	स्वीकृत
२	५	देउराली चितेपानी	स्वीकृत
३	६	राम्चे	स्वीकृत
४	७	गुरुङ छाचोक	स्वीकृत
५	८	पैजु स्वाँरा	स्वीकृत
६	९	मुग्री गैरी स्वाँरा	स्वीकृत

५. गत आ.ब. मा केन्द्रिय अनुदानबाट रु. ३२ करोड २२ लाख रु हजार र आन्तरिक श्रोत एवं राजश्व वांडफाँडबाट २६ लाख साविक वडाको वाँकी रहने रकम वाहेक गाउँपालिको वाँकी रहने रकम रु ४२ लाख २० हजार गरी कुल रु ३७ करोड ९१ लाख ३ हजार हुने अनुमान गरिएको र खर्च तर्फ कार्यक्रम तथा पूँजिगतमा रु १६ करोड ३७ लाख ७६ हजार र चालु तथा प्रशासनिकमा २१ करोड ५३ लाख २७ हजार गरी जम्मा रु. ३७ करोड ९१ लाख ३ हजार नै खर्च हुने अनुमान गरिएको मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता रु ६ करोड ८८ लाख १५ हजार, शर्सत अनुदान १४ करोड ८० लाख ५५ हजार, निर्शत वित्तिय अनुदान, १७ करोड ७३ लाख ९२ हजार, एलजिसिडिपी तर्फ १२ लाख ७८ हजार, गरिव संग विश्वेश्वर तर्फ ८ लाख ५८ हजार, महिला विकास मन्त्रालयको कार्यक्रम रु ५ लाख, घरेलु डकर्मी कार्यक्रम रु ३ लाख ६० हजार, भुक्तानीको चालु ३२ हजार ८ सय ६५, जिल्ला समन्वय राजश्व फिर्ता ५ लाख ६६ हजार, गत वर्षको अल्या ९० लाख ६८ हजार, ५ सय ३४, आन्तरीक आय कुल रु ३१ लाख ६४ हजार ४ सय ६६ गरी जम्मा रु ४१ करोड ८९ हजार ८ सय ६६ मात्र २०७५ असार २५ सम्म अनुमानित आमदानी प्राप्त भएकोमा चालु तर्फ रु ७७ लाख ६० हजार ८ सय ७१ रुपैयाँ २० पैसा र पूँजिगत तर्फ रु ११ लाख ७

हजार ८ सय अड्सठुठी रूपैयाँ गरी कुल ८८ लाख ६८ हजार सात सय ३९ रूपैयाँ २० पैसा श्रेष्ठत तर्फको फिज हुन गएकोछ । वाँकी रकम मध्ये चालु र पुँजिगत तर्फ स्वीकृत वजेट अनुसार ९२.६९ प्रतिशत खर्च भई जम्मा वचत ७.३१ प्रतिशत अर्थात जम्मा रु ३ करोड हुन गएको हुंदा सो आम्दानी खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

६. गाउँपालिकाबाट उपभोक्ता समिति मार्फत काम गराउँदा वढीमा १० लाख सम्मको योजनाको हकमा मात्र १० प्रतिशत नगदमा आधारीत जनसहभागिता अनिवार्य गरि योजना सम्झौता गर्ने । सो भन्दा बढी लागतका ठुला योजनाको हकमा निर्माण व्यवसायि मार्फत काम गराउने कार्यलाई प्रथामिकता दिने र १ लाख भन्दा साना योजना उपभोक्ता समिति मार्फत काम गराउदा नगदमा आधारीत नभई १० प्रतिशत जनश्रमदान को माध्यम वाट कार्य अगाडी वढाउने निर्णय गरियो ।
७. निर्माण व्यवसायि मार्फत काम गर्ने प्रयोजको लागि लगत स्टिमेन्ट तयार गर्दा निर्माण व्यवसायिले पाउने ओभरहेड यस अधिको प्रचलन तथा अभ्यास समेत लाई अध्ययन गरी १५ प्रतिशत निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।
८. उपभोक्ता समितिवाट काम गराउदां ज्यामीले प्राप्त गर्ने ज्यालामा १ प्रतिशत सामाजिक सुरक्षा कर कट्टी तथा डोजर, टिपर, ट्याक्टर तथा मेशिनरी औजार मार्फत काम गराएको दैनिक ज्याला तथा ढुवानीमा भाडामा भ्याट विल भएमा १.५ प्रतिशत अग्रिम कर कट्टा गर्ने र भ्याटविल नभएको मेशिनरी औजार प्रयोगको सबै विलमा १.५ प्रतिशत अग्रिम कर र थप १० प्रतिशत कर कट्टा गर्ने निर्णय गरियो ।
९. गाउँसभाका सदस्यलाई कर्मचारी सरह वर्षको १ पटक पोशाक भत्ता वापत जनही रु १०००० हजारको दरले उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । साथै पोशाक र सोको रङ्ग गाउँपालिका अध्यक्ष र उपाध्यक्षले सबै सदस्य संग सम्बन्ध गरी निर्धारण गर्ने गरी जिम्मेवारी दिने निर्णय गरियो ।
१०. निर्माण उपकरण डोजर, टिपर, ट्याक्टरको न्युनतम ज्याला तथा निर्माण कार्यमा लाग्ने लागत निर्धारण गर्न श्रावणमा सुचिकृत गरी न्युनतम दररेट सहितको शिलबन्दी प्रस्ताव माग गरी प्राप्त प्रस्ताव मध्येवाट न्युनतम मुल्यका आधारमा दर निर्धारण गरी सोही दरका आधारमा निर्माण कार्य अगाडी वढाउने निर्णय गरियो ।
११. अपर मादी हाईड्रोपावर कम्पनी संग १ थान सवारी साधन निःशुल्क रूपमा माग गरी कार्यलयको नाममा पास गर्ने र सो सवारी साधन चलाउनको लागि १ जना हलुका सवारी चालक नियमानुसार करार नियुक्ति गरी कन्ट्रीजेन्सी तर्फबाट नियमानुसार तलव भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।
१२. प्राविधिक शाखाको कार्यचापलाई मध्येनजर गरी स्थायि रूपमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीलाई मात्र कन्ट्रीजेन्सी तर्फबाट तपशिल वमोजिमका दरले मासिक फिल्ड भत्ता नियमानुसार १५ प्रतिशत कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

१. इन्जिनिर तर्फ मासिक १४ हजार
२. सब इन्जिनिर तर्फ मासिक १२ हजार
३. अ.सब इन्जिनियर तर्फ मासिक ११ हजार
४. गाउँपालिकालाई प्राप्त आगामी आ.व.को शर्शत अनुदान तर्फको करार शिर्षकमा प्राप्त वजेटको परिधि भित्र रहि तपशिल वमोजिमका क्षेत्रमा नियमानुसार कर्मचारी करार गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

१. १ गाउँ १ पशु प्राविधिक-२
२. कृषि प्राविधिक -१
३. महिला विकास कार्यक्रम सामाजिक परिचालक -३
४. स्वास्थ्य तर्फ पाले, स्विपर, गार्ड, वगैचे, का.स. -आवश्यकता अनुसार
५. स्वास्थ्य तर्फको वर्धिङ सेन्टरको लागि अ.न.मी-४, अ.हे.व.-१
६. अन्य वजेट अनुसारका आवश्यक कर्मचारी

१४. कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालय कास्की संग तपशिल वमोजिमको वैक खाता खोल्ने स्वीकृतिको लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।  
**तपशिल :**  
 १. कर्मचारी कल्याण कोष खाता  
 २. दैवि प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन कोष खाता  
 ३. मर्मत संभार कोष खाता  
 ४. साभेदारी कोष खाता  
 ५. नगदमा आधारित जनसहभागिता कोष खाता
१५. बडा अध्यक्ष तथा गाउँ सभाका सदस्यहरु नेपाल सरकारकै विभिन्न निकायमा कार्यरत रहि अवकासरत सुविधा लिई रहेको अवस्था र प्रदेश कानुनले स्थानिय तहको परिश्रमिक सम्बन्धमा गरेको व्यवस्थाका आधामा दोहोरो सुविधा दिन नमिल्ने हुँदा गाउँपालिका वाट आई पर्ने विभिन्न काममा निजहरुलाई खटाउन प्राथमिकता दिई नियमानुसारको दैनिक भ्रमण भत्ता दिने निर्णय गरियो ।
१६. मादी नदीको ज्याम्दु देखी माथिल्लो भेक अन्नपुर्ण संरक्षण क्षेत्रको परिधि भित्र पर्ने हुँदा सो क्षेत्र भित्रको ढुङ्गा, गिट्टी, वालुवा उत्खनन् विक्रि वितरण गर्ने कार्य कानुनतः नमिल्ने भएको हुँदा सो क्षेत्रमा निर्माण भईरहेका विभिन्न हाईड्रो पावरहरुले निर्माण स्थलमा प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष रूपमा ढुङ्गा गिट्टी वालुवाको प्रयोग गर्ने गरेको अवश्थालाई मध्येनजर गरी हाईड्रो मार्फत स्वयं कर घोषणा गराई अशुलउपर गर्ने निर्णय गरियो ।
१७. यस अघि पहिलो र दोस्रो गाउँसभा वैठकले निर्णय गरे अनुसार विनियोजित वजेट योजना तथा कार्यक्रमलाई बडाको सिफारिस अनुसार कार्यपालिकाले गरेको समय समयको योजना तथा कार्यक्रम परिवर्तन चालु वाट चालुमा पुँजिगत वाट पुँजिगतमा विनियोजन ऐनको अधिकार भित्र रहि गरेको सबै रकमान्तर सम्बन्धी निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
१८. संघिय सरकार र प्रदेश सरकारको निति नियम र निर्देशनको अधिनमा रही आ.व. २०७५।०७६ मा गाउँपालिकाको समग्र प्रशासनिक संरचनाको कार्यपालिकाले तयार गरेको मापदण्डका आधारमा O&M गर्ने निर्णय गरियो ।
१९. गाउँसभाको निर्णय तथा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार गरिएका विभिन्न करार पदपुर्ती अन्तर्गतका कर्मचारी र विगत देखी कार्यरत अस्थाई, करार, दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीलाई तोकिय वमोजिम भुक्तानी गरीएको तलब, भत्ता, दैनिक भ्रमण भत्ता, लगाएतको पारिश्रमिक सुविधाहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
२०. प्रथम र दोस्रो गाउँसभाको निर्णय, कार्यपालिकाको निर्णय साथै अध्यक्ष ज्युलाई प्रत्यायोजन गरिएको अधिकार अन्तर्गत तोक आदेश निर्णयवाट आ.व. ०७४/०७५ असार समान्तसम्म भएका सबै खर्च सहित वार्षिक योजना अनुसार स्वीकृत सबै कार्यक्रम र खर्चलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
२१. साविक स्थानिय निकाय अन्तर्गत कार्यरत रहि हाल सम्म निरन्तर रूपमा यस मादी गाउँपालिकामा म्याद थप तथा करार सम्झौता भई कार्यरत रहेका सबै कर्मचारीलाई अर्को व्यवस्था तथा आदेश नभए सम्मको लागि आ.व. २०७५।०७६ मा पनि यथावत करार सम्झौता नविकरण गर्ने, साथै आ.व. २०७४।०७५ मा नियमानुसार करार सम्झौता भई कार्यरत रहि रहेका शर्तात तर्फ वाट तलब भुक्तानी हुने कृषि, पशु सेवा र स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारी तथा गाउँपालिका निःशर्त अनुदान तर्फवाट करार गरिएका कर्मचारी, कन्ट्रिजेन्सी तर्फवाट करार गरिएका कर्मचारी, LGCDP, गरिव संग विश्वेश्वर तर्फवाट शर्तात वजेटमा तलब समावेस भई आउने कर्मचारीहरुको अर्को व्यवस्था तथा आदेश नभए सम्मको लागि करार नविकरण गर्ने निर्णय गरियो । साथै LGCDP तर्फ सुचना प्रविधि अधिकृतको तलबमा मन्त्रालयको पत्र समेतको आधारमा २५ प्रतिशत दायित्व गाउँपालिकाबाट वेहोर्ने निर्णय गरियो ।

२२. कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने विभिन्न किसिमका खप्ने र नखप्ने जिन्सी सामानको प्रारम्भिक कार्यालय स्थापनाको चरणमा खरिद योजनामा पुर्व अनुमान गर्न नसकी पटक पटक को आवश्यकतालाई मध्येनजर गरी गरिएको पटक पटकको खरिद कार्यलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
२३. संघिय सरकारका मन्त्रालय र प्रादेशिक सरकारका मन्त्रालय मार्फत सम्पुरक कोष अन्तर्गतका योजनाहरु गाउँपालिका केन्द्र भवन, बडा कार्यालय भवन, प्रहरी चौकी भवन लगाएतका संरचना निर्माणमा किटानी गरी साझेदारी सहलगानी गर्ने भनि उल्लेख भएको अवस्थामा सोही वमोजिमको साझेदारी सह लगानी गर्ने, सो उल्लेख नगरी अएको अवस्थामा स्पष्ट आधार खुलाई व्यवहारीक र वैज्ञानिक न्योचित तरीकाले लागत इष्टिमेन्टका आधारमा सम्बन्धीत विषय क्षेत्रमा साझेदारी गर्ने गरी कार्यपालिकाबाट निर्णय गराई पछी सभावाट अनुमोदन हुने गरी मात्र उल्लेखित अवण्डा कोषबाट खर्च गर्ने गरी गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।
२४. आर्थिक विकास समिति तर्फ अध्यक्ष संग युवा स्वरोजगार कार्यक्रम वित्र पुँजि कोषमा विनियोजन भएको रकम रु ५० लाख खर्च गर्दा वास्तविक लक्षित, कृयाशिल, समावेसी, समानुपातीक, प्रतिनिधित्व १२ वटै बडावाट हुनेगरी स्पष्ट व्यवहारीक, वैज्ञानिक, न्योचित, कार्यविधि, विज्ञ सहितका परामर्शमा गाउँकार्यपालिका वाट निर्माण गरी सोही अनुसार खर्च गर्ने गरी गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।
२५. सामाजिक विकास तर्फ शिक्षक तलव भत्ता अनुदान र प्र.अ.लाई प्रोत्साहन भत्ता शिर्षकमा विनियोजित रकम खर्च गर्दा स्पष्ट आधार, कारण, आवश्यकता र उपलब्धिको वैज्ञानिक विश्लेशण गरी कार्यपालिकाको निर्णयका आधारमा मात्र खर्च गर्ने गरी गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।
२६. गाउँकार्यपालिकाको क्षेत्रासोथारमा वसेको २१ औं वैठकको निर्णयलाई संसोधन गर्न गाउँ सभाको निर्णय अनुसार विनियोजित एकिकृत रूपमा विभिन्न क्षेत्रगत वजेटहरु क्रमशः कृषक अनुदान, पशुपालक अनुदान, शैक्षिक छात्रावृत्ति अपाङ्ग मैत्री सामग्री, उपाध्यक्ष संग महिला वालवालिका कार्यक्रम लगाएतका साना ठुला अवण्डा रकम खर्च गर्दा स्पष्ट आधार, आवश्यकता, औचित्यता र सम्बन्धित तरिकाले गाउँकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने गर्ने कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।
२७. निम्न योजनालाई गाउँपालिकाको गौरभ आयोजनाको रूपमा घोषणा गर्ने र सो को कार्यन्वयनको लागि प्रदेश सरकार, संघिय सरकार र सो अन्तर्गतका सरोकार मन्त्रालय तथा विभागमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
१. पोखरा भैंसे यांजाकोट सडक कालोपत्रे
  २. काहाँखोला दुधपोखरी सडक कालोपत्रे
  ३. राखी मिजुरे सडक कालोपत्रे
  ४. सिक्लेस कोरी केवलकार निर्माण
  ५. गाउँपालिका केन्द्रको आधुनीक वहुउद्देशिय प्रशासनिक भवन निर्माण
  ६. गाउँपालिका केन्द्र निकट २५ शैयाको अस्पताल निर्माण
  ७. यांजकोट-तोगी-वाचोक-भाचोक-मिजुरे ग्रामिण सडक
  ८. क्षेत्रासोथार पुरातात्त्विक ऐतिहासिक क्षेत्र विकास
  ९. तप्राङ्ग वन्यजन्तु पार्क
२८. गाउँपालिकाको निर्णय अनुसार तयार भई प्राप्त भएका तपशिल वमोजिमका प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

### तपशिल

- मादी नदी र मकैखोलाको IEE प्रतिवेदन
- सिक्लेस देखी कोरी सम्मको केवलकार सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन

- २०७४/०७५ को वार्षिक खरिद योजना
  - राजश्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन-२०७५
  - स्रोत अनुमान समितिको प्रतिवेदन-२०७५
  - ऋा.व. ०७४/०७५ को जिन्सी प्रतिवेदन
२९. यस कार्यालयमा साविक देखी कार्यरत तथा गत वर्ष करार गरी दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत रहेका र आ.व. २०७५।०७६ मा करार सम्भौता गरिने सबै कार्यालय सहयोगिको न्युनतम दैनिक ज्यालामा जुन सुकै दर उल्लेख भएतापनि महार्गां र कार्यचाप समेतलाई मध्येनजर गरी न्युनतम मासिक तलव रु र महङ्गी भत्ता समेत गरी जम्मा १५ हजार निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।
३०. प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लाई मासिक १५००, लेखापाल, विनि, स्वास्थ्य शाखा, कृषि शाखा, पञ्जीकरण शाखा, पशुसेवा शाखा लाई मासिक ८०० का दरले संचार सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
३१. तपशिलका योजना तथा कार्यक्रम तपशिलका निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।
- | क्र.स. | योजना तथा कार्यक्रमको नाम       | कार्यक्रम स्थल                        | परिमाण       | माग गर्ने निकाय  |
|--------|---------------------------------|---------------------------------------|--------------|--|
| १      | सोलार स्टेट लाईट                | मादी २ दुपोखरी पदमार्ग                | ५ थान        | वैकल्पिक उर्जा प्रद्वन्द्व केन्द्र                     |
| २      | विद्यालय स्वास्थ्य चौकीमा सोलार | ११ वटा विद्यालय, ८ वटा स्वास्थ्य चौकी | १९ थान       | वैकल्पिक उर्जा प्रद्वन्द्व केन्द्र                     |
| ३      | सोलार सिंचाई                    | मादी गाउँपालिकाका ५ वटा वडा           | १० वटा योजना | वैकल्पिक उर्जा प्रद्वन्द्व केन्द्र                     |
| ४      | स्वास्थ्य चौकी स्वीकृती         | वडा न. ४, ५, ७, ८ र १२                | ५            | स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय                       |
| ५      | स्वास्थ्य चौकी भवन              | वडा नं. २, ४, ५, ७, ८, १०, ११, १२     | ८            | स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय                       |
| ६      | मभौला ग्रिड ( विवृत सब स्टेसन ) | मादी गाउँपालिका भित्र ३ वटा           | ३ स्थानमा    | विद्युत प्राधिकरण केन्द्रीय कार्यालय र उर्जा मन्त्रालय |
३२. गुरुङ हरुको उद्गम स्थलको रूपमा रहेको ऐतिहासिक तथा धार्मिक र पर्यटकिय दृष्टिकोणले समेत अत्यन्त महत्वपूर्ण रहेको मादी-२, कास्कीमा पर्ने क्षेत्रमा जाकारी प्राप्त भयो उक्त स्वीकृत कार्यक्रम गाउँपालिका कार्यक्रम संग दोहोरो नहुने गरी छुट्टा छुट्टै तथा साभेदारिमा संचालन हुने गरी तपशिलका गै.स.स हरुको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
३३. गैङ्ग सरकारी संस्थावाट मादी गाउँपालिका क्षेत्रमा आ.व. २०७५।०७६ मा संचालन गर्ने वजेट, योजना तथा कार्यक्रमको वारेमा विस्तृत रूपमा जाकारी प्राप्त भयो उक्त स्वीकृत कार्यक्रम गाउँपालिका कार्यक्रम संग दोहोरो नहुने गरी छुट्टा छुट्टै तथा साभेदारिमा संचालन हुने गरी तपशिलका गै.स.स हरुको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :-

राट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष  
अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र आयोजना  
इलाका संरक्षण कार्यालय, सिक्केस

आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६, प्रस्तावीत बजेट

क्र.सं	कार्यक्रम	स्थान	जम्मा रकम
१	प्राकृतिक श्रोत संरक्षण कार्यक्रम		
१.१	संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन समितिका सचिवहरूलाई पारिश्रमिक सहयोग	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	२५२,०००.००
१.२	वन हेरालो पारिश्रमिक	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	३२४,०००.००
१.३	प्रशाशनिक खर्च	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	६५,८००.००
१.४	सं.क्षे.व्य.समितिहरूको लेखा परीक्षण खर्च	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	७४,५००.००
१.५	कानुनी कारबाही खर्च	काहुखोला चेकपोष्ट तथा प्रधान कार्यालय पोखरा	१००,०००.००
१.६	प्राइभेट नर्सरी सहयोग	मादी गा.पा ८,१०	९७,०००.००
१.७	प्रोजेक्ट नर्सरी संचालन	मादी गा.पा १,३	३७८,८००.००
१.८	वन गस्ती	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	१९७,४००.००
१.९	घरपालुवा जनावर राहत	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	५०,०००.००
१.१०	सुराकी परीचालन	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	६०,०००.००
१.११	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समिति समन्वय गोष्ठी	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	३३,२७०.००
१.१२	गाउँपालिका तथा CAMC सँग समन्वय गोष्ठी	एक्याप कार्यालय	४५,९३०.००
१.१३	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन संयुक्त उप- समितिको अनुगमन	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	९९,७७५.००
१.१४	सम्बन्धीत निकायहरूसँग समन्वय कार्यक्रम	एक्याप कार्यालय, मादी गा.पा कार्यालय	१००,०००.००
२	बैकलपिक ऊर्जा कार्यक्रम		
२.१	अन्नपूर्ण चुलो सहयोग	मादी गा.पा १,२	१५०,०००.००
३	संरक्षण शिक्षा तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम		
३.१	विद्यालयमा संरक्षण शिक्षा संचालन	संरक्षण शिक्षा लागु भएका विधालयहरूमा	३३९,०००.००
३.२	उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई पुरस्कार वितरण	संरक्षण शिक्षा लागु भएका विधालयहरूमा	५९,७००.००

३.३	दलित छात्रवृत्ति वितरण	संरक्षण शिक्षा लागु भएका विधालयहरुमा	९२०,०००.००
३.४	संरक्षण शिक्षाका पुस्तक सहयोग	संरक्षण शिक्षा लागु भएका विधालयहरुमा	५५,५००.००
३.५	संरक्षण दिवस	स्थान छनोटहुन बाकी	१७५,०००.००
३.६	बन्यजन्तु सप्ताह	स्थान छनोटहुन बाकी	५०,०००.००
३.७	विश्व बातावरण दिवस	संरक्षण शिक्षा लागु भएका विधालयहरुमा	३६,०००.००
३.८	नारी दिवस	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	१४०,०००.००
३.९	संरक्षण चेतना शिविर	मादी गा.पा २,३	३८,२५०.००
३.१०	सिक्लेस संग्राहलय स्तरीकरण	मादी गा.पा १ सिक्लेस	५०,०००.००
३.११	यूथ क्लब सहयोग	संरक्षण शिक्षा लागु भएका विधालयहरुमा	९२,८५०.००
३.१२	ग्रीन फोर्स क्लब गठन/पुर्नगठन	संरक्षण शिक्षा लागु भएका विधालयहरुमा	२७,०००.००
३.१३	संरक्षण शिक्षकको तालिम तथा गोष्ठि	संरक्षण शिक्षा लागु भएका विधालयहरुका लागि	७५,९८०.००
४	<b>सामुदायिक बिकास कार्यक्रम</b>		
४.१	तप्राङ्ग बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन सहयोग	मादी गा.पा ६ तप्राङ्ग	३५०,०००.००
४.२	ताङ्गतिङ्ग ढलनिकास मर्मत	मादी गा.पा २ ताङ्गतिङ्ग	२४६,८९३.००
४.३	याङ्गजाकोट करपु गोरेटो बाटो मर्मत	मादी गा.पा ३ याङ्गजाकोट	२९८,७५०.००
४.४	आर सि सि पुल निर्माण	मादी गा.पा ८ मिजुरेडाँडा	१८९,९७४.००
४.५	गिदिवेसी खानेपानी मर्मत	मादी गा.पा ७ तप्राङ्ग	१९१,४२८.००
४.६	हुगु शौचालय निर्माण	मादी गा.पा १ सिक्लेस	१४९,००६.००
४.७	सामुदायिक राहत कार्यक्रम	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	३००,०००.००
५	<b>पर्यटन व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>		
५.१	पर्यटक जाँच तथा सूचना केन्द्र व्यवस्थापन	काहुँखोला, पो.ले. माहानगरपालिका	५६२,५००.००
५.२	पर्यटक सूचना केन्द्र स्तर उन्नती	काहुँखोला तथा सिक्लेस	५०,०००.००
५.३	होम स्टे साइनबोड सहयोग	मादी गा.पा १,२,३,११	९७,५००.००
५.४	अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र साइनबोड	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	१०९,२५०.००
५.५	Rubbish Bin वितरण	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	५१०,०००.००
५.६	फोहर संकलन केन्द्र सहयोग	मादी गा.पा २,३,६,७,८,१०,११	७८६,८००.००
५.७	बैकलपिक पदमार्ग सर्वेक्षण (सिक्लेस तिमांडु)	मादी गा.पा १,२	२९८,०००.००
५.८	सिक्लेस हुगु हैंडे कफूचे हिमताल	मादी गा.पा १ सिक्लेस	४८७,३५०.००

	<b>बाटो मर्मत</b>		
५.९	कार्नेभिर रेलिङ्ग निर्माण	मादी गा.पा १ सिक्लेस	३१५,०५०.००
५.१०	सरसफाई चेतना शिविर	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	११७,०००.००
५.११	होम स्टे सञ्जाल विकास कार्यक्रम	मादी गा.पा १,२,३,११	९०,७६५.००
६	<b>लैङ्गिक बिकास कार्यक्रम</b>		
६.१	दिवा शिशु स्याहार केन्द्रमा कार्यरत शिक्षिका र सहयोगीको पारिश्रमीक वितरण	मादी गा.पा १,३	२८२,०००.००
६.२	अल्लो प्रसोधन प्रणाली स्थापना	मादी गा.पा १ सिक्लेस	२५०,०००.००
७	<b>कृषि विकास कार्यक्रम</b>		
७.१	संरक्षण कृषकहरूलाई नर्सरी संचालन सहयोग	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	१७१,४००.००
७.२	कृषि परीक्षण नर्सरी संचालन	मादी गा.पा १	५५,६००.००
७.३	नगदे वाली विरुद्धा वितरण	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	३३०,०००.००
७.४	बेमौसमी तरकारी उत्पादन सहयोग	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	११६,१००.००
७.५	सिल्दुजुरे डेरी स्थापना सहयोग	मादी गा.पा ६	५००,०००.००
७.६	मौरी पालन सहयोग	मादी गा.पा ११	५३७,५००.००
७.७	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्तालाई सहयोग	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	१४४,०००.००
७.८	पशु औषधि तथा खोप संचालन	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	३०,०००.००
७.९	संरक्षण कृषकहरूको अध्ययन भ्रमण तथा अन्तर्क्रीयात्मक गोष्ठी	लुम्ले कृषि अनुसन्धान केन्द्र	१५५,६००.००
७.१०	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरूको अन्तर्क्रीयात्मक गोष्ठी	मादी ३ याङ्गजाकोट	३६,९४०.००
७.११	बेमौसमी तरकारी उत्पादन तालिम	मादी ८ मिजुरेडाँडा	३७,६२०.००
८	<b>सम्पदा संरक्षण</b>		
८.१	सस्कृति संरक्षण	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	७५,०००.००
९	<b>अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण</b>		
९.१	पुतलि विविधता अनुसन्धान	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	१५०,०००.००
९.२	जैविक विविधता चेकलिष्ट निर्माण	मादी गा.पा १,२,३,६,७,८,१०,११	५०,०००.००
		<b>जम्मा</b>	<b>११,२७०,९०९.००</b>

कोपिला नेपालको  
२०७५ / २०७६ को बजेट

क्र स	कृयाकलाप	इकाइ	संख्या	लागत रु	इका इ	कुल लागत	गउंपालिकाबाट आशागरिएको	संस्थाको तर्फबाट	कैफि यत
१	महिला स्वास्थ्य स्वयमं सेवीकाहरुलाई १ दिने मनोसामाजिक स्वास्थ्य सचेतनातालिम २ वटा								
	खाजा खर्च	जना	२५	२००।००	२	१०,०००।००	०	१०,०००।०	०।००
	खाना खर्च	जना	२५	२००।००	२	१०,०००।००	०	१०,०००।०	०।००
	स्टेशनरी	जना	२५	१००।००	२	५,०००।००	०	५,०००।०	०।००
	सहभागीलाई यातायात खर्च	जना	२५	४००।००	२	२०,०००।००	०	२०,०००।०	०।००
	प्रशिक्षकको खर्च	जना	१	५,०००।००	२	१०,०००।००	०	१०,०००।०	०।००
२	आमा समुहका सदस्यहरुलाई १ दिने मनोसामाजिक स्वास्थ्य सचेतना तालिम १२ वटा								
	खाजा खर्च	जना	२५	२००।००	१२	६०,०००।००	०	६०,०००।०	०।००
	स्टेशनरी	जना	२५	१००।००	१२	३०,०००।००	०	३०,०००।०	०।००
	सहभागीलाई यातायात खर्च	जना	२५	२००।००	१२	६०,०००।००	०	६०,०००।०	०।००
	प्रशिक्षकको खर्च	जना	१	५,०००।००	१	६०,०००।००	०	६०,०००।०	०।००
३	२० जना व्यक्तिहरुलाई मानसिक स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग ।								
	औषधि खर्च तथा उपचार खर्च	जना	२०	५००।००	१२	१२०,०००।००	०	१२०,०००।०	०।००
४	१५० जना बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग								
	शैक्षिक सामग्री	विद्यार्थी	१५०	१,५००।००	१	२२५,०००।००		२२५,०००।००	०।००
	यातायात तथा दुवानि खर्च	जम्मा	१२	१,०००।००	१	१२,०००।००		१२,०००।००	०।००
<b>जम्मा</b>						<b>६,२२,०००।००</b>		<b>६,२२,०००।००</b>	०।००

३४. प्रदेश सरकार र संघिय सरकार वाट मादी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कार्यान्वयन हुने गरी आ.व. २०७५।०७६ को लागि स्वीकृत भएका तपशिलका योजना तथा कार्यक्रमको गाउँपालिकावाट समन्वय र अनुगमन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	योजना क्र.स./ पेज	योजना तथा कार्यक्रम विवरण	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	३७५	यांजाकोट तोगी भाचोक मिजुरे सडक	५००००००	प्रदेश सरकार
२	३१	गोतामेटारी सिंचाई योजना थुम्सीकोट	४५०००००	प्रदेश सरकार
३	१२६	सेतो कल्याणी सिंचाई योजना भाचोक	४५०००००	प्रदेश सरकार
४	८	क्होलासोंथार विस्तृत कार्ययोजना	५००००००	प्रदेश सरकार
५	७५	काहुँखोला सिक्लेस दुधपोखरी सडक	२९००००००	प्रदेश सरकार
६	७६	काहुँखोला देखी मादी गाउँपालिका जोड्ने सडक	५००००००	प्रदेश सरकार
७	२६४	पोखरा थुम्सीकोट मुग्रीवेसीं पसगाउँ सिंदी सडक कालोपत्रे	१४००००००	प्रदेश सरकार
८	१२५	भगवतीटार सिंचाई योजना	३५१०००	संघिय सरकार
९	१२८	इंदिखोला तारकाड सिंचाई योजना	८४६०००	संघिय सरकार
१०	१३५	उरो खोला सिंचाई योजना पार्चे	८४६०००	संघिय सरकार
११	१३७	वार्दीखोला मुग्रीवेसी सिंचाई योजना	८४६०००	संघिय सरकार
१२	१६९	सैमराङ्ग खानेपानी योजना	७८८०००	संघिय सरकार
१३	१६९	मिजुरेडाँडा खानेपानी योजना	५५२०००	संघिय सरकार
१४	१६९	भाचोक खानेपानी योजना	५५२०००	संघिय सरकार
१५	१६९	टुटेपानी लिपियानी खानेपानी योजना	३००००००	संघिय सरकार
१६	१७०	थुमाकोडाँडा खानेपानी योजना	७८८०००	संघिय सरकार
१७	२२८	काउरे ज्याम्दु ताडतिङ्ग सडक	२०३६८०००	संघिय सरकार
१८	२२८	राखी मिजुरे गहते पोसी सडक	३१८७००००	संघिय सरकार
१९	२२८	काउरे ज्याम्दु ताडतिङ्ग सडक	४९६०००	संघिय सरकार
२०	२२८	राखी मिजुरे गहते पोसी सडक	६५००००	संघिय सरकार

## गाउँसभा वाट पारित २०७५/०७६ को आर्थिक ऐन यस प्रकार छ ।

### **स्थानिय तहको आर्थिक ऐन**

#### **मादी गाउँपालिका को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेक**

**सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७५/०३/१०**

**प्रस्तावना :** मादी गाउँपालिक को आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेक निमित्त स्थानिय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनिय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम मादी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।
२. **सम्पति कर :** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसुची (१) बमोजिम सम्पती कर घर र घर भएको कित्तामा लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।
३. **भुमिकर (मालपोत) :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुची (२) बमोजिम भुमि कर (मालपोत) घर र घर भएको कित्ता वाहेका अरु जग्गामा लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छाप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै आशिंक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसुची (३) बमोजि घर जग्गा वहालकर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
५. **घर जग्गा कर :** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भएका तथा नयाँ निर्माण हुने घरको वार्षिक कर तथा अभिलेखिकरण दस्तुर र नक्सा पास वुक दस्तुर अनुसुची (४) बमोजिम लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. **व्यवसाय कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसुची (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिने छ । यसै गरी अनुसुची (५.१) बमोजिम पटके व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **जडिवुटी, कवाडी, र जीवजन्तु कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिवुटी, वनकस, कवाडीमाल र प्रचलित कानुनले निषेध गरेको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसुची (६) बमोजिम कर लगाईने छ ।
८. **सवारी साधन कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता गरिएका सवारी साधानमा अनुसुची (७) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ । यसैगरी अनुसुची (७.१) बमोजिम पटके सवारी कर लगाईने छ ।
९. **विज्ञापन कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुची (८) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **पार्किङ शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसुची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।
११. **सेवा शुल्क, दस्तुर, महशुल, अन्य शुल्क :** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुची (१०) मा उल्लिखीत स्थानिय पुर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसुचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।

१२. प्राकृतिक स्रोत साधन उपभोग तथा वित्री कर : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेका नदीजन्य पदार्थ ( दुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, पुरुवा आदी ), व्यक्तिगत तथा सरकारी प्रति जग्गा माटो, वन पैदावर, सार्वजानिक पोखरी वगैचा उत्पादन, दहत्तर वहत्तर आदी, अनुसुची (११) मा उल्लेखित दरमा विक्री कर लगाईने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१३. हाटवजार तथा मनोरञ्जन कर : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र संचालन हुने हाटवजार, पर्व मेला, उत्सव आदीमा अनुसुची (१२) मा उल्लेखित दरमा हाटवजार तथा मानोरञ्जन कर असुल उपर गरिनेछ ।
१४. दण्ड सजाय : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र अनुसुची (१३) मा उल्लेखित दरमा दण्ड सजाय गर्न सक्नेछ ।
१५. कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनैपनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

**अनुसुची १**  
**ऐनको दफा (२) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्लो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**सम्पत्तिकरको दर घर र घर रहेको कित्ता नं. मात्र**

क्र सं	घर र घरले जग्गा समेतकी सम्पत्ति करको प्रस्तावित दररेट		लाग्ने कर
१	१.०० देखि १,००,०००.०० सम्म		५०.००
२	१,००,००१.०० देखि २,५०,०००.०० सम्म		१००.००
३	२,५०,००१.०० देखि ५,००,०००.०० सम्म		१५०.००
४	५,००,००१.०० देखि ७,५०,०००.०० सम्म		२००.००
५	७,५०,००१.०० देखि १०,००,०००.०० सम्म		२५०.००
६	१०,००,००१.०० देखि १२,००,०००.०० सम्म		३००.००
७	१२,००,००१.०० देखि १५,००,०००.०० सम्म		४००.००
८	१५,००,००१.०० देखि २०,००,०००.०० सम्म		५००.००
९	२०,००,००१.०० देखि २५,००,०००.०० सम्म		६००.००
१०	२५,००,००१.०० देखि ३०,००,०००.०० सम्म		१२००.००
११	३०,००,००१.०० देखि ३५,००,०००.०० सम्म		२०००.००
१२	३५,००,००१.०० देखि ४०,००,०००.०० सम्म		२५००.००
१३	४०,००,००१.०० देखि ४५,००,०००.०० सम्म		३०००.००
१४	४५,००,००१.०० देखि ५०,००,०००.०० सम्म		३५००.००
१५	५०,००,००१.०० देखि ६०,००,०००.०० सम्म		४१००.००
१६	६०,००,००१.०० देखि ७०,००,०००.०० सम्म		४८००.००
१७	७०,००,००१.०० देखि ८०,००,०००.०० सम्म		५५००.००
१८	८०,००,००१.०० देखि ९०,००,०००.०० सम्म		६२००.००
१९	९०,००,००१.०० देखि १००,००,०००.०० सम्म		१४०००.००
२५	१,००,००,००१.०० देखि १,२०,००,०००.०० सम्म		१६०००.००
२६	१,२०,००,००१.०० देखि १,४०,००,०००.०० सम्म		१८०००.००
२७	१,४०,००,००१.०० देखि १,६०,००,०००.०० सम्म		२००००.००
२८	१,६०,००,००१.०० देखि १,८०,००,०००.०० सम्म		२५०००.००
२९	१,८०,००,००१.०० देखि २,००,००,०००.०० सम्म		३००००.००
३०	२,००,००,००१.०० देखि २,५०,००,०००.०० सम्म		३५०००.००
३१	२,५०,००,००१.०० देखि ३,००,००,०००.०० सम्म		४००००.००
३२	३,००,००,००१.०० देखि ३,५०,००,०००.०० सम्म		४५०००.००
३३	३,५०,००,००१.०० देखि ४,००,००,०००.०० सम्म		५५०००.००
३४	४,००,००,००१.०० देखि ४,५०,००,०००.०० सम्म		६५०००.००
३५	४,५०,००,००१.०० देखि ५,००,००,०००.०० सम्म		७५०००.००
३६	५,००,००,००१.०१ देखि माथि प्रति हजारमा		रु २.००

**अनुसुची १.१**  
**ऐनको दफा (२) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्लो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**सम्पत्तिकरको लागि घर संरचना मुल्यांकन आधार**

क्र सं	घरको विवरण	व्यक्तिगत घरको किसिम			संस्थागत घरको किसिम			कैफियत
		कृषि	आवासिय	ब्यापारिक	कृषि	आवासिय	ब्यापारिक	
वडा १ देखी १२								
१	आर सि सि फ्रेम जस्ताको छाना	९००	९५०	१०००	९००	९५०	१०००	प्रति वर्ग फुट
२	सिमेण्टको जोडाईमा ईटाको , दुङ्गाको गाहो आर सि सि ढलान तथा आर सि सि फ्रेम आर सिसि ढलान	११००	१२००	१२५०	११००	१२००	१२५०	"
३	माटोको जोडाईमा ईटाको , दुङ्गाको, ब्लकको गाहो जस्ता स्लेटको छाना	५००	६००	७००	५००	६००	७००	"
४	सिमेन्टको जोडाईमा ईटाको , दुङ्गाको, ब्लकको गाहो जस्ता स्लेटको छाना	६००	७००	८००	६००	७००	८००	"
५	माटोको जोडाईमा ईटाको , दुङ्गाको, ब्लकको गाहो खरको छाना	४००	५००	६००	४००	५००	६००	"
६	माटोको जोडाईमा ईटाको , दुङ्गाको आर सि सि ढलान	७००	८००	९००	७००	८००	९००	"
७	अन्य काठको किला तथा फ्रेम वनाई तयार गरियको गोठ खोर आदी	१००	१५०	२००	१००	१५०	२००	"

**अनुसुची २**  
**ऐनको दफा (३) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**भुमिकर ( मालपोत) दर**

क्र.सं.	मालपोत वा भुमि कर	दर
१	जग्गाको मुल्यांकन अनुसार प्रतिशतमा	०.०९

**अनुसुची २.१**  
**ऐनको दफा (३) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**भुमिकर ( मालपोत) मुल्यांकन आधार**

आर्थिक वर्ष अनुसार एकिकृत सम्पत्ति करको जग्गा/संरचना/व्यवसायसँग सम्बन्धित दर सूचि				
क्र.सं.	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक बिवरण	दर-रेट
१	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरू	सडकले छोएको जग्गा	मोटरेबल ग्रामिण सडक	३०००००
२	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरू	खेत तर्फ	अबल	१५०००००
३	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरू	खेत तर्फ	दोयम	१३०००००
४	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरू	खेत तर्फ	सिम	१००००००
५	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरू	खेत तर्फ	चाहार	८००००
६	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरू	पाखो तर्फ	अबल	८००००
७	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरू	पाखो तर्फ	दोयम	६००००
८	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरू	पाखो तर्फ	सिम	५००००
९	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरू	पाखो तर्फ	चाहार	४००००
१०	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरू	सडकले छोएको जग्गा	सुनपदेली भैसे हुदै यांजाकोट जाने ग्रामिण सडक	३०००००
११	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरू	सडकले छोएको जग्गा	अन्य बाटोको दायाबाया	१५०००००
१२	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरू	खेत तर्फ	अबल	१४०००००
१३	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरू	खेत तर्फ	दोयम	१२०००००
१४	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरू	खेत तर्फ	सिम	१००००००
१५	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरू	खेत तर्फ	चाहार	९०००००
१६	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरू	पाखो तर्फ	अबल	९०००००

१७	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	दोयम	७००००
१८	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	सिम	६००००
१९	मादी गाउँपालिका वडा नं ३ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	चाहार	५००००
२०	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गा	राखी मिजुरे मोटरबाटोको दायाबायाँ पर्ने जग्गा	४५००००
२१	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गा	सुनपदेली भैसे हुदै याँजाकोट जाने ग्रामिण सडकले छोएको जग्गा	३५००००
२२	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सडकको दायाबाया पर्ने जग्गाहरु	२५००००
२३	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	अबल	२३००००
२४	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	दोयम	२०००००
२५	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	सिम	१८००००
२६	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	चाहार	१५००००
२७	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	अबल	१५००००
२८	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	दोयम	१२००००
२९	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	सिम	१०००००
३०	मादी गाउँपालिका वडा नं ५ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	चाहार	७००००
३१	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गा	सहायक बाटो सँग जोडिएको जग्गा	२५००००
३२	मादी गाउँपालिका वडा नं २ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गा	आबास क्षेत्र	२०००००
३३	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकसँग जोडिएका जग्गा	कसेरी भैसे याँजाकोट मुल सडकको आसपास	४०००००
३४	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकसँग जोडिएका जग्गा	अन्य मोटर बाटोको आसपासको जग्गा	३०००००
३५	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकसँग जोडिएका जग्गा	आबास क्षेत्र	२०००००
३६	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	अबल	४०००००
३७	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	दोयम	३५००००
३८	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	सिम	३०००००
३९	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	चाहार	१०००००
४०	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	मोटर बाटोले छोएको जग्गा	३०००००
४१	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	अबल	१०००००
४२	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	दोयम	८००००

४३	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	सिम	६००००
४४	मादी गाउँपालिका वडा नं ४ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	चाहार	५००००
४५	मादी गाउँपालिका वडा नं ६ मा पर्ने जग्गाहरु	ब्यापारिक क्षेत्र	भेडिखर्क, सजुकटोल, राम्चे, चिप्ली, इयानडाँडा, र काहुखोला दुधपोखारी ग्रामिण सडक सँग कित्ता जोडिएका	३०००००
४६	मादी गाउँपालिका वडा नं ६ मा पर्ने जग्गाहरु	आवासिय क्षेत्र	सयपत्री, भेडीखर्क, सजुक, पुचे, गज्जी, मुर्दी, पोर्दी, चासु, माझगाउँ, राम्चे, गुरुङगाउ, चिप्लीको जग्गाहरु	२५००००
४७	मादी गाउँपालिका वडा नं ६ मा पर्ने जग्गाहरु	कृषि क्षेत्र	गज्जी, लौसीबोट, मन्दुरम, मजेल, लबे, च्यारने, फिउरु, नार्कु, पुस्ता, कुउरु, इयानडाँडा, चिप्लीबेसीका सम्पुण जग्गा	२०००००
४८	मादी गाउँपालिका वडा नं ६ मा पर्ने जग्गाहरु	बन तथा बगर क्षेत्र	सब्जे बगर, चिप्लीबन, थाक बन, तप्राङ्ग बन क्षेत्रका निजी बनको जग्गा	५००००
४९	मादी गाउँपालिका वडा नं ६ मा पर्ने जग्गाहरु	तप्राङ्ग नाउनुको पहिरो क्षेत्र	पुर्ब मादी नदी, पश्चिम क्रिमको डिल, उत्तरमा चासी खोल्सा, दक्षिणमा साउने खोल्सा हुदै घोस्से पाखो भित्र पर्ने जग्गा	४००००
५०	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गाहरु	काहुखोला, दुधपोखरी हुदै गुरुङ छोचोक सम्म सडकको दायाँबाया १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरु	३५००००
५१	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गाहरु	काहुखोला, दुधपोखरी खत्तेडाँडा देखी थाक सम्म सडकको दायाँबाया १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरु	३०००००
५२	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गाहरु	सवि मेलबोट, ढोडेनी, महघारी, नौलेडाँडा र अन्य मोटर बाटोको आसपास पर्ने जग्गाहरु	२०००००
५३	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गाहरु	काउरेडाँडा, सवि सडकको २०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरु	३५००००
५४	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गाहरु	काउरेडाँडा, सवि सडकको २०० मिटर बाहिर पर्ने जग्गाहरु	२०००००
५५	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	अबल	३०००००
५६	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	दोयम	१५००००
५७	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	सिम	१३००००
५८	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	चाहार	११००००
५९	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	अबल	१०००००
६०	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	दोयम	१०००००
६१	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	सिम	१०००००
६२	मादी गाउँपालिका वडा नं ७ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	चाहार	१०००००
६३	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	नयाँ बजार मादि खोला किनार देखी वार्दि खोलाको किनार सम्म बाटोको दायाँबाया १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरु	५०००००
६४	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	सिप्लीबेसी मादि किनार देखी पश्चिम मापते खोला, पुर्ब क्याउदी खोला सम्म बाटोको दायाँबाया १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गा	५०००००

६५	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	सिप्लीबेसी मादि किनार देखी पश्चिम मापते खोला, पुर्ब क्याउदी खोला सम्मको ढाप खेतहरु	२०००००
६६	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	मुग्रीबेसी मादी किनार देखी पश्चिम क्याउदी खोला पुर्ब काशिनाथ रानाभाटको खेत सम्म बाटोको दायाँबाया १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरु	१००००००
६७	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	मुग्रीबेसी मादी किनार देखी पश्चिम क्याउदी खोला पुर्ब काशिनाथ रानाभाटको खेत सम्मको ढाप खेतहरु	५०००००
६८	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	मुग्रीबेसी मादी किनार देखी पश्चिम क्याउदी खोला पुर्ब काशिनाथ रानाभाटको खेत सम्मको पाखो क्षेत्र	१०००००
६९	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	चालिसे सिमार क्षेत्रको बाटोले छोएको जग्गाहरु	१५००००
७०	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	चालिसे सिमार क्षेत्रको ढाप खेतहरु	१०००००
७१	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	मुग्री उत्तर कालमाराड, पुर्व हाइड्रो मोटर बाटो, पश्चिम गैरी श्वारा खेल मैदान, वडा भबन सम्म बाटोको दायाबाया १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गा	२०००००
७२	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	गोर्जे पुर्व भेडाबारी, स्यारुखेत, पश्चिम छापा हिमालय स्कुल, उत्तर लाप्सीबोट खोला, दक्षिण ठाडो बाटोले छोएको जग्गाहरु	१५००००
७३	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	गोर्जे पुर्व भेडाबारी, स्यारुखेत, पश्चिम छापा हिमालय स्कुल, उत्तर लाप्सीबोट खोला, र दक्षिणमा पन्नै ढाप खेत	१०००००
७४	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	च्यादी पुर्व गहते पाखो, पश्चिम राखीमिजुरे बाटोले छोएको १०० मिटर भित्र पर्ने दायाँबायाका जग्गा	१०००००
७५	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	च्यादी पुर्व गहते पाखो, पश्चिम राखीमिजुरेको ढाप खेत	७००००
७६	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	गहते पुर्व बन, पश्चिम बाटो सडक, उत्तर भिर, दक्षिण भिर र जंगलमा पर्ने बाटोले छोएको जग्गा	१५००००
७७	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	बनपाले बाटोले छोएको जग्गा	५००००
७८	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	कमलबोट हिले, स्यानीश्री बाटोले छोएको जग्गा	१०००००
७९	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	कमलबोट हिले, स्यानीश्रीमा पर्ने ढाप खेत र पाखो बारी	३००००
८०	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	वार्दी बाटोले छोएको जग्गा	१०००००
८१	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	वार्दीमा पर्ने ढाप खेत हरु	७५०००
८२	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	सिम्ले बाटोले छोएको जग्गा	७०००००
८३	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	थुम्सीबोट भाचोक सडकको दायाबाया पर्ने जग्गाहरु	३०००००
८४	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	राखि मिजुरे सडकको दायाबाया पर्ने खेत	६०००००

८५	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	राखि मिजुरे सडकको दायाँबाया पर्ने पाखो	३०००००
८६	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गा	अन्य मोटर बाटोको आसापासको जग्गाहरु	२५००००
८७	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	अबल	२५००००
८८	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	दोयम	२३००००
८९	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	सिम	२०००००
९०	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	खेत तर्फ	चाहार	१८००००
९१	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	अबल	८०००
९२	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	दोयम	७०००
९३	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	सिम	६०००
९४	मादी गाउँपालिका वडा नं १० मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	चाहार	४५००
९५	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	वार्चोक र तोडी टोल खेत	अबल	१८३६००
९६	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	वार्चोक र तोडी टोल खेत	दोयम	१६३२००
९७	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	वार्चोक र तोडी टोल खेत	सिम	१४२८००
९८	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	वार्चोक र तोडी टोल खेत	चाहार	१२२४००
९९	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	वार्चोक र तोडी टोल पाखो	अबल	७१४००
१००	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	वार्चोक र तोडी टोल पाखो	दोयम	६१२००
१०१	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	वार्चोक र तोडी टोल पाखो	सिम	४०८००
१०२	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	वार्चोक र तोडी टोल पाखो	चाहार	३०६००
१०३	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	अबल	१८४५००
१०४	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	दोयम	१६४०००
१०५	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	सिम	१४३५००
१०६	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	चाहार	१२३०००
१०७	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	अबल	७१७५०
१०८	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	दोयम	६१५००
१०९	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	सिम	४१०००



१३३	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	तासे टोल पाखो	सिम	४०४८०
१३४	मादी गाउँपालिका वडा नं ११ मा पर्ने जग्गाहरु	तासे टोल पाखो	चाहार	३०३६०
१३५	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गाहरु	तालबेसी लिप्यानी चम्मेरे ओडार ग्रामिण सडक र सौर्य लिप्यानी रामपुर ग्रा स ले छोएको जग्गाहरु	३५००००
१३६	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गाहरु	लिप्यानी टोल अर्तगत भित्र रहेका सबै शाखा सडक	२०००००
१३७	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गाहरु	राखि मिजुरे सडकखण्डको वरिपरी पर्ने बालुवा, मान्द्रे, भाटबेसी, माझबेसी, तल्लोबेसी, माझिंगाउँ खण्डको जग्गा	२०००००
१३८	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गाहरु	चण्लेटी खण्डको जग्गा	१०००००
१३९	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गाहरु	सौर्य लिप्यानी बाटोको खण्ड, बान्दे तालपोखरी, राम्चेखण्ड, याले देखी बाथडाडो पधेरो पाखो स्वारा, बुडिखोरिया, स्वारा, आरुबोट, तल्लेपुर्णगाउँमा पर्ने जग्गा	१०००००
१४०	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गाहरु	भगवतिटार अर्तगत राखिमिजुरे मोटरबाटोको दायाबाया पर्ने जग्गा	२०००००
१४१	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले छोएको जग्गाहरु	हाडिखोला टोल अर्तगतको सबै शाखा सडकले छोएको जग्गा	३०००००
१४२	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	अबल	३०००००
१४३	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	दोयम	२५००००
१४४	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	सिम	२४००००
१४५	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	चाहार	१५००००
१४६	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	अबल	२५००००
१४७	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	दोयम	१५००००
१४८	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	सिम	१३००००
१४९	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	चाहार	११००००
१५०	मादी गाउँपालिका वडा नं १२ मा पर्ने जग्गाहरु	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेतबारी	अबल	१०००००



१७२	मादी गाउँपालिका वडा नं ८ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	दोयम	८००००
१७३	मादी गाउँपालिका वडा नं ८ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	सिम	६००००
१७४	मादी गाउँपालिका वडा नं ८ मा पर्ने जग्गाहरु	पाखो तर्फ	चाहार	४००००
१७५	मादी गाउँपालिका वडा नं ८ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गा	अन्य शाखा सडकले छोएको १०० मिटर भित्र पर्ने दायाँबायाको जग्गा	२५००००
१७६	मादी गाउँपालिका वडा नं ८ मा पर्ने जग्गाहरु	सडकले छोएको जग्गा	राखि मिजुरे सडक खण्डमा पर्ने मिजुरे, पाखुरेकोट, रबै, पोशी, पर्क्यु जाने बाटो खण्ड र पातिखोला, रबै, बगैचा, जाने बाटोखण्डको जग्गा	३०००००
१७७	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	खिलाड क्षेत्र	नेउचे देखी चौतारी सम्म पुर्वबाट दक्षिणको आवसिय क्षेत्र	२०००००
१७८	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	खिलाड क्षेत्र	चिप्ली सिक्लेस मुख्य सडक दायाँ वायाँ १०० मिटर दुरी भित्रको जग्गा	३०००००
१७९	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	पार्चे क्षेत्र	ग्योंवी देखी कृषि कु सम्मको मोटरबाटोले छुने मोटरबाटोको तलमाथी १०० मिटर सम्मको दुरीमा पर्ने जग्गाहरु	३०००००
१८०	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	खिलाड क्षेत्र	ढिकु वसोवास क्षेत्र	१०००००
१८१	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	सिक्लेस क्षेत्र	सिक्लेस बसपार्क वरिपरि १००मि दुरी भित्रका जग्गा हरु	३०००००
१८२	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	खिलाड क्षेत्र	खिलाड मुख्य वस्ती तल खिलाड वेशीको सवै जग्गा	७००००
१८३	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	पार्चे क्षेत्र	मोटरबाटोको १०० भन्दा माथी रडग्यो जाने शाखा बाटो मुनीको आबासिय क्षेत्र	२५००००
१८४	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	खिलाड क्षेत्र	खिलाड गाउँवाट पुर्व १०० मिटर भित्रको खरवारी र बुट्यान क्षेत्र	५००००
१८५	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	पार्चे क्षेत्र	रडग्यो जाने बाटो माथी र सो वरिपरीको जग्गाहरु	२५००००
१८६	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	खिलाड क्षेत्र	खिलाड वेशीवाट पश्चिम भल्कु देखी तल मोटरवाटो देखी माथी कृषि पोर्गुखोला सम्म	५००००
१८७	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	सिक्लेस क्षेत्र	बसपार्कको १०० मि दुरि बाहेक अन्य सवै बसोबास आवासिय क्षेत्रका जग्गाहरु	२५००००
१८८	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	सिक्लेस क्षेत्र	पल्चेको खेत	१०००००
१८९	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	पार्चे क्षेत्र	मोटरबाटो मुनी १०० मिटर भन्दा तल सिक्लेस पार्चे विचको दोबाटो सम्मको जग्गाहरु	६००००
१९०	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	पार्चे क्षेत्र	दोबाटो देखी तल माहिला कुना सम्मको क्षेत्र	५००००
१९१	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	सिक्लेस क्षेत्र	पल्चेको फाट देखी माथी आवासिय क्षेत्र तलको जग्गा	५००००
१९२	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	पार्चे क्षेत्र	पार्चे गेट वा मोटरबाटो तल १०० मिटर मापदण्ड तल अर्गोई धैला सलोदीका सबै क्षेत्रहरु	५००००
१९३	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	पार्चे क्षेत्र	नोरसु र पार्चे सिक्लेस छुट्टीने बाटो तल टिबु क्षेत्र सबै ठाउको जग्गाहरु	५००००

१९४	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	नयाँ बजार मादि खोला किनार देखी वार्दि खोलाको किनार सम्म बाटोको दायाँबाया १०० मिटर भन्दा बाहिर पर्ने जग्गाहरु	१५००००
१९५	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	सिक्लेस क्षेत्र	भुल्कुचा देखि पिल्जको क्षेत्र सम्मका सबै खेत वा वारी	५००००
१९६	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	सिल्लीबेसी मादि किनार देखी पश्चिम मापते खोला, पुर्ब क्याउदी खोला सम्म बाटोको दायाँबाया १०० मिटर भन्दा बाहिर पर्ने जग्गा	१५००००
१९७	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	मुग्रीबेसी मादी किनार देखी पश्चिम क्याउदी खोला पुर्ब काशिनाथ रानाभाटको खेत सम्म बाटोको दायाँबाया १०० मिटर बाहिर पर्ने जग्गाहरु	५०००००
१९८	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	सिक्लेस क्षेत्र	ढोम्रो, तोदि मादि पारीका जग्गाहरु	५००००
१९९	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	मुग्री उत्तर कालमाराड, पुर्ब हाइड्रो मोटर बाटो, पश्चिम गैरी श्वारा खेल मैदान, वडा भबन सम्म बाटोको दायाबायाँ १०० मिटर भन्दा बाहिर पर्ने जग्गा	१०००००
२००	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	चालिसे सिमार क्षेत्रको बाटोले नछोएको जग्गाहरु	८००००
२०१	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	गोर्जे पुर्व भेडाबारी, स्यारुखेत, पश्चिम छापा हिमालय स्कुल, उत्तर लाप्सीबोट खोला, दक्षिण ठाडो बाटोले नछोएको जग्गाहरु	५००००
२०२	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	गहते पुर्व बन, पश्चिम बाटो सडक, उत्तर भिर, दक्षिण भिर र जंगलमा पर्ने बाटोले नछोएको जग्गा	४००००
२०३	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	सिक्लेस क्षेत्र	पल्चे बाहेक नाम छुटेका क्षेत्रका जग्गाहरु	५००००
२०४	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	च्यादी पुर्व गहते पाखो, पश्चिम राखीमिजुरे बाटोले छोएको १०० मिटर भन्दा बाहिर पर्ने दायाँबायाका जग्गा	५००००
२०५	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	बनपाले बाटोले नछोएको जग्गा	२००००
२०६	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	कमलबोट हिले, स्यानीश्री बाटोले नछोएको जग्गा	५००००
२०७	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	वार्दी बाटोले नछोएको जग्गा	५००००
२०८	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	कृषि र सोंधा क्षेत्र	कृषि गाउँ व्यवसायिक आवास क्षेत्रका जग्गाहरु	७००००
२०९	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	कृषि र सोंधा क्षेत्र	सोंधा क्षेत्रका जग्गाहरु	५००००
२१०	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	कृषि र सोंधा क्षेत्र	माहिला कुना क्षेत्रको जग्गा	५००००
२११	मादी गाउँपालिका वडा नं १ मा पर्ने जग्गाहरु	कृषि र सोंधा क्षेत्र	कृषि खेत क्षेत्रका जग्गाहरु	१०००००
२१२	मादी गाउँपालिका वडा नं ९ मा पर्ने जग्गाहरु	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	सिम्ले बाटोले नछोएको जग्गा	५०००००

### अनुसुची ३

ऐनको दफा (४) संग सम्बन्धित  
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने  
घरवहालकर दर

क्र.स	घर वहाल कर	दर
१	संघ स्थान गोदाम भाडा	१० प्रतिशत
२	अन्य प्रयोजनको लागि	१० प्रतिशत
३	वहाल विटौरि कर	१० प्रतिशत

### अनुसुची ४

ऐनको दफा (५) संग सम्बन्धित  
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने  
घर जग्गा कर

क्र.स.	घर जग्गा कर	दर
१	वनिसकेको घरको अभिलेखिकरण प्रतिघर	५००/१०००
२	घर नक्सापास वुक दस्तुर क र ख को लागि	६००
३	घर नक्सापास वुक दस्तुर ग र घ को लागि	५००

### अनुसुची ५

ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित  
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने  
व्यवसायकर दर

क्र.स	व्यवसायको विवरण	दर्ता करको श्रेणी			नविकरण तर्फ करको श्रेणी		
		स्तर	क	ख	ग	क	ख
१	होटल लज एवं साधरण होटल	२०००	१८००	१५००	५००	४००	३००
२	रेटुरेन्ट (म.म, तास, सेकुवा आदी)	२०००	१२००	११००	५००	४००	३००
३	मिठाई पसल	२०००	८००	६००	५००	४००	३००
४	कपडा पसल (थोक एवं खुद्रा)	२०००	१६००	१४००	५००	४००	३००
५	फेन्सी पसल	२०००	१७००	१५००	५००	४००	३००
६	विविध शृङ्खार पसल (थोक एवं खुद्रा)	२०००	१४००	१२००	५००	४००	३००
७	उनी धागो पसल	२०००	६००	५००	५००	४००	३००
८	जुता, चप्पल पसल	२०००	१०००	५००	५००	४००	३००
९	निमार्ण सामग्री	२०००	२०००	१७००	५००	४००	३००
१०	खाधान, किराना, (थोक एवं खुद्रा)	२०००	२०००	१५००	५००	४००	३००

११	भाडा र गिफ्ट पसल(थोक एंव खुद्रा)	२०००	१२००	८००	५००	४००	३००
१२	पुस्तक तथा पत्रिका पसल	२०००	१२००	१०००	५००	४००	३००
१३	छापाखाना	२०००	१२००	१०००	५००	४००	३००
१४	आर्ट	२०००	६००	६००	५००	४००	३००
१५	फोटो स्टुडियो	२०००	९००	८००	५००	४००	३००
१६	केवुल नेटवर्क	२०००	१२००	१०००	५००	४००	३००
१७	टि.भि., घडी रेडियो विक्री तथा मर्मत	२०००	१२००	१०००	५००	४००	३००
१८	पंखा तथा स्टोभ मर्मत	२०००	५००	५००	५००	४००	३००
१९	साईकल विक्री तथा मर्मत	२०००	८००	६००	५००	४००	३००
२०	मोटर साईकल, मोटर पार्ट्स वर्कसप	२०००	१५००	१२००	५००	४००	३००
२१	ड्राइमिंग इन्स्टच्युट	२०००	८००	७००	५००	४००	३००
२२	टायर मर्मत	२०००	८००	७००	५००	४००	३००
२३	गिल उद्योग	२०००	२०००	१५००	५००	४००	३००
२४	कावाडी सामानको थोक विक्रेता	२०००	२०००	२०००	५००	४००	३००
२५	टेण्ट हाउस	२०००	८००	६००	५००	४००	३००
२६	लाउण्डी पसल	२०००	४००	३००	५००	४००	३००
२७	मादल पसल	२०००	४००	३००	५००	४००	३००
२८	गोबर रयास	२०००	२०००	१५००	५००	४००	३००
२९	पाउरोटी भण्डार	२०००	८००	६००	५००	४००	३००
३०	चलचित्र मन्दिर	२०००	८००	५००	५००	४००	३००
३१	वित्तिय संस्था, सहकारी संस्था	२०००	७५००	३०००	५००	४००	३००
३२	कलर ल्याव	२०००	१५००	१५००	५००	४००	३००
३३	निजि अस्पताल, औषधी पसल	२०००	२५००	१५००	५००	४००	३००
३४	पशु औषधी पसल	२०००	१०००	१०००	५००	४००	३००
३५	विज भण्डार	२०००	१२००	१०००	५००	४००	३००
३६	रगारोगन तथा इलेक्ट्री थोक विक्रेता	२०००	१८००	१५००	५००	४००	३००
३७	फनिचर उद्योग	२०००	२०००	१५००	५००	४००	३००
३८	फनिचर पसल	२०००	१२००	१०००	५००	४००	३००
३९	मिल	२०००	९००	८००	५००	४००	३००
४०	सुनचादी पसल	२०००	१८००	१५००	५००	४००	३००
४१	आईसक्रिम उद्योग	२०००	७५०	६००	५००	४००	३००
४२	कपडा सिलाई प्रति मेसिन ७५	२०००	४००	३००	५००	४००	३००
४३	हेयस कटिंग प्रति कुर्ची १००	२०००	४००	३००	५००	४००	३००
४४	ल फर्म	२०००	१०००	१०००	५००	४००	३००
४५	बोर्डिंग स्कुल मा.वि र प्रा.वि.	२०००	१०००	५००	५००	४००	३००
४६	निर्माण व्यवसायी क, ख, ग, घ	२०००	४५००	४०००	५००	४००	३००
४७	आयल पप्प	२०००	२०००	२०००	५००	४००	३००
४८	कुरियर, फ्याक्स, कम्प्युटर र टेलीफोन	२०००	८००	७००	५००	४००	३००

४९	उद्योग	२०००	१५००	१०००	५००	४००	३००
५०	सर्पिंग सेंटर	२०००	२०००	१७००	५००	४००	३००
५१	तरकारी पसल	२०००	५००	४००	५००	४००	३००
५२	चश्मा पसल	२०००	६००	५००	५००	४००	३००
५३	दाँत बनाउने पसल	२०००	६००	५००	५००	४००	३००
५४	मासु पसल	२०००	८००	७००	५००	४००	३००
५५	नर्सरी र फलुफुल विरुवा विक्री वितरण	२०००	८००	७००	५००	४००	३००
५६	माटोको भाँडा बनाउने	२०००	६००	५००	५००	४००	३००
५७	टेक्नीकल इन्स्टिच्युट	२०००	१५००	१२००	५००	४००	३००
५८	कन्सल्टेन्सी फर्म	२०००	२०००	१५००	५००	४००	३००
५९	ज्योतिस	२०००	६००	५००	५००	४००	३००
६०	अडिटर फर्म (कखगघ)	२०००	१०००	१०००	५००	४००	३००
६१	सिलाई, बुनाई, पेन्टिंग, कटिंग प्रशिक्षण	२०००	६००	५००	५००	४००	३००
६२	चिकित्सक विशेषज्ञ (स्व.सहायक, कविराज	२०००	७००	६००	५००	४००	३००
६३	ल्याव	२०००	६००	५००	५००	४००	३००
६४	पुलवोर्ड प्रतिवोर्ड						
६५	भिडियो गेम प्रति स्क्रिम						
६६	इटा भट्टा प्रति घाल						
६७	रेमिटेन्स सेवा	२०००	१५००	१०००	५००	४००	३००
६८	कटिंग ढुगां	२०००	१५००	१०००	५००	४००	३००
६९	ब्लक उद्योग	२०००	१२००	१०००	५००	४००	३००
७०	ट्राभल एण्ड टुर्स प्रा.लि.	२०००	१२००	१०००	५००	४००	३००
७१	वैदेशिक रोजगार कम्पनी	२०००	१२००	१०००	५००	४००	३००
७२	मोवाईल टावर	२०००	२०००	१५००	५००	४००	३००
७३	इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाईडर काम्पनी	२०००	२०००	१५००	५००	४००	३००
७४	कम्प्युटर इन्स्टिच्युट	२०००	१०००	१०००	५००	४००	३००
७५	कम्प्युटर मोवाईल मर्मत केन्द्र	२०००	१०००	१०००	५००	४००	३००
७६	सिरक डसना सिलाई उद्योग	२०००	५००	५००	५००	४००	३००
७७	नृत्य कला केन्द्र	२०००	५००	५००	५००	४००	३००
७८	एफ एम रेडियो स्टेसन	२०००	१०००	१०००	५००	४००	३००
७९	गाई, भैसी, बाखा फर्म, पालना व्यवसाय	२०००	१०००	१०००	५००	४००	३००
८०	माछा पालन व्यवसाय	२०००	५००	५००	५००	४००	३००
८१	सार्वजानिक जग्गा भाडा वार्षिक						
८२	भिर मह काडने वार्षिक	१०००	५००	४००			
८३	निर्माण व्यवसाय सुचिकृत	०	०	०	२०००		
८४	अन्य सबै संस्था दर्ता तथा नविकरण	२०००			५००		
८५	लेखापरिक्षक सुचीकृत	५००	-	-	-	-	-

**अनुसुची ५.१**  
**ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**व्यवसायकर दर**

क्र.स.	पटके व्यवसाय कर	दर
१	खुद्रा सामान गाडीबाट घुमायर वेच्नेलाई प्रति पटक	२०
३	खाधान सामान गाडीबाट घुमायर वेच्नेलाई प्रति पटक	२०
४	आलु तरकारी सामान गाडीबाट घुमायर वेच्नेलाई प्रति पटक	१०
५	पोका/झोला सामान गाडीबाट घुमायर वेच्नेलाई प्रति पटक	१०
६	नदीमा च्याफ्टिङ प्रति व्यक्ति प्रति पटक	२०
८	रागा भैंसी वंगुर प्रतिगोटा	१००
९	खसी वोका प्रति गोटा	५०
१०	हाँस कुखुरा पन्छी प्रति गोटा	५

**अनुसुची ६**  
**ऐनको दफा (७) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**जडिवुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर दर**

क्र.स.	जडिवुटी कवाडी र जिवजन्तु कर	दर
१	ऊन प्रति ५ के.जी	५०
२	खोटो प्रति क्विन्टल	५००
३	मृत जिवजन्तुको हाड प्रति क्विन्टल	२००
४	मृत जिवजन्तुको सिड प्रति क्विन्टल	२००
५	मृत जिवजन्तुको प्वाख प्रति १० के.जी	१००
६	मृत जिवजन्तुको छाला वर्गफुट	१००
७	हलुका कवाडी प्रति गाडी	३०००
८	हेवी कवाडी प्रति गाडी	५०००
९	यार्सागुम्बा लगाएत स्वीकृत प्राप्त जडिवुटी संकलन प्रवेश शुल्क	स्थानिय : १५०० वाहिरको : ३०००

**अनुसुची ७**  
**ऐनको दफा (द) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**सवारी साधन कर दर**

क्र.स.	सवारी साधन कर	दर
१	बस ट्रक लहरी	१०००
२	मिनि बस ट्रक ६ पांगे	६००
३	मिनि बस ट्रक ४ पांगे	५००
४	भाडाको कार जिप	२००
५	निजि कार भ्यान जिप पिकप	२००
६	ट्याक्टर ठुलो ४० हर्स पावर माथि	५००
७	ट्याक्टर सानो ४० हर्स पावर तल	२००
८	स्कुटर मोटर साईकल	७५
९	ठेला तथा रिक्सा	२५
१०	सफा ट्याम्पो	१५०
११	गोरुगाडा	१०
१२	पावर टेलर	२००
१३	लोडर डोजर एक्साभेटर	१५००

**अनुसुची ७.१**  
**ऐनको दफा (द) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**पटके सवारी कर**

क्र.स.	पटके सवारी कर	दर
१	ट्रक लहरी	१००
३	मिनि बस ट्रक ६ पांगे बस	८०
४	मिनि बस ट्रक ४ पांगे	५०
५	भाडाको कार, जिप	३०
६	निजि कार भ्यान जिप पिकप	५०
८	ट्याक्टर ठुलो ४० हर्स पावर माथि	५०
९	ट्याक्टर सानो ४० हर्स पावर तल	४०
१०	विदेशी बस ट्रक	२००
११	विदेशी लहरी ६ पांगे वढी	३००
१२	विदेशी बस मिनि बस ट्रस	२००
१३	विदेशी निजि कार भ्यान जिप	१००
१४	एक्साभेटर	५००
१५	व्यक्तिहारी लोडर	३००

**अनुसुची ८**  
**ऐनको दफा (९) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्लो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**विज्ञापन कर दर**

क्र.स	विज्ञापन कर	दर
१	साईन वोर्ड ग्लोबोर्ड होडिंग वोर्ड २५ वर्गफुट भन्दा माथि	१०००
३	साईन वोर्ड ग्लोबोर्ड होडिंग वोर्ड २५ वर्गफुट सम्म	७००
४	तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा सम्म	१००
५	तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा वढी एक महिना सम्म	२००
६	पोल व्यानर एक हप्ता भन्दा वढी एक महिना सम्म	५०
७	व्यवसायिक भिडियो कर	१००

**अनुसुची ९**  
**ऐनको दफा (१०) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्लो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**पार्किङ शुल्क दर**

क्र.स	पार्किङ शुल्क	दर
१	ठुला सवारी साधन	२०
२	साना सवारी साधन	१०

**अनुसुची १०**  
**ऐनको दफा (११) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**सेवा शुल्क दस्तुर**

क्र.स.	विवरण	दर
क	<b>सिफारिस</b>	
१	नाता प्रमाणित	२००
२	राहादानी सिफारीस	२००
३	घरजग्गा नामसारि, मालपोत सिफारीस	५००
४	पति पत्नी सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस	५००
५	पेन्सन कार्ड सो सम्बन्धी सिफारीस	५००
६	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारीस	४००
७	संघ संस्था दर्ता सम्बन्धी सिफारीस	५००
८	निजि विधालय दर्ता तथा स्तर वृद्धि सम्बन्धी सिफारीस	१००० / २०००
९	काठ, दाउरा सिफारीस	३००
१०	अंग्रेजी रुपान्तरण	३००
११	वंशजको नागरिकता सम्बन्धी सिफारीस	१००
१३	अंगिकृत नागरिकता सिफारीस	१०००
१४	नाम छुटको सिफारिस	२००
१५	चार किल्ला प्रमाणित सिफारीस (१ कित्ताको र सो भन्दा वढी कित्ताको	४०० / ५०० प्रति कित्ता थप ५०
१६	घरवाटो प्रमाणित सिफारिस	५००
१७	सनाखत सिफारिस	३००
१८	जन्म, मृत्यु, विवाह प्रमाणित सम्बन्धी सिफारीस	३००
१९	जन्म, मृत्यु, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, वसाईसराई आउने दर्ता ३५ दिन	निःशुल्क भित्र
२०	जन्म, मृत्यु, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, वसाईसराई आउने दर्ता ३५ दिन पछी	३००
२१	घटना दर्ता प्रतिलिपि	४००
२२	वसाईसराई दर्ता जाने	५००
२४	स्थायी वसोवास सम्बन्धी सिफारीस	२५०
२५	नाम थर जन्म मिति संसोधन सिफारीस	५००
२६	घरपाताल प्रमाणीत	२५०
२७	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	२५०
२८	संरक्षक प्रमाणित तथा सिफारिस	२५०
२९	कागज मञ्जुरी नामा प्रमाणित	४००
३०	आर्थिक अवस्था कमजोर प्रमाणित सिफारीस	१००
३१	आर्थिक अवस्था सम्पन्न प्रमाणित सिफारीस	२००
३२	वहालकरको लेखाजोखा सिफारिस	२००
३३	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	२००
३४	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, संचालन नभएको, व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	२००

३५	मिलापत्रको कागज निवेदन दर्ता तथा सिफारिस(वडाले)	१००
३६	निशुल्क, सःशुल्क स्वाथ्य उपचार सिफारिस	० / ५०
३७	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	३००
३८	फरक फरक नामथर भएको व्यक्ती एउटै भन्ने सिफारिस	३००
३९	जग्गा धनी पुर्जा हराएको सिफारिस	२००
४०	कित्ता काट सिफारिस	२००
४१	जग्गा नामसारि गर्ने सिफारिस	३००
४२	जग्गा हक सम्बन्धी सिफारिस	३००
४३	मृतक संग नाता प्रमाणित सर्जमिन सिफारिस	३००
४४	उधोग ठाउँसारि गर्ने सिफारिस	१०००
४५	जिवित रहेको सिफारिस	२००
४६	विधालय खोल्न सिफारिस	५०००
४७	विधालय कक्षा थप सिफारिस	२०००
४८	विधालय ठाउँसारि सिफारिस	२००
४९	पालन पोषणको सिफारिस	२००
५०	कोठा खोल्न रोहवर वस्ने प्रकृयामा संलग्न	५००
५१	विधुत जडान सिफारिस कच्ची घर	३००
५२	विधुत जडान आर.सि.सि पक्की घर सिफारीस	५००
५३	टेलीफोन जडान सम्बन्धी सिफारीस	२००
५४	धारा जडान सिफारिस	३००
५५	चारित्रिक सिफारीस	३००
५६	विधुत, टेलिफोन, खा.पा. नामसारि सिफारीस	५००
५७	उधोग स्थाना सिफारीस	५००
५८	भवन निर्माण साधरण स्विकृत सिफारीस	५००
५९	छात्रवृत्ति सिफारिस	नि शुल्क
६०	सिफारिसको विवरण सच्याईदिईएको	लग्ने दस्तुरको ५० प्रतिशत
६१	सिफारिसको प्रतिलिपि	१००
६२	विविध सिफारीस	२००
६३	अन्य लाईसेन्स नविकरण दस्तुर	५००
६४	भिडियो उपकरण नविकरण दस्तुर	५००
६५	निर्माण व्यवसायि लाईसेन्स दस्तुर	५०००
६७	निर्माण व्यवसायि लाईसेन्स नविकरण दस्तुर	२५००
६८	केवलकार दस्तुर	१००००
६९	सिनेमाहल स्थापना अनुमती दस्तुर	५०००
७०	परिक्षा दस्तुर	लोक सेवा आयोगले तोके वमोजिम
७१	पानीघाट जलविहार माछामार्ने अनुमती दस्तुर वार्षिक	१५००
७२	दुङ्गा खानी अनुमति दस्तुर	५०००
७३	अन्य दस्तुर	७००
७४	अभिलेख कायम वा नियुक्ति सर्मथन	५००/१०००
७५	अन्तर जिल्ला सरुवा सहमति	२०००
७६	आन्तरीक सरुवा सहमति सिफारिस	१०००

<b>७७</b>	<b>हैसियत प्रमाणित ऋण र वैदेशिक रोजगारका लागि</b>	
१	सम्पती मुल्यांकन गर्दा कुल सम्पतीको	०.२ प्रतिशत
<b>७८</b>	<b>आय श्रोत प्रमाणित दस्तुर</b>	
१	५ देखि १० लाख सम्म	१०००
२	१० देखि २० लाख सम्म	१५००
३	२० देखि ५० लाख सम्म	२०००
४	५० देखि १ करोड सम्म	२५००
५	१ करोड देखि माथी	५०००
<b>७९</b>	<b>कान्जीहाउस दस्तुर</b>	
१	गाई गोरु प्रतिगोटा	५०
२	भैसों राँगा प्रतिगोटा	१००
३	घोडा प्रतिगोटा	१५०
४	सुँगर प्रतिगोटा	१५०
५	वाख भेडा प्रतिगोटा	५०
<b>८०</b>	<b>न्यायिक दस्तुर</b>	
१	उजुरी दर्ता दस्तुर	२००
२	मिलापत्र दस्तुर	५००
३	मुद्दा सिफारीस दस्तुर	५००
<b>८१</b>	<b>अन्य शुल्क</b>	
१	सार्वजानिक संरचना मर्मत सम्भार शुल्क	३००
२	अचल सम्पती मुल्यांकन सेवा शुल्क	३००
३	अन्य सेवा शुल्क	१००
<b>८२</b>	<b>सेवा शुल्क (सरसफाई शुल्क)</b>	
१	आंशिक सरसफाईहुने क्षेत्रमा मासिक	१५
३	नियमित सरसफाई हुनेमा राजमार्ग, सडकमा मासिक	३०
४	नियमित सरसफाई हुनेमा राजमार्ग, सडक वाहेक मासिक	४०
५	होटल नाँई हस्पिटल, वोडिगं स्कुल किल्निक मासिक	६०
६	सर्जिमिन शुल्क	५००
८	अमिन शुल्क	
क	१ कित्ता जग्गा वा सो भन्दा वढी १ दिन कार्यालयवाट आईजाई गर्न सक्ने कामको लागि	२०००
ख	१ दिन देखि ३ दिन सम्मको आईजाई कामको लागि	५०००
ग	३ दिन भन्दा वढी ७ दिन सम्मको लागि	१००००
<b>८३</b>	<b>पर्यटन क्षेत्र प्रवेश शुल्क</b>	
१	स्वदेशी	०
२	विदेशी	२०००
३	वनभोज क्षेत्र प्रवेश शुल्क	२०००
४	भ्युटावर पार्क	१५

<b>८४</b>	<b>महशुल तथा सेवा शुल्क</b>	
१	खानेपानी महशुल मासिक	निर्णय वमोजिम हुने
३	विधुत महशुल मासिक	निर्णय वमोजिम हुने
४	टेलिफोन महशुल मासिक	निर्णय वमोजिम हुने
५	केवल नेटर्वर्क महशुल मासिक	निर्णय वमोजिम हुने
६	इन्टरनेट महशुल मासिक	निर्णय वमोजिम हुने
<b>८५</b>	<b>घर जग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क</b>	जग्गाको मुल्यांकनको २ % राजिनामा, वकस मा १ % सरकारी संघ सस्थाको नि: शुल्क नियमानुसार महिलालाई छुट

#### ८६. घर नक्सापास सम्बन्धि दस्तुर

क्र.स.	भोतिक संरचना विवरण	मादी गाउँपालिकाको प्रश्तावित घर नक्सा कर प्रति वर्ग फिट रु			
		क	ख	ग	घ
१	आर.सि.सि. फेम स्टक्चर				
क	पुर्ण भुमिगत तला				
ख	अर्ध भुमिगत तला				
ग	जमिन तला			५	४
घ	पहिलो तला				३
ड	दोस्रो तला				
च	तेस्रो तला				
छ	चौथो तला				
२	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुगाङ्को गाहो ( न्युतम २३ से.मी . मोटाई ढुगां जस्तापाता छाना	४	३	२	१
३	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुगाङ्को गाहो ( न्युतम २३ से.मी . मोटाई जस्तापाता छाना	४	३	२	१
४	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुगाङ्को गाहो ( न्युतम २३ से.मी . मोटाई जस्तापाता छाना वा सिमेन्टको जोडाईमा ढुगां, जस्तापाता, स्लेट छाना	३।५०	२।५०	१।५	१
नोट	पुरानो घरको घर कायम गर्दा प्रति घर रु ५०० (विपन्नको हकमा ) १००० (कच्चि र पक्कीको हकमा), प्रतिघर				

**अनुसुची ११**  
**ऐनको दफा (१२) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**विक्री कर**

क्र.स.	प्रकृतिक स्रोत साधन उपयोग तथा विक्रीकर	प्रदेशले निर्धारण नगरे सम्मको लागि मात्र
१	ढुंगा, गिटी, वालुवा	प्रती घन १२७
३	गिटी ढुंगा	प्रती घन १२७
३	कसर वालुवा	प्रती घन २००
४	कटिगां ढुगां प्रति घनमिटर	५००
५	छपनी सादा प्रति घनमिटर	३००
६	मोटो ढुगां प्रति घनमिटर	२००
७	माटो प्रति घनमिटर व्यक्तिगत जग्गाको	१००
८	माटो प्रति घनमिटर सार्वजनिक जग्गाको	१५

नोट : प्रदेश कानुनले निर्धारण गर्ने विषयमा सोही वमोजिम हुने ।

**अनुसुची १२**  
**ऐनको दफा (१३) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्लो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**हाट वजार तथा मनोरञ्जन कर**

क्र.स.	हाट वजार तथा मनोरञ्जन कर	दर
१	हाट वजार पसल कर	२००
२	सवारि दर्ता कर	१००
३	मनोरञ्जन कर	२००
४	पर्व तथा मेला कर (आयोजक वाट)	९०००

**अनुसुची १३**  
**ऐनको दफा (१४) संग सम्बन्धित**  
**मादी गाउँपालिकाले आफ्लो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने**  
**दण्ड सजाय**

क्र.स.	दण्ड सजाय	दर
१	सिंचाई युक्त जमिन वाँझो राख्नेलाई वार्षिक	प्रती रोपनी १००
२	अनुमती नलिई नदिमा माछा मार्ने लाई	१०००
३	नदिमा विष राख्ने तथा करेन्ट लगाउने	२००००
४	नदीजन्य ढुङ्गा, गिटी, वालुवा, चोरी निकासी प्रतिघनमिटर	३०००
५	खानीजन्य ढुङ्गा, अनुमति विना उत्खनन्	५०००

योजना संचानलको लागि आवश्यक पर्ने कागजात हरुको नमुना  
फर्मेट विवरण ( योजना खाता )

मादी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
थुकाकोडाँडा, कास्की  
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

## योजना खाता

योजनाको नाम : .....

वडा नं. : .....

मार्ग/टोल : .....

योजनाको कुल लागत : .....

योजना सम्झौता मिति : .....

योजना सुरु हुने मिति : .....

योजना सम्पन्न हुने मिति : .....

### योजना निरीक्षण गर्ने

इन्जिनियरको नाम :

सव.ई./अ.सव.ई.को नाम :

सुपरभाईजरको नाम :

सहभागिताको योगदान जि.स.स. .... न.पा./गा.पा. ....

उपभोक्ता ..... अन्य साभेदार

क) निजी क्षेत्री ..... ख) गैहसरकारी क्षेत्री (राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय) .....

ग) विषयतग कार्यालय घ) अन्य साभेदार

जम्मा : .....

नोट : योगदान उपलब्ध गराउने साभेदारहरुको सहयोगको विवरण जस्तै : नगद, श्रम, जिन्सी, प्राविधिक सेवा आदि के हो सो को स्पष्ट जानकारी गराउनु पर्नेछ।

## विषय सूची

क्र.सं.	विवरण	पृष्ठ
१	पृष्ठभूमि	
२	भूमिका एवं दायित्व	
३	उपभोक्ता समिति सम्बन्धि विवरण	
४	योजना सम्झौता फाराम	
५	योजना सम्झौता निवेदन	
	प्रथम पेशकी सम्बन्धमा	
	टिप्पणी र आदेश	
६	कार्यादेश दिइएको	
७	स्थाद थप गरिएको	
८	दोस्रो पेशकी निवेदन	
	टिप्पणी र आदेश	
९	आम्दानी र खर्चको विवरण	
१०	उपभोक्ता समितिको बैठकका निर्णयहरु	
११	निर्माण सामग्री र औजार खरिद विवरण	
१२	जनसहभागिताको विवरण	
१३	डोर हाजिरी फाराम	
१४	प्राविधिक/अनुगमनकर्ताको सल्लाह/सुझाव	
१५	अनुगमन समितिको रिपोर्ट फाराम	
१६	सूचना पाटी (नोटिस बोर्डको नमूना)	
१७	योजनाको फरफारक निवेदन	
१८	सार्वजनिक परीक्षण	
१९	खर्चक सार्वजनिक सूचना फाराम	
२०	सामग्री ढुवानी सम्झौता	
२१	योजना सम्पन्न प्रतिवेदन फाराम	
२२	योजना हस्तान्तरण फाराम	
२३	योजनाको संक्षिप्त विवरण	
२४	टिप्पणी र आदेश	

## १. पृष्ठभूमि

मादी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयद्वारा वडा नं. .... मा कार्यान्वित योजनासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण विवरणहरु पारदर्शी ढंगबाट सार्वजनिक समिक्षाको लागि उपलब्ध गराउने उद्देश्यले यो योजना खाता. .... उपभोक्ता समितिलाई उपलब्ध गराइएको छ। यो योजना खातामा भएको पेन नं. .... देखि ..... सम्मको पानाहरुमा योजनासँग सम्बन्धित आम्दानी खर्चको विवरण लगायत अन्य सम्पूर्ण विवरणहरु : योजनाको लागत अनुमान, नक्सा, डिजाइन, स्पेसिफिकेशन, नगद, आम्दानी तथा खर्च, मालसामान खरिद, खर्च तथा मौज्दात, कामदारहरुको हाजिरी एवं ज्याला भुक्तानी आदि उपभोक्ता समितिले अद्यावधिक गरी दुरुस्त राख्नु पर्नेछ।

यो खाता उपभोक्ता समितिले तोकेको व्यक्तिले समय समयमा अद्यावधिक गर्नुको साथै यस योजनासँग सम्बन्धित विभिन्न व्यक्ति, निकायहरु तथा उपभोक्ताहरुले चाहेको बेलामा सजिलैसँग उपलब्ध हुने गरी राख्नु पर्दछ। यस योजना खातालाई सुरक्षित राख्ने एवं आवश्यक परेको बेलामा उपलब्ध गराउने जिम्मेवारी उपभोक्ता समितिबाट तोकिएको व्यक्तिको हुनेछ। यसका सथै ती व्यक्तिहरु, निकायहरु तथा उपभोक्ताहरुले यस योजनाको प्राविधिक एवं व्यवस्थापन पक्षसँग सम्बन्धित सल्लाह तथा सुझावहरु यसै पुस्तकामा उल्लेख गर्न सक्नेछन।

यस योजनाका विविध पक्षहरुको लेखाजोखा, रकम निकासा तथा अन्तिम मूल्यांकन समेत यसै खाताको आधारमा गरिने हुनाले यस पुस्तिकालाई सुरक्षित एवं जतनका साथ राख्नुका साथै यस पुस्तिकामा राख्नुपर्ने हरेक विवरणहरु सहि एवं जिम्मेवार ढंगले भर्नु सम्बन्धित उपभोक्ता समितिको उत्तरदायित्व हुनेछ।

योजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धमा उपभोक्ता समितिले आफूलाई स्पष्ट नभएका कुराहरु आवश्यकता अनुसार मादी गा.पा. को प्राविधिक वा मादी गाउँपालिकाले तोकेको फिल्ड अफिसरसँग सल्लाह गर्नु पर्छ र योजनाको नाप नक्सा आदि प्रष्टसँग निर्दिष्ट स्थानमा भर्नुपर्दछ। साथै योजनासँग सरोकार राख्ने अन्य पक्षबाट बेलाबखत प्राप्त हुने सल्लाह/सुझाव पनि उपयुक्त स्थानमा रेकर्ड गर्नु पर्दछ।

योजनाको सम्पूर्ण कार्य सम्पन्न भईसकेपछि लेखा परीक्षणको प्रयोजनको लागि माग गरिएमा उपभोक्ता समितिले यो योजना खाता सम्बन्धित कार्यालय (मादी गाउँपालिका) मा बुझाउनु पर्नेछ। सो कार्य सम्पन्न हुनासाथ गाउँपालिकाले यस खातालाई पुनः सम्बन्धित उपभोक्ता समितिलाई फिर्ता गर्नु पर्नेछ।

यस ..... उपभोक्ता समितिको मिति  
..... को निर्णयानुसार श्री  
..... लाई यो खाता सुरक्षित  
साथ राखि सही ढंगले योजनाको विवरण राख्ने जिम्मेवारी तोकिएको छ।

योजना खाता बुझिलिने व्यक्तिको

दस्तखत : .....

नाम थर : .....

पद : .....

मिति : .....

## २. भूमिका एवं दायित्व

### २.१ उपभोक्ता समिति

- ⌚ योजना सञ्चालको लागि सम्बन्धित निकाय (गा.पा.वा अन्य संस्था) हरुसँग योजनाको सम्झौता गर्न यस कार्यमा गा.पा.रोहवरमा राख्नु पर्नेछ ।
- ⌚ योजना सञ्चालनमा आवश्यक जनसहभागिता जुटाउने ।
- ⌚ सम्झौताको शर्त तथा महत्व बारे उपभोक्ताहरूलाई जानकारी गराउने ।
- ⌚ अन्य निकायसँग करारनामा गर्नुपर्ने योजनाको हकमा उपभोक्ताहरूको भोग चलन, हक सुनिश्चित गर्न सम्बन्धित निकाय गा.पा. आदि सँग कम्तिमा ५ वर्षको करारनामा गरिलिने ।
- ⌚ औजार निर्माण सामाग्रीको समुचित भण्डारण र व्यवस्थापन गर्ने ।
- ⌚ आवश्यकता अनुसार कामदार एवं निर्माण सामग्रीहरूको कार्ययोजना बनाई काममा लगाउने ।
- ⌚ योजना कार्यान्वयनको क्रममा आएका समस्याहरु आपसमा छलफल गरी समाधान गर्ने ।
- ⌚ सम्पन्न भएको कामको नापी एवं रकम तथा निर्माण सामग्रीहरूको आम्दानी खर्च मौज्दातको अभिलेख राख्ने ।
- ⌚ उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूले योजनाको काममा संलग्न भएको श्रमिकको विवरण दैनिक हाजिरी योजना खातामा अभिलेख राख्ने ।
- ⌚ उपभोक्ता समितिको खातामा जम्मा भएको रकम स्रोत खुलार्य योजना खातामा अद्यावधिक गर्ने ।
- ⌚ गा.पा. प्राविधिकहरूबाट भएको नापजाँचको आधारमा पाउने ज्याला कामदारहरूलाई उनीहरूको काम अनुरूप भुक्तानी दिने ।
- ⌚ आगन्तुकहरु तथा उनीहरूबाट प्राप्त सुझावहरूको अभिलेख राख्ने र कार्यान्वयनमा ध्यान दिने ।
- ⌚ सम्बन्धित प्राविधिकहरूलाई योजनाको विभन्न पक्षहरूको बारेमा अवगत गराउने र अनुगमनका लागि ताकेता गर्ने ।
- ⌚ नियमित रूपमा अद्यावधिक प्रगति प्रतिवेदन तयार गरी गा.पा.मा पठाउने ।
- ⌚ उपभोक्ता समितिको बैठक बोलाई नियमित रूपमा योजनाको समीक्षा गर्ने तथा खर्च सार्वजनिक गर्ने, यस्तो बैठकमा ५०% भन्दा बढी उपभोक्ताहरूको साथै सम्भव भएसम्म गा.पा.एवं सरकारी गैर सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरु समेतको सहभागिता गराउने ।
- ⌚ सो बैठकले योजनाको प्रगती मूल्यांकन, खर्च अनुमोदन गरिसकेपछि थप निकासा माग गर्ने ।
- ⌚ निर्माण कार्य सम्पन्न गरी समयमै न.पा.सँग योजनाको हिसाब फछ्यौट र फरफारक गर्ने ।
- ⌚ उपभोक्ता समितिमा कम्तीमा ३३% महिला सहभागिता सुनिश्चित गराउने ।

### २.२ गाउँपालिका

- ⌚ सहभागितात्मक प्रक्रियाबाट योजनाको छनौट गर्ने गराउने ।
- ⌚ गाउँ सभामा कार्यक्रम सम्बन्धी जानकारी गराउनको लागि प्रमुख भूमिका निर्वाह गर्ने ।
- ⌚ गा.पा.भित्रको योजनाको लागि प्राविधिक सहयोगको व्यवस्थ मिलाउने ।
- ⌚ गाउँपालिका भित्रको उपभोक्ता समुदाय सम्बन्धी सम्पूर्ण विवरण अभिलेख राखेका साथै सामुदाकि संगठनको परिपक्वताको सिफारिस गर्ने ।
- ⌚ सामाजिक परिचालनमा महत पुऱ्याउने ।
- ⌚ गाउँ स्तरीय योजनाको लागि आवश्यक ४०% समपुरक कोषको रूपमा योगदान गर्ने ।
- ⌚ कार्यत्रम संचालनमा आएका विवादहरु समाधान गर्ने ।
- ⌚ जनसहभागिता सुनिश्चित गर्न पहल गर्ने ।
- ⌚ उपभोक्ता समिति तथा सामुदायिक संगठनको कार्य सम्पादन मूल्यांकन गर्ने ।
- ⌚ योजनाको अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्ने ।
- ⌚ उपभोक्ता समिति तथा सामुदायिक संगठनलाई प्रतिवेदन बनाउन सहयोग गर्ने ।
- ⌚ गाउँ स्तरीय योजनाको लेखा परीक्षण गर्ने ।
- ⌚ सामाजिक परीक्षण गराउने उपभोक्ता समितिलाई सहयोग गर्ने ।
- ⌚ उपभोक्ता समितिहरूबाट प्राप्त नगद वा जिन्सी सामानहरूको अभिलेख राख्ने ।
- ⌚ नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति प्राप्त अन्य नीति निर्देशनहरु पालना गर्ने/गराउने ।
- ⌚ बढी पारदर्शिता तथा सहभागितात्मक प्रक्रियाबाट वास्तविक उपभोक्ता समिति गठन गर्ने/गराउन सहयोग गर्ने ।
- ⌚ महिला तथा वज्चितिकरणमा परेका समुदायको उपभोक्त समितिमा सहभागिता सुनिश्चित गराउन पहल गर्ने ।
- ⌚ योजनाको वातावरणीय तथा सामाजिक चेक लिष्ट लिएर भर्ने र भए गर्नु आवश्यक भएमा गर्ने ।
- ⌚ IEE वा EIA गर्नु पर्ने योजनाको हकमा वातावरण संरक्षण ऐन अनुसार गर्ने ।

### ३. उपभोक्ता समिति सम्बन्धी विवरण

#### ३.१ योजनाबाट लाभान्वित हुने

क) जम्मा परिवार संख्या .....

ख) जम्मा जनसंख्या : .....

ग) पिछडिएको परिवार संख्या : .....

घ) पिछडिएको वर्गको जनसंख्या : .....

ड) अन्य परिवार संख्या : .....

च) अन्य वर्गको जनसंख्या : .....

#### ३.२ उपभोक्ता समिति गठन भएको मिति :

#### ३.३ उपभोक्ता भेलामा उपस्थिति संख्या :

आज मिति ..... गतेका दिन यस वडा नं..... का अध्यक्ष/सचिव/वडा सदस्य

श्री ..... को अध्यक्षतामा बसेको

योजनाको लागि उपभोक्ता समिति गठन गर्ने

प्रयोजनार्थ सम्बन्धित उपभोक्ताहरूको भेलामा निम्नानुसारको उपस्थिति रहेको छ ।

सि.नं.	सहभागीको नाम	लिङ्ग	ठेगाना	हस्ताक्षर
१				
२				
३				
४				
५				
६				
७				
८				
९				
१०				
११				
१२				
१३				
१४				
१५				
१६				
१७				
१८				
१९				
२०				
२१				
२२				

सि.नं.	सहभागीको नाम	लिङ्ग	ठेगाना	हस्ताक्षर
२३				
२४				
२५				
२६				
२७				
२८				
२९				
३०				
३१				
३२				
३३				
३४				
३५				

#### अन्य उपस्थिति/विशेष उपस्थिति

१				
२				
३				
४				

#### प्रस्तावहरु :

- १) उपभोक्ता समिति गठन सम्बन्धमा
- २) अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति गठन सम्बन्धमा
- ३) योजना सम्झौता सम्बन्धमा
- ४) खाता सञ्चालन सम्बन्धमा
- ५) लेखा समिति गठन सम्बन्धमा
- ६) विविध

### निर्णयहरू :

**निर्णय नं. १ :** यस वडा नं..... स्थित ..... योजना  
मादी गा.पा. बीच सम्भौता गरि सम्पन्न गर्ने प्रयोजनार्थ देहायका पदाधिकारीहरू रहेको एक  
..... निर्माण/मर्मत उपभोक्ता समिति गठन गर्ने निर्णय  
गरियो ।

### ३.४ उपभोक्ता समितिको पदाधिकारीको विवरण

सि.नं.	पदाधिकारुको नाम	लि.	पद	बुवा/पतिको नाम	ठेगाना	हस्ताक्षर
१						
२						
३						
४						
५						
६						
७						
८						
९						
१०						
११						
१२						
१३						

**नोट :** उपभोक्ता समितिमा कमितमा ३३% महिला अनिवार्य हुनैपर्नेछ । सबै अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्ष मध्ये कुनै एक पदमा महिला हुनु अनिवार्य हुनेछ ।

**निर्णय नं. २ :** यस वडा नं..... स्थित ..... योजनामा  
कार्यहरू शुरू भएदेखि सम्पन्न हुने अवधिसम्म योजनामा भए गरेका कार्यको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्नका लागि  
निम्नानुसारका पदाधिकारीहरू रहेको एक अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	पदाधिकारुको नाम	लि.	पद	बुवा/पतिको नाम	ठेगाना	हस्ताक्षर
१						
२						
३						
४						
५						
६						
७						

**नोट :** अनुगमन समितिमा उपभोक्ता समितिमा रहेका व्यक्ति रहन पाइने छैन । कमितमा ३३% महिला अनिवार्य हुनुपर्नेछ ।

**निर्णय नं. ३ :** यस वडा नं..... स्थित ..... योजनामा कार्यहरु शुरु गर्नका लागि यस ..... उपभोक्ता समिति र मादी गा.पा. बीच सम्झौता गर्नु पर्ने भएकोले उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष श्री ..... सचिव श्री ..... कोषाध्यक्ष श्री ..... लाई सम्झौता गर्नका लागि मादी गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय थुमाकोडाँडामा सम्पर्क राख्न पठाउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४ :** यस प्रस्ताव नं. ४ माथि छलफल हुँदा ..... उपभोक्ता समितिको नाममा माछापुच्छे वैक वा अन्य वैकमा एक चल्ती खाता खोल्नु पर्ने भएकोले उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष श्री ..... सचिव श्री ..... कोषाध्यक्ष श्री ..... संयुक्त नाममा खाता सञ्चालन गरिदिनका लागि मादी गा.पा. मार्फत मा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५ :** यस वडा नं. .... स्थित ..... योजनामा खर्च भएको रकमको हिसाब किताब राख्नका लागि एक लेखा समिति गठन गर्नुपर्ने भएकोले छुटै लेखा समिति गठन नगरि निर्णय नं. २ अनुसारको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिलाई नै सो कार्य गर्नका लागि जिम्मा दिने निर्णय गरियो ।

### ३.५ योजना खाता राख्ने आधिकारिक पदाधिकारीको विवरण

नाम	पद	ठेगाना

द्रष्टव्य :

१. गाउँपालिकाका पदाधिकारी एवं योजनासँग सम्बन्धित आधिकारिक व्यक्तिहरूले चाहेको बखत जुनसुकै बेला पनि योजना खाता उपलब्ध हुने गरी राख्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
२. योजना खाता व्यक्ति सात दिन भन्दा बढी अवधिका लागि बाहिर रहने भएमा अर्को आधिकारिक पदाधिकारीलाई बुझाएर मात्र जानु पर्नेछ र त्यसको जानकारी सम्बन्धित निकायका जिम्मेवार पदाधिकारीलाई गराउनु पर्नेछ ।
३. यो खातामा निरीक्षण तथा अनुगमन गर्ने व्यक्तिले अनिवार्य रूपमा आफ्नो प्रतिक्रिया/सुझाव जनाउनु पर्नेछ ।
४. उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूको नागरिकताको नम्बर र प्राप्त गरेको जिल्लाको नाम उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।

#### ४. योजना सम्भौता फाराम

##### ४.१ योजना सम्बन्धी विवरण :

योजनाको नाम :				योजना कोड नं.
सञ्चालन हुने स्थान :	टोल	मादी गाउँपालिका		कास्की जिल्ला
वडा नं. :				अन्य
योजनाको किसिम :	महिला लक्षित आयोजना	सामान्य परियोजना	दलित, जनजाति जस्ता पिछडिएको वर्ग सम्बन्धी आयोजना	
योजनाको वर्गीकरण :				
सम्भौता मिति :				योजना स्वीकृत गर्ने निकाय :
योजना सुरु हुने मिति :			योजना सम्पन्न हुने मिति :	
योजना सञ्चालनामा सहभागी अन्य				
योजनामा संलग्न सामुदायिक संगठनहरुको नाम र संख्या	१. २. ३. ४.			
उपभोक्ता समितिको नाम :				

#### ४.२ योजनाको मुख्य उद्देश्य :

##### ४.३ आयोजनाको लागत सम्बन्धी विवरण

- क) लागत अनुमान रु .....
- १) गाउँपालिकाबाट रु .....
  - २) गैर सरकारी संघसंस्थाबाट रु .....
  - ३) विदेशी दातृ संघ संस्थाबाट रु .....
  - ४) उपभोक्ता समूहबाट रु .....
  - ५) अन्यबाट रु .....

#### जम्मा

- ख) सम्बन्धीत कार्यालयाबाट :

उपभोक्त समूहबाट :

#### ४.३ योजनाको क्षेत्र :

क. आर्थिक/सामाजिक/भौतिक पूर्वाधार आदि .....

#### ४.४ योजनाको प्राविधिक विवरण (योजनाको लागत अनुमानबाट भर्ने):

क) सामुदायिक भवन भए, कोठा संख्या : .....	क्षेत्रफल :
..... (व.मी.)	
ख) खेल मैदान भए : .....	सो को क्षेत्रफल :
..... (व.मी.)	
ग) बाटो भए, लम्वाई : .....	कि.मी.
(मोटर बाटो वा (घोडेटो)	
घ) कल्भर्ट तथा ढल भए, लम्वाई .....	(मी.) चौडाई
: ..... मी.	
ङ) खानेपानी भए, पाईपको लम्वाई : .....	वितरण हुने धारा संख्या :
.....	
च) अन्य : .....	
.....	

#### ४.५ उपभोक्ता समितिलाई प्रदान गरिने किस्ताको विवरण

किस्ता	निकासा गरिने अनुमानित मिति	नगद (रुपैयाँ मा)	जिन्सी (रुपैयामा उल्लेख गर्ने)	प्रतिशत
पहिलो				
दोस्रो				
अन्तिम				
जम्मा				१००

#### ४.६ आयोजना मर्मत संभार खर्च व्यहोर्ने व्यवस्था (योजना सम्झौता फाराममा भए बमोजिम)

##### सम्झौताका शर्तहरू :

- सम्झौतामा उल्लेख भएको म्याद भित्र उपभोक्ता समितिले आयोजना सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ । कुनै कारणवश योजना सम्पन्न हुन नसकेमा सम्पन्न हुन नसक्नुको औचित्यको आधारमा सम्झौताको म्याद थप गर्न सक्नेछ । यसरी म्याद थप गाउँ भुक्तानी/पेशकी उपलब्ध हुनेछैन ।
- योजनामा लाग्ने अनुदान रकम गाउँपालिकाकाले किस्ताबन्दीमा उपलब्ध गराउनेछ । पहिलो किस्ता रकम खर्च गरिसकेपछि अर्को किस्ता माग गर्नु अगाडि उपभोक्ता समितिले पहिलो किस्तामा रकम र खर्चको सार्वजनिक परीक्षण गराउनु पर्नेछ । सार्वजनिक परीक्षण गर्ने मिति समय र स्थान अग्रिम रूपमा सम्बद्ध सैलाई जानकारी गराउनु पर्दछ । सो खर्च सार्वजनिक गर्ने भेलामा उपभोक्ताहरू कम्तिमा ५०% सम्बन्धित गा.पा.प्रतिनिधिहरू, सामाजिक सेवामा संलग्न व्यक्ति सरकारी/गैरसरकारी संस्थाका प्रतिनिधिलाई आमन्त्रण गरी आमदानी तथा खर्चको विवरण सार्वजनिक गर्नु पर्दछ । सो समयमा भएका भौतिक तथा वित्तिय प्रगति समस्या अवलम्बन गरेका उपाय आदिको विवरण सार्वजनिक गरी छलफल गराउनु पर्दछ ।
- उपरोक्त भेलाले पहिलो किस्ता रकम खर्चको अनुमोदन गरी दोश्रो किस्ता माग गर्ने निर्णय गर्नेछ । सो निर्णयको साथ साथै गाउँपालिकाबाट खटाइएका प्राविधिकले अर्को किस्ता माग गर्नु पर्ने छ । सो आधारमा गाउँपालिकाबाट तत्कालै अर्को किस्ता निकासा गर्नु पर्नेछ । सोही प्रकारले अन्तिम किस्ता लिनु अघि सो भन्दा अगाडिको निकासा/खर्च पनि सार्वजनिक गर्नुपर्दछ ।
- योजनामा आवश्यक प्राविधिक सहयोग गा.पा.र उपभोक्ता समितिबाट उपलब्ध हुनेछ ।
- लागत सहभागिता विवरणमा उल्लेख भए अनुसार सहभागिता जुटाउन उपभोक्ता समिति एवं सम्बन्धित निकायको जिम्मेवारी हुनेछ ।
- योजनासँग सम्बन्धित प्राप्त नगद/जिन्सी उपभोक्ता समितिले सम्बन्धित योजनामा मात्र खर्च गर्नु पर्नेछ । प्राप्त नगद/जिन्सीको दुरुपयोग, हिनामिना वा हानी नोक्सानी गरेमा प्रचलित नियम अनुसार कारबाही हुनेछ ।
- सम्झौता पत्रमा गाउँपालिकाको कार्यालयले दस्तखत गरिसकेपछि गाउँपालिकाबाट योजनाको लागि उपलब्ध गराउन मञ्जुर भएको बजेट उपभोक्ता समितिको बैंक खातामा सोभै जम्मा गर्न वा गाउँपालिका मार्फत पठाउन सक्नेछ ।

८. उपभोक्ता समितिले काम सम्पन्न गरिसकेपछि बाँकी रहन गएका खप्ने सामानहरु मर्मत सम्भार समिति गठन भएको भए सो समितिलाई र सो नभए सम्बवन्धित गाउँपालिकाकालाई बुझाउनु पर्नेछ । तर मर्मत सम्भार समितिलाई बुझाएको सामानको विवरणको एकप्रति सम्बवन्धित गाउँपालिकामा जानकारीको लागि बुझाउनु पर्नेछ ।
९. योजनाको लागि चाहिने आवश्यक कागजात यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।
१०. उपभोक्ता समितिको पदाधिकारी मध्ये सम्झौताको आर्थिक कारोबार गर्ने व्यक्तिको नागरिकताको प्रतिलिपि संलग्न गरेका छौ ।
११. उपभोक्ता समितिले योजनासँग सम्बन्धित बील भरपाईहरु, डोर हाजिरी फारामहरु, जिन्सी नगदी खाताहरु, समिति/समूहको निर्णय पुस्तिका आदि कागजात गा.पा.वा अन्य सरोकारवाला पदाधिकारीले मागेको बखत उपलब्ध गराउनु पर्ने छ । त्यसको लेखा परीक्षण पनि गराउन सकिनेछ ।
१२. उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई कार्य स्थलमा कार्य शुरु हुनु भन्दा अगाडि अनिवार्य रूपमा योजनाको प्रकृति अनुसार अभिसुखीकरण/तालिम दिनुपर्नेछ ।
१३. योजनाको सार्वजनिक परीक्षण, सूचना पाटी, आम्दानी खर्चको सार्वजनिकरण तथा अन्य पारदर्शिता सम्बन्धी प्रावधानको पालना गर्नु पर्नेछ ।
१४. उपभोक्ता समितिले पेशकी लिएर लामो समयसम्म योजना संचालन नगर्ने, योजनाको रकमको दुरुपयोग गर्ने, आय व्ययको विवरण दुरुस्त नराख्ने गर्नुहोदैन । उपभोक्ता समितिको कुनै सदस्यले उपरोक्त बमोजिमको लापरवाही गरेको पाइएमा निजका नाममा रहेको पेशकी रकम तत्काल फिर्ता गर्न लगाइनेछ । फिर्ता नभएमा वा असुल हुन नसकेमा सरकारी बाँकी सरह गरिनेछ ।
१५. योजना सम्पन्न भएपछि स्थानीय निकायबाट जाँच पास गरी फरफारक लिनुपर्दछ । साथै योजना हस्तान्तरण लिई आवश्यक मर्मत संभारको व्यवस्था सम्बन्धित उपभोक्ताहरुले नै गर्नु पर्नेछ ।
१६. १४ वर्ष मुनिका बाल श्रमिक प्रयोग गरेको पाइएमा निश्चित सम्झौता रद्द गरी कानुन कारवाही अगाडि बढाइने छ ।
१७. उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने योजना जनसहभागिता वेगर ठेकाको माध्यमबाट गराइएको पाइएमा तत्काल सम्झौता रद्द गरी कानुनी कारवाही अगाडि बढाइने छ ।
१८. पूर्वाधार संरचनाहरु अपाइगमैत्री तथा बालमैत्री अवधारणा अनुसार सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । साथै पूर्वाधार संरचना निर्माण गर्दा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यलाई अगाडि बढाउनु पर्नेछ ।
१९. हाम्रो गाउँ सुरक्षित गाउँको अवधारणलाई साकार पर्न भूकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण गर्नु पर्दछ ।
२०. यसमा उल्लेख नभएका कुराहरु प्रचलित कानुन अनुसार हुनेछ ।
- माथि उल्लेख भए बमोजिमका शर्तहरु पालना गर्न हामी निम्न पक्षहरु मञ्जुर छौ ।

#### उपभोक्ता समितिको तर्फबाट

दस्तखत :

.....

नाम, थर :

.....

पद :

.....

ठेगना :

.....

मिति :

.....

मोवाइल नं. :

.....

दस्तखत :

.....

नाम, थर :

.....

पद :

.....

ठेगना :

.....

मिति :

.....

मोवाइल नं. :

दस्तखत :

.....

नाम, थर :

.....

पद :

.....

ठेगना :

.....

मिति :

.....

मोवाइल नं. :

.....

फाँटवाला/योजना शाखा

अ.सव.इ./सव.इ.

ईन्जिनियर

लेखा प्रमुख

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

साक्षीहरु :

सि.नं.	नाम	ठेगना	हस्ताक्षर
१			
२			
३			

श्री

मिति : .....

श्रीमान् प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू  
मादी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,  
थुमाकोडाँडा, कास्की

विषय : योजना सम्झौता गरि पाउँ ।

महोदय,

प्रस्तुत विषयमा यस गाउँपालिकाको .....  
गाउँपरिषद्बाट स्वीकृत यस वडा नं. .... स्थित .....  
योजनाको सम्झौता गरि निर्माण/मर्मत सुधार गर्ने कार्य शुरु गर्ने प्रयोजनार्थ एक निर्माण/मर्मत सुधार उपभोक्ता  
समिति गठन गरि सम्झौताका लागि उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष श्री .....  
सचिव श्री ..... र कोषाध्याक्ष श्री .....  
..... लाई पठाइएको छ । नियमानुसार उपभोक्ता  
समिति र तहाँ कार्यालय बीच सम्झौताको प्रकृया अगाडि बढाई दिनु हुनु अनुरोध गर्दछौं ।

संलग्न कागजातहरु :

१. उपभोक्ता समिति गठनको निर्णय प्रतिलिपि-पाना .....
२. वडाको सिफारिस -पाना .....

सचिव

अध्यक्ष

..... निर्माण मर्मत उपभोक्ता समिति मादी गाउँपालिका वडा नं.  
..... कास्की ।

श्री

मिति : .....

श्रीमान् प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू  
मादी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,  
थुमाकोडाँडा, कास्की

विषय : प्रथम पेशकी उपलब्ध गराई पाउँ ।

महोदय,

प्रस्तुत विषयमा यस गाउँपालिकाको .....  
गाउँपरिषद्बाट स्वीकृत यस वडा नं ..... स्थित .....  
योजनाको सम्भौता गरि निर्माण/मर्मत सुधार कार्यका लागि मिति ..... मा यस  
उपभोक्ता समिति र त्यस कार्यालय बीच भएको सम्भौता बमोजिम फिल्डमा कार्य शुरु गर्नका लागि नियमानुसार  
प्रथम पेशकी उपलब्ध गराई पाउन श्रीमान् समक्ष सादर अनुरोध गर्दछौँ ।

संलग्न कागजातहरु :

१. उपभोक्ता समिति गठनको निर्णय प्रतिलिपि-पाना .....
२. वडाको सिफारिस -पाना .....

.....  
सचिव

.....  
अध्यक्ष

..... निर्माण मर्मत उपभोक्ता समिति मादी गाउँपालिका वडा नं.  
..... कास्की ।

**मादी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
 थुमाकोडाँडा, कास्की  
 गण्डकी प्रदेश, नेपाल  
(योजना तथा प्राविधिक शाखा)

बजेट शीर्षक :  
आ.व.

मिति : .....

**टिप्पणी र आदेश**

**विषय : प्रथम पेशकी सम्बन्धमा ।**

श्रीमान्,

प्रस्तुत विषयमा यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. .... मा कुल ल.इ.

.....	मा	योजना	सम्पन्न	गर्ने	गरि
-------	----	-------	---------	-------	-----

योजनामा रकम रु ..... विनियोजन भएको रेकर्डबाट देखिन्छ ।

अतः उक्त योजनामा सम्बन्धित उपभोक्ता भेलाबाट उपभोक्ता समिति/निर्माण समिति गठन भई योजना सम्झौताका लागि माग भई आएकोले उपभोक्ता समिति अध्यक्ष./निर्माण समिति अध्यक्ष

श्री	.....	सचिव	श्री
------	-------	------	------

.....	कोषाध्यक्ष	श्री	.....	संग
-------	------------	------	-------	-----

योजना सम्झौता गराई विनियोजित वजेट रकम रु .....

को	प्रतिशतले	हुन	आउने	रकम	रु
----	-----------	-----	------	-----	----

.....	उक्त समितिको नाउँमा रहेको बैंक खाता नं.
-------	---

.....	.....	मा पेशकी उपलब्ध
-------	-------	-----------------

गराइदिन मनासिव देखि आदेशका लागि पेश गर्दछु ।

योजना प्रमुख

लेखा प्रमुख

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

**मादी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
थुमाकोडाँडा, कास्की  
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या : .....  
चलानी नम्बर : .....  
मिति : .....

**विषय : कार्यालय दिइएको ।**

श्री ..... ज्यू ..... उपभोक्ता  
समिति  
मादी गा.पा. ..... कास्की

प्रस्तुत	विषयमा	यस	गाउँपालिका	वडा	नं.	.....	(साविक स्थित
.....	.....	.....	.....	.....	.....	.....	.....

निर्माण/मर्मत सुधार गर्नका लागि यस कार्यालय र त्यस उपभोक्ता समिति बीच मिति दिइएको छ । तोकिएको कार्य यस कार्यालयको प्राविधिक शाखासँग समन्वय गरी स्वीकृत स्टमेट बमोजिम मिति गते भित्र सम्पन्न गरि बील भपाई पेश गर्नुहुन जानकारी गराइन्छ ।

बोधार्थ : .....  
श्री ..... नम्बर वडा कार्यालय  
मादी गा.पा. कास्की

**मादी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
थुमाकोडाँडा, कास्की  
गण्डकी प्रदेश, नेपाल**

पत्र संख्या :

चलानी नम्बर :

मिति : .....

**विषय : म्याद थप गरिएको ।**

श्री ..... ज्यू ..... उपभोक्ता  
समिति  
मादी गा.पा. ..... कास्की

यस गाउँपालिका वडा नं. .... (साविक ..... ) स्थित  
निर्माण/मर्मत  
सुधार गर्ने कार्यका लागि यस कार्यालय र त्यस उपभोक्ता समिति बीच ..... सम्म म्याद राखि  
मिति ..... गतेका दिन सम्भौता भएकोमा उक्त अवधिभित्र कार्य सम्पन्न गर्न नसकि  
मिति ..... गतेका दिन दिनुभएको निवदेन उपर कार्यवाही हुँदा यस  
कार्यालयको मिति ..... गतेको निर्णय अनुसार म्याद समाप्त भएको  
मिति देखि लागु हुने गरि मिति ..... सम्म म्याद थप  
गरिएको छ । थप भएको म्याद भित्र कार्य सम्पन्न गरि बील भर्पाई पेश गर्नुहुन जानकारी गराइन्छ ।

बोधार्थ :  
श्री ..... नम्बर वडा कार्यालय  
मादी गा.पा., कास्की

श्री

मिति : .....

श्रीमान् प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू  
मादी गाउँपालिका  
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय,  
थुमाकोडाँडा, कास्की

## विषय : दोश्रो पेशकी उपलब्ध गराई पाउँ ।

महोदय,

प्रस्तुत विषयमा यस गाउँपालिकाको .....  
गाउँपरिषद्बाट स्वीकृत यस वडा नं. .... स्थित .....  
योजनाको सम्भौता गरि निर्माण/मर्मत सुधार कार्यका लागि मिति .....  
..... मा यस उपभोक्ता समिति र त्यस कार्यालय बीच भएको  
सम्भौता बमोजिम फिल्डमा कार्य शुरु गरि हालसम्म ..... प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएकोले  
नियमानुसार प्राविधिक मूल्यांकन गरि दोस्रो पेशकी उपलब्ध गराई पाउन श्रीमान् समक्ष सादर अनुरोध गर्दछौं ।

संलग्न कागजातहरु :

१. उपभोक्ता समिति गठनको निर्णय प्रतिलिपि-पाना .....
२. वडाको सिफारिस -पाना .....

सचिव

अध्यक्ष

..... निर्माण मर्मत उपभोक्ता समिति मादी गाउँपालिका वडा नं.  
..... कास्की ।

**मादी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
 थुमाकोडाँडा, कास्की  
 गण्डकी प्रदेश, नेपाल  
(योजना तथा प्राविधिक शाखा)

बजेट शीर्षक :  
आ.व.

मिति : .....

**टिप्पणी र आदेश**

**विषय : दोस्रो पेशकी सम्बन्धमा ।**

श्रीमान्,

प्रस्तुत विषयमा यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. .... मा कुल ल.इ. ....

मा ..... मितिमा सम्भौता भई आएको

योजना ..... निजको माग वमोजिम पहिलो किस्ताको अप्रयाप्त भएको भनी उपभोक्ता समितिबाट पेश भएको वैठक

निर्णय, विल भरपाई, डोर हाजिरी र उक्त योजनामा प्राविधिक निरीक्षाई भई पेश भएको रनिड विलको आधारमा उक्त उपभोक्ता समितिलाई दिइएको प्रथम पेशकी रु ..... फछ्यौट गरि दोस्रो किस्ता मा रु ..... पेशकी दिन मनासिव देखि आदेशका लागि पेश गर्दछु ।

.....  
योजना प्रमुख

.....  
लेखा प्रमुख

.....  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

**मादी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**थुमाकोडाँडा, कास्की**  
**गण्डकी प्रदेश, नेपाल**  
**(योजना तथा प्राविधिक शाखा)**

बजेट शीर्षक :  
आ.व.

मिति : .....

**टिप्पणी र आदेश**

**विषय : दोस्रो पेशकी सम्बन्धमा ।**

श्रीमान्,

प्रस्तुत विषयमा यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. .... मा कुल ल.इ.

..... मा योजना सम्पन्न गर्ने गरि .....  
 योजनामा रकम रु ..... विनियोजन भएको रेकर्डवाट देखिन्छ । अतः उक्त योजनामा सम्बन्धित उपभोक्ता भेलाबाट उपभोक्ता समिति/निर्माण समिति गठन भई योजना सम्फौताका लागि माग भई आएकोले उपभोक्ता समिति अध्यक्ष./निर्माण समिति अध्यक्ष श्री

..... सचिव श्री .....  
 कोषाध्यक्ष श्री ..... संग योजना सम्फौता गराई विनियोजित बजेट रकम रु ..... को ..... प्रतिशतले हुन आउने  
 रकम रु ..... उक्त समितिको नाउँमा रहेको बैंक खाता  
 नं. ..... मा पेशकी  
 उपलब्ध गराइदिन मनासिव देखि आदेशका लागि पेश गर्दछु ।

योजना प्रमुख

लेखा प्रमुख

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

५. आमदानी र खर्चको विवरण  
(सारांशमा उल्लेख गर्ने)

नोट : जिन्सी र श्रम सहभागितालाई नगदमा परिवर्तन गरी उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

उपभोक्ता समितिको अध्यक्षको राही :

उपभोक्ता समितिको

#### ६. उपभोक्ता समितिको बैठकका निर्णयहरु

१. उपभोक्ता समितिका विभिन्न मितिका बैठकहरु र बैठकका निर्णयहरु स्पष्ट खुल्ने गरी छुट्टै निर्णय पुस्तिका राख्नु पर्नेछ ।
२. बैठकका निर्णय पुस्तिका आवश्यक सरोकारवालाहरुलाई मागेको बखत उपलब्ध गराउनु पर्नेछ । यसमा बैठकको संख्या र मिति देहाय बमोजिम खुलाउनु पर्नेछ ।

बैठक नं. :- ..... बैठक मिति :- .....

बैठकको अध्यक्ष :-

उपस्थित सदस्य संख्या :-

आज मिति .....	गतेका दिन यस वडा नं. .... स्थित
	योजनका अध्यक्ष
	को अध्यक्षतामा वसेको उपभोक्ता समितिको

बैठकमा निम्नानुसारको उपस्थिति रहेको छ ।

#### १. उपस्थिति

क्र.सं.	नाम र ठेगाना	पद	दस्तखत
१			
२			
३			
४			
५			
६			
७			
८			
९			
१०			
११			
१२			
१३			

#### २. प्रस्ताव, छलफल र निर्णयहरु

समितिको बैठकमा छलफल गरिएका प्रस्ताव/विषयहरु

१.

२.

३.

निर्णय नं. १

७. निर्माण समग्री र औजार खरिद/हस्तान्तरणबाट प्राप्त विवरण

तयार गर्ने :

#### ८. जनसहभागितको विवरण

नोट : सहभागितको रूपमा प्रदान गरिएको श्रमादान, सामग्री र प्राविधिक सहयोगको हकमा सो बराबर हुन आउने रकम उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।

## ९. योजना निर्माण कार्यमा संलग्न कामदारहरुको

कामको ठाउँको नाम : .....

## दैनिक हाजिर राख्नेको नाम र दस्तखत :

## जाँच्नेको दस्तखत :

**नोट :** रकम भुक्तानी गर्नुपर्ने कामदारको मात्र हाजिरी यसमा राख्नुहोला ।

डोर हाजिर फारमहरु (१/२/३/४/५/६/७/८/ ९/१०)

## विवरणः

मिति : ..... देखि : ..... सम्म

## डोर हाजिर स्वीकृत गर्नेको दस्तखत :

## भृत्यानी दिनेको दस्तखत :

### रोहवर/वडा अध्यक्ष :

#### **१०. प्राविधिक/अनुगमनकर्ताको सल्लाह/सुझाव**

आयोजनासँग सम्बन्धित समुदाय, कर्मचारी तथा संघसंस्थाका प्रतिनिधिबाट समेत बेलाबेलामा आयोजना स्थलको निरीक्षण हुनेछ । त्यसको अनुगमनको क्रममा समितिलाई आवश्यक सल्लाह सुझाव प्रदान गरिनेछ । सोको उल्लेख गर्ने :

**मादी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
 थुमाकोडाँडा, कास्की  
 गण्डकी प्रदेश, नेपाल  
अनुगमन समितिको रिपोर्ट फाराम

मिति :

योजनाको नाम :

वडा नं. :

**सम्झौता मिति :**

सम्पन्न मिति :

उपभोक्ता समितिको अध्यक्षको नाम :

लागत विवरण :

ल.ई. अनुसार

ल.ई.	न.पा.	जनसहभागिता	जम्मा

मूल्यांकनबाट आएको यथार्थ

गाउँपालिका : ..... : .....

जनसहभागिता : ..... : .....

जम्मा : .....

उपभोक्ताबाट पेश गरेको खर्च :

सार्वजनिक परीक्षण भएको

१) छ २) छैन

मुचुल्का उठाई होर्डिङ बोर्ड राखिएको

१) छ २) छैन

उपभोक्ता समितिको सक्रियता

१) ठिकै २) राम्रो

आयोजना सम्पन्न भएपछि स्थापित जीवनस्तर

१) पुरानो २) राम्रो

उपभोक्ता समितिको प्रतिक्रिया

ल.ई. अनुसार काम भएको

१) छ २) छैन

निर्माण सामग्रीको गुणस्तर

१) छ २) छैन

ठेक्कापट्टाबाट काम गरिएको

१) छ २) छैन

लाभान्वित घरधुरी

.....

अनुगमन समितिको निर्देशन एवं सुझावहरु :

## ११. सुचना पाटी (Notice Board) को नमुना

मादी गाउँपालिकाको कार्यालय

थुमाकोडाँडा, कास्की

आयोजनाको नाम	<u>क्षेत्र/बजेट/अनुदान रकम रु.</u>
वडा न	१. गाउँपालिका :
गाउँपालिका : मादी	२. जि.स.स. :
उ.स.को नाम :	३. अन्य :
उपभोक्ता समितिको अध्यक्षको नाम :	क) जनश्रमदान :
जम्मा सदस्य संख्या :	ख) जिन्सी सहयोग :
महिला सदस्य संख्या :	ग) प्राविधिक सहयोग :
योजना शुरु हुने मिति :	घ) नीजि क्षेत्र सहयोग :
योजना सम्पन्न हुने मिति :	इ) अन्य निकाय (नाम उल्लेख गर्ने) सहयोग :
	४) कुल लागत :
	योजना सम्पन्न भएको मिति :

नोट :

१. उपरोक्त नमुना अनुसारको विवरण योजना स्थलमा सबैले स्पष्ट देख्ने गरी राख्नु पर्नेछ ।

२. सूचना पाटी टाँस गर्दा अनिवार्य रूपमा मुचुल्का उठाई टाँस गर्नु पर्नेछ ।

## १२. योजना प्रगति स्थिति :

क्र.सं.	मुख्य मुख्य कामको विवरण	भौतिक लक्ष्य (ईकाई)	भौतिक प्रगति	प्रगति प्रतिशत	खर्च भएको रकम	प्रमाणित गर्नेको दस्ताखत र मिति

नोट :

१. कामको मुख्य मुख्य विवरण सम्फौता उल्लेख भए अनुसारको कार्यतालिका बमोजिम लेख्नुपर्नेछ ।

श्री

मिति : .....

श्रीमान् प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू  
मादी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,  
थुमाकोडाँडा, कास्की

## विषय : योजना फरफारक गरि पाउँ ।

महोदय,

प्रस्तुत	विषयमा	यस	वडा	नं.	स्थिति
यस	गाउँपालिका बीच भएको सम्झौता बमोजिमको निर्माण/मर्मत कार्य सम्पन्न भएकोले नियमानुसार प्राविधिक मूल्यांकन गरी यस उपभोक्ता समितिको नाममा रहेको पेशकी रकम फस्योट सहित योजना फरफारक गरि उपभोक्ता समितिले	पाउनु	पर्ने	रकम	यस समितिको नाममा
शाखामा रहेको च.हि.नं.	गरिदिनुहुन श्रीमान्तमा सादर अनुरोध गर्दछु ।				मादी

भवदिय

सचिव

अध्यक्ष

उपभोक्ता समिति मादी गाउँपालिका वडा नं. .... कास्की।

### १३. सार्वजनिक परीक्षण :

सार्वजनिक परीक्षण भएको मिति र स्थान :

उपस्थित संख्या :

परीक्षणबाट प्राप्त सुभावहरु : १

२

सार्वजनिक परीक्षण (पहिलो/दोस्रो)

भेलाको उपस्थितिको लागि सुचना जारी गरेको मिति :

सूचनाको माध्यम :

सूचना प्रवाह गरिएका स्थान :

सार्वजनिक परीक्षण गरिएको मिति :

उपस्थित संख्या :

	उपभोक्ता समूहको	उपभोक्ता समितिको	गा.पा.प्रतिनिधि	जि.स.स. प्रतिनिधि	अन्य	जम्मा
महिला						
पुरुष						

सार्वजनिक परीक्षणबाट भएका छलफल र उपभोक्ता समितिले गरेको मुख्य निर्णयहरु (उक्त निर्णयमा उपभोक्ता समितिले गरेको कार्यहरुमा के, कसरी, कसबाट, कहाँ, कहिले, किन भन्ने प्रश्नहरुको जवाफ आउने गरी उल्लेख गर्नुपर्दछ) । साथै सार्वजनिक परीक्षणको समयमा निम्न छलफलका विषय हुन सक्नेछन् ।

प्रभावित छलफलहरुको विषयहरु

१. योजनाको हालसम्मको भौतिक प्रगति (सेवा तथा सामग्री)
२. खरिद गरिएका सामग्री, भुक्तानी विवरण आदि
३. कार्यान्वयनको समयमा भएका समस्या
४. डिजाईन आदिमा परिवर्तन भए सो को विवरण
५. सामग्री/सेवा/खरिद गर्दा, अपनाइएको प्रक्रिया
६. योजना सञ्चालन अवधिमा भए गरेका निरीक्षण/अनुगमन छलफलबाट गरिएका निर्णयहरु

## खर्च सार्वजनिक सूचना फाराम

१. योजनाको नाम :  
 ३. योजना स्थल  
 ५. योजना स्वीकृत भएको आ.व.  
 ७. कार्य सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति :
२. विनियोजित बजेट :  
 ४. योजना सम्भौता भएको मिति :  
 ६. कार्य सम्पन्न भएको मिति  
 ८. उ.स.को बैठकले खर्च स्वीकृत गरेको मिति :

### खर्च विवरण

अ) अनुदान तर्फ रु.

आ) श्रमदान तर्फ रु.

क) निर्माण सामग्री (आयात गर्नु पर्ने सामान)					क) निर्माण सामग्री (स्थानीय सामग्री)				
सि. नं.	निर्माण सामग्री	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य	सि. नं.	निर्माण सामग्री	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य
१					१				
२					२				
३					३				
४					४				
५					५				

ख) कामदार विवरण					ख) कामदार विवरण				
सि. नं.	कामदार	संख्या	दर	जम्मा मूल्य	सि. नं.	कामदार	संख्या	दर	जम्मा मूल्य
१					१				
२					२				

ग) दुवानी विवरण					ग) दुवानी विवरण				
सि. नं.	ट्रक ट्र्याक्टर मानिस	दर	जम्मा मूल्य	सि. नं.	ट्रक ट्र्याक्टर मानिस	दर	जम्मा मूल्य	सि. नं.	ट्रक ट्र्याक्टर मानिस
१					१				
२					२				

उपरोक्त खर्च विवरण उपभोक्ता भेला तथा बैठकमा सार्वजनिक जानकारी गराई सूचना टाँस तथा सम्बन्धित कार्यालयको जनाकारीको लागि तयार गरिएको व्यहोरा प्रमाणित गरिएको छ ।

.....  
नाम :

उपभोक्ता समितिको सचिव

.....  
नाम :

उपभोक्ता समितिको अध्यक्ष

## अन्य उपस्थिति

सि.नं.	नाम, थर, वतन	हस्ताक्षर	सि.नं.	नाम, थर, वतन	हस्ताक्षर
१			३१		
२			३२		
३			३३		
४			३४		
५			३५		
६			३६		
७			३७		
८			३८		
९			३९		
१०			४०		
११			४१		
१२			४२		
१३			४३		
१४			४४		
१५			४५		
१६			४६		
१७			४७		
१८			४८		
१९			४९		
२०			५०		
२१			५१		
२२			५२		
२३			५३		
२४			५४		
२५			५५		
२६			५६		
२७			५७		
२८			५८		
२९			५९		
३०			६०		

## ..... उपभोक्ता समिति र सवारी धनी बीचको सामान दुवानी सम्बन्धी सम्झौता

यस मादी गाउँपालिका वडा नं. .... अन्तर्गत ..... कार्य  
गर्नका लागि सम्बन्धित उपभोक्ता समिति र गा.पा.बीच भएको सम्झौता बमोजिमको कार्य फिल्डमा शुरु गर्नु पर्ने  
भएकोले उक्त साइटमा आवश्यक पर्ने गिटी, बालुवा र सोलिड ढुङ्गा ..... नं. को  
द्याक्टर/ट्रिपर बाट दुवानी गर्नका लागि .....  
उपभोक्ता समिति यस पछि पहिलो पक्षा भनिने र .....  
दुवानी सेवाका प्रोपाइटर ..... यस पछि दोस्रो पक्ष  
भनिने बीच निम्नानुसारका शर्तहरुको अधिनमा रहि यो सम्झौतामा हस्ताक्षर गरी एक/एक प्रति लियौं दियौं ।  
इति सम्बत् ..... ।

१. सवारी साधानद्वारा निर्माण अवधि भरी सामान दुवानी गर्दा एकमुष्ठ रु ..... (अक्षरपी ..... ) दोस्रो पक्षले पाउने  
गरि पहिलो पक्ष र दोस्रो पक्ष बीच सहभती भयो ।
२. सम्झौता भए पछि पहिलो पेशकी स्वरूप रु. ..... (अक्षरपी ..... ) रूपैया प्रथम पक्षले दोश्रो  
पक्षलाई उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।
३. प्रथम पक्षले अर्डर गरेको १ घण्टा भित्र आवश्यक पर्ने निर्माण सामग्री दोश्रो पक्षले साइटमा पुऱ्याउनु पर्नेछ ।
४. निर्माण स्थलमा लाग्ने सामग्री पुरा भएपछि पेशकी रकम कटाई सम्झौता बमोजिमको बाँकी रहन आउने रकम<sup>रु.</sup> ..... (अक्षरपी ..... ) रूपैया एक  
मुष्ठ प्रथम पक्षले दोस्रो पक्षलाई भुक्तानी दिनुपर्नेछ ।
५. सि.नं. १ मा उल्लेखित रकम सवारी साधनको मात्र भाडा कायम हुनेछ । नदी किनारमा सामग्रीको लाग्न रकम  
प्रथम पक्षले व्यहोर्नु पर्नेछ ।
६. माथि उल्लेखित सबै शर्तहरुको पालना दुवै पक्षले गर्नु पर्नेछ । अन्यथा नियम कानुन बमोजिम हुनेछ ।
७. अन्य शर्तहर थपघट गर्नु परेमा दुवै पक्षको आपसी समझदारीमा थपघट गर्न सकिनेछ ।

दोश्रो पक्षको तर्फबाट

दस्तखत :

नाम, थर :

पद : प्रोपाइटर

प्रथम पक्षको तर्फबाट

दस्तखत :

नाम, थर :

पद : अध्यक्ष/सचिव/कोषाध्यक्ष

## १४. योजना सम्पन्न प्रतिवेदन फाराम (उपभोक्ता समितिले भर्ने)

खण्ड १ :

योजनाको नाम (आयोजना बजेट तालिका अनुसार)

योजना नं.

योजनाको स्तर

गा.पा. स्तरीय

वडा स्तरीय

अन्य

योजनाको प्रकार : जनजाति तथा पिछडिएको वर्गको लागि

महिलाहरुको लागि

अन्य वर्गको लागि योजना सञ्चालन भएको स्थान :

जिल्ला : गा.पा

वडा नं. :

उपभोक्ता समितिको भएको नाम :

सदस्य संख्या :

अध्यक्षको नाम, थर :

सचिवको नाम, थर

समिति सदस्य संख्या								
पिछडिएको समूहरु			अन्य			कुल		
पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा

योजना माग गर्ने सामुदायिक संगठनको नाम :

सामुदायिक संगठनसँग परिपक्वताको प्रमाण पत्र ? भएको

नभएको

योजना विवरण :

सम्झौता भएको मिति :	
सम्झौता अनुसार शुरु हुनुपर्ने मिति :	
बास्तवमा कार्य शुरू भएको मिति :	
सम्झौता अनुसार सम्पन्न हुनु पर्ने मिति :	
बास्तवमा सम्पन्न भएको मिति :	

कार्यालयसँग भएको सम्झौता र लागत अनुमानमा उल्लेख भए बमोजिमको काम गुणस्तरीय रूपमा सम्पन्न भएको प्रमाणित गरिन्छ ।

.....  
उपभोक्ता समितिको छाप

.....  
सचिव

.....  
उपभोक्ता समितिको अध्यक्ष

**मादी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**थुमाकोडाँडा, कास्की**  
**गण्डकी प्रदेश, नेपाल**  
**योजना हस्तान्तरण फाराम**

कास्कीजिल्ला मादी गाउँपालिका वडा नं. .... मा यस गा.पा. र स्थानीय समुदाय बीच भएको  
सम्झौता

अनुसार

गा.पा.र

स्थानीय	जनसमुदायको	संयुक्त	तत्वावधानमा
.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....
भएकोले	उक्त योजना	.....	उपभोक्ता
समिति/सामुदायिक संस्थालाई	हस्तान्तरण गरियो। यसै फारम साथ योजनाको संक्षिप्त विवरण, योजना	.....	.....
हस्तान्तरणका शर्तहरु	खता संलग्न गरिएको छ। अब देखि उक्त योजना	.....	.....
.....	उपभोक्ता समिति/मर्मत सम्भार समिति/सामुदायिक संस्था र	.....	.....
.....	गा.पा. को रेखदेखमा सुरक्षित र सुचारु अवस्थामा राखिनेछ। यस योजना प्रति	.....	.....
उपभोक्ता समितिले देखाएको चासो, विश्वास, धैर्य र सक्रिय सहयोगको लागि हार्दिक बधाई ज्ञापन गरिएको छ।	.....	.....	.....

हस्तान्तरण गर्ने :

हस्तान्तरण

गरी लिने :

नाम :

नाम :

पद :

पद :

कार्याल :

कार्यालय :

**साक्षीहरु**

कार्यालयको तर्फबाट		समुदायको तर्फबाट	
नाम	पद	नाम	पद
१		१	
२		२	
३		३	

## योजना हस्तान्तरणका शर्तहरू

माथि उल्लेखित सम्पन्न ..... योजना पछिसम्म राम्रोसँग

सञ्चालन एवं मर्मत सम्भारको लागि निम्न अनुसारको कोष तथा योजना बनाई अगाडि बढाईनेछ ।

क) मर्मत सम्भार कोष सम्बन्धी व्यवस्था

यस योजनाको दिगो उपयोगका लागि योजनासँग सम्बद्ध संरचनाहरूको समयोचित मर्मत सम्भारको व्यवस्था यस उ.स./म.स./ ..... ले गर्नेछ । मर्मत सम्भार कोष सम्बन्धी व्यवस्थाका लागि यस ..... उ.स./ ..... ले एक “ मर्मत सम्भार कोष ” खडा गर्नेछ जसमा निम्न बमोजिमका रकमहरू जम्मा गरिनेछ ।

- गा.पा वा अन्य निकायबाट प्राप्त रकम

- योजनाबाट उपलब्ध सेवा उपयोग गरे वापत उपभोक्ताहरूबाट उठाइएको रकम, जुन यस योजनाको हकमा निम्न बमोजिम हुनेछ ।

१. योजनाको उपयोग गरेवापत प्रति व्यति/घरधुरी/ ले रु ...../प्रतिमहिना/प्रति वर्ष समितिलाई बुझाउने रकम ।

२. सिंचाई योजनाको हकम : सिंचित क्षेत्रफल प्रति रोपनी/कट्टा/हेक्टर प्रति महिना/वर्ष रु ..... दरले उठाइएको रकम ।

३. खानेपानी योजनाका हकमा: प्रति घरधुरी प्रतिमहिना रु ..... का दरलाले उठाइएको रकम ।

४. विद्यालयको हकमा : .....

५. सामुदायिक भवनको हकमा : .....

६. रोड/कल्भर्ट

७. अन्य उत्पादकमुलक वा आर्थिक क्रियाकलापसँग सम्बन्धित योजना ।

ख) मर्मत सम्भार योजना

१. यस योजना बुझिलाई सकेपछि उ.स./..... ले गा.पा.का प्राविधिकको सहयोगमा एक मर्मत सम्भार योजना तयार गर्ने र सोही योजना अनुरूप नियमित मर्मत सम्भार कार्य जारी राख्नेछ ।

२. नियमित मर्मत सम्भार गर्नका लागि यस .स. / ..... ले एक जना व्यक्तिलाई (ज्यालादारी वा स्वयंसेवक) लाई तोक्नेछ । (ज्यालादारी व्यक्तिको हकमा निजको पारिश्रमिक मासिक/वार्षिक ..... हुनेछ ।

३. मर्मत सम्भार समिति वा योजनासँग सम्बन्धित समूहको आवधिक रूपमा योजनाको सरसफाई र मर्मत सम्भार गर्नुपर्दछ । निर्माण भएका पूर्वाधारहरूको सञ्चालन एवं समयोचित मर्मत सम्भारको जिम्मेवारी उपभोक्ता समितिले सेवा प्राप्त गर्नेहरूबाट सेवा शुल्क संकलन गरी कोष खडा गर्न सक्नेछ । त्यस्तै उपभोक्ता समितिले नै लिनुपर्नेछ । यसकोलागि उपभोक्ता समितिले सेवा प्राप्त गर्नेहरूबाट सेवा शुल्क संकलन गरी कोष खडा गर्न सक्नेछ । त्यस्तै उपभोक्ता समितिले मर्मत सम्भारको लागि आवश्यक सीप स्थानीय विकास निकाय संघसंस्थासँग समन्वय गरी सहयोग लिनुपर्नेछ ।

४. यस उ.स./ ..... ले तोकेको व्यक्तिलाई योजना मर्मत सम्भार सम्बन्धी आवश्यक प्रशिक्षण जि.स.स./न.पा./गा.पा. वा अन्य निकायले उपलब्ध गराउनेछ ।

## योजनाको संक्षिप्त विवरण

### खण्ड १

योजनाको- बजेट कोष्ठ तालिका अनुसार :

योजनाको नं. :

योजनाको हस्तान्तरण हुँदाको अवस्था :

योजनाको प्रकार :

योजना सञ्चालन भएको स्थान :

जिल्ला :	गाउँपालिका
वडा नं. :	वस्ती/टोल :

उपभोक्ता समितिको नाम :

अध्यक्षको नाम, थर :

सुरुमा योजना माग गर्ने समूह/सामुदायिक संस्थाको नाम :

योजना सम्झौता भएको मिति :

योजना शुरु भएको मिति :

योजना सम्पन्न भएको मिति :

## सम्पन्न योजनाको विवरण (योजना सम्पन्न प्रतिवेदनबाट लिने)

### खण्ड २

#### १. परिमाण

योजनाको प्रकृति :

लाभान्वित घरधुरी :

पिछडिएको वर्ग	अन्य	जम्मा	

**मादी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
 थुमाकोडाँडा, कास्की  
 गण्डकी प्रदेश, नेपाल  
(योजना तथा प्राविधिक शाखा)

बजेट शीर्षक :

आ.व.

मिति : .....

**टिप्पणी र आदेश**

विषय : योजना फरफारक र रकम निकासा सम्बन्धमा ।

श्रीमान्,

आ.व.

..... अन्तर्गत यस गा.पा. वडा नं. .... मा स्थित

योजना	सञ्चालनार्थ	यस	कार्यालय	र	अध्यक्ष	श्री
.....	.....	.....	.....	.....	सचिव	श्री
.....	.....	.....	.....	.....	र कोषाध्यक्ष	श्री
.....	.....	.....	.....	.....	वीच	भएको

सम्झौता अनुसार कार्य सम्पन्न भएको भनि सम्बन्धित वडाको वडा सिफारिस सहित उपभोक्ता समितिबाट निवेदन प्राप्त हुन आपछि यस कार्यालयका प्राविधिकबाट भए गरेको कामको प्राविधिक मूल्यांकन गरि सोको प्रतिवेदन समेत प्राप्त हुन आएकोले अध्यक्ष/कोषाध्यक्ष/सचिवको नामको पेशकी फछौट गरी बाँकी रकम उपभोक्ता समितिको नाममा

मादी/कुशमा	शाखामा	रहेको	च.हि.नं.
------------	--------	-------	----------

..... मा जम्मा हुने गरी

भुक्तानी दिई फरफारक गर्न पर्ने देखिदा यो टिप्पणी पेश गरेको छु ।

- १) ल.ई. अंक रु. ....
- २) खर्च भएको अंक रु. ....
- ३) कामको प्रतिशत : .....
- ४) विनियोजित रकम रु. : .....
- ५) सहभागिता रकम रु. : .....
- ६) पहिलो पेशकी रु. : .....
- ७) दोश्रो पेशकी रु. : .....
- ८) भुक्तानी दिनपर्ने बाँकी रु. : .....

योजना

लेखा प्रमुख

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

गत आ.व. २०७४/०७५ मा सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रमको  
२०७५।४।२० मा भएको वार्षिक समिक्षा अनुसार खर्चको सार्वजनिकरण विवरण

:

**Madi Rural Municipality**  
Kaski

**Name of Project :-** आ .व २०७४।०७५मा संचालित योजनाहरुको प्रगति विवरण

**Location :** मादी गाउँपालिका ।

Fiscal Year:- 2074/2075

क्र. स	योजना को नाम	अनुदान को किसिम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्सी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रगति विवरण	कै.
१	कसेरी भैसे तारकाड ग्रामिण सडक स्तर उन्नती	पुर्वाधार	४.५	६०२९९०७	५००००००	१५०००००	४८५००००	११७९९०७	१०	
२	तारकाड याड्जाकोट ग्रामिण सडक स्तर उन्नती	पुर्वाधार	४.३	६०४५५०६.७६	५००००००	१५०००००	४८५००००	११९५५०७	१००	
३	विजयपुर मेलवोट तप्राड चिप्ली सडक स्तर उन्नती	पुर्वाधार	१.६	६०५०४७७.४३	५००००००	१५०००००	४८५००००	१२००४७७	१००	
४	चिप्ली देखि सिक्लेस मोटर वाटो स्तर उन्नती	पुर्वाधार	१	६०५०४७७.४३	५००००००	१५०००००	४८५००००	१२००४७७	१००	
५	नयावजार मुग्री गोर्जे गहते ग्रामिण सडक स्तर उन्नती	पुर्वाधार	९	६१६१४७३.३७	५००००००	१५०००००	४८५००००	१३११४७३	१००	
६	मिजुरे पाखुरी कोट रवै डाडा ग्रामिण सडक निर्माण	पुर्वाधार	८	६२६६७२६.९५	५००००००	१५०००००	४८५००००	१४१६७२७	१०	
७	थुम्सीकोट देखी भाचोक ग्रामिण सडक स्तर उन्नती	पुर्वाधार	१०	४९३०९८५.६२	०	१२००००	३८८००००	१०५०९८६	१००	
८	भगवति लम्तरी सैमराड वाचोक ग्रामिण सडक स्तर उन्नती	पुर्वाधार	११	४७८३९८५.०१	४००००००	१२०००००	३८८००००	१०३९८५	१००	
९	भगवति टार ढाड वेसी अलाईची लिप्यानी हाडीखोला ग्रा स . निर्माण	पुर्वाधार	१२	६०८८०५८.९८	५००००००	१५०००००	४८५००००	१२३८०५९	१००	
१०	काउरे डाडा ज्याडदु ताडतीड ग्रामिण सडक स्तर उन्नती	पुर्वाधार विकास	७.२	६०६३१४१.४१	५००००००	१५०००००	४८५००००	१२१३१४१	१००	
११	ज्याउदु स्वाचोक याड्जाकोट ग्रामिण सडक	पुर्वाधार विकास	३	१२०७६५७	१०००००००	३०००००	९७०००००	२३७६५७	८०	
१२	इदि तारकाड ध्याम्लुड हरेस्वारा ग्रा स निर्माण कार्य योजना	पुर्वाधार	४	१२१७७४७.४७	१०००००००	३०००००	९७०००००	२४७७४७.५	१००	
१३	चासु भेडी खर्क ग्रामिण सडक निर्माण योजना	पुर्वाधार	६	१२१२०८१.९५	१०००००००	३०००००	९७०००००	२४२०८१.२	१००	
१४	मादिवेसी चित्रे छाचोक ग्रामिण सडक निर्माण	पुर्वाधार	७	१२१३८६३.८३	१०००००००	३००००००	९७००००००	२४३८६३.८	१००	
१५	काउरे वयरघारी मोटर वाटो निर्माण	पुर्वाधार	५	१२१४९५७.२३	१०००००००	३००००००	९७००००००	२४४९५७.२	१००	

१६	घर्ति डाढा लुम्दी सडक निर्माण योजना	पुर्वाधार	१०	१२१२२३१.०५	१००००००	३००००	९७००००	२४२२३१.१	१००	
१७	ठुला ठुडगा उपल्लो साले ग्रा सडक निर्माण योजना	पुर्वाधार	११	१२१२१७४.३२	१००००००	३००००	९७००००	२४२१७४.३	१००	
१८	पोसी पंक्यु साम्ले ग्रा सडक निर्माण नयाँ	पुर्वाधार	८	१२०१०४२.४५	१००००००	३००००	९७००००	२३१०४२.५	१००	
१९	ध्यामाड देखी रोय गाउँ सम्म ग्रा स. निर्माण	पुर्वाधार	२	१२१२००५	१००००००	३००००	९७००००	१५००	१००	
२०	गहते मुग्री ग्रामिण सडक निर्माण	पुर्वाधार	९		१००००००	३००००	९७००००	-९७००००	१००	
२१	सोधा नया गाउँ कृषि खिलाड मोटर वाटो निर्माण योजना	पुर्वाधार	१	१२१२५१७.७	१००००००	३००००	९७००००	२४२५९८	१००	
२२	मैवा घारी नौले डाढा सडक मर्मत निर्माण योजना	पुर्वाधार	७	६०६८९७.५२	५०००००	१५०००	४८५०००	१२१८९७.५	१००	
२३	सवि देखी मेल वोट पाट पानी घाट ग्रा स. निर्माण	पुर्वाधार विकास	७	६१०३६५.२५	५०००००	१५०००	४८५०००	१२५३६५.३	१००	
२४	मुग्रीवेसी भञ्ज्याड ठुलो खोरिया विलाउने चौउर ग्रा स.	पुर्वाधार	१२	१२४४५५४.१	१००००००	३००००	९७००००	२७५५४.१	१००	

### वडा कार्यालय निर्माण गर्न घडेरी खार्ने काम

१	वडा कार्यालय निर्माण गर्न घडेरी खार्ने काम	पुंजिगत	४	१३७१५३२.६	१२५००००	४७१४५	१२०८८५५	१६२६७८	१००	
	वडा कार्यालय निर्माण गर्न घडेरी खार्ने काम	पुंजिगत	५	७५८७६०.१	७५८७६०.१	२२७६३.६६	७५८७६०.१	७५८७६	७०	
	वडा कार्यालय निर्माण गर्न घडेरी खार्ने काम	पुंजिगत	६	११४१०९३.३		३०८०९			८०	
	वडा कार्यालय निर्माण गर्न घडेरी खार्ने काम	पुंजिगत	७	१२११६२७.९	१०५७७५१	३२७१३.९५	१०५७७५१	१५३८७७	७५	
	वडा कार्यालय निर्माण गर्न घडेरी खार्ने काम	पुंजिगत	८	४७९२७२.३		१४३७८		४७९२७	९०	

### Location : मादी गाउँपालिका वडा नं १

१	सोधा खेलकुद मैदान निर्माण योजना	पुर्वाधार	१	११९४००	१०००००	३०००	९७०००	२२४००	१००	
२	कमाथर किचन सामाग्री खरिद	पुर्वाधार	१		५००००	१५००	४८५००	१५००	१००	
३	सोधा सार्वजानिक सौचालय निर्माण योजना	पुर्वाधार	१	१८४२२६.९९	१५००००	४५००	१४५५००	३८७२६.२	१००	
४	वाल वालिकाको लागी खेलकुद तथा सैक्षिक सामाग्री खरिद	पुर्वाधार	१		५००००	१५००	४८५००	१५००	१००	
५	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	पुर्वाधार	१		३५०००	१०५०	३३९५०			
६	सिक्केस भप्राथर खानेपानी मर्मत योजना	पुर्वाधार	१	१७२३७.४३	८००००	२४००	७७६००	१९६३७.४	१००	
७	मौरी पालन तालिम	पुर्वाधार	१	६१९०९२.३८	१०००००	३०००	९७०००	३०००	१००	
८	वडा कार्यालय टूस छाना निर्माण योजना	पुर्वाधार	१	६१९०९२.३८	५०००००	१५०००	४८५०००	१३४०९२	१००	

१	सिक्लेस गाउँको सभाथर वाटो मर्मत	पुर्वाधार	१	६०४७०.२५	५००००	१५००	४८५००	११९७०.३	१००	
१०	लघु जलविद्युत योजना स्कीम	पुर्वाधार	१	१८६५९०	१५५०००	४६५०	१५०३५०	३६२४०	१००	
११	तोस्यो चा पुल मर्मत	पुर्वाधार	१	६१६७४.८३	५००००	१५००	४८५००	१३१७४.८	१००	
१२	गैरी थर समाज भवन निर्माण दुडगा संकलन	पुर्वाधार	१	१२१९६२.८	१०००००	३०००	९७०००	२४९६२.८	१००	
१३	पोदु खोला जाली राख्ने काम	पुर्वाधार	१	७५८७५.५	६५०००	१९५०	६३०५०	१२८२५.५	१००	
१४	अन्न पुण मा वि देखी वस पार्क सिडि निर्माण योजना	पुर्वाधार	१	७२९९५.९५	६००००	१८००	५८२००	१४७१६	१००	
१५	आर सि .सि. कलभट निर्माण योजनाम	पुर्वाधार	१	८५११२.२३	७००००	२१००	६७९००	१७११२.२	१००	
१६	नल्कु प्रा.वि कम्पाउण्ड वाल निर्माण योजना	पुर्वाधार	१	८००७३.९९	६५०००	१९५०	६३०५०	१७०२३.९	१००	
१७	पाचे दलित वस्ती ठाडो वाटो निर्माण सिडि	पुर्वाधार	१	६७५९१.३४	५५०००	१६५०	५३३५०	१४२४१.३	१००	
१८	चासु सोधा मोटर वाटो मर्मत	पुर्वाधार	१	२४१९३७	२०००००	६०००	१९४०००	४७९३७	१००	
१९	टेगो गोडेटो वाटो निर्माण	पुर्वाधार	१	६११७०.३९	५००००	१५००	४८५००	१२६७०.४	१००	
२०	खिलाड युवा कल्व भान्छा घर निर्माण	पुर्वाधार	१	२४४२९२.९४	२०००००	६०००	१९४०००	५०२९२.९	१००	
२१	चिप्ली गोडेटो वाटो सिडि निर्माण योजना	पुर्वाधार	१	२४५४०	२००००	६००	१९४००	५१४०	१००	
२२	दलित भवन मर्मत तथा सौचालय निर्माण	पुर्वाधार	१	६४३३४.९३	५००००	१५००	४८५००	१५८३४.९	१००	
२३	मुहानी कुलो निर्माण योजना	पुर्वाधार	१	८०१६४.५	६५०००	१९५०	६३०५०	१७११४.५	१००	
२४	झो पु दखी पाचो गोडेटो वाटो निर्माण सिडि	पुर्वाधार	१	६६७६५.८	५५०००	१६५०	५३३५०	१३४१५.८	१००	
२५	श्रृषि धु जाने वाटो मर्मत	पुर्वाधार	१	६७४२६.७५	५५०००	१६५०	५३३५०	१४०७६.८	१००	
२६	परिवार टोल गोडेटो वाटोनिर्माण	पुर्वाधार	१	६१३२१.०३	५००००	१५००	४८५००	१२८२१	१००	
२७	ग्राउण्ड देखी हपेथर जाने वाटो सिडि	पुर्वाधार	१	६६५७१.९८	५५०००	१६५०	५३३५०	१३२२१.२	१००	
२८	खिलाड मेसिन देखी सिव मन्दिर जाने वाटो निर्माण	पुर्वाधार	१	९७७४७.४	८००००	२४००	७७६००	२०१४७.४	१००	
२९	माफु टोल गोडेटो वाटो निर्माण	पुर्वाधार	१	७३१०१.५३	६००००	१८००	५८२००	१४९०१.५	१००	
३०	वस पार्क देखी माथी जाने वाटो निर्माण	पुर्वाधार	१	६७२२१	५५०००	१६५०	५३३५०	१३८७१	१००	
३१	अस्मा सिंचाई योजना मर्मत	पुर्वाधार	१	६०६६६.५४	५००००	१५००	४८५००	१२१६६.५	१००	
३२	काउरे डाडा देखी सिक्लेस सम्म ग्रा सडक मर्मत	पुर्वाधार	१	१२०६४८.९३	१०००००	३०००	९७०००	२३६४८.९	१००	
३३	सिक्लेसमा सार्वजानिक सौचालय निर्माण योजना	पुर्वाधार	१	२३०६०७	१९००००	५७००	१८४३००	४६३०७	१००	
३४	छ्याडु तथा घाटु नाच संरक्षण	पुंजिगत	१		५००००	१५००	४८५००			
३५	नेतुत्व विकास युवा सम्बन्धी सिक्लेस पार्चे	पुंजिगत	१		१४००००	४२००	१३५८००			

३६	अपाडग कल्याण कारी कार्यक्रम	पुंजिगत	१		४००००	१२००	३८८००			
३७	आमा समुह खिलाड अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	पुंजिगत	१		११००००	३३००	१०६७००			
३८	खिलाड युवाल्कव खेल कुद सामाग्री	पुंजिगत	१		५००००	१५००	४८५००			
३९	दलित शासक्तिकरण	पुंजिगत	१		६००००	१८००	५८२००			
४०	छ्याटु तथा घाटु नाच संरक्षण	पुंजिगत	१		५००००	१५००	४८५००			

Location : मादी गाउँपालिका वडा नं २

Fiscal Year:- 2074/2075

S.N	योजना को नाम	अनुदानको किसिम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्सी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रंगति विवरण	कैफियत
१	वडा नं २ वडाकार्यालय मर्मत निर्माण योजना	पुर्वाधार	२	५६२६२५.३२	५०००००	१५०००	४८५०००	७७६२५.३	१००	
२	रोय गाउँ खाने पानी सेती खोला	पुर्वाधार	२	६२९१८.२	५००००	१५००	४८५००	१५००	१००	
३	नारायण आधार भुत विललय तारवार	पुर्वाधार	२	९१८६३.७४	७५०००	२२५०	७२७५०	१९११३.७	१००	
४	ताडतीड गाउँ पिकनिक स्थल तथा भ्युटावर टावर निर्माण सम्भाव्यता अध्यान कार्य	पुंजिगत	२		१०००००	३०००	९७०००			
५	ताडतिड माखुमा घेरावार	पुर्वाधार	२	१२४८५९.६४	१०००००	३०००	९७०००	२७८५९.६	१००	
६	सेती खोला सिंचाई मर्मत कार्य योजना	पुर्वाधार	२	८२१९६.५	६५०००	१९५०	६३०५०	१९१४६.५	१००	
७	आस्मा सिंचाई कुलो	पुर्वाधार	२	६०६६६.५४	५००००	१५००	४८५००	३०००	१००	
८	ताडतिड लघु जल विदुत योजना	पुर्वाधार	२	१२२७१०.३६	१०००००	३०००	९७०००	२५७१०.४	१००	
९	सेती खोला रोय गाउँ घोडेटो वाटो	पुर्वाधार	२	१८१७६४.०५	१५००००	४५००	१४५५००	३६२६४.१	१००	
१०	ज्याम्दुवाट ध्याम्राड ग्रामिण सडक निर्माण योजना	पुर्वाधार	२	२४०६६७	२०००००	६०००	१९४०००	४६६६७	१००	
११	भवन मर्मत कार्य योजना	पुर्वाधार	२	५८१६०.०७	४७०००	१४१०	४५५९०	१२५७०.१	१००	
१२	खोप केन्द्र भवन निर्माण	जन स्वा	२	२६५५४०.८२	२४००००	७२००	२३२८००	३२७४०.८	१००	
१३	ज्याम्दु ताडतीड मोटर वाटो	पुर्वाधार	२	९१०४२.७६	७५०००	२२५०	७२७५०	१८२९१२.८	१००	

१४	चासु देखी रैजु घोडेटो वाटो मर्मत	पुर्वाधार	२	१८२८०६.३२	१५००००	४५००	१४५५००	३७३०६.३	१००	
१५	ध्याम्बाडसत्य देवी आमा समुह भवन दृस	पुर्वाधार	२	१३२६३८.७५	१०४०००	३१२०	१००८८०	३१७५८.८	१००	
१६	तोदी कोईवो धी भवन दृस निर्माण	पुर्वाधार	२	१८२६४१.७३	१५००००	४५००	१४५५००	३७४१.७	१००	
१७	सौचालय निर्माण	पुर्वाधार	२	२७१२५०.४२	१९००००	५७००	१८४३००	८६९५०.४	१००	
१८	कोहोला सोथार पर्यटन मार्ग वाटो मर्मत	पुर्वाधार	२	२२०९९९	२०००००	६०००	१९४०००	२६९९९	१००	
१९	ताडतिड युवा कल्ब भवन निर्माण	पुर्वाधार	२	१५७६१६.३१	१३००००	३९००	१२६१००	३१५१६.३	१००	
२०	कासी फयाउरो गोडेटो वाटो निर्माण	पुर्वाधार	२	३२०६४	२५०००	७५०	२४२५०	७८१४	१००	
२१	ज्याडु ताडतिड मोटर वाटो मर्मत तोक	पुर्वाधार	२	९१०४२	७५०००	२२५०	७२७५०	१८२९२	१००	
२२	खेल मैदान संरक्षण कार्य योजना	पुर्वाधार	२	४८४९२.०९	४००००	१२००	३८८००	९६९२.०९	१००	
२३	ध्याम्बाड वहुदेस्त्रीय समाज भवन निर्माण योजना	पुर्वाधार	२	२२३५१८.६५	२०००००	६०००	१९४०००	२९५१८.७	१००	
२४	गैरी थर समाज भवन निर्माण	पुर्वाधार	२	२५०९३४.०५	१५००००	४५००	१४५५००	१०४६३४	१००	
२५	घोतानेटोल समाज भवन निर्माण	पुर्वाधार	२	११५६५१.२७	१०००००	३०००	९७०००	१८६५१.३	१००	
२६	ताडतिड तोडी कोईवो वाटोमा हुडगा विछाउने काम	पुर्वाधार	२	१२०५३०.४५	१०००००	३०००	९७०००	२३५३०.५	१००	
२७	जेनेटर मर्मत गर्ने कार्य योजना	पुर्वाधार	२	३६०००	३००००	९००	२९१००	६९००	१००	
२८	सेतिखोला रोय गाउँ आमा समुह	पुंजिगत	२		२०००००	६०००	१९४०००			
२९	ताडतीडजल विघुतभवन मर्मत	पुंजिगत	२		१०००००	३०००	९७०००			
३०	काउरे डाडा ग्र सडक मर्मत	मर्मत	२		७५०००	२२५०	७२७५०			
३१	कुलर खोला देखी पण्डित टोल जाने वाटो मर्मत	मर्मत	२		७५०००	२२५०	७२७५०			
३२	छ्याटु तथा घाटु नाच संरक्षण	पुंजिगत	२		५००००	१५००	४८५००			

**Location : मादी गाउंपालिका वडा नं ३**

सि नं	योजना को नाम	अनुदान को किसिम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्सी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रंगति विवरण	कैफियत
१	शिव शक्ती आमा समुह तारवार लगाउने काम	पुर्वाधार	३	९४९४९.५६	७५०००	२२५०	७२७५०	२१३९९.५६	१००	
२	कस्कु डाडा आमा समुह सौचालय निर्माण योजना	पुर्वाधार	३	१४८७२५.१४	७००००	२१००	६७९००	८०८२५.१४	१००	
३	स्यागे समाज भवन मर्मत	पुर्वाधार	३	६०५१०.४१	५००००	१५००	४८५००	१२०१०.४१	१००	
४	सिम खोला ठुला खेत कुलो मर्मत योजना	पुर्वाधार	३	१८१५४.७	१५०००	४५०	१४५५०	३६०४.७	१००	
५	खानेपानी टंकी संरक्षण कार्य योजना याड्जाकोट	पुर्वाधार	३	९१५२२.३९	५००००	१५००	४८५००	४३०२२.३९	१००	
६	छापा आमा समुह प्राडगण निर्माण योजना	मर्मत	३	२०९७२१.५	१०००००	३०००	९७०००	१०४७२१.५	१००	
७	विन्दवासिनि आधारभुत विद्यालय मर्मत	पुर्वाधार	३	६०८८५.८१	५००००	१५००	४८५००	१२३८५.८१	१००	
८	टिकिचो भिरमा वार वार्ने काम	पुर्वाधार	३	४८७७०.६१	४००००	१२००	३८८००	९९७०.६१	१००	
९	देउराली आमा समुह भवन मर्मत कार्य योजना	मर्मत कोष	३	६०४९२.५	५००००	१५००	४८५००	११९१२.५	१००	
१०	काउले सिताराम मा.वि स्यागे याड्जाकोट सडक ममत	मर्मत कोष	३	४२३२७०.६९	३५००००	१०५००	३३९५००	८३७७०.६९	१००	
११	वाडी नियन्त्रण तथा वाटो निर्माण योजना	आधार भुत	३	१३८४६२	१०००००	३०००	९७०००	४१४६२	१००	
१२	माझथर देखी तोगी गा सडक निर्माण	आधार भुत	३	२८४३५८.९	२३५०००	७०५०	२२७९५०	५६४०८.९	१००	
१३	दलित विस्वकर्मा भवन अगाडी प्रागाण ढलान गर्ने काम	आधार भुत	३	८४८६८.२५	५००००	१५००	४८५००	३६३६८.२५	१००	
१४	डाडा गाउँ आमा समुह भवन सौचालय	आधार भुत	३	२८९४५.१८	२००००	६००	१९४००	१५४५.१८	१००	
१५	पोखरी परियार आमा समुह गेट निर्माण योजना	आधार भुत	३	२४३२५.४२	२००००	६००	१९४००	४९२५.४२	१००	
१६	पोखरा हरेस्वारा आमा समुह भवन मर्मत	आधार भुत	३	२४९४८.६४	२००००	६००	१९४००	४७४८.६४	१००	
१७	स्यागे समाज भवन मर्मत तोक	मर्मत	३	३६६४७.९७	३००००	९००	२९१००	७५४७.९७	१००	
१८	दिम्ली फाट सिंचाईकुलो निर्माण	इच्छै	३	३५१५३.१४	३००००	९००	२९१००	६०५३.१४	१००	
१९	देउराली दारे गौडामा वाटो मर्मत तोक	मर्मत	३	३२३०८.६१	२५०००	७५०	२४२५०	८०५८.६१	१००	

२०	मर्के खानेपानी टंकी निर्माण मर्मत	मर्मत	३	११२५९९.८	९२०००	२७६०	८९२४०	२३३५१.८	१००	
२१	कार्यालय वरणडा सौचालय मर्मत निर्माण योजना	मर्मत	३	३३५४२९.४८	३२५३६६.६	९७६९.००	३२५३६६.६	१००६२.८	१००	
२२	पोखरा खेत खा पा टंकी निर्माण मर्मत	आधार भुत	३	१८११३५.७८	१५००००	४५००	१५००००	२११३५.७८	१००	
२३	पुन डाढा मौरुड खोला सिंचाई कुलो	आधार भुत	३	३६५८६.४४	३००००	९००		३६५८६.४	१००	
२४	भैसे याड्जाकोट ग्रन सडक मर्मत पैरो पन्थाउने	आधार भुत	३	९३५२०	९०२०४.५१	२७०६.९३५	९०२०४.५१	३३१५.४९	१००	
२५	दिप्ले खोला जोड फाट सिंचाई कुलो मर्मत	आधार भुत	३	१९४९७.३१	१५०००	४५०	१४५५०	४९४७.३१	१००	
२६	दिप्ली सिंचाई कुलो मर्मत	आधार भुत	३	४२७७४	३५०००	१०५०	३३९५०	८८२४	१००	
२७	घिप्ली सिंचाईकुलो मर्मत	आधार भुत	३	१०४३०	१००००	३००	९७००	७३०	१००	
२८	ज्याडु स्यारचोक ग्रा सडक मर्मत निर्माण	आधार भुत	३	१२०७६५७	१००००००	३००००	९७००००	२३७६५७	८०	
२९	धम्जा देखी भेडी खर्क मोटर वाटो निर्माण	आधार भुत	३	६३८२०	५००००	१५००	४८५००	१५३२०	१००	
३०	कसेरी भैसे याड्जाकोट ग्रन सडक मर्मते तोक	मर्मत	३	१४९३१५	१२२४७६	३६७४.२८	११८८०९.७२	३०५१३.२८	१००	
३१	सिताराम मा वि तारवार	मर्मत	३	११६१७	७५०००	२२५०	७२७५०	१८८६७	१००	
३२	मगलोदय आधारभुत विद्यालय छाना मर्मत	पुवाधार	३	६१२००.१४	५००००	१५००	४८५००	१२७००.१	१००	
३३	३ कोठे सौचालय निर्माण योजना कार्यालय अगाडी	पुवाधार	३	२७४६८.१५	१९००००	५७००	१८४३००	९०३८४.१	१००	
३४	सिताराम मा वि मा तारवार लगाउने काम	पुवाधार	३	११६१७.२	७५०००	२२५०	७२७५०	१८८६७.२	१००	
३५	जुके खोला पोखरा खेत कुलो मर्मत	पुवाधार	३	२४३८९.५	२००००	६००	१९४००	४९८९.५	१००	
३६	काउले सितारा मा .वि . स्यागे याड्जाकोट ग्रा स. निर्माण	पुवाधार	३	४२३२७०.६९	३५००००	१०५००	३३९५००	८३७७०.६	१००	
३७	विजुली मर्मत	पुवाधार	३	६०३९०	५००००	१५००	४८५००	११८९०	१००	
३८	धम्जु भेडी खर्क गोडेटो वाटो निर्माण योजना	पुवाधार	३	२४७६९.३३	२००००	६००	१९४००	५३६९.३३	१००	
३९	वर्मचारिणी आधारभुत विद्यालय खेलकुद समाग्री	पूँजिगत	३		१००००	३००	९७००			
४०	मिलन युवा कल्प	पूँजिगत	३		५००००	१५००	४८५००			

४१	वडा कार्यालय उपकरण	पुजिगत	३		५५०००	१६५०	५३३५०			
४२	विस्वकर्मा आमा समुह भवन मर्मत	पुजिगत	३		२००००	६००	१९४००			
४३	एक्ले खेत कोल ढुडगा तारवार	पुजिगत	३		३००००	९००	२९१००			
४४	छ्याडु तथा घाटु नाच संरक्षण	पुजिगत	३		५००००	१५००	४८५००		१००	
४५	वुडा खोला सिंचाई कुलो	मर्मत			२५०००	७५०	२४२५०			
	जम्मा			५२०२०३५.४४	४३७००४७.११	१३११०१.४१३	४२२६८१२.८३	१२०८०२३	२३.२२२१	

Location : मादी गाउँपालिका वडा नं ४

सि नं	योजना को नाम	अनुदान को क्रिसम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्सी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रंगति विवरण	कैफियत
१	माभाडियी खानेपानी योजना	पुजिगत	४	८४८५५.३९	७००००	२१००	६७९००	१६९५५.३९		
२	इदि तारकाड ध्याम्लुड ग्रा स निर्माण कार्य योजना	पुजिगत	४	६०६७९७.३	५०००००	१५०००	४८५०००	१२१७९७.३	१००	
३	शाखा मोटर वाटो विस्तार	पुवाधार	४	२४१६६५.७७	२०००००	६०००	१९४०००	४७६६५.७७	१००	
४	तारकाड वहुदेशिय समाज भवन निर्माण	पुवाधार	४	८९१८९१.१३	६०००००	१८०००	५८२०००	३०९८११.१	३५	
५	पसु सेवा केन्द्र मर्मत योजना	मर्मत	४	७८०४२.८१	७८०४२.८१	२२७३.०९	७५७६९.७२	२२७३.०९	१००	
६	धुर्व मा .वि भौतिक पुर्वाधार ढलान	पुवाधार	४	२७४२३७.२७	२३५०००	७०५०	२२७९५०	४६२८७.२७	१००	
७	पुलाको मुख्खाट सिमल चोर गोरेटो वाटो सिडि निर्माण	पुर्वाधार	४	१२०३१३.३६	१०००००	३०००	९७०००	२३३१३.३६	१००	
८	ध्याम्लुड खानेपानी मर्मत योजना	पुर्वाधार	४	१२८१६१.१९	७००००	२१००	६७९००	६०२६१.१९	१००	
९	सरास्वती आर्दस विद्यालय तार वार २०७३०७४ वाट	पुर्वाधार	४	२९०६२.०६	२५०००	७५०	२४२५०	४८१२.०६	१००	
१०	धाम्लुड सिचाई कुलो निर्माण	पुर्वाधार	४	६१५८८.६४	५००००	१५००	४८५००	१३०८८.६४	१००	
११	धाम्लुडखोला जाली भर्ने काम	पुर्वाधार	४	२४२५०	२००००	६००	१९४००	४८५०	१००	
१२	छहरा साउने टारी कुलो मर्मत	पुर्वाधार	४	२४४०३.४	२००००	६००	१९४००	५००३.४	१००	
१३	तारकाड सामुदायीक स्वास्थ इकाई	पुर्वाधार	४	११८१०४.७५	१०००००	३०००	९७०००	२९१०४.७५	१००	
१४	इदि तारकाड ध्याम्लुड ग्रा स निर्माण कार्य योजना	मर्मत	४	१४७४५९.०४	१०००००	३०००	९७०००	५०४५९.०४	१००	
१५	फलामे ढुडगा सिचाई कुलो	पुर्वाधार	४	१५४१४.९१	१००००	३००	९७००	५७१४.९१	१००	

१६	काठेपुल साईडवार	पुर्वांधार	४	२३३३४.८६	२००००	६००	९९४००	३९३४.८६	१००	
१७	भकारो सुधार कार्यक्रम	पुर्वांधार	४	१३३३२.९३	१००००	३००	९७००	३६३२.९३	१००	
१८	मजुवा खानेपानी ईन्टेक निर्माण	पुर्वांधार	४	७९७४७.७८	७००००	२९००	६७९००	११८४१.७८	१००	
१९	केउरानी डाढाथोक खानेपानी मर्मत	पुर्वांधार	४	८४२४२.४३	७००००	२९००	६७९००	१६३४२.४३	१००	
२०	भकारो सुधार कार्यक्रम	पुर्वांधार	४	१३१९६.४५	१००००	३००	९७००	३४९६.४५	१००	
२१	भकारो सुधार कार्यक्रम	पुर्वांधार	४	१३१९६.४५	१००००	३००	९७००	३४९६.४५	१००	
२२	कम्दा खा पा निर्माण	पुर्वांधार	४	१२७६६.२४	१००००	३००	९७००	३०६६.२४	१००	
२३	वडा भवन को लागी घडेरी सम्याउने काम	पुर्वांधार	४	१३७१५३२.६३	१२५००००	३७५००	१२१२५००	१५९०३२.६	१००	
२४	भैसे तारकाड याड्जाकोट ग्रामिण सडक पैरा पन्छाउने जनक सापकोटा	पुर्वांधार	४	११४०१४.१७	११४०१४.१७	३४२०.४२५१	११०५९३.७४५	३४२०.४२५	१००	
२५	पोख्रेल वस्ती दलित वस्तीमा खानेपानी मर्मत निर्माण	पुर्वांधार	४	५४२५१.५१	३००००	९००	२९१००	२५१५१.५१	१००	
२६	मजुवा सबै कुलो मर्मत	पुर्वांधार	४	४८१५६.८६	४००००	१२००	३८८००	९३५६.८६	१००	
२७	गैरा खर्क गयल धारी खा पा मर्मत योजना	पुर्वांधार	४	५४६५४.२३	४५०००	१३५०	४३६५०	११००४.२३	१००	
२८	केउरानी कुलो निर्माण	पुर्वांधार	४	४८४२४.९२	४००००	१२००	३८८००	९६२४.९२	१००	
२९	भुजेल मन्दिर सम्पन्न गर्ने				३५०००	१०५०	३३९५०			
३०	घाम्लुङ्दवदवे खानेपानी योजना	पुर्वांधार	४	१०८४७५.७४	१०००००	३०००	९७०००	११४७५.७४	१००	
३१	डिइ कुलो निर्माण योजना	पुर्वांधार	४	६०४९०.६	५००००	१५००	४८५००	११९९०.६	१००	
३२	सिम्ले माझ पोखरी मो वाटो				२००००	६००	९९४००			
३३	भक्याम्लो कुलो				४००००	१२००	३८८००			
३४	डाढाथोक सिदुरेचौर कुलो				२००००	६००	९९४००			
३५	भकारोसुधार मौरी पालन घार वित्त विजन अनुदान				१५००००	४५००	१४५५००			
३६	रन्जिते सिर्चाईकुलो मर्मत योजना				८५०००	२५५०	८२४५०			
३७	ईदि खोला भो पु मर्मत				७५०००	२२५०	७२७५०			
३८	सामुदायिक स्वास्थ ईकाई भवन मर्मत				५७०००	१७१०	५५२९०			
३९	भजन संरक्षण				५००००	१५००	४८५००			
	जम्मा			४९४५९७८.०२	४५७९०५६.९८	१३७३०३.५७५	४४४७७५३.४६	१०२०२६५	२०.६२८२	

**Location : मादी गाउँपालिका वडा नं ५**

सि नं	योजना को नाम	अनुदानको किसिम	वडा नं	कुल लंई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्सी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रंगति विवरण	कैफियत
१	काउरे जनजाती वस्ती संरक्षण जाली हाल्ने	अनुदानको किसिम	५	१७०७३.९७	८००००	२४००	७७६००	१९४७३.९७	१००	
२	गजे डाढा गोडेटो वाटो निर्माण	पुर्वाधार	५	३६४१२.५	३००००	९००	२९१००	७३१२.५	१००	
३	भैसे खोला कियाप्त्री भवन	अनुदानको किसिम	५	४६३६०.४९	३००००	९००	२९१००	१७२६०.४९	१००	
४	नौविसे खेत सिंचाई कुलो मर्मत	पुर्वाधार	५	२४२३४.३२	२००००	६००	१९४००	४८३४.८२	१००	
५	लडकाथर थाम ठुलास्वारा ग्रा सडक निर्माण	पुर्वाधार	५	१०८८३१.३	९००००	२७००	८७३००	२१५३१	१००	
६	सामुदायिक भवन निर्माण योजना लंडकाथर	आधारभुत	५	४८५०८.४८	४००००	१२००	३८८००	९७०८	१००	
७	थाम लडकाथर खानेपानी ० मर्मत	आधारभुत	५	३६३५२.६	३००००	९००	२९१००	७२५२.६	१००	
८	सुनपधाली कुलो निर्माण मर्मत	आधारभुत	५	४८८८४.८	४००००	१२००	३८८००	१००८४.८	१००	
९	सुनपधाली सामुदायीक भवन मर्मत निर्माण	आधारभुत	५	१२१३१५.५	५००००	१५००	४८५००	७२८१५.५	१००	
१०	सुवेडी थर खाने पानी मर्मत	आधारभुत	५	३०३३४.७४	२५०००	७५०	२४२५०	६०८४.७४	१००	
११	ज्यानटारी चितेपानी देउराली ग्रा सडक मर्मत	आधारभुत	५	१७११९.१४	१०००००	३०००	९७०००	७४११९.१४	१००	
१२	ठुलास्वार दलित समाज भवन छाना ढलान	आधारभुत	५	६०६७८	५००००	१५००	४८५००	१२१७८	१००	
१३	सुनपदाली मोटर वाटो उपल्लो टाल वाटो मर्मत	आधारभुत	५	६०६०९.१	५००००	१५००	४८५००	१२१०९.१	१००	
१४	जौवारी देउमाडी मोटर वाटो मर्मत	आधारभुत	५	४८९५५.९	४००००	१२००	३८८००	१०१५५.९	१००	
१५	थाम लडकाथर ठुलास्वारा मोटर वाटो मर्मत	आधारभुत	५	१०८८३१.३	९००००	२७००	८७३००	२१५३१.३	१००	
१६	कुईकेल गाउँ आर्य घाट प्रतिक्षालय भवन मर्मत	आधारभुत	५	५०२६०.२९	३५०००	१०५०	३३९५०	१६३१०.२९	१००	
१७	तल्लो र्भसे प्रतिक्षालय निर्माण	आधारभुत	५	५१५८१.२९	४००००	१२००	३८८००	१२७८१.२९	१००	
१८	सिस्ने घारी कुलो मर्मत	आधारभुत	५	२४६२३.३२	२००००	६००	१९४००	५२२३.३२	१००	
१९	ठाडो चौर कुलो मर्मत	आधारभुत	५	१८२०३.६८	१५०००	४५०	१४४५०	३६५३.६८	१००	
२०	खानेपानी रातमाटा जुकेपानी खानेपानी	आधारभुत	५	२४२१९.०५	२००००	६००	१९४००	४८१९.०५	१००	

२१	भगेरी खानेपानी मर्मत	आधारभुत	५	२४६३४	२००००	६००	१९४००	५२३४	१००	
२२	भैसे कुलो निर्माण योजना	आधारभुत	५	४८४२३.४७	४००००	१२००	३८८००	९६२३.४७	१००	
२३	भैसे खोला भगेरी ट्याक्टर वाटो निर्माण	आधारभुत	५	१०९०७७.३७	९००००	२७००	८७३००	२१७७७.३७	१००	
२४	चित्रे आमा समुह भवन निर्माण	आधारभुत	५	४३५४५.६६	३००००	९००	२९१००	१४४४५.६६	१००	
२५	कृयापुत्री भवन मर्मत योजना	आधारभुत	५	४६३६०.४९	३००००	९००	२९१००	१७२६०.४९	१००	
२६	पाल्ले मोटर वाटो निर्माण	आधारभुत	५	१०९६९१.५८	९००००	२७००	८७३००	२२३९१.५८	१००	
२७	सिंजन सिल आमा समुह भवन मर्मत	पुर्वाधार	५	३६४९७	३००००	९००	२९१००	७३१७	१००	
२८	वम चन्दूकला स्कुलमा खानेपानी	पुर्वाधार	५	२३६२०.४	२००००	६००	१९४००	४२२०	१००	
२९	ओमकारेस्वर सिवालय मन्दिरी दूस छाना	संस्कृति	५	६०७४५५	५०००००	१५०००	४८५०००	१२२४५५	१००	
३०	अधेरी खोला विद्या ज्योती मोटर वाटो	पुर्वाधार	५	१०६२४०	८००००	२४००	७७६००	२८६४०	१००	
३१	काउरे वयरघारी मोटर वाटो निर्माण	पुर्वाधार	५	१२१४९५७.२३	१००००००	३००००	९७००००	२४४९५७.२३	१००	
३२	ज्यानटारी चितेपानी देउराली ग्रा सडक मर्मत	पुर्वाधार	५	३६४९७	३००००	९००	२९१००	७३१७	१००	
३३	छहरे खानेपानी योजना मर्मत	पुर्वाधार	५	२५७३८	२००००	६००	१९४००	६३३८	१००	
३४	ठुलास्वार दलित समाज भवन छाना ढलान	पुर्वाधार	५	५५५००	२५०००	७५०	२४२५०	३१२५०	१००	
३५	वडा नं ५ को जग्गा सम्पाउने कार्य योजना	पुर्वाधार	५	७५८७५९.०९	७५८७५९	२२७६२.७७	७३५९९६.२३	२२७६२.७८	८५	
३६	वालेको डहर वाटो मर्मत	पुर्वाधार	५	१२३६६.७२	१००००	३००	९७००	२६६६.७२	१००	
३७	कसेरी भैसे थुमाको डाडा वाटो सफा गर्न	पुर्वाधार	५	३३२१२	२७०००	८१०	२६१९०	७०२२	१००	
	जम्मा			४५०९८०३.७८	३६९५७९	११०८७२.७७	३५८४८८६.२३	९२४९९६.९	२०.५०९	

Location : मादी गाउँपालिका वडा नं ६

आ .व. २०७४/०७५ मा संचालित योजनाहरुको प्रगति पविवरण ।							Fiscal Year:- 2074/2075			
सि नं	योजना को नाम	अनुदान को क्रिसम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्सी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रगति विवरण	कैफियत
१	भुमेस्थान मन्दिर निर्माण योजना	पुर्वाधार	६	८६७२५.११	७००००	२१००	६७९००	१८८३५.११	१००	
२	चासु देखी सोधा सम्म ग्रामिण सडक मर्मत	पुर्वाधार	६	२४१९३७.७६	२०००००	६०००	१९४०००	४७९३७.७६	१००	
३	चिप्ली गोडेटो वाटो सिडि निर्माण योजना	पुर्वाधार	६	२४५४०.९५	२००००	६००	१९४००	५१४०.९५	१००	
४	तप्राड समुदायीक भवन निर्माण योजना	पुर्वाधार	६	७५४०५६	५०००००	१५०००	४८५०००	२६९०५६	१००	
७	तप्राड समुदायीक भवन निर्माण योजना हलको लागी	पुर्वाधार	६	९२२१४५.७६	७६००००	२२८००	७३७२००	१८४९४५.८	१००	
८	दलित वस्तीमा खा पा योजना	पुर्वाधार	६	११६६८४.८१	५००००	१५००	४८५००	६८१८४.८१	१००	
९	शिव शक्ती आ वि मा पलास्टर गर्ने	पुर्वाधार	६	२३४८०७.२५	१५००००	४५००	१४५५००	८९३०७.२५	१००	
१०	हेल्मु चासु खानेपानी	पुर्वाधार	६	९१७४१	८००००	२४००	७७६००	१४१४१	१००	
११	मैदान ग्रामिण सडक निर्माण योजना	पुर्वाधार	६	३५६०५८	३०००००	९०००	२९१०००	६५०५८	१००	
१२	सयपत्री टस भवन निर्माण	पुर्वाधार	६	६६३९५.०९	५००००	१५००	४८५००	१७८९५.०९	१००	
१३	वडा नं ६ सिंचाई कार्य घर घरमा	पुर्वाधार	६	७८०६२.५३	५००००	१५००	४८५००	२९५६२.५३	१००	
१४	वडा नं ६ विभिन्न वाटोमा सिडि निर्माण	पुर्वाधार	६	१२०९४०	१०००००	३०००	९७०००	२३९४०	१००	
१५	भुत्रे खोला खा पा योजना	पुर्वाधार	६	९७९८	८००००	२४००	७७६००	१९५८४	१००	
१६	महारुद्र सम्युत खानेपानी योजना	पुर्वाधार	६	१५६९०७	१३००००	३९००	१२६१००	३०८०७	१००	
१७	वराह मन्दिर निर्माण योजना	पुर्वाधार	६	१८१६९९.२८	१५००००	४५००	१४५५००	३६१९९.२८	१००	
१८	वडा नं ६ को वडाको कार्यालय मर्मत कम्पाउण्ड तथा सौचालय मर्मत	पुर्वाधार	६	२४९३३६.७	२१७०००	६५१०	२१०४९०	३८८४६.७	१००	
३३	भुमे स्थान मन्दिर निर्माण चिप्ली	पुर्वाधार	६	८५७३५.११	७००००	२१००	६७९००	१७८३५.१	१००	
३४	द्रामण संस्कृति संरक्षण				५००००	१५००	४८५००			
	जम्मा			३७७९२२३.२४	२९०७०००	८७२१०	२८१९७९०	९५९४३३.२	२५.३८७	

Location : मादी गाउँपालिका वडा नं ७										
आ .व. २०७४/०७५ मा संचालित योजनाहरूको प्रगति पविवरण ।									Fiscal Year:- 2074/2075	
सि नं	योजना को नाम	अनुदान को क्रिसम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्स	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रगति	कै
१	छाचोक डाडा गाउँको पैरो नियन्त्रण	मर्मत कोष	७		३०००००				१००	
२	छाचोक गाडा खोला देवीस्थान ठुला स्वारा सिंचाई कुलो निर्माण योजना	आधार भुत कार्यक्रम	७	७६४७२.४१	६५०००	१९५०	६३०५०	१३४२२.४१		
३	प्रगति सिल आमा समुह समाज भवन निर्माण		७	८०८७५.८३	५००००	१५००	४८५००	३२३७५.८३	१००	
४	वडा नं ७ स्थीत तालीम केन्द्र भवन मर्मत	मर्मत कोष	७	६७४२६.७७	५००००	१५००	४८५००	१८९२६.७७	१००	
५	वडा कार्यालय विदुत जडान कार्य	मर्मत कोष	७	२००६२	२००६२	६०९.८६	१९४६०.१४	६०९.८६	१००	
६	नौलो डाडा समाज भवन निर्माण मर्मत योजना	पुर्वाधार विकास	७	७१२८६.३७	५००००	१५००	४८५००	२२७८६.३७	१००	
७	नौलो डाडा समाज भवन निर्माण रेलीड मर्मत योजना	मर्मत	७	३६६२३	३००००	९००	२९१००	७५२३	१००	
८	थाक गाउँको पैरो नियन्त्रण	मर्मत कोष	७	३६४१३.८३	३००००	९००	२९१००	७३१३.८३	१००	
९	गुरुड छाचोक समाज भवन निर्माण	पुर्वाधार	७	१२६८३३.६१	१०००००	३००	९७०००	२९८३३.६१	१००	
१०	ठकुरी गाउँ) समाज भवन निर्माण	पुर्वाधार	७	१२५८२१	१०००००	३००	९७०००	२८८२१	१००	
११	ठकुरी गाउँ देखी धनुवास कालिका प्रा वि जाने सिडी वाटो निर्माण	पुर्वाधार	७	६०४८१.९३	५००००	१५००	४८५००	११९८१.९३	१००	
१२	गिउजे खोला चिनि खक भो पु मर्मत योजना	मर्मत पुर्वाधार	७	११०२०४.८८	९००००	२७००	८७३००	२२९०४.८८	१००	
१३	जनजाती संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	लक्षित वर्ग	७	५७३१२	४००००	१२००	३८८००	१८५१२	१००	
१४	डोडेनी महघारी नौले डाडा सडक मर्मत निर्माण योजना	पुर्वाधार	७	६०६८९७.५२	५०००००	१५०००	४८५०००	१२१८९७.५२	१००	
१५	हेलम्बु चासु खानेपानी मर्मत	पुर्वाधार	७	११७४१	८००००	२४००	७७६००	१४१४१	१००	
१६	छाचोक स्वाथ इकाईमा खानेपानी	„	७	२३९७९.५८	२००००	६००	१९४००	४५७९.५८	१००	
१७	सर्व मेल वोट ग्रा सडक	पुर्वाधार	७	२४१६८०	२०००००	६०००	१९४०००	४७६८०	१००	
१८	काउरे ज्याडद ताडतीड ग्रामिण सडक मर्मत	मर्मत	७,२	११८००९.२५	१०००००	३०००	९७०००	२१००९.२५	१००	
१९	गाडे खोला देवीस्थान ठुला स्वारा सिंचाई कुलो	पुर्वाधार विकास	७	७६४७२.४१	६५०००	१९५०	६३०५०	१३४२२.४१	१००	
२०	वडा कार्यालय घडेरी सम्याउने कार्य योजना	पुर्वाधार विकास	७	१२११६२७.९	१०५७७५९.९५	३१७३२.५३	१०२६०९८.६२	१८५६०९.३	१००	

२१	खेल मैदान निर्माण खटटे डाढा	पुर्वाधार विकास	७	१३२९९४.९९	१०००००	३०००	९७०००	३५११४.९९	१००	
२२	खेल मैदान निर्माण पानीघाट	पुर्वाधार विकास	७	५७५१२.८	५००००	१५००	४८५००	९०९२.८	१००	
२३	नया गाउं खाने पानी योजना	पुर्वाधार विकास	७	२२२६४१.३९	२०००००	६०००	१९४०००	२८६४१.३९	१००	
२४	रामडाढा धनुवास कालिका गोरेटो वाटो	पुर्वाधार विकास	७	६०९६७.३३	५००००	१५००	४८५००	१२४६७.३३	१००	
२५	सवि देखी मेल पाट पानी घाट ग्रा स. निर्माण	पुर्वाधार विकास	७	६१०३६५.२५	५०००००	१५०००	४८५०००	१२५३६५.३	१००	
२६	कालिका आधार भुत विदालय पहिरो नियन्त्रण	मर्मत			१०००००	३०००	९७०००			
२७	वाढी पिडित राहत थाक				८७०००	२६१०	८४३९०			
२८	दलित नयागाउंमा भाडा वितरण				३००००	९००	२९१००			
२९	नया गाउं जन जाति कुर्चि खरिद गर्ने काम				३००००	९००	२९१००			
३०	बुदाहरुलमई सम्मान कार्यक्रम				२००००	६००	१९४००			
३१	बुटिक तालिम				८००००	२४००	७७६००			
३२	युवा सोरोजगार तालिम				६००००	१६००	५८२००			
	कृष्ण चरित्र संरक्षण				५००००	१५००	४८५००			
	जम्मा			४३२३८१४.१७	४३५४८१३.१५	१२१६४४.३९५	३९३३१६८.७६	८२४७७६.३	१९.०७५२	

**Location : मादी गाउँपालिका वडा नं ८**

आ .व. २०७४।०७५ मा संचालित योजनाहरूको प्रगति पविवरण ।

Fiscal Year:- 2074/2075

सि नं	योजना को नाम	अनुदानको क्रिसिम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्सी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रंगति विवरण	कै
१	रवै डाडा लुम्रुड सिव शक्ति आमा समुह छाना मर्मत	मर्मत	८	६९२७८.४	५००००	१५००	४८५००	२०७७८.४	१००	
२	शिद आधारभुत विद्यालय फर्निचर निर्माण	पुर्वाधार	८		१०००००	३०००	९७०००	९७०००	१००	
३	नारायण आधार भुत विद्यालय छेकावार निर्माण	पुर्वाधार	८	१२०८८७.८	१०००००	३०००	९७०००	२३८८७.८	१००	
४	नेपाल कुष्ठियन भजन मण्डली भवन को वार वन्देज गर्ने काम	पुर्वाधार	८	६९५४६.३२	५००००	१५००	४८५००	१३०४६.३२	१००	
५	वडा भवन मर्मत योजना	मर्मत कोष	८	१२१४१९.७५	१०००००	३०००	९७०००	२४४१९.७५	१००	
६	हर्सेचोक देखी हसेगाउं जाने वाटो मर्मत निर्माण	पुर्वाधार	८	१२०७८८.५३	१०००००	३०००	९७०००	२३७८८.५३	१००	
७	लम्बुडटोल वाट फरदर जाने गोडेटो वाटो सिडि निर्माण	पुर्वाधार	८	१२०७०३.५२	१०००००	३०००	९७०००	२३७०३.५२	१००	
८	मिज्रे मिलन कफि उत्पादन सहकारी भवन निर्माण	पुर्वाधार	८	१७८०७२.१२	१५००००	४५००	१४५५००	३२५७२.१२	१००	
९	वडा न ८ मौरी पालन तालिम घार वितरण	पुर्वाधार	८		१५००००	४५००	१४५५००		१००	
१०	पोसी पक्क्यु साम्ले ग्रा सङ्क निर्माण नयां	पुर्वाधार	८	१२०१०४२. ४५	१००००००	३०००	९७००००	२३१०४२.५	१००	
११	सिद आमा समुह घर किचन घर छाना छाउने काम	पुर्वाधार	८	७५४२०	६००००	१८००	५८२००	१७२२०	१००	
१२	खोप केन्द्र भवन निर्माण रवै डाडा	पुर्वाधार	८	२६५५४०	२४००००	७२००	२३२८००	३२७४०	१००	
१३	प्रतिक्षालय भपन निर्माण	पुर्वाधार	८	९००४७.५८	७५०००	२२५०	७२७५०	१७२९७.५८	१००	
१४	दिप जोती आ वि . घेरावार गर्ने काम	पुर्वाधार	८	११५८७.५२	१०००००	३०००	९७०००	१८८७५.५२	१००	
१५	प्रभात आ वि पैरो पन्छाउने	पुर्वाधार	८	११७२३	१०००००	३०००	९७०००	२०२३	१००	
१६	चिन्जो कुलो मर्मत योजना	पुर्वाधार	८	८११०.३९	६५०००	१९५०	६३०५०	१८१४०.३९	१००	
१७	नागीधार सुन्दर वेसी भाचोक मोटर वाटो निर्माण	पुर्वाधार	८	२४९९०.४	२०००००	६०००	१९४०००	५५१९०.४३	१००	
१८	फितला सिमल स्वारा यार्मा मोटर वाटो निर्माण	पुर्वाधार	८	२३९४६७	२०००००	६०००	१९४०००	४५४६७	१००	

१९	वडा नं ८ वडा कार्यालय घडेरी निर्माण	पुर्वाधार	८	४७९२७२	४७९२७२	१४३७८.९६	४६४८९३.८४	१४३७८.९६	१००	
२०	हे पो देखी जल सिं हुदै निवुजाने गोडेटो वाटो	पुर्वाधार	८	६०३७२.५	५००००	१५००	४८५००	११८७२.५	१००	
२१	साम्ले मर्मत वडा नं ८		८		८००००	२४००	७७६००			
२२	छ्याडु घाटे र कृष्ण चरित्र नाच संरक्षण		८		५००००	१५००	४८५००			
२३	नेतृत्व विकास तथा क्षेत्र विकास तालिम	पूर्जगत	८		१०००००	३०००	९७०००			
२४	वे मौसमी तरकाली खेति तालिम अनुदान	पूर्जगत	८		७००००	२९००	६७९००			
२५	महिला वालवालिका सिक्षा	पूर्जगत	८		१८००००	५४००	१७४६००			
	जम्मा			३७६७३५२.३९	३९४९२७२	११८४७८.९६	३८३०७९३.८४	५४७६५८.६	१४.५३७	

Location : मादी गाउँपालिका वडा नं ९

आ .व. २०७४/०७५ मा संचालित योजनाहरूको प्रगति पविवरण ।

Fiscal Year:- 2074/2075

सि नं	योजना को नाम	अनुदानको क्रिसम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कर्टेन्जेसी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रगति विवरण	कैफीयत
१	चालिसे खेत सिंचाई कुलो निर्माण योजना	मर्मत कोष	९	७८२८८.५	६५०००	१९५०	६३०५०	१५२३८.५	१००	
२	वेलजड स्मुति प्रतिक्षालय निर्माण योजना	पुर्वाधार	९	२४३०५२.४६	२०००००	६०००	१९४०००	४९०५२.४६	१००	
३	ढाकाल वारी देखी जगेनी खेत जाने गोडेटो वाटो निर्माण	पुर्वाधार	९	६१०३६.५	५००००	१५००	४८५००	१२५३६.५	१००	
४	वडहरे गहते खेत सिंचाई योजना	ममत	९	८७१०८.३१	७००००	२१००	६७९००	१९२०८.३१	१००	
५	लौसीबोट खानेपानी वनपाले	पुर्वाधार	९	१२०००००	५००००	१५००	४८५००	७१५००	१००	
६	जस्तापाता छाना छाउने काम	मर्मत कोष	९	३२३८	३००००	९००	२९१००	३२८	१००	
७	सिमार चालिसे खा पा योजना	पुर्वाधार	९	६१४२२.११	५००००	१५००	४८५००	१२९२२.११	१००	
८	अरनी रेखा वाटो निर्माण मुग्री वेसी	पुर्वाधार	९	१२१३९७.८	१०००००	३०००	९७०००	२४३९७.८	१००	
९	भाले चुचुरा पर्यटन पैदल मार्ग	पुर्वाधार	९	१२१४९७.३९	१०००००	३०००	९७०००	२४४९७.३९	१००	
१०	यार्माू खेत सिंचाई योजना	पुर्वाधार	९	१०७५५४	१०००००	३०००	९७०००	१०५५४	१००	
११	सिमार चालिसे ग्रा सडक निर्माण मर्मत	पुर्वाधार	९	६५९७	५००००	१५००	४८५००	१७४७१	१००	
१२	गहते मुग्री ग्रामिण सडक निर्माण	पुर्वाधार	९	४९१३३७.७८	४०००००	१२०००	३८८०००	१०३३३७.८	१००	
१३	मछेन्द्र देवी आमा समुह भवन निर्माण	पुर्वाधार	९	१२०३८८.९२	१०००००	३०००	९७०००	२३३८८.९२	१००	
१४	डिपिटि टंकी निर्माण	पुर्वाधार	९	७६५२८.५५	६००००	१८००	५८२००	१८३२८.५५	१००	
१५	मणिको डाडा खेल मैदान निर्माण योजना	पुर्वाधार	९	१२८८२०	१०००००	३०००	९७०००	३१८२०	१००	

१६	ढाड खाने पानी	पुर्वाधार	९	११०३१३.६५	९००००	२७००	८७३००	२३०१३.६५	९००
१७	हर्से चोक देखी हर्से गाउं सम्म वाटो सफा गर्ने	पुर्वाधार	९	१२०७८८.५३	९०००००	३०००	९७०००	२३७८८.५३	९००
१८	नया वजार खानेपानी योजना तोक	पुर्वाधार	९	२४०७४.३८	२००००	६००	१९४००	४६७४.३८	९००
१९	चासु वडहरे सचिवाई योजना	पुर्वाधार	९	८७१०८.३१	७००००	२१००	६७९००	१९२०८.३१	९००
२०	सरास्वती आर्द्दस विद्यालय पर्खाल निर्माण	पुर्वाधार	९	१२१३१५.३९	९०००००	३०००	९७०००	२४३१५.३९	९००
२१	गंगा आ वि घेरावार योजना	पञ्जगत	९	९१८४८.९१	७५०००	२२५०	७२७५०	१९०९८.९१	९००
२२	कक्षा कोठा व्यवस्थापन वाल मैत्रि	पुर्वाधार	९	६२३०८.६७	५००००	१५००	४८५००	१३८०८.६७	९००
२३	ढकाल वारी देखी जथगेनी जाने वाटो	पुर्वाधार	९	६१०३६.५	५००००	१५००	४८५००	१२५३६.५	९००
२४	लुम्डु टोल देखी फरदर जाने गोडेटो वाटोसिडि निर्माण	पुर्वाधार	९	१२०७०३.५२	९०००००	३०००	९७०००	२३७०३.५२	९००
२५	गहते खेल मैदान		९		५००००	१५००	४८५००		
२६	रुदी सिमार ग्रम सडक		९		१५०००	४५०	१४४५०		
२७	मुग्री खेल मैदान		९		२५००००	७५००	२४२५००		
२८	लौसी वोटछ ठुलो कुलो निर्माण		९		३०००००	९०००	२९१०००		
२९	लौसी वोट ठुलो कुलो निर्माण	थप	९		२५००००	७५००	२४२५००		
३०	नया वजार मुग्री गहते वाटो मर्मत		९		७५०००	२२५०	७२७५०		
३१	गोलभेडा टनेल		९		४००००	१२००	३८८००		
३२	वितुं विजन खरिद		९		५००००	१५००	४८५००		
३३	अपाडग लाई सामान खरिद		९		२५०००	७५०	२४२५०		
३४	खोर सुधार		९		१००००	३००	९७००		
३५	वोका खरिद		९		१५०००	४५०	१४४५०		
३६	गोलभेडा टनेल खरिद		९		१०००००	३०००	९७०००		
३७	भेलाको लागी		९		३००००	९००	२९१००		
	जम्मा		९	२७१६२०५.१८	३३९००००	१०१७००	३२८८३००	६०१६०५.२	२२.१४८७

**Location : मारी गाउँपालिका वडा नं १०**

आ .व. २०७४/०७५ मा संचालित योजनाहरूको प्रगति पविवरण ।								Fiscal Year:- 2074/2075		
सि नं	योजना को नाम	अनुदानको किसिम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्सी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रगति विवरण	कैफियत
३	जन मन्दिर आधार भुत विदालय छेकेवार	वडा आधारभुत	१०	४१६२८	३००००	९००	२९१००	१२५२८	१००	
४	थुम्सीकोट समाज भवन मर्मत सौचालय मर्मत निर्माण	वडा आधारभुत	१०	१२११४५.३६	१०००००	३००	९७०००	२४१४५.३६	१००	
५	विभिन्न शाखा वाटो सफा गर्ने मर्मत योजना	वडा आधारभुत	१०	२४१६०५.७५	२०००००	६००	१९४०००	४७६०५.७५	१००	
६	विभिन्न खानेपानी मर्मत निर्माण योजना	वडा नं १०	१०	१०१५२३.१७	१००००	२७००	८७३००	२२२२३.१७	१००	
७	वाचोक भाचोक वाटो मर्मत	पुर्वाधार	१०	१२११०५.६६	१०००००	३००	९७०००	२४१०५.६६	१००	
८	छेलाड पुरानो भाचोक मोटर वाटो निर्माण योजना	पुर्वाधार	१०	२४५३५४.२१	२०००००	६००	९९४०००	५१३५४.२१	१००	
९	सेवा मिलन आधार भुत विदालय कम्प्युटर खरिद योजना	आधार भुत	१०	५००००	२५०००	७५०	२४२५०	२५७५०	१००	
१०	प्रानो भाचोक समाज भवन छाना छाउने कार्य योजना	आधार भुत	१०	४८९२२.२९	४००००	१२००	३८८००	१०१२२.२९	१००	
११	गोरेटो वाटो मर्मत छेलाड, कम्दी, लुम्दी कयरे काउरे	आधार भुत	१०	१२१४१६.०४	१०००००	३००	९७०००	२४४१६.०४	१००	
१२	वडा कार्यालय सौचालय मर्मत	आधार भुत	१०	६०३९९.१	५००००	१५००	४८५००	११८९९.१	१००	
१३	कयरे कुलो मर्मत	मर्मत	१०	६०९२४.५	५००००	१५००	४८५००	१२४२४.५	१००	
१४	कयरे पैरो संरक्षण कार्य योजना	पुर्वाधार	१०	६२५१६.१	५००००	१५००	४८५००	१४०९६.१	१००	
१५	गाई खर्क पधेरा खोला गोरेटो वाटो	पुर्वाधार	१०	४८५५०.८३	४००००	१२००	३८८००	९७५०.८३	१००	
१६	जन कल्याण मा वि पैरो नियन्त्रण	पुर्वाधार	१०	१६७७७५.०४	१५००००	४५००	१४५५००	२२२७५.०४	१००	
१७	जन कल्याण मा वि खा पा निर्माण	पुर्वाधार	१०	६६६९७.८	५५०००	१६५०	५३३५०	१३३४७.८	१००	
१८	कम्दी सिंचाई कुलो	मर्मत	१०	६०५२२.८	५००००	१५००	४८५००	१२०२२.८	१००	
१९	गहत वारी गाडेटो वाटो मर्मत थमन नेपाली	पुर्वाधार	१०	४८८५४.६३	४००००	१२००	३८८००	१००५४.६३	१००	
२०	लम्तरी पद मार्ग तथा ठाटी मर्मत छाना छाउने	पुर्वाधार	१०	१२१८५८.४९	१०००००	३००	९७०००	२४८५८.४९	१००	
२१	फर्निचर मर्मत दिपेन्द्र प्रा वि आ वि	पुर्वाधार	१०	१८२५०	१५०००	४५०	१४५५०	३७००	१००	
२२	पधेरे खेत सिंचाई कुलो निर्माण	पुर्वाधार	१०	२०६०९०.९५	१७००००	५१००	१६४९००	४१११०.९५	१००	

२३	गोडेटो वाटो मर्मत दिगम गुरुड	पुर्वाधार	१०	१२०४४५.९२	१०००००	३०००	९७०००	२३४४५.९२	१००	
२४	भगवति ठुला ढुडगा कसेरी थुम्सीकोट वाटो सफा गर्ने	पुर्वाधार	१०	१२१४५९.७२	१०००००	३०००	९७०००	२४४५९.७२	१००	
२५	सामुदायीक भवन मर्मत ढोडेनी				५००००	१५००	४८५००			
२६	कम्बी खोला दोभान सिंचाई योजना				३००००	१००	२९१००			
२७	सामुदायीक भवन मर्मत दमाई गाउँ				३००००	१००	२९१००			
२८	ढुडगेनी देखी जन कल्याण मा वि सम्म वाटो मर्मत				५००००	१५००	४८५००			
				२२६४९६५.५६	२०१५०००	६०४५०	१९५४५५०	४६५६१५.६	२०.५५७३	

Location : मादी गाउँपालिका वडा नं ११

आ .व. २०७४।०७५ मा संचालित योजनाहरूको प्रगति पविवरण ।

Fiscal Year:- 2074/2075

सि नं	योजना को नाम	अनुदानको क्रिसम	वडा नं	कूल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेस्ट्री	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रंगति विवरण	कै
१	तिखुवा सिडी गोडेटो वाटो सुधार	पुर्वाधार	११	६०५३०	५००००	१५००	४८५००	१२०३०	१००	
२	वराल डाडा दलीत वसूती सिडी वाटो निर्माण	पुर्वाधार	११	१८२३५.३३	१५०००	४५०	१४५५०	३६८५.३३	१००	
३	नया गाउँ सिडी वाटो निर्माण योजना	पुर्वाधार	११	६०८२४.२६	५००००	१५००	४८५००	१२३२४.२६	१००	
४	जन जागरण आ वि . मर्मत खापा ढोका ढलान	पुर्वाधार	११	३०१६२.६५	२५०००	७५०	२४२५०	५९१२.६५	१००	
५	सिता पोखरी भयर थान जाने सिडी वाटो निर्माण	पुर्वाधार	११	३६४०९.२२	३००००	९००	२९१००	७३०९.२२	१००	
६	तल्लो साप्ले ठुलाढुडगा खानेपानी निर्माण योजना	सामाजिक वि	११	४८२०४	४००००	१२००	३८८००	९४०४	१००	
७	देउराली तासे घोडेटो वाटो सिडी निर्माण योजना	पुर्वाधार	११	४२५०३.३८	३५०००	१०५०	३३९५०	८५५३.३८	१००	
८	कार्की गाउँ सिडी वाटो निर्माण	पुर्वाधार	११	१२२०२५.०८	१०००००	३०००	९७०००	२५०२५.०८	१००	
९	भगवति ठुलुडगा थुम्सीकोट ग्रा सडक मर्मत	मर्मत कोष	११	१२०५८५.६६	१०००००	३०००	९७०००	२३५८५.६६	१००	
१०	स्याक्यु खोला मुहान टंकी निर्माण योजना	पुर्वाधार	११	५१४९०.९७	२५०००	७५०	२४२५०	२७१६०.९७	१००	
११	इदि खोला झोल्डगे पुलनिर्माण मादी गा पा अ५र वडा को २५ गरी १०००००	मर्मत कोष	४,११	१२१२८८.४२	१०००००	३०००	९७०००	२४२८८.४२	१००	
१२	भगवति लम्तरी ग्रामिण सडक	पुर्वाधार	११	१२७४३५.५	१०००००	३०००	९७०००	३०४३५.५	१००	
१३	वडा भवन मर्मत सम्भार योजना	पुर्वाधार	११	६११२३३.६२	५०००००	१५०००	४८५०००	१२६२३३.६२	१००	
१४	वडा भवन पलास्टर खापा वनाई जडनेकाम योजना	पुर्वाधार	११	९३४१८१.४४	१०००००	२७०००	८७३०००	६११८१.४४	१००	

१५	भयर थान जाने वाटो निर्माण सिडी	पुर्वाधार	११	२४७७७.९९	२००००	६००	११४००	५३७७.९९	१००
१६	भकारो सुधार कार्यक्रम	पुर्वाधार	११	७९१७८.७	६००००	१८००	५८२००	२०९७८.७	१००
१७	खोप केन्द्र भवन निर्माण	जन स्वा	११	२७३५०२.८२	२४००००	७२००	२३२८००	४०७०२.८२	१००
१८	स्वाथ चौकी छाना छाउने योजना	पुर्वाधार	११	१२०५९२.३६	१०००००	३०००	९७०००	२३५९२.३६	१००
१९	सितला देवी मन्दिर निर्माण	पुर्वाधार	११	३७२१२७.४६	२५००००	७५००	२४२५००	१२९६२७.५	१००
२०	युवा स्वरोजगा कार्यक्रम खेलकुद विकास				१५००००	४५००	१४५५००		
२१	जस्तापाता खरिद मार्दी ११	पुर्वाधार	११	३५२१३.६	३००००	९००	२९१००	६११३.६	१००
२२	तासे खानेपानी एक घर एक धारा	पुर्वाधार	११	४३९००	४००००	१२००	३८८००	५१००	१००
२३	झिंदि खोला सिंचाइ कुलो	पुर्वाधार	११	८१५५२.८८	६५०००	१९५०	६३०५०	१८५०२.८८	१००
२४	बागखोर देखी खिमा ग्रा सडक निर्माण योजना	पुर्वाधार	११	३६४१८२.३७	३०००००	९०००	२९१०००	७३१८२.३७	१००
२५	ठुला ढुडगा तल्लो साप्ल खानेपानी साजेदारी	पुर्वाधार	११	१२०६४०	१०००००	३०००	९७०००	२३६४०	१००
२६	सैमराड समाज भवन गेट निर्माण	पुर्वाधार	११	१२१२७०.६४	१०००००	३०००	९७०००	२४२७०.६४	१००
२७	तोगांगी सामुदायीक भवन निर्माणन				२०००००	६०००	१९४०००		
२८	वराल डाङा मागेसकान्ती मेला				५००००	१५००	४८५००		
	जम्मा			४०२१९६८.३५	३७७५०००	११३२५०	३६६१७५०	७४८२१८.४	१८.६०३३

**Location : मादी गाउँपालिका वडा नं १२**

आ .व. २०७४।०७५ मा संचालित योजनाहरूको प्रगति पविवरण ।

Fiscal Year:- 2074/2075

सि नं	योजना को नाम	अनुदानको किसिम	वडा नं	कुल लाई रकम	अनुदान रकम	३% कन्टेन्जेन्सी	खुद अनुदान रकम	श्रमदान	प्रंगति विवरण	कै
१	वडा नं १२ का सबै साखा वाटोहरू सफा गर्ने कार्य	मर्मत कोष	१२	२४०८५०	२०००००	६०००	१९४०००	४६८५०		
२	सौर्य लिप्यानी ग्रामिण सडक मर्मत	मर्मत कोष	१२	२७५८.३६	२५०००	७५०	२४२५०	३३३४.३६	१००	
३	हाडी खाला उपल्लो चम्रे ओडार लिफटिङ सिंचाई कुलो	मर्मत कोष	१२	१६४०४६.६८	१५००००	४५००	१४५५००	१८५४६.६८	१००	
४	उपल्लो कातिके खाने पानी योजना	पुर्वाधार	१२	६१००३	५००००	१५००	४८५००	१२५०३	१००	
५	ताल विसि ल्यापिनि चम्रे ओडार ग्रा स	पुर्वाधार	१२	१०२४५८.३४	१०००००	३०००	९७०००	५४५८.३४	१००	
७	ज्यामीरे कुलो निर्माण	पुर्वाधार	१२	६१९८७.१२	५००००	१५००	४८५००	१३४८७.१२	१००	
८	ओभ्का गाउँ पिओखरी निर्माण	पुर्वाधार	१२	३०५३३.२४	२५०००	७५०	२४२५०	६२८३.२४	१००	
९	गोलभेडा टनेल निर्माण	पुर्वाधार	१२	१३४३७५	१०००००	३०००	९७०००	३७३७५	१००	
१०	ताल वेसी कुलो निर्माण मर्मत	पुर्वाधार	१२	६०७९०.९५	५००००	१५००	४८५००	१२२९०.९५	१००	
११	वडहरे कुलो मर्मत	पुर्वाधार	१२	६०९४०.७५	५००००	१५००	४८५००	१२४४०.७५	१००	
१२	भगवति टार ढाड वेसी अलाईची लिप्यानी हाडीखोला ग्रा स . निर्माण	पुर्वाधार	१२	६०८८०५८.९८	५०००००	१५००००	४८५०००	१२३८०५९	१००	
१३	चायपानी खानेपानी टंकी निर्माण	पुर्वाधार	१२	९४५७३.९३	५००००	१५००	४८५००	४६०७३.९३	१००	
१४	ठुलो पधेरा खाने पानी योजना	पुर्वाधार	१२	८१६४९.२७	६५०००	१९५०	६३०५०	१८५९९.२७	१००	
१५	वास्तोला पधेरा खानेपानी योजना	पुर्वाधार	१२	६१४०९.५९	५००००	१५००	४८५००	१२९०९.५९	१००	
१६	राखी मिजुरे सडक मर्मत	पुर्वाधार	१२	१२२६००	१०००००	३०००	९७०००	२५६००	१००	
१७	एकल महिला स्वावलम्बन भवन निर्माण योजना	पुर्वाधार	१२	६०४५८.३७	५००००	१५००	४८५००	११९५८.३७	१००	
१८	पन्चेवाजा गुरुड पडरेस खरिद		१२		५००००	१५००	४८५००			
	जम्मा			७४५३३९९.५८	६९६५०००	१८४९५०	५९६००५०	१५२१७७०	२०.४१७३	
	मर्मत सम्भार गरीएका योजना विवरण	मर्मत								
१	गैरि गाउँ आमा समुह छाना छाउने जस्ता पाताले	मर्मत			८००००					

२	तारकाड याड्जाकोट सडक मर्मत	मर्मत			१०००००			
३	वडा नं ६ कार्यालय मर्मत	मर्मत			२१७००			
४	काहु खोला दुध पोखरी ग्रा स . मर्मत	मर्मत			१०००००			
५	सौय लिप्यानी ग्रा. सडक	मर्मत			२५०००			
६	वडा कार्यालय ११ म विद्त जडान	मर्मत			६१९१५			
७	वडा नं ४ को वाटो मर्मत	मर्मत			३०८११			
८	छापा आमा समुह भवन निर्माण मर्मत	मर्मत			१०००००			
९	वडा नं ३ खानेपानी टंकी	मर्मत			५००००			
१०	अन्न पुण सितापोखरा स्कूल मा कम्प्युटर खरिद	मर्मत			५००००			
११	नया बजार झो पुल मर्मत वडा ९	मर्मत			५००००			
१२	वडा नं ३ दाहसंस्कार भवन	मर्मत			६००००			
१३	वडा नं १२ कोपिला स्वावलम्बन भवन मर्मत	मर्मत			५००००			
१४	वडा नं ७ नौले डाडा समाज भवन मर्मत	मर्मत			३००००			
१५	सौर्य भगवति टार घुम्ले वाटो मर्मत	मर्मत			७५०००			
१६	नयाँ बजार गहते मिजुरे डाडा मोटर वाटो मर्मत	मर्मत			१२२४७६			
१७	कसेरी भैसे याड्जाकोट ग्रामिण सडक मर्मत	मर्मत			५०९२५			
१८	वडा नं ११ वग खोर देखी लग्नास खिमा जाने वाटो मर्मत	मर्मत			५००००			

नोट : माथि उल्लेखित योजना विवरणमा सामाजिक सुरक्षा, चालु प्रशासनिक खर्च, कन्टिन्जेन्सी खर्च, मर्मत सम्भारकोष, साभेदारीकोष, विपद् व्यवस्थापन कोष, को रकम खर्चमा स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार खर्च भएको विवरण तथा अध्यक्ष ज्यु बाट तोक आदेश भएका, कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार खर्च भएका तथा वडाको सिफारिसमा पाँच्छ टुक्रा परिएका वा परिवर्तन गरिएका साना योजना तथा लक्षित कार्यक्रम र अन्य सबै सफ्टवयर कार्यक्रम वार्षिक समिक्षामा सार्वजनिक गरिएको तर यहाँ पुस्तकमा राख्न सम्भव नभएको हँदा सो को विवरण कार्यालयको फाँटवाँरीमा समावेस गरिएको तथा सुचना पाटीमा समेत टाँस गरिएको छ ।

नेपालको संविधान भाग १८ को स्थानिय व्यवस्थापिकाको अधिकार प्रयोग गरी स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) वर्मोजिम मादी गाउँ कार्यपालिका र गाउँसभावाट पारित तपशिलका ऐन नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधिहरूको विवरण यस प्रकार छ ।

१. कार्यविभाजन नियमावली २०७४ (मिति २०७४१०४१)
२. कार्यसम्पादन नियमावली २०७४ (मिति २०७४१०४१)
३. वैठक संचालन कार्यविधि २०७४ (मिति २०७४१०४१)
४. गाउँसभा संचालन कार्यविधि २०७४ (मिति २०७४१०४१)
५. पदाधिकारीको आचार संहिता २०७४ (मिति २०७४१०४१)
६. निर्णय, आदेश र अधिकार पत्र प्रमाणिकरण कार्यविधि २०७४ (मिति २०७४१०४१)
७. टोल विकास संस्था संचालन कार्यविधि २०७४ (मिति २०७४१९०१)
८. एफ.एम व्यवस्थापन तथा संचालन कार्यविधि २०७४ (मिति २०७४१९०१)
९. सहकारी ऐन २०७४ (मिति २०७४१९०१)
१०. स्थानिय तहको राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि २०७४ (मिति २०७५।रा३०)
११. कर्मचारी करार सम्बन्धी (स्थानितहमा जनशक्ति व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५ ) (मिति २०७५।रा३०)
१२. उपभोक्ता समिति गठन परिचालन व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५(मिति २०७५।रा३०)
१३. घ वर्गको निर्माण व्यवसायि इजाजत पत्र सम्बन्धी कार्यविधि २०७५(मिति २०७५।रा३०)
१४. गाउँपालिकावाट गरिने वजार अनुगमन निर्देशिका २०७५(मिति २०७५।रा३०)
१५. शिक्षा सम्बन्धी कार्यविधि २०७५ (मिति २०७५।रा३०)
१६. विपद् व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५ (मिति २०७५।रा३०)
१७. गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न वनेको कानुन २०७५
१८. गाउँपालिकाको प्रशासकिय कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन २०७५
१९. न्यायिक समितिले उजुरीको कार्वाहि किनारा गर्दा अपनाउनु पर्ने कार्यविधि सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न वनेको ऐन २०७५
२०. स्थानिय तहमा गरिवी निवारणको लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०७५
२१. स्थानिय उर्जा विकास सम्बन्धी निर्देशिका २०७५
२२. गैह सरकारी संस्था परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५
२३. पुर्वाधार व्यवस्थापन ऐन २०७५
२४. अनाथ तथा जोखिम युक्त वालवालिकाको लागि सामाजिक सरक्षा कार्यक्रम ( संचालन कार्यविधि ) ऐन २०७५
२५. स्वास्थ्य तथा सरसफाई ऐन २०७५
२६. उर्जा विकास सम्बन्धी निर्देशिका २०७५
२७. कृषि ऐन २०७५
२८. जलस्रोत ऐन २०७५
२९. भु-उपयोग ऐन २०७५
३०. विपद् व्यवस्थापन ऐन २०७५
३१. पेशा व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी कार्यविधि २०७५
३२. सामाजिक सुधार तथा खर्च मितव्ययिता कार्यविधि २०७५
३३. एकिकृत सम्पत्तिकर व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५
३४. शिक्षा ऐन २०७५
३५. शिक्षा नियमावली २०७५
३६. गाउँ सभा संचालन कार्यविधि २०७४ पहिलो संसोधन २०७५

## मादी गाउँपालिकामा कार्यरत पदाधिकारी तथा कर्मचारीको सम्पर्क नं

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	वेद बहादुर गुरुङ	अध्यक्ष	९८५६०७२६०१
२	विष्णुमार्यां आचार्य पौडेल	उपाध्यक्ष	९८५६०७२६०२
३	सुरज कुमार गुरुङ	वडा अध्यक्ष १	९८५६०७२२०१
४	खासा माया गुरुङ	महिला सदस्य	९८४६२९३२७२
५	रुपा सार्की	दलित महिला सदस्य	९८२५१८०३०१
६	टिका राम गुरुङ	सदस्य	९८१६६००३९२
७	भिम राज गुरुङ	सदस्य	९८४६२५८७१
८	एक जंग गुरुङ	वडा अध्यक्ष २	९८५६०७२२०२
९	कल्पना गुरुङ	महिला सदस्य	९८०५८३७७६५
१०	विन्द्वा कुमारी दमाई	दलित महिला सदस्य	९८२६१३२७७०
११	देवन गुरुङ	सदस्य	९८१६१६९२७१
१२	दिल वहादुर गुरुङ	सदस्य	९८०६७१४३२५
१३	मन बहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष ३	९८५६०७२२०३
१४	धन माया गुरुङ	महिला सदस्य	९८४६३५५५८३
१५	कमला बि.क.	दलित महिला सदस्य	९८२४१०६७७८
१६	तेज बहादुर रानाभाट	सदस्य	९८४९०३८४०२
१७	लोक वहादुर गुरुङ	सदस्य	९८०६६१९६६८
१८	सत्य राज सापकोटा	वडा अध्यक्ष ४	९८५६०७२२०४
१९	लोक कुमारी घर्ती	महिला सदस्य	९८४६२९२७८२
२०	कल्पना बि.क.	दलित महिला सदस्य	९८०६७०१३५८
२२	शिव प्रसाद सापकोटा	सदस्य	९८४६२९०३१२
२३	रतन बहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष ५	९८५६०७२२०५
२४	पार्वती रानामगर	महिला सदस्य	९८४६३३३२५०
२५	सोम माया सार्की	दलित महिला सदस्य	९८२७१५४५००
२६	सरो ज के. सी.	सदस्य	९८५६०२२२२२
२७	हुम नाथ अधिकारी	सदस्य	९८४६०५४२०७
२८	पस वहादुर बाँस्तोला	वडा अध्यक्ष ६	९८५६०७२२०६
२९	शिव त्रिपाठी	महिला सदस्य	९८१९१७६१२७
३०	सुन्दरी परियार	दलित महिला सदस्य	९८०६७६४२५४
३१	मिम बहादुर गुरुङ	सदस्य	९८०६६०७८४
३२	वल वहादुर राना मगर	सदस्य	९८१६१०००२०
३३	लाल बहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष ७	९८५६०७२२०७
३४	विष्णु कुमारी गुरुङ	महिला सदस्य	९८१४११६५२१
३५	बेल सुवा बि.क.	दलित महिला सदस्य	९८१६६०६८०२
३६	वीर बहादुर परीयार	सदस्य	९८१५१६४१९७
३७	नारायण प्रसाद सापकोटा	सदस्य	९८४६३३६४५९
३८	यम बहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष ८	९८५६०७२२०८
३९	लाल देवी घले	महिला सदस्य	९८०६५७१५२५

४०	पञ्चा कुमारी सार्की	दलित महिला सदस्य	९८२७१४७५८०
४१	कुल विर गुरुड्ग	सदस्य	९८०५८३६९२१
४२	तुला प्रसाद रिजाल	सदस्य	-
४३	तोरण बहादुर गुरुड्ग	वडा अध्यक्ष ९	९८५६०७२२०९
४४	रिता अधिकारी	महिला सदस्य	९८४६६०६९१०
४५	भिम बहादुर गुरुड्ग	सदस्य	९८०४९९६७२४
४६	संजय गुरुड्ग	सदस्य	९८५६०६७१३१
४७	कुल प्रसाद गुरुड्ग	वडा अध्यक्ष १०	९८५६०७२२१०
४८	विष्णु सुवेदी	महिला सदस्य	९८१७१४१०४२
५०	मिना दमै	दलित महिला सदस्य	९८१४१७४९८७
५१	गम बहादुर गुरुड्ग	सदस्य	९८१९१४९९४
५२	विष्णु प्रसाद गौतम	सदस्य	९८५६०२८०३५
५३	मित्र बहादुर गुरुड्ग	वडा अध्यक्ष ११	९८५६०७२२११
५४	छल्वी गुरुड्ग	महिला सदस्य	९८४६२५८४४६
५५	दुर्गा सुचिकार	दलित महिला सदस्य	९८१८०२६३५८
५६	इश्वर गुरुड	सदस्य	९८१७१६०५४८
५७	भिम प्रसाद काफ्ले	सदस्य	९८४६३९७८४४
५८	चित्र बहादुर गुरुड्ग	वडा अध्यक्ष १२	९८५६०७२२१२
५९	सरिता पौडेल	महिला सदस्य	९८४६५१८६६०
६०	सिता दमै	दलित महिला सदस्य	९८०६७५०९२९
६१	इन्द्र बहादुर खेत्री	सदस्य	९८४६३९८२८०
६२	सूर्य बहादुर रानाभाट	सदस्य	९८५६०३८४९१
६३	रन बहादुर लामा	सदस्य (अल्पसंख्यक)	९८०६५३५८५३
६४	विमायाँ सार्की	सदस्य ( दलिता)	९८१४११९७०९०

मादी गाउँ पालिकामा कार्यरत कर्मचारी हरु			
१	नारायण प्रसाद अधिकारी	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८५६०७२६००
२	महेन्द्र आचार्य	इन्जिनियर	९८५७०६४२०६
३	हिमलाल शर्मा	वि.नी	९८६०७२५१२०
४	अर्जुन बहादुर क्षेत्री	सि.अ.हे.व.अ. स्वास्थ्य शाखा	९८५६०२३३६८
५	हुमराज तिमिल्सिना	पशु चिकित्सक	९८४६०६२०९४
६	सुनिल ढकाल	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८१७१७५६३६
७	रामचन्द्र घिमिरे	इन्जिनियर घर नक्सा	९८७५६०११८६६
८	झलकनाथ पौडेल	लेखापाल गाउँ पालिका का.	९८४६०५५१८६
९	डिल्लीराम गिरी	नायव सुव्वा	९८४६३२३५८१
१०	राज बहादुर भण्डारी	हे.अ. स्वास्थ्य शाखा	९८५६०७५५२३
११	भक्त बहादुर रोकमगर	प.स्वा.प्रा	९८४८९६९७४८
१२	गोविन्द खनाल	सहायक चौथो पञ्जिकरण	९८५६०३६२३४
१३	विष्णु त्रिपाठी	अमिन	९८५६०५३५५७
१४	चोलाकान्त पौडेल	वडा सचिव १	९८५६०१५९००
१५	शिव प्रसाद पनेरु	वडा सचिव २	९८४६५६६००४

१६	बलराम सापकोटा	वडा सचिव ३	९८४६३८८४०६
१७	रविमोहन सापकोटा	वडा सचिव ४	९८५६०३१८७७
१८	बुद्धिराज लामिछाने	वडा ५	९८४६०६४२८३
१९	श्रीराम पौडेल	वडा सचिव ५	९८५६०३६७८३
२०	सुर्य बहादुर पाण्डे	वडा सचिव ६	९८५६०२६७०८
२१	श्रीराम पौडेल	वडा सचिव ७	९८५६०३६७८३
२२	सरोज थाप	वडा सचिव ८	९८५६०११७५४
२३	ऋषिराम सुवेदी	वडा सचिव ९	९८५६०३३१८५
२४	गुरु प्रसाद पोखरेल	वडा सचिव १०	९८५६०२९७४४
२५	युवराज तिमिल्सिना	वडा सचिव ११	९८५६०३७७९०
२६	हेमन्त ढकाल	वडा सचिव १२	९८४६६३७५५५
२७	जंग बहादुर गुरुङ	सहायक चौथों वडा नं. ८२९	९८४६२३२८५१
२८	सुनिल गुरुङ	सहायक चौथों वडा नं. १०	९८४६३३६३६६
२९	डिल बहादुर भण्डारी	प्रहरी निरीक्षक	९८४६१५२०३३

जिल्ला स्थित सरकारी कार्यालयको फोन नं.

क्र.स.	कार्यालयको नाम	फोन	कार्यालय प्रमुख	सम्पर्क नं.
१	प्रदेश प्रमुख सचिव		मुख्य मन्त्रीको कार्यालय	९८५६००४४४४
२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	०६१४६२४७६	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	९८५६००७७७७
३	जिल्ला प्रशासन कार्यालय		सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	९८५६०२४५०१
४	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय	०६१४६५३७४	जिल्ला समन्वय प्रमुख	९८५६०३८७८३
५	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	०६१४२००३३	SP साहेब	९८५६००५५५५
६	जिल्ला प्राविधिक कार्यालय		जिल्ला ईन्जीनियर DE	९८५६०२७७२१
७	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय	०६१४६२६७४		९८४१३७२९७०
८	ने.वि.प्रा. लेखनाथ वितरण कार्यालय	०६१५६०५०१	कार्यालय प्रमुख	९८४१०२९६६०
९	पोखरा लेखनाथ महानगर पालिका		प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८५६००७१११
१०	अन्नपुर्ण गा.पा.		प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८५६०५४३००
११	माछापुच्छे		प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८४६०५९४९
१२	रुपा		प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८५६०७२१०१

उपयोगी वेबसाईटहरु : [www.opmcm.gov.np](http://www.opmcm.gov.np), [www.mofaga.gov.np](http://www.mofaga.gov.np), [www.docr.gov.np](http://www.docr.gov.np),